
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

�������
��	
����������	�������������

�

��������������
���������
 

OBJEDNATEL: 

M�STO SADSKÁ  

�
 

PO�IZOVATEL: 
M�STSKÝ Ú�AD SADSKÁ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

���	�������
�

 
ING.ARCH. PAVEL KOUBEK    UK-24   URBANISTICKÁ KANCELÁ� 
VEDOUCÍ PROJEKTANT:                             Ing. arch. Pavel KOUBEK  
SVATOPLUKA �ECHA 328,  267 51  ZDICE,  e-mail: uk24@volny.cz�

 

�.z. UK24-1115-01                    listopad 2018  



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)�� �
 

 

 

Územní plán sídelního útvaru Sadská byl zpracován v r.1998 formou „Plánu využití území“ (viz 
výkres �. 1 a textový doprovod p�ílohy �.1 k návrhu vyhlášky o závazných �ástech ÚPNSÚ 
Sadská – Funk�ní využití územních zón, prostorové uspo�ádání) a slouží k funk�ní a rámcové 
prosotorvé regulaci využití územních ploch s rozdílným zp�sobem využití. 
 
Obsah elaborátu úplného zn�ní je vázán obsahem p�vodní dokumentace s výjimkou p�íloh 
dokumentujících širší vztahy a vyhodnocení p�dního fondu (viz §2, dost.2 vyhlášky �.500/2006 
Sb., o územn� plánovacích podkladech, územn� plánovací dokumentaci a evidenci územn� 
plánovací �innosti) , tj. úplné zn�ní zahrnuje �ásti:  
 

TEXTOVÁ A TABULKOVÁ �ÁST - 
v�etn� p�vodního separátu: 
NÁVRH VYHLÁŠKY O ZÁVAZNÝCH �ÁSTECH ÚZEMNÍHO PLÁNU 
SÍDELNÍHO  ÚTVARU SADSKÁ 
 
GRAFICKÁ �ÁST - výkresy 
�. 1  Hlavní výkres – Komplexní návrh využití území, 

doprava, krajina  /  Koordina�ní výkres  1 :  5 000 
�. 2  Zásobování vodou     1 :  5 000 
 �. 3  Odkanalizování     1 :  5 000 
�. 4+5  Elektrorozvody, telekomunikace   1 :  5 000 
�. 6  Zásobování plynem     1 :  5 000 
�. 8  Ve�ejn� prosp�šné  stavby    1 :  5 000 

 
 
 
 
 
 
 

TÝM ZPRACOVATEL� ÚPNSÚ 1998 : 
koordinace, urbanismus, obslužná sféra:   Ing. arch. Pavel KOUBEK 

Ing.arch.Libuše HADRAVOVÁ 
sídelní potenciál, demografie:    Ing. Karel NETTWALL 
p�írodní podmínky, ÚSES,krajina, zele	:   Ing. Miroslav KUBOVÝ 
dopravní �ešení:      Ing. Václav PIVO
KA 
vodní hospodá�ství:      Ing. Karel JI�ÍNSKÝ,CSc. 
elektrorozvody, telekomunikace:    V�ra HALTUFOVÁ 
zásobování plynem, vytáp�ní:    Miroslav MAT�JÍ�EK 
životní prost�edí       Ing. Miloš ANDRŠ 
zem�d�lství, lesnictví, p�dní fond:    Ing. Vladimír MACKOVI� 
grafická spolupráce:      Eliška KRÁLOVÁ 
 
 
 
 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)�� �
 

 
 
OBSAH 
 
 
A.  ÚVOD 

     A.01 Zadání  a cí le �ešení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .……………………  5                            

     A.02 Vymezení �ešeného území . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .………..   5 

     A.03 Použi té  podk lady,  pr�b�h zpracování. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .….. . . . . . . .………..   7   

     A.04 Napln�ní Souborného stanoviska  (SS) ……………….………………….  7   

     A.05 Popis dopln�ní   �ešení návrhu ÚPNSÚ Sadská,  vyplýva jíc í  z p� ipomínek  

            k  návrhu  …………………………………………….……………………………  7 

 

B.  ŠIRŠÍ  VZTAHY …………………………………………………………………………  7     

 

C. URBANISTICKÁ KONCEPCE 

    C.01 Urbanist ická koncepce, prostorové uspo�ádání….. . . . . . . . . . . . . .………….  8   

    C.02 Kul turní památky a h istor icky cenné ob jek ty …….……………………… 16 

 

D. OBYVATELSTVO, ZAM�STNANOST, BYDLENÍ 

    D.01 Obyvatelstvo,  zam�stnanost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .…….…... . . . . . . . . . .………..  17 

    D.02 Bydlení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .…... .……………… 20 

    D.03 Charakter is t ika rozvo jových p loch pro byd lení……….………………… 21 

 

E.  OBSLUŽNÁ SFÉRA, REKREACE 

    E.01 Obslužná sféra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .….. . . . .………… 26 

    E.02 Rekreace a sport .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .….. .………… 27  

 

F. VÝROBA 

    F.01 Pr�myslová výroba a s lužby …..……………………………….…………… 30 

    F.02 Zem�d� lská výroba ……………………………………………….…………… 31 

    F.03 Lesní  výroba ……………………………………………………….…………… 31 

    F.04 T�žba nerostných surovin  ………………………………………….……….. 32 

 

G. DOPRAVA………………………………………………………………….…………… 33 

 

H. VODNÍ HOSPODÁ�STVÍ 

     H.01 Zásobování  pi tnou vodou. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .…….……… 38      

     H.02 Odkanal izování  a  � i št�ní  odpadních vod ……………………….……… 42 

     H.03 Vodní toky ……….……………………………………………………………. 44 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)�� �
 

 

I .   ENERGETIKA 

     I .01 Zásobování  e lek tr ickou energi í….. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .………… 46 

     I .02 Zásobování  p lynem a teplem ……..…………………………….…………… 51 

 

J.   TELEKOMUNIKACE .. . . .…….. . . . . . . . . . .….. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .……………… 56     

 

K.  KRAJINA, ÚSES, ZELE
  V SÍDLE…………………..……………………………. 58 

     

L.  ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ …………………………………..…………………………… 66 

 

M.  OCHRANA P�DNÍHO FONDU  ……………………………………………………. 73 

 

N. P�EHLED LIMIT�  ROZVOJE ÚZEMÍ……………………………………………… 73 

 

 

P� ÍLOHA � .1 -  k  Vyhlášce o závazných �ástech ÚPNSÚ Sadská   

ROZHODOVÁNÍ O VYUŽITÍ PLOCH  ……………………………….. 74 

 

P� ÍLOHA � .2 -  k  Vyhlášce o závazných �ástech ÚPNSÚ Sadská   

SEZNAM VE�EJN�  PROSP�ŠNÝCH STAVEB A OPAT�ENÍ ….. 110 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)�� �
 

A. ÚVOD 

A.01 Zadání a cíle �ešení 

Návrh územního plánu využití území následuje po ukon�ené návrhové etap� urbanistické 
studie rozvoje m�sta Sadská (1997). Výsledný komplexní návrh využití území analyzuje 
vstupní údaje o území a respektuje p�ipomínky, vznesené p�i projednání návrhové �ásti 
urbanistické studie. 

Podle dohody zpracovatele s p�edstaviteli m�sta (MÚ Sadská - starosta p.Ing.Fiala) a 
zadavatelem (SÚ Sadská – p.Homola) je návrhová �ást ÚPNSÚ vypracována za ú�elem 
regulace využití území s cílem vytvo�ení pravidel a limit� pro situování výstavby a �inností na 
konkrétních pozemcích. Vytvo�ená soustava regulativ� - funk�ních, objemových a 
prostorových pokrývá celé správní území m�sta, tj. stávající zastav�né území sídla, v�etn� 
rozvojových ploch i krajinné zázemí sídla. 

Návrhová �ást územního plánu sídelního útvaru Sadská byla zpracována na základ� 
projednaného a m�stským zastupitelstvem schváleného Souborného stanoviska.. 
 

A.02 Vymezení �ešeného území 

�ešené území návrhové etapy ÚPNSÚ Sadská bylo vymezeno shodn� s administrativní 
hranicí obce. 
 
ZÁKLADNÍ ÚDAJE O �EŠENÉM ÚZEMÍ 
okres .................................................................Nymburk 
stavební ú�ad .……...............pov��ený M�stský ú�ad Sadská 
rozloha správního území …...................................1 641 ha 
po�et obyvatel ................……............................. 3 104 
plocha zem�d�lského p�dního fondu …….............. 1 151 ha 
plocha lesního p�dního fondu ...............…...........    212 ha 
nadmo�ská výška v území ..................…….180 - 190 m n.m. 
 
�ešené území zm�ny �.01  
ÚPN SÚ Sadská v lokalit� Valešek - Za kapli�kou je vymezeno z jihozápadu hranicí k.ú. a 
sídlem T�ebestovice, ze severu komunikací II/611a z jihovýchodu komunika�ním propojením 
III/3309 Sadská - T�ebestovice a soub�žnou železni�ní tratí �. 060 Nymburk - Po�í�any. 
Lokalita propojuje zastav�né území Sadské na severovýchod� se zastav�ným územím 
T�ebestovic na jihozápad�. 
 
�ešené území zm�ny �.02 
Souborem zm�n �.02 se upravuje využití území v následujících lokalitách správního území 
m�sta Sadská: 
���������� � 	 ��
� ����� ���� ���� � �� � � ��� 	 ��� �� ������ �� ����
�� � � �  ! � � " #� ���� $�� % &  ��
���������� � 	 ��
� ����� ' ' ��" �(���
�� � � �  ! � � " #� ��) * � #� � ���
������+���� 	 , �
� ���- ������������ �����" �� � ���!% �� �& . � !% (� #/ �0��
� &  1 & $" �� ) % � �$" �!* ) % !� � � �(��
���������� 	 , �
� ������- ���� ���- ���� ����
�� � � �  ! � � " #� ��) * � #� � ����� 2 � % �!* � 3  (���% �(% ! (� #� 4 �
#� & . * �5 6 ���
������- ���� 	 , �
� ������- ��' ����' � ��� ����
�� � � �  ! � � " #� ��) * � #� � ����� 2 � % �!* � 3  (���% �(% ! (� #� 4 �
#� & . * �5 6 ���
������� ��� 	 , �
� �����- +- �����- +� ������� � ��- ��- �� �� ����
�� � � �  ! � � " #� ��) * � #� � ���
���������� � 	 �
� ������+- �% ���+� ��" �(���
�� �) * � #� � �� � �  ! � � " #� ����� 2 � % �. � � �� � (� �!* � 3  (����
������' ��� � 	 �
� ������+- 7���+� �% �������" �(���
�� �) * � #� � �� � �  ! � � " #� ����� 2 � % �. � � �� � (� �!* � 3  (����
������� ���� � 	 �
� ������ �� ��	 , �
� ������- � ��+����- � �������- � �������� +��� ����
�� �) * � #� � �� � �  ! � � " #� ���
��������� 	 , �
� ���������+�������� ����
�� �) * � #� � �� � �  ! � � " #� ���
��������� 	 , ���- �����8 ��(���- ��+�������� ����
�� �) * � #� � �� � �  ! � � " #� ����
��������� � 	 �
� �����- +�����8 �	 , �
� ������� ���- ���
�� �) * � #� � �� � �  ! � � " #� ���!� (� 2 ��" � 2 �� �9:  (� � ��;����
�����+��� � 	 �
� ������ ' ���" �(���
�� �) * � #� � �� � �  ! � � " #� ����� 2 � % �. � � �� � (� �!* � 3  (����



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)�� �
 

��������� 	 , �
� �����- ����- - ���' � ��������� ����
�� �) * � #� � �� � �  ! � � " #� ����� 2 � % �1� � $& � �!* � 3  (��
#� & . * �5 6 ���
�����- ��� 	 , �
� ������- � ��� ����+��� ����
�� �) * � #� � �� � �  ! � � " #� ���
������ ���� 	 , �
� ������ ' ����8 ��(����� +��' �' �� ����
�� �) * � #� � ��!�
#� < � ��� �< � � 4 . � �!* � 3  (����� 2 � % �!* � 3  (���% �(% ! (� #� 4 �


#� & . * �6 � ����
���������� � 	 �
� ����+�� �����
�� � � �  ! � � " #� ���� $�� % &  ��
�����' ���� 	 , �
� ������ � +�- ����� ��� ����
�� �) * � #� � �� � �  ! � � " #� ���
������ ���� 	 , �
� �������' ������� � �� ������� � ��� 2 � * �!* � 3  (��
#� & . * �6 = �3 % � % (� #�!�
�/ ) 2 . � ��
�% & � !" � ���� � ) � �� ��� 2 � �

� 
� �( #��
���������� � 	 �
� ����������+� +- �� ����
�� �) * � #� � �� � �  ! � � " #� ����� 2 � % �. � � �� � (� �!* � 3  (����
���������� 	 , �
� �����- +����' � �� ����
�� �) * � #� � �� � �  ! � � " #� ����� 2 � % �!* � 3  (��
#� & . * �5 6 ��0�
>� >% �  (�� � �?@ ��
���������� 	 , �
� �����- ������ ��� ����
�� �) * � #� � �� � �  ! � � " #� ����� 2 � % �!* � 3  (��
#� & . * �5 6 ��0�
>� >% �  (�� � �?@ ��
�����+���� � 	 �
� �����- � +�8 �������� ��8 	 , �
� ������' +�����
�� �
#� & . � �(� & . �  & $4 �!* ) % !� � � �( � ��� �< �>� � ���) 2 �� 4 . � �

� !� �% ���
��������� 	 , � 
� ���� - ����� 8 � �(�� - ���+� ��+���� � ���� � � $� � � � �� % � A 
�% !% � !* � 3  (�� �� �� �(% !2 � 4 � �
� �(� !� �� . % #* � ��

�
� &  1 & $" �� ) % � �$" �!* ) % !� � � �(����
�����- ��� � 	 �
� ������ ���% ��� �' ����	 , �
� ������- �������
�� �) * � #� � �� � �  ! � � " #� ����� 2 � % �!* � 3  (���% �(% !2 � 4 �
#� & . * �

5 6 ���
������ �����	 , ��(��
� ������' ��B ��+- �� ����
�� �� ) % � �$� � �!* ) % !� � � �(���(�% !� !% & ���#� 3 ) * �% ��� �(% � �% & � �!�
#� < � �6 � ���
��������� 	 , �
� ���� ���' ��� �" �(�� 
�� � � �� ) � � � � !C �� ) � � % � �#� 3 ) * � �
>� . � � � � & � � � � 
�� �
#� & . � � �� �< � � 4 . � � !* � 3  (�� % �

�#� 3 � ) ���� 2 � % �!* � 3  (���% �(% !2 � 4 �
#� & . * �D ?���

V rámci zpracování souboru zm�n �.02 byly podle možnosti jednotlivé pozemky 
s požadovanými úpravami spojeny do ucelených lokalit souvisle navazujících na zastav�né 
území m�sta tak, aby nevznikaly nespojité plochy a proluky v nov� vymezených zastavitelných 
plochách. Sou�asn� jsou zp�esn�ny podmínky regulativ� funk�ního i prostorového využití 
území platného územního plánu. 

Lokality jsou vymezeny v souladu se schváleným Zadáním souboru zm�n �.02 ÚPNSÚ 
Sadská. 
 
�ešené území zm�ny �.03 
Souborem zm�n �.03 se upravuje využití území v následujících lokalitách správního území 
m�sta Sadská: 
��+�+��� 
� ��
����+' ���+�7��+' ���+��$�A ��?% � �$" ��� +' �� ����
�� � � �  ! � � " #� ���� $�� % &  ��
��+����� 
� ��
����+' ����� �$�A ��?% � �$" ��+- ' �� �����
�� � � �  ! � � " #� ���� $�� % &  ��
��+�- ���� 
� ��
����+' ���++�$�A ��?% � �$" ��++��� �����
�� � � �  ! � � " #� ���� $�� % &  ��
��+�� ��� 
� ��
���� ����7�� �����$�A ��?% � �$" ������+�� ���� � �  ! � � " #� ��) * � #� � ������ �< � � " �� ) * (� " �� 2 �(�$" �
#� & . % ��
��+��+���� 
� ��
����+' ����- ��$�A ��?% � �$" ����+- � �� �����
�� � � �  ! � � " #� ���� $�� % &  ��
��+��' ��� 
� ��
����+' ���+���$�A ��?% � �$" ����- �� �����
�� � � �  ! � � " #� ���� $�� % &  ��
��+��� ��� 
� ��
������ ' ���$�A ��?% � �$" ���� �- +��� ����
�� � � �  ! � � " #� ��) * � #� � ���
��+������ 
� ��
������+��7���' ��+�$�A ��?% � �$" �����- ' �� ����
�� ��$#% � � !% & ��
#� & . * ��
��+��- ���� 
� ��
�����' ���7���' ��� 7���' ����$�A ��?% � �$" ��+���+�� ����
�� ��$#% � � !% & ��
#� & . * ��
��+�+��� 
� ��
����+' �����������+�$�A ��?% � �$" ��' �' �� ����
�� � � �  ! � � " #� ���� $�� % &  ��
��+�+���� 
� ��
����+' ����- 7��+' ���� ��$�A ��?% � �$" ����' - � �� ����
�� � � �  ! � � " #� ���� $�� % &  ���
��+�+���� 
� ��
����+' ������7��+' ������$�A ��?% � �$" ������� �� ����
�� � � �  ! � � " #� ���� $�� % &  ���
��+�++��� 
� ��
����+' ������$�A ��?% � �$" ��������� ����
�� � � �  ! � � " #� ���� $�� % &  ��
��+�+���� 
� ��
����+' ����+7��+' ������$�A ��?% � �$" ������� �� ����
�� � � �  ! � � " #� ���� $�� % &  ��
��+�+- ��� 
� ��
����+' ���� ��$�A ��?% � �$" ��� ���� ����
�� � � �  ! � � " #� ���� $�� % &  ��
��+�+� ���� 
� ��
����+' ���� �7��+' ���- ��$�A ��?% � �$" ����� ���� ����
�� � � �  ! � � " #� ���� $�� % &  ���
��+�+����� 
� ��
�����+����$�A ��?% � �$" ��� ��� ' �� ����
�� � � �  ! � � " #� ���� $�� % &  ��
��+�+' ���� 
� ��
��� �+' ���� - 7� �+' ���� � 7� �+' ���� �7� �+' ����- 7� �+' ����� 7� �+' ������ $�A �� ?% � �$" � �- ���- � � ���� 
�� �

 � �  ! � � " #� ���� $�� % &  ��
��+�+� ���� 
� ��
����+' ��+�' �$�A ��?% � �$" ����� �� ����
�� � � �  ! � � " #� ���� $�� % &  ���

P�i zpracování souboru zm�n �.03 byly jednotlivé pozemky s požadovanými úpravami podle 
místních podmínek spojeny do ucelených lokalit souvisle navazujících na zastav�né území 
m�sta tak, aby nevznikaly nespojité plochy a proluky v nov� vymezených zastavitelných 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)�� �
 

plochách. Sou�asn� jsou v souladu se zadáním souboru zm�n �.03 koordinovány podmínky a 
zám�ry využití severní �ásti správního území v návaznosti na územní studii „Sadská – jezero 
Vodrážka“ z r. 2012 – tj. využití severozápadního b�ehu jezera Sadská pro individuální 
rekreaci [lok. Z03.40] a navazující vybavenost pláže [lok. Z03.41], využití severního ústí 
bývalého slepého ramene Labe pro realizaci chrán�ného p�ístavu (ve�ejného kotvišt�) 
s technickým zázemím [lok. Z03.43] a nezbytné rozší�ení zázemí �OV pro úpravu odtoku, 
do�is�ovací laguny a sb�rného dvora odpadového hospodá�ství [lok. Z03.42].  

Souborem zm�n �.03 jsou zp�esn�ny podmínky regulativ� ploch s rozdílným využitím území a 
jejich prostorového uspo�ádání. 
 

A.03 Použité podklady, pr�b�h zpracování 
Kapitola není zahrnuta do úplného zn�ní územního plánu – ve smyslu § 2, odst. 2 vyhlášky �. 500/2006 Sb., o 
územn� analytických podkladech, územn� plánovací dokumentaci a zp�sobu evidence územn� plánovací �innosti 
nejsou sou�ástí úplného zn�ní územního plánu kapitoly, které náležejí do �ásti od�vodn�ní dokumentace.  
 

A.04 Napln�ní Souborného stanoviska (SS) 
Kapitola není zahrnuta do úplného zn�ní územního plánu – ve smyslu § 2, odst. 2 vyhlášky �. 500/2006 Sb., o 
územn� analytických podkladech, územn� plánovací dokumentaci a zp�sobu evidence územn� plánovací �innosti 
nejsou sou�ástí úplného zn�ní územního plánu kapitoly, které náležejí do �ásti od�vodn�ní dokumentace.  
 

A.05 Popis dopln�ní �ešení návrhu ÚPNSÚ Sadská, vyplývající z p�ipomínek k návrhu  
Kapitola není zahrnuta do úplného zn�ní územního plánu – ve smyslu § 2, odst. 2 vyhlášky �. 500/2006 Sb., o 
územn� analytických podkladech, územn� plánovací dokumentaci a zp�sobu evidence územn� plánovací �innosti 
nejsou sou�ástí úplného zn�ní územního plánu kapitoly, které náležejí do �ásti od�vodn�ní dokumentace.  
 
 

B. ŠIRŠÍ VZTAHY 
Kapitola není zahrnuta do úplného zn�ní územního plánu – ve smyslu § 2, odst. 2 vyhlášky �. 500/2006 Sb., o 
územn� analytických podkladech, územn� plánovací dokumentaci a zp�sobu evidence územn� plánovací �innosti 
nejsou sou�ástí úplného zn�ní územního plánu kapitoly, které náležejí do �ásti od�vodn�ní dokumentace.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)�� �
 

C.  URBANISTICKÁ KONCEPCE 

C.01  Urbanistická koncepce, prostorové uspo�ádání 

Historie m�sta je úctyhodn� dlouhá. Zejména v p�emyslovské dob� hrála Sadská významnou 
roli. Ztrácela ji až v dob� pozdní m�stské kolonizace. Po celou historii si ale zachovala statut a 
význam m�ste�ka, pak m�sta (s výjimkou socialistického období). 

V dob� industrializace koncem 19. stol. zde nevznikl žádný významný pr�myslový provoz. 
Nejv�tším byl polygrafický závod, asi 150 max. zam�stnanc�. Vznikl ale pr�mysl v nejbližším 
okolí - ve Zv��ínku (neho�lavé materiály), v Ho�átvi (lé�iva) i v T�ebestovicích (stav. základna). 

Od 17. stol. zde byly známé lázn�, jejichž sv�dkem je krásný kostelík Panny Marie bolestné 
nad "zázra�ným" pramenem od I.K.Dienzenhofera (který také barokn� dostav�l p�vodn� 
gotický kapitulní kostel sv. Apoliná�e v místech p�emyslovského hradu). Lázn� nejsou v 
sou�asnosti v provozu z d�vod� problém� vzniklých restitucí, ale m�sto Sadská je nadále 
láze	ským místem dle §44 odst.1 zák.�.20/66 Sb., o pé�i o zdraví lidu, ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis�. 

Díky exponované poloze se území obce dotýká �ada systém� nad�azené infrastruktury a 
chrán�ných území. Rozvoj samotného sídla však výrazn� neomezují. 

Hlavním krajinotvorným prvkem na katastru je vrch Sadská, p�edstavující jedno z typických, 
pro Labskou rovinu izolovaných, sv�deckých návrší. 

Charakteristickou dominantou m�sta je práv� na návrší nad místem umíst�ný kostel sv. 
Apoliná�e. Druhou dominantou m�sta je v�ž zvonice umíst�ná v centru historické zástavby na 
nám�stí. 

Jádro Sadské si zachovalo p�vodní p�dorys i p�im��enou výškovou úrove	 staveb. P�estože k 
r�stu m�sta docházelo živeln�, má historické jádro hodnotu urbanistickou, kterou bude nutné 
do budoucna zachovat. 

Veškeré nové zám�ry by m�ly respektovat m��ítko okolní zástavby a celkový charakter sídla. 
P�edevším se jedná o zachování výšky i objemu zástavby objekt�, rozložených na úpatí vrchu 
s úst�ední dominantou chrámu. 

Samotný vrch nad m�stem by nem�l být využit pro novou výstavbu. V návrhu proto p�evažuje 
nízkopodlažní, v od�vodn�ných p�ípadech max. t�ípodlažní obytná zástavba. 

Výstavbou železnice byla vytvo�ena trvalá územní bariéra ve m�st�. M�sto se tak pozemkem 
železnice rozd�lilo na v�tší �ást severní a menší jižní. Ob� �ásti m�sta jsou propojeny 
železni�ním p�ejezdem. Na železni�ní tra� a pr�tah komunikace II/611 je vázána v�tšina 
pr�myslových provozoven ve m�st�, které se tak dostávají blíže k centru zastav�ného území 
sídla. 

Pro rozvoj m�sta a zachování jeho historické kontinuity by bylo žádoucí podpo�it p�sobení 
historického jádra m�sta a zachovat p�sobnost dominanty (kostela sv. Apoliná�e), zjednodušit 
�ešení dopravního systému a stanovit zásady prostorového a funk�ního charakteru zástavby 
jednotlivých urbanistických zón. 

Koncepce regulace využití zastav�ného území p�edpokládá �len�ní území podle 
dominantních �inností (viz kapitoly D.Obyvatelstvo, zam�stnanost, bydlení a F.Výroba), 
p�i�emž je však nutno brát v úvahu také vliv okolí. Nap�. území zasažená rušivými vlivy 
dopravy silni�ní, železni�ní nebo výrobní �innosti doporu�ujeme využít jako prostory pro 
situování provozoven drobné �emeslné výroby a výrobních služeb, p�ípadn� skladových 
za�ízení - v od�vodn�ných p�ípadech i smíšených zón p�ipoušt�jících obytnou zástavbu. �isté 
obytné území je situováno v polohách, které jsou takto "stín�ny" p�ed rušivými vlivy. Kontakt 
obytné zóny s vnitrom�stskými sb�rnými komunikacemi je možné v p�ípad� pot�eby �ešit 
výstavbou bariérových objekt�, resp. objekt� polyfunk�ního charakteru (obchody, provozovny 
služeb v parteru). 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)�� �
 

V urbanistickém návrhu je funk�ní regulace jednotlivých pozemk� dopln�na o prvky objemové 
regulace pro modernizaci, p�estavbu i novou výstavbu, podrobn�ji popsané v návrhu obecn� 
závazné vyhlášky m�sta Sadská o závazných �ástech ÚPNSÚ Sadská. 
Zm�nou �.01 se kapitola dopl�uje o odstavce: 
Jihozápadní územní rozvoj Sadské (lokalita zm�ny �.01.a) sm��uje na plochy mezi 
komunikacemi II/611 (s p�ímým napojením na dálni�ní tah D11) a koncovou spojnicí silnice 
III/3309 Sadská - T�ebestovice, která je v sou�asnosti spíše frekventovanou trasou zejména 
p�ší a cyklistické dopravy mezi ob�ma sídly a v budoucnu i páte�í propojení systému jejich 
technické infrastruktury. Takto vymezené území p�iléhá svým jihozápadním okrajem k lesnímu 
masívu Kerského lesa a k okraji zástavby sídla T�ebestovice. 

Z uvedených p�edpoklad� vyplývá i navrhované funk�ní �len�ní této rozvojové plochy. V 
logické vazb� na p�íjezdovou komunikaci II/611 a výrobní plochy jihozápadního okraje Sadské 
jsou navrhovány další rozvojové plochy sídla pro výrobn� obslužnou zónu (v pásu cca 200m 
širokém podél silnice II/611). M�sto tak získává nové pozemky o vým��e více než 12 ha pro 
nabídku investor�m zajiš�ujícím pracovní p�íležitosti jeho obyvatel. Tyto rozvojové plochy jsou 
za�azeny do regulativu funk�ního využití území pro pr�myslovou výrobu specifickou, sklady a 
služby – „VP1“. 

V jižním cípu lokality - v p�ímé návaznosti na obytnou �ást T�ebestovic je navržen rozvoj 
individuální obytné zástavby, p�i�emž je nutné respektovat ochranná pásma lesa, železnice �. 
060 (Nymburk - Po�í�any), silnice III/3309 a nad�azených sítí technické infrastruktury. Lokalita 
poskytuje možnost realizovat cca 60 až 67 rodinných dom�, t.j asi 80 až 87 byt� (P�ibližn� 
30% dvoubytových) – v posloupnosti realiza�ních etap možná na úkor p�vodn� v územním 
plánu p�edpokládané výstavby bytových viladom�. Rozvojové plochy jsou za�azeny do 
regulativu pro bydlení individuální - „BI“. 

Mezi ob�ma t�mito funk�n� r�znorodými plochami je v návaznosti na stávající vysokou zele	 
na Valešku  navržen pás st�ední a vysoké ochranné izola�ní zelen� v ší�i cca 100m, který 
odd�luje plochy pro výrobní sféru od obytné zóny. 

V celé rozvojové lokalit� budou respektovány územní limity: 
- ochranné pásmo pozemk� ur�ených k pln�ní funkcí lesa v ší�i 50m (masív Kerského lesa 

na západním okraji lokality) je uplatn�no dle dohody s RŽP OkÚ Nymburk takto: v pásu 
30 m od hranice pozemk� ur�ených k pln�ní funkcí lesa nebudou realizovány žádné 
stavby. Každý stavebník, který bude žádat o umíst�ní stavby do pásma 50 m od hranice 
pozemk� ur�ených k pln�ní funkcí lesa bude o výjimku z ust. §14, odst.2 zák.�.289/1995 
Sb. o lesích žádat individuáln�. 

- ochranné pásmo železnice �.060 (Nymburk – Po�í�any) na jihovýchodním okraji 
sledované lokality takto: dopravní obsluha pozemk� podél silnice III/3309 ur�ených pro 
bydlení a z�ásti zasahujících do ochranného pásma železnice je navržena s p�ístupem z 
vnit�ní místní obslužné komunikace, takže �ásti pozemk� situované v ochranném pásmu 
železni�ní dráhy jsou ur�eny jako nezastav�né plochy zahrad.  

V soub�hu se silnicí III/3309 je nad nad�azenými technickými sít�mi (vodovod, plynovod) 
vedena nová p�ší a cyklistická stezka mimo vlastní t�leso stávající vozovky. 
 
Zm�nou �.02 se kapitola dopl�uje o odstavce: 
Soubor zm�n �.02 ÚPNSÚ Sadská nezasahuje do zásad urbanistické koncepce stanovené 
platným územním plánem.  
Principy plošného a prostorového uspo�ádání území navržené platným územním plánem 
nejsou souborem zm�n �.02 ÚPNSÚ Sadská m�n�ny. Návrh zm�n vychází ze závazné 
urbanistické koncepce platného územního plánu a z charakteru �ešeného území se zvláštním 
z�etelem na ochranu krajinného rázu. �ešení zm�n bude obsahovat zásady ochrany všech 
složek životního prost�edí ve smyslu platné legislativy. 
Úpravy požadované v rámci souboru zm�n �.02 se týkají: 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)�	
�
 

�� dopln�ní nových ploch pro bydlení ve form� nízkopodlažní obytné zástavby v p�ímé 
návaznosti na zastav�né území obce – a to v lokalitách: 
������ � � � � � � � � � � 	 � � 	 
 	 � � � � � � �  � � � � 0� ! � � " ! % � � � � (  � � % � ! C & . � � � � � � $ � % E� 
#� & . � 9 F G ; �

� % �( % ! 2 � 4 . � � A � � � � � � � ) � � � � � & � #� � � � � � � 
#� & . * � �� #� $ % # ( � � ������+� � � � #� � H � , ? H �
�" �(  � A � � � � � � � � � � � ! % �
 #� & . * � 
 � � � ) * � #� � � � � �

������ � � � � � � � � � � 	 � � 	 
 	 � � � � � � �  � � � � 0 � ! � � " ! % � � � � (  � � % � E . � ! C & . � � � � � � $ � % E� 
#� & . � 9 F G ; �
� % �( % ! 2 � 4 . � � A � � � � � � � ) � � � � �& � #� � � � � � � 
#� & . * � �� #� $ % # ( � � � ���� ' % 8 ) � � � � #� �
H � , ?H � �" �(  � A � � � � � � � � � � � ! % �
#� & . * � 
 � � � ) * � #� � � � � �

���� ' % 8 ) � � �� � � � � � � � 	 � � 	 
 	 � � � � � � �  � � � � 0 � ! � � " ! % � � � � (  � � % � E . � ! C & . � � � � � � $ � % E� 
#� & . � 9 F G ; �
� % �( % ! 2 � 4 . � � A � � � � � � � ) � � � � �& � #� � � � � � � 
#� & . * � �� #� $ % # ( � � � ������ � � � #� � H � , ? H �
�" �(  � A � � � � � � � � � � � ! % �
 #� & . * � 
 � � � ) * � #� � � � � �

���� � � � � � � � � � � � � � 	 � � 	 
 	 � � � � � � �  � � � � 0� !� � " ! % � � � � (  � � % � � � ! � � � � � � $ � % E� 
#� & . � 9 5 6 ; �
� % �( % ! 2 � 4 . � � A � � � � � � � ) � � � � � & � #� � � � � � �
#� & . * � � � #� $ % # ( � � ������- � �

������� � � � � � � � � � � 	 � � 	 
 	 � � � � � � �  � � � � 0� ! � � " ! % � � � �(  � � % � � � ! � � � � " 
% � � � � � $ � % E� 
#� & . � 9 F G ; �
� % �( % ! 2 � 4 . � � A � � � � � � � ) � � � � � & � #� � � � � � � 
#� & . * � �� #� $ % # ( � � ������' � � � � #� � H � , ? H �
A � � � � � � � � � � � ! % �
#� & . * �
 � � � ) * � #� � � � � � �

������� � � � � � � � � � � 	 � � 	 
 	 � � � � � � �  � � � � 0� ! � � " ! % � � � �(  � � % � � � ! � � � � " 
% � � � � � $ � % E� 
 #� & . * � 9 F G ; �
� % �( % ! 2 � 4 . � � A � � � � � � �

�

�����+� � � � � � � � � � � 	 � � 	 
 	 � � � � � � �  � � � � 0� ! � � " ! % � � � � (  � � % � ! C & . � � � � � � $ � % E� 
#� & . � 9 F G ; �
� % �( % ! 2 � 4 . � � A � � � � � � � ) � � � � �& � #� � � � � � � 
#� & . * � �� #� $ % # ( � � � ������ � � � #� � H � , ? H �
�" �(  � A � � � � � � � � � � � ! % �
 #� & . * � 
 � � � ) * � #� � � � � �

�����- � � � � � � � � � � � 	 � � 	 
 	 � � � � � � �  � � � � 0� !� � " ! % � � � � (  � � % � � � ! � � � � � � $ � % E� 
#� & . � 9 F G ; �
� % �( % ! 2 � 4 . � � A � � � � � � � ) � � � � � & � #� � � � � � �
#� & . * � � � #� $ % # ( � � ����� � � �

�����' � � � � � � � � � � � � 	 � � 	 
 	 � � � � � � �  � � � � 0� ! � � " ! % � � � �(  � � % � � � ! � � � � " 
% � � � � � $ � % E� 
#� & . � 9 F G ; �
� % �( % ! 2 � 4 . � � A � � � � � � � ) � � � � � & � #� � � � � � �
#� & . * � � � #� $ % # ( � � �������� �

������% 8 ) � � � � � � � � � � � 	 � � 	 
 	 � � � � � � �  � � � � 0� ! � � " ! % � � � � (  � � % � E . � ! C & . � � � � � � $ � % E� 
#� & . � 9 F G ; �
� % �( % ! 2 � 4 . � � A � � � � � � � ) � � � � � & � #� � � � � � � 
 #� & . * � �� #� $ % # ( % �  � ������ % � ���� ' % 8 ) � �
� � #� � H � , ? H � A � � � � � � � � � � � ! % �
#� & . * � 
 � � � ) * � #� � � � � �

�� zm�ny využití ploch v zastav�ném území nebo v zastavitelných plochách – na plochy pro 
bydlení ve form� nízkopodlažní obytné zástavby – a to v lokalitách: 
������ � � � � � � � � � � 	 � � 	 
 	 � � � � � � �  � � � � � � �� 2 � % � !* � 3  ( � � � % � ( % ! ( � #� 4 � 
#� & . * � � % � � � ! � � � � � �

� $ � % E � & � � ( � " #� � �  " � (  � � �  � � 4 � � #� � H � , ?H � 
 � � � � )  % � �$� � � ! * ) % ! � � � �( � 0� ) � � � �
� & � #� � � � �� #� $ % # ( % �  ����� - � % ������- � �

���� - � � � � � � � � � � � � 	 � � 	 
 	 � � � � � � �  � � � � � � �� 2 � % � !* � 3  ( � � � % � ( % ! ( � #� 4 � 
#� & . * � � % � � � ! � � � � � �
� $ � % E � & � � ( � " #� � �  " � (  � � �  � � 4 � � #� � H � , ?H � 
 � � � � )  % � �$� � � ! * ) % ! � � � �( � 0� ) � � � �
� & � #� � � � �� #� $ % # ( % �  ������� % ������- � �

���� � � � � � � � � � � � � 	 � � 	 
 	 � � � � � � �  � � � � 0� �� 2 � % � ! * � 3  ( � � � % �( % !  ( � #� 4 � 
 #� & . * � 
 >  �
� � ! � � � � " 
% � � � � � � $ � % E � � % �( % ! 2 � 4 . � � A � � � � � 
 � � �
> � � � 2 � � � � " $ � � � � � � �� ( � � �
$ � � � �  $ % & � � �

������� � � � � � � � � � 	 � � 	 
 	 � � � � � � �  � � � � � � �� 2 � % � !* � 3  ( � � � % � ( % ! ( � #� 4 � 
 #� & . * � � % � � " 
% � � � � �
� $ � % E � & � � ( � " #� � �  " � (  � � �  � � 4 � � #� � H � , ? H �
 � � � ) * � #� � � � . � � � % � � 4 � �

�����- � � � � � � � � � � � 	 � � 	 
 	 � � � � � � �  � � � � � � �� 2 � % � !* � 3  ( � � � % � ( % ! ( � #� 4 � 
#� & . * � � % � � � ! � � � � � �
� $ � % E � & � � ( � " #� � �  " � (  � � �  � � 4 � � #� � H � , ?H � 
 � � � � )  % � �$� � � ! * ) % ! � � � �( � 0� ) � � � �
� & � #� � � � �� #� $ % # ( % �  ������� % ����� - � �

������) � � � � � � � � � � � 	 � � 	 
 	 � � � � � � �  � � � � � � �� 2 � % � ! * � 3  ( � � � % �( % !  ( � #� 4 � 
#� & . * � ! � & � � ( � " #� � �
 " �(  � � �  � � 4 � � #� � H � , ? H �
 � � � � )  % � �$� � �! * ) % ! � � � �( �0 �! C & . � � � � �  " � ( � �

�� dopln�ní nových ploch pro individuální rekreaci – v lokalitách: 
������ � � � � � � � � � � � 	 � � 	 
 	 � � � � � � �  � � � � 0 � ! � � " ! % � � � �(  � � % � ! C ) 2 3 � $ � 
#� & . * � 9 D G ; �

� % �( % ! 2 � 4 . � � A � � � � �0�! * � � � � � � �
#� & . * � ! � � � �� % . � ��$� ( �  � 4 . � � ! * � 3  ( � � A � � � � � �
������� � � � � � � � � � � � � 	 � � 	 
 	 � � � � � � �  � � � � 0� !� � " ! % � � � � (  � � % � 
 #� & . � � 9 D G ; � � % � ( % ! 2 � 4 . � � A � � � � �

A � � � � 2 � � � #� �  � � 4 � & . % ( � ! 4 � #� $ % # ( * � �

�� zm�ny využití ploch v zastav�ném území nebo v zastavitelných plochách – na plochy pro 
smíšené obytné využití – v lokalitách: 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)�		�
 

������% � � � � � � � � � � � 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � 
 � � � 	 � � � � � � � � � � �  � � � �  ! " � � 0� �� 2 � % � ! * � 3  ( � �
� % �( % !  ( � #� 4 � 
#� & . * � ! � & � � ( � " #� � �  " � (  � � �  � � 4 � � #� � H � , ? H � 
 � � � � )  % � �$� � �
! * ) % ! � � � � ( �0�� " 
% � � � �  " �( � ) � � � � � & � #� � % � � � #� $ % # ( % �  �������� % �������� �

������� � � � � � � � � � � � 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � 
 � � � 	 � � � � � � � � � � �  � � � �  ! " � � 0� �� 2 � % � ! * � 3  ( � �
� % �( % !  ( � #� 4 � 
#� & . * � ! � & � � ( � " #� � �  " � (  � � �  � � 4 � � #� � H � , ? H � 
 � � � � )  % � �$� � �
! * ) % ! � � � � ( �0� ) � � � � � & � #� � � � � � #� $ % # ( % �  �������� % �������� �

������� � � � � � � � � � � � 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � 
 � � � 	 � � � � � � � � � � �  � � � �  ! " � � 0� �� 2 � % � ! * � 3  ( � �
� % �( % !  ( � #� 4 � 
#� & . * � ! � & � � ( � " #� � �  " � (  � � �  � � 4 � � #� � H � , ?H � 
 � � � � )  % � �$� � �
! * ) % ! � � � � ( �0� ) � � � � � & � #� � � � � � #� $ % # ( % �  �������� % �������� �

������ � � � � � � � � � � � � 
 � # $ �  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 
 � � � 	 � � � % # � � � �  ! & ' ( � � � � �� 2 � % � ! * � 3  ( � �
� % �( % !  ( � #� 4 � 
#� & . * � ! �� " 
% � � � �  " �(  � � % � ( % ! 2 � 4 . � � A � � � � � � �  � � 4 � � #� � H � , ?H �

 � � � 
 � / � * � #� ! � � � ! C � � ) � � 0� 
� � � � � 2 � " � 
 � / $ % � � � � �
#� 2 � � � . * I  � �  & $ C & . � # �  ( / �
�( % � � ! � � C & . � � % > � � � � � � � !#" � * � � � ��������� ?) � 7 � � � � & . � % � 2 � � � � % ! � � 
 > � � �
� � 
 > �� �  ! C �  � A  � $ * � . #� $ � � % �! ) � % & � � � �

�� zm�ny využití ploch v zastav�ném území nebo v zastavitelných plochách – na plochy pro 
smíšené využití a služby (výrobní i nevýrobní) – v lokalitách: 

��������� � � �� � � � �
 � � � 	���% # � � ��� � � �� � � � �! & ') ��0��� 2 � % �!* � 3  (���% �(% !2 � 4 �
#� & . * �!�E 3 � ��" �( � � 2 �(% �
� �� � 4 �� #� �H � , ?H �
�� ��
� �(�% ��� $�� % &  �0�!�� " !% �� � �( �� % ��
� �(� !� ��% �� " #� 

�� zm�ny využití ploch v zastav�ném území nebo v zastavitelných plochách – na plochy pro 
ob�anskou vybavenost – v lokalit�: 
������ � � � � � * � � � � � � 
 � � � 
 � � � � � � + , � � 0� �� 2 � % � ! * � 3  ( � � � % �( % !  ( � #� 4 � 
#� & . * � !� � " 
% � � � �

 " �(  � � 2 � ( % � � �  � � 4 � � #� � H � , ? H � 
 � � � 
 � / � * � #� ! � � � ! C � � ) � � � #� $ % # ( % � ( 2 � � 2 �
� % ! % � � E� � � % � � ) E� $ ( � $ � #( � � � � � 
 % � " ($ * � 0� 	 % 
 #� � � % � � * � J % �  � � F � #� � ( � 4 � 0�
	 � G � =  � � � � � . � 1 � � � � � �

�� zm�ny využití ploch v zastav�ném území nebo v zastavitelných plochách – na plochy pro 
specifickou ob�anskou vybavenost – v lokalitách: 
����+� � � � � � * � � � � � � 
 � � � 
 � � � � � � � � � � 	 - 	 � � � � +, ' . � � 0 � �� 2 � % � ! * � 3  ( � � � % � ( % !  ( � #� 4 �


#� & . * � !� & � � ( � " #� � �  " � (  � � 2 �( % � � �  � � 4 � � #� � H � , ? H � 
 � � � � )  % � �$� � � ! * ) % ! � � � �( �
0� ) � � � � � & � #� � � � � � #� $ % # ( � � �������� � �

������� � � � � * � � � � � � 
 � � � 
 � � � � � � � � � � 	 - 	 � � � � +, ' . � � 0 � �� 2 � % � ! * � 3  ( � � � % � ( % !  ( � #� 4 �

#� & . * � !� & � � ( � " #� � �  " �(  � � 2 �( % � � �  � � 4 � � #� � H � , ?H �
 � � � � � $ � � % &  � % � �
� � ( �0 � ) � � � �
� & � #� � � � �� #� $ % # ( � � �����+� � �

�� dopln�ní nových ploch pro technickou vybavenost – v lokalit�: 
�����+� � � � / � � � � 	 � � � � 
 � � � 
 � � � � + / � � 0� ! � � " ! % � � � �(  � � % � � � ! � � � � � ! C ) 2 3 � $ � 
#� & . * � 9 5 K ; �

� % �( % ! 2 � 4 . � � A � � � � � � 2 � ( % � � #� $ % # ( % � L 5 6 � � � � �  � � � � 
 � � � � � � < � > � � � � � � 
 % � � ! 4 . � �
. � �
� � " > � (! � � � �

Soubor zm�n �.02 ÚPNSÚ Sadská nezasahuje do urbanistické koncepce rozvoje sídla. Nové 
pozemky musí být zastavovány s ohledem na kontext zastav�ného území, tj. pozemky 
p�iléhající k hranici zastav�ného území je t�eba zastavovat jako první a �ásti pozemk� 
sm��ující do krajiny je t�eba ponechat s vyšším podílem st�ední a vysoké zelen�. Pozemky 
souboru zm�n �.02 leží v zásad� v dosahu místních obslužných komunikací nebo komunikací 
II. a III.t�., které je možné využít k p�ipojení nových úsek� komunikací lokální obsluhy nov� 
zastavitelných ploch. Pro navrhované rozší�ení zastavitelných ploch je vždy nutno ov��it a 
zp�esnit zp�sob dopravní a technické obsluhy území v podrobn�jším stupni dokumentace. 

V lokalitách Z02.6, Z02.23, Z02.12, Z02.11, Z02.18 budou ve shod� s Na�ízením 
St�edo�eského kraje �.12/2010 uplatn�ny podmínky ochrany p�írodního parku Kersko – Bory. 
V lokalit� Z02.6 je doporu�eno v následných fázích územního nebo stavebního �ízení provést 
p�írodov�dný pr�zkum z d�vodu možného výskytu zvlášt� chrán�ných druh� živo�ich�. 

Lokality  �ešené souborem zm�n �.02 se krom� lokality Z02.17 nacházejí v ochranném pásmu 
p�írodních lé�ivých zdroj� (dále OP PLZ) II. stupn� láze	ských míst Pod�brady a Sadská. 
Rozsah OP PLZ je patrný ze zákresu ve výkresu �. 1/O.1.  



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)�	� �
 

Lokalita Z02.23 je na své hranici v kontaktu s vymezeným záplavovým územím toku Labe. 
Využití lokality je vhodné p�izp�sobit podmínkám vodoprávního ú�adu a správy povodí. 
 
Zm�nou �.03 se kapitola dopl�uje o odstavce: 

Soubor zm�n �.03 ÚPNSÚ Sadská respektuje zásady urbanistické koncepce stanovené 
platným územním plánem. Plošné a prostorové uspo�ádání jednotlivých lokalit souboru zm�n 
�.03 ÚPNSÚ Sadská navazuje na stanovenou urbanistickou koncepci p�i zachování principu 
kontextuality ve vztahu k charakteru a využití okolních navazujících ploch a se z�etelem na 
ochranu krajinného rázu. Platná urbanistická koncepce se souborem zm�n �.03 ÚPNSÚ 
Sadská nem�ní. 

Úpravy požadované v rámci souboru zm�n �.03 se týkají p�edevším d�kladné inventury ploch 
využívaných k individuální rekreaci a k ve�ejnému využití rekrea�ního potenciálu krajiny v�etn� 
stanovení podmínek sm��ujících ke stabilizaci vyváženého udržitelného stavu využití území. 
Další úpravy se týkají zm�n využití ploch uvnit� zastav�ného území – a to na plochy pro 
bydlení individuální nebo bydlení v ploše smíšené obytné m�stské a dále rozší�ení ploch pro 
skladování. Nová zastavitelná plocha je vymezena pro rozší�ení plochy technického vybavení 
v sousedství areálu �OV.   

Plochy pro bydlení a plochy smíšené obytné m�stské: 
�� zm�na využití ploch v zastav�ném území – na plochy pro bydlení ve form� nízkopodlažní 

obytné zástavby – v lokalit�: 
��+��� ��0�� 
� ��
������ ' ��7�$�A ��?% � �$" ��D � ��#� !% � � # & � � �) C !% #" �&  . � #� % ��0��� 2 � % �!* � 3  (��
#� & . * �
/ !� � � 2 �

!* � � �� � 4 �
�� �
�/ � * �#� !� � �!C �� ) � 7�!C �� ) � ���#� 3 ) * �% ��$#% � * � � % �
#� & . � �
�� �) * � #� � ��  � �  ! � � " #� ��
�F G���

P�estavbové území areálu bývalé cihelny – plocha se nachází na západním okraji 
zastav�ného území p�i ulici Resslov�. Dlouhodobý brownfield trpí opakovaným rizikem 
vzniku živelné skládky. Pozemek je dosud územním plánem veden jako plocha pro 
pr�myslovou výrobu a sklady. Nový zám�r vlastníka provozovny na transformaci plochy 
pro nízkopodlažní individuální bydlení se jeví jako nekonfliktní – ve srovnání s p�ípadnou 
obnovou výrobních aktivit. Nová struktura zástavby musí formou izolovaných rodinných 
dom� s vyšším podílem zelen� a d�evin reagovat na sousedství ve�ejného prostranství 
nezastav�ného návrší významného krajinného prvku.  

�� zm�na využití ploch v zastav�ném území – na plochy pro smíšené obytné využití – 
v lokalitách: 
��+�� ��0�� 
� ��
���� ������� ����7�$�A ��?% � �$" ��, % �6 % #� & . �0�M �, % � E� �� � ��0��� 2 � % �!* � 3  (��� % �
#� & . � 7�$(� �" �


> 
� � < (���� % # �% &  �� ) E� $(� �
�� � � �  ! � � " #� ��) * � #� � ���?J ���
Požadavek transformace plochy vymezené zahrádkové kolonie na plochu umož	ující 
výstavbu objektu pro bydlení – smíšenou obytnou m�stskou. Pozemek je z v�tší �ásti dot�en 
ochranným pásmem železnice – jeho využití proto bude v podrobn�jším stupni dokumentace 
stavby podmín�no ov��ením pot�eby realizace opat�ení proti hluku a vibracím z dopravy.  

Rekrea�ní využití a sport: 
�� Šíje mezi tokem Labe a jezerem Sadská, kde v d�sledku rozprodeje pozemk� soukromým 

subjekt�m dochází k živelnému využití území pro formy individuální rekreace: 
��+�+��0�� 
� ��
���+' ���+����+' ���+�7�$�A ��?% � �$" ��< �E� � N % ) � ��0��� 2 � % �!* � 3  (��% ��(% � � !� � ���
� &  1 & $C & . �


� � � �� � $�
�� ��� $�� % � ��!* � 3  (��A �� � ���D G�+���
��+����0�� 
� ��
����+' ����� 7�$�A ��?% � �$" ��< �E� �N % ) � ��0��� 2 � % �!* � 3  (��% ��(% � � !� � ���
� &  1 & $C & . �
� � � �� � $�


�� ��� $�� % � ��!* � 3  (��A �� � ���D G�+���
��+�- ��0�� 
� ��
����+' ���++7�$�A ��?% � �$" ��< �E� �N % ) � ��0��� 2 � % �!* � 3  (��% ��(% � � !� � ���
� &  1 & $C & . �
� � � �� � $�


�� ��� $�� % � ��!* � 3  (��A �� � ���D G�+���
��+��+��0�� 
� ��
����+' ����- 7�$�A ��?% � �$" ��< �E� �N % ) � ��0��� 2 � % �!* � 3  (��% ��(% � � !� � ���
� &  1 & $C & . �
� � � �� � $�


�� ��� $�� % � ��!* � 3  (��A �� � ���D G�+���
��+��' ��0�� 
� ��
����+' ���+�7�$�A ��?% � �$" ��< �E� �N % ) � ��0��� 2 � % �!* � 3  (��% ��(% � � !� � ���
� &  1 & $C & . �
� � � �� � $�


�� ��� $�� % � ��!* � 3  (��A �� � ���D G�+���



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)�	� �
 

��+�+���0�� 
� ��
����+' �����7�$�A ��?% � �$" ��< �E� �N % ) � ��0��� 2 � % �!* � 3  (��% ��(% � � !� � ���
� &  1 & $C & . �
� � � �� � $�

�� ��� $�� % � ��!* � 3  (��A �� � ���D G�+���

��+�+���0�� 
� ��
����+' ����- ���+' ���� �7�$�A ��?% � �$" ��< �E� �N % ) � ��0��� 2 � % �!* � 3  (��% ��(% � � !� � ���
� &  1 & $C & . �

� � � �� � $�
�� ��� $�� % � ��!* � 3  (��A �� � ���D G�+���

��+�+���0�� 
� ��
����+' ��������+' �����7�$�A ��?% � �$" ��< �E� �N % ) � ��0��� 2 � % �!* � 3  (��% ��(% � � !� � ���
� &  1 & $C & . �

� � � �� � $�
�� ��� $�� % � ��!* � 3  (��A �� � ���D G�+���

��+�++��0�� 
� ��
����+' �����7�$�A ��?% � �$" ��< �E� �N % ) � ��0��� 2 � % �!* � 3  (��% ��(% � � !� � ���
� &  1 & $C & . �
� � � �� � $�

�� ��� $�� % � ��!* � 3  (��A �� � ���D G�+���

��+�+���0�� 
� ��
����+' ����+���+' �����7�$�A ��?% � �$" ��< �E� �N % ) � ��0��� 2 � % �!* � 3  (��% ��(% � � !� � ���
� &  1 & $C & . �

� � � �� � $�
�� ��� $�� % � ��!* � 3  (��A �� � ���D G�+���

��+�+- ��0�� 
� ��
����+' ���� �7�$�A ��?% � �$" ��< �E� �N % ) � ��0��� 2 � % �!* � 3  (��% ��(% � � !� � ���
� &  1 & $C & . �
� � � �� � $�

�� ��� $�� % � ��!* � 3  (��A �� � ���D G�+���

��+�+� ��0�� 
� ��
����+' ���� ����+' ���- �7�$�A ��?% � �$" ��< �E� �N % ) � ��0��� 2 � % �!* � 3  (��% ��(% � � !� � ���
� &  1 & $C & . �

� � � �� � $�
�� ��� $�� % � ��!* � 3  (��A �� � ���D G�+���

Z d�vodu �itelnosti grafických p�íloh souboru zm�n �.03 ÚPNSÚ Sadská jsou všechny 
výše uvedené požadavky zm�n zahrnuty do jedné souvislé plochy tak, aby nevznikaly 
nespojité plochy a proluky v nov� vymezených zastavitelných plochách a ve výkresech 
jsou ozna�eny jako lokalita �Z03.A . Proto jsou do ucelené rekrea�ní plochy RI.3 zahrnuty 
mezilehlé pozemky p.�. 2387/1, 2387/205, 2387/218, 2387/219, 2387/228, 2387/230,  
2387/235 a 2387/290. 
Územní plán z r.1998 vymezil území šíje Labe spadající do záplavového území �eky jako 
plochu Krajinné zóny smíšené S.RP, kde je podle index� P a R zastoupena p�írodní funkce 
a nepobytová rekreace ve volné krajin�. V pr�b�hu let se požadavky na využití 
sledovaného území podstatn� zm�nily v d�sledku prodeje díl�ích parcel soukromým 
subjekt�m. Vzhledem k tomu, že v sou�asné dob� jednotlivci využívají své pozemky pro 
r�zné formy individuální rekreace, je nezbytné stanovit nové regulativy pro využití území 
p�ednostn� v souladu s podmínkami Povodí Labe, s.p., orgán� ochrany p�írody (režim 
p�írodního parku Kersko – Bory) a dalších dot�ených orgán�  a limit� ochranných pásem 
technické infrastruktury.  
Pro území šíje Labe, které se nachází ve vymezeném záplavovém území Q100 toku Labe 
a je dot�eno chrán�ným ložiskovým územím a dalšími limity, jsou stanoveny specifické 
podmínky pro rekrea�ní využití bez zástavby (RI.3) – viz P�íloha �.1 k vyhlášce o 
závazných �ástech ÚPNSÚ Sadská. Využití území je podmín�no odpisem zbytkových 
zásob ložiska št�rkopísku a oficiálním zrušením dobývacího prostoru. 

�� dopln�ní ploch pro individuální rekreaci – v lokalitách: 
o V Bo�ích: 
��+�+���0�� 
� ��
�����+���7�$�A ��?% � �$" ��6 �F � >�& . ��0��� 2 � % �!* � 3  (��A �� � ��
�� � � �  ! � � " #� ���� $�� % &  ��D G���
Lokalita V Bo�ích navazuje na pom�rn� rozsáhlou stávající chatovou zástavbu na 
sousedních pozemcích, dopl	uje a rozši�uje její vymezení v severní �ásti. Podmínky 
využití území jsou stanoveny zp�esn�ním zn�ní regulativu RI – viz P�íloha �.1 k vyhlášce 
o závazných �ástech ÚPNSÚ Sadská. Zastav�né území i navazující nov� vymezená 
zastavitelná plocha lokality z�stanou nadále enklávou odlou�enou od souvisle kompaktn� 
zastav�ného území m�sta. Charakter krajiny s odlou�enými enklávami chatových lokalit 
ale z�stává zachován. 
o Chatová osada Vodrážka: 
��+�+' ��0�� 
� ��
����+' ���� - ���+' ���� � ���+' ���� ����+' ����- ���+' ����� ���+' �����7�$�A ��?% � �$" � �& . % (� !" �

� �% � % �, % �6 � � �" 3 & � �0�E . ��0��� 2 � % �!* � 3  (��A �� � ��
�� � � �  ! � � " #� ���� $�� % &  ��D G���
��+�+� ��0�� 
� ��
��� �+' ��+�' 7� � � � � & � #� � 4 � 
#� & . * � E�� � � �% . �� � (* � 
� �� � $* � 
��� �+' ��+�- 7� �+' ��+�� 7�

�+' ��+��7��+' ��+�� 7��+' ��+��7��+' ��+��7��+' ��+�' �$�A ��?% � �$" ��& . % (� !" �� �% � % �, % �6 � � �" 3 & � �
0�E . ��0��� 2 � % �!* � 3  (��A �� � ��
�� � � �  ! � � " #� ���� $�� % &  ��D G���

Rozší�ení stávající chatové osady Vodrážka na severovýchodním b�ehu jezera Sadská. 
Podmínky pro využití t�chto pozemk�, které se nacházejí mimo vymezené záplavové 
území Q100, ale jsou dosud dot�eny chrán�ným ložiskovým územím, jsou stanoveny 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)�	� �
 

zp�esn�ním zn�ní regulativu RI – viz P�íloha �.1 k vyhlášce o závazných �ástech ÚPNSÚ 
Sadská. Využití území je podmín�no odpisem zbytkových zásob ložiska št�rkopísku a 
oficiálním zrušením dobývacího prostoru. Vzhledem k vysoké hustot� chatové zástavby 
v této lokalit� a tím i riziku zne�ist�ní vody v jeze�e pr�sakem splaškových vod pís�itým 
podložím je v rámci zm�ny �.03 navrženo zásobování chatové lokality Vodrážka pitnou 
vodou a její odkanalizování (viz kap. H). 
o Jezero Sadská – severozápadní b�eh: 
��+�����0�� 
� ��
��� �+' ����+7� �+' ����� 7� �+' �����7� �+' ����� 7� �+' ���+�7� �+' ���++7��+' ���+- 7� �+' ���+�7�

�+' ���+� 7��+' �����7��+' ����+7��+' ����- 7��+' �����7��+' ����� 7��+' ���- �7��+� +��+7��+' ���- +7�
�+' ���- - 7�� � �� & � #� � 4 �
#� & . * �E�� � ��% >% �� � * �
� ��
�����+� ��� 7��+� +�+��" �(�7��+� +��+7���' - ��+7�
��' ������$�A ��?% � �$" �0��� 2 � % �!* � 3  (��% ��(% � � !� � ���
� &  1 & $C & . �
� � � �� � $�
�� ��� $�� % � ��!* � 3  (��
A �� � ���D G�����

V souvislosti s provád�nými terénními úpravami po ukon�ení t�žby se p�edpokládá využití 
severozápadního b�ehu jezera Sadská pro 12 až max. 15 objekt� individuální rekreace. 
Podmínky pro využití této nové chatové enklávy, která je dosud dot�ena chrán�ným 
ložiskovým územím, vymezeným záplavovým územím Q100 toku Labe a dalšími limity, 
jsou stanoveny specifickým regulativem RI.4 – viz P�íloha �.1 k vyhlášce o závazných 
�ástech ÚPNSÚ Sadská. Využití území je podmín�no odpisem zbytkových zásob ložiska 
št�rkopísku a oficiálním zrušením dobývacího prostoru a geodetickým zam��ením, které 
prokáže výšku terénu nad úrovní Q100. Vzhledem k  hustot� chatové zástavby a tím i 
riziku zne�ist�ní vody v jeze�e pr�sakem splaškových vod je v rámci zm�ny �.03 navrženo 
zásobování chatové lokality pitnou vodou a její odkanalizování (viz kap. H). 
��+�����0�� 
� ��
����+' �����7��+' ��+- �� $�A ��?% � �$" �0��� 2 � % �!* � 3  (�� % � �(% � � !� � ���
� &  1 & $C & . �
� � � �� � $�


�� �!* ) % !� � � �(�!�� " !% �� � �( �� % �!� >� E� 4 �
#" 3 � ��5 6 �+���
Na rozhraní mezi plochami individuální rekreace [Z03.40] a plochami ve�ejných pláží se 
p�edpokládá lokalizace objektu ob�anské vybavenosti (restaurace) a navazujícího 
sociálního zázemí ve�ejných pláží. Podmínky pro využití uvedených pozemk�, které jsou 
dosud dot�eny chrán�ným ložiskovým územím, vymezeným záplavovým územím Q100 
toku Labe a dalšími limity, jsou stanoveny specifickým regulativem OV.3 – viz P�íloha �.1 
k vyhlášce o závazných �ástech ÚPNSÚ Sadská. Využití území je podmín�no odpisem 
zbytkových zásob ložiska št�rkopísku a oficiálním zrušením dobývacího prostoru. 

�� dopln�ní nových ploch pro sport a specifickou rekreaci – v lokalit�: 
o Slepé rameno Labe - sever: 
��+��+��0�� 
� ��
��� ��' - ���" �(�7� �+� +�+�" �(�7� ��' - �- ��" �(�7� �+� +��7� �+� +���7� �+' ���� �7� �+' ������ % �

���� � �" �(�� $�A ��?% � �$" � 0� �� 2 � % � !* � 3  (�� A �� � �� 
�� � �
� &  1 & $4 � �
� �(� !� 2 ��� $�� % � �� �% >��� � �� ��
& . �" � 2 � C �
>��(% !�0�!� >� E� 4 �$� (! < (2 ���(� & . �  & $C � ��" �� � �� ��D ?�����

V severní �ásti slepého ramene v návaznosti na vlastní tok Labe je v rámci projektu 
rozvoje rekrea�ní plavby plánováno umíst�ní ve�ejného kotvišt� – chrán�ného p�ístavu 
pro rekrea�ní lod� v�etn� jeho technického zázemí. Podmínky pro využití uvedeného 
specifického sportovn� rekrea�ního za�ízení na pozemcích, které jsou dosud dot�eny 
chrán�ným ložiskovým územím, vymezeným záplavovým územím Q100 toku Labe a 
dalšími limity, jsou stanoveny regulativem RS.1 – viz P�íloha �.1 k vyhlášce o závazných 
�ástech ÚPNSÚ Sadská. Využití území pro stavby související s využitím vodního toku je 
podmín�no odpisem zbytkových zásob ložiska št�rkopísku a oficiálním zrušením 
dobývacího prostoru. 
 

Souborem zm�n �.03 je v návaznosti na výše uvedené zám�ry dále zp�esn�no vymezení 
ploch krajinného zázemí slepého ramene Labe a b�eh� jezera s cílem koordinovat využití 
ploch pro zajišt�ní ve�ejného p�ístupu k vodní ploše jezera (ve�ejné pláže – regulativ RH.1 
v p�íloze �.1 k vyhlášce o závazných �ástech ÚPNSÚ Sadská) a pro zajišt�ní pr�chodu 
biokoridoru ÚSES po jižním segmentu bývalého slepého ramene Labe plochami 
smíšenými nezastav�ného území (regulativy S.PL a S.PLV v p�íloze �.1 k vyhlášce o 
závazných �ástech ÚPNSÚ Sadská). 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)�	� �
 

Plochy pro skladování: 
�� Zp�esn�ní zákresu využití ploch v zastav�ném území – plochy pro pr�myslovou výrobu, 

výrobní služby a sklady – v lokalitách: 
��+�����0�� 
� ��
��� ���+���� ��' ��+7� $�A �� ?% � �$" � �� �� $� 
� !% � � # & � � 0� ) C !% #" � 3 � #� ��  � �� !#� $% �� 0� �� 2 � % �

!* � 3  (��� % �
#� & . � 7�$(� �" �
> 
� � < (���� % # �% &  ��#� 3 � ) � �. � �) * (� ��6 � ���
��+��- ��0�� 
� ��
�����' �������' ��� ����' ���7�$�A ��?% � �$" ��� �� $� 
� !% �� # & � �0�� % �  
� #% � ��
#� & . % ��0��� 2 � % �

!* � 3  (��� % �
#� & . � 7�$(� �" �
> 
� � < (���� % # �% &  ��#� 3 � ) � �. � �) * (� ��6 � ���
Požadavek na úpravu zákresu plochy vychází z pot�eby stabilizovat sou�asné 
manipula�ní a skladové plochy spedi�ní firmy na pozemcích po bývalé železni�ní vle�ce a 
zahrádkové kolonii a sou�asn� umožnit realizaci vlastního služebního bytu v rámci 
provozního objektu areálu. Vzhledem ke kontextuálním vztah�m využití území ve 
sledované lokalit� je zp�esn�no zn�ní regulativu plochy VP, který odpovídá stávajícímu 
zp�sobu využití areálu. Sou�asn� budou do této plochy zahrnuty i pozemky po již 
neexistující železni�ní vle�ce.  

Plochy pro technickou obsluhu území: 

�� dopln�ní nových ploch pro technickou vybavenost – v lokalit�: 
��+���� � � � 
 � ��
� � � ��' +��� � �  " � ( � 7 � ��� � ��� �  " � ( � 7 � ��� � � - �� $� A � � ?% � �$" � 0 � �� 2 � % � ! * � 3  ( � �

� % �
#� & . � �
 � � � ( � & . �  & $ � � �! * ) % ! � � � � ( � � 5 K � � �
V rámci souboru zm�n �.03 ÚPNSÚ Sadská se po�ítá s rozší�ením nezbytného zázemí 
�OV pro úpravu odtoku, do�is�ovací laguny a sb�rného dvora odpadového hospodá�ství.  

 

Soubor zm�n �.03 ÚPNSÚ Sadská nezasahuje do urbanistické koncepce rozvoje sídla.  

V lokalitách Z03.A, Z03.19, Z03.37, Z03.38, Z03.39, Z03.40, Z03.41, Z03.42 a Z03.43 budou 
ve shod� s Na�ízením St�edo�eského kraje �.12/2010 uplatn�ny podmínky ochrany p�írodního 
parku Kersko – Bory. Všechny lokality  �ešené souborem zm�n �.03 se nacházejí 
v ochranném pásmu p�írodních lé�ivých zdroj� (dále OP PLZ) II. stupn� láze	ských míst 
Pod�brady a Sadská. Rozsah OP PLZ je patrný ze zákresu ve výkresu �. 1/O.1. Využití lokalit 
dot�ených vymezeným záplavovým územím Q100 toku Labe je možné pouze za p�edpokladu 
spln�ní podmínek stanovených místn� p�íslušného vodoprávního ú�adu a správy povodí toku 
Labe. 

V rámci souboru zm�n �.03 ÚPNSÚ Sadská jsou s ohledem na dosažení souladu s platnou 
legislativou (§ 7 vyhlášky �. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území) 
vymezena ve�ejná prostranství celom�stského významu v základní struktu�e: 

PV – ve�ejná prostranství s p�evahou zpevn�ných ploch,  tj. prostranství se zpevn�nými 
plochami pro vyšší frekvenci pohybu chodc� (nám�stí a uli�ní sí� centra m�sta a p�ší 
zóny s vyššími nároky na reprezentaci a úpravu parteru) 
PZ – ve�ejná prostranství s p�evahou ozelen�ní, tj. prostranství zahrnutá do kostry 
systému ve�ejné sídelní zelen� za ú�elem stabilizace p�írodní složky uvnit� zastav�ného 
území sídla. Plochy dosud ozna�ené jako „ZS“ (sídelní zele	) jsou plochami „PZ“ 
v zásad� nahrazeny a dopln�ny.  

Podmínky pro využití území ploch PV a PZ jsou zp�esn�ny v odpovídajících regulativech (v 
p�ípad� pot�eby specifických – PZ.1) v p�íloze �.1 k vyhlášce o závazných �ástech ÚPNSÚ 
Sadská). Pro území plochy PZ.1 je t�eba vypracovat studii / projekt krajiná�ských úprav, 
p�i�emž relaxa�ní volno�asové využití (nezpevn�né stezky pro p�ší a cyklisty, lavi�ky, 
informa�ní tabule, apod.) nenaruší funkci VKP. Úpravy ve VKP budou projednány s 
p�íslušným orgánem ochrany p�írody. 
V rámci zm�ny �.03 ÚPNSÚ Sadská je provedena aktualizace využití území a vymezení 
hranice zastav�ného území m�sta. Vzhledem k tomu, že zm�na �.03 je zpracována nad 
podkladem rastrových výkres� ÚPNSÚ z r. 1998, je do relevantních míst podkladu usazen 
vý�ez aktuální katastrální mapy. P�esto je však nutné chápat zákres úprav jako orienta�ní  
 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)�	� �
 

C.02 Kulturní památky a historicky cenné objekty 

Kulturn� – historický vývoj Sadské byl podrobn�ji popsán v textové �ásti návrhu urbanistické 
studie rozvoje m�sta (3/1997). V návrhu ÚPNSÚ Sadská proto následující seznam 
evidovaných nemovitých památek a historicky cenných objekt� p�edstavuje p�ehled objekt� 
s právní ochranou, vyplývající z p�íslušných právních norem. 

 
SEZNAM EVIDOVANÝCH NEMOVITÝCH PAMÁTEK 
registra�ní �íslo  a název kulturní památky    
1951 areál kostela sv. Apoliná�e 

1951/1 kostel sv.Apoliná�e 
1951/2 k�íž zv.Mardlovský 
1951/3 náhrobní pomník (empírový) 
1951/4 socha sv.Václava 
1951/5 ohradní ze� 

1952 kaple Bolestné P. Marie ( Rodi�ky Boží) 
1955 hodinová v�ž - zvoni�ka 
1954 kapli�ka zv.Krodeškovská 
1953 mariánský sloup 
1958 socha sv.Jana Nepomuckého (1749 ) 
1957 socha sv.Gotharda ( z roku 1777) 
1956 pomník O.G. Paroubka  
3163 kapli�ka zv.Paroubkovská 
 

P�EHLED  EVIDOVANÝCH HISTORICKY CENNÝCH OBJEKT� 

�.p.79, 80, 81 a 82 
na úpatí svahu, východn� od kostela - zd�né p�ízemní domky s hospodá�skými k�ídly v 
uzav�ených dvorech z konce 19.století 

�.p. 166, 167, 168 a 91 
domy v Tyršov� ulici - usedlosti venkovského typu z období poloviny a 2.poloviny 19. století. 
Obytná stavení orientovaná štítem do komunikace s tradi�ním trojdílným dispozi�ním �ešením 

�.p.252 
na severní stran� návsi, východn� od kostela - klasicistní d�m s podélnou orientací v��i 
komunikaci, zd�ný p�ízemní s trojdílným dvoutraktovým �len�nínz t�etiny 19.století. 

�.p.284 
na severním okraji historického jádra - zd�ný p�ízemní d�m se sedlovou zvalbenou st�echou s 
trojdílným �len�ním obytné �ásti a navazujím hospodá�ským zázemím z 1.poloviny 19.století. 

�.p. 357 
drobná usedlost na severovýchodním okraji historického jádra - datováno rokem 1804 

�.p. 369 
východn� od centra obce - patrový zd�ný d�m s valbovou st�echou s �lenitým pr��elím. 
Hodnotná ran� klasicistní stavba - brána s klenákem datovaným rokem 1794. 

�.p. 372 
v historickém centru - malý domek ( patrn� výminek) drobné usedlosti z 1.poloviny 19.století 

Na základ� provedeného pr�zkumu v terénu byly vytipovány další historicky a architektonicky 
cenné objekty v historickém jádru m�sta Sadská. Jsou dokumentovány graficky  v  
rozborovém schématu v m��ítku 1 : 5 000 v etap� zhodnocení pr�zkum� a rozbor� ÚS. 
 
 
 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)�	� �
 

D. OBYVATELSTVO, ZAM�STNANOST, BYDLENÍ 

D.01 Obyvatelstvo, zam�stnanost,pracovní p�íležitosti 

OBYVATELSTVO 

Dlouhodobý vývoj po�tu obyvatel 
Rok censu        1869     1880     1890     1900     1910     1921     1930     1950     1961     1970    1980     1991 
Po�et obyvatel      3121     3244     3125     3150     3096     3057     3238     3099     3011     2904    3058     3104 
Vývoj  v % ro�n�              +0,4      -0,4       +0,1      -0,2       -0,1      +0,7      -0,2       -0,3      -0,4       +0,5     +0,1        

Po�et obyvatel Sadské je dlouhodob� velmi vyrovnaný. 

Maxima svého po�tu dosáhlo m�sto v censech v létech 1880 a 1930, minima v censu 1970, 
kdy tu jedinkrát klesl po�et pod hranici t�í tisíc. 

Uvedený vývoj po�tu obyvatel sv�d�í o stabilizovanosti sídelního významu m�sta. 
 
V�ková skladba obyvatel (1991) 
V�ková skupina  0 – 14  15 - 59(ž 54)  60 a víc ( ž55)  CELKEM    
            M     Ž      C M      Ž       C  M      Ž      C  M      Ž       C  
Po�et obyvatel         336  333  669         967   854   1 821             223   391   614               1 526  1578  3 104 
v %             21,5    58,7    19,8      100 

V�ková skladba obyvatel Sadské není nep�íznivá (zejména vzhledem k špatné demografické 
situaci okresu Nymburk), avšak bez p�ist�hování nových obyvatel mladších reproduk�ních 
ro�ník� by p�irozenou m�nou (narození minus zem�elí) po�et obyvatel obce nerostl. Index 
stá�í �inil 1,09 (po�et obyvatel v p�edproduktivním v�ku d�lený po�tem obyvatel 
poproduktivního v�ku). 
 

JINÉ CHARAKTERISTIKY OBYVATEL 

�eskou národnost m�lo v roce 1991 p�esn� 3 000 obyvatel, tj. 96,6 %, slovenskou národnost 
44 obyvatel, tj. 1,4 %, zbytek pak jinou národnost. K rómské národnosti se hlásilo 27 obyvatel 
(oproti po�tu t�ch, co se k rómské národnosti hlásí, bývá po�et Rom� v populaci obcí 
n�kolikanásobn� vyšší). 

Co se vzd�lání týká, m�lo 490 obyvatel maturitu (400 ÚSO, 90 ÚSV), což znamená 15,8 
obyvatel na sto a 107 obyvatel m�lo vysokou školu, což je 3,4 obyvatel na sto. Úrove	 
vzd�lání je na pr�m�ru srovnatelných obcí. 

Od narození žilo v obci 1 278 obyvatel, tj. 41,2 %, což je také odpovídající podíl. 
 

ZAM�STNANOST 

Statistické údaje o zam�stnanosti jsou k dispozici ze "S�ítání lidu" v roce 1991. Od té doby 
prochází �eská ekonomika transformací a mnohé se m�ní. P�esto se domníváme, že základní 
proporce sociáln� ekonomických charakteristik v Sadské se výrazn� nezm�nily: 
 

Po�et trvale bydlících obyvatel .….................................................  3 104 
Po�et ekonomicky aktivních obyvatel .…........................................  1 623 
Procento ekonomicky aktivních obyvatel  ....................................    51,3 % 
Vyjížd�lo za prací osob  ........................…....................................   1 086 
Dojížd�lo za prací osob ..........................…..................................       364 
Saldo pohybu za prací osob ......................….................................  - 772 
Po�et pracovních p�íležitostí ........................................................     901 
Práci hledalo osob .......................................................................       32 
Mírn� podpr�m�rné je procento ekonomicky aktivních obyvatel. 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)�	� �
 

Sadská má velmi slabou vlastní ekonomickou základnu. Zhruba polovina pracovních 
p�íležitostí byla v menších výrobních jednotkách pr�myslu, stavebnictví a zem�d�lství, zbytek 
pak, tedy druhá polovina v obslužné sfé�e. 

Za prací vyjížd�ly dv� t�etiny výd�le�n� �inných obyvatel, obec je tedy výrazn� nocležná. 

 

POHYB ZA PRACÍ 

Dojíž�ka za prací 

Do Sadské se dojíždí z blízkého okolí. �as dojíž�ky nad 60 minut m�lo jen 14 % dojížd�jících. 
Dojížd�lo se z t�chto obcí: 

    Sídlo dojížd�jících  po�et dojížd�jích osob  % z celkového po�tu 
   

    T�ebestovice    53    14,6 

    Nymburk     45    12,4 

    Pe�ky ( okr.Kolín)   41    11,3 

    Pod�brady     35      9,6 

    Kostelní Lhota    21      5,8 

    Hradištko    18      4,9 

    Po�í�any ( okr.Kolín)   12      3,3 

    Semice    11      3,0 

    ostatní obce okresu   92    25,2  

    z ostatních okres�   36      9,9  

    CELKEM               364 osob               100,0 %                                                              

 

Vyjíž�ka za prací 

Více než polovina vyjížd�jících sm��ovala do Nymburku a Zv��ínku. T�etím hlavním sm�rem 
vyjíž�ky byla Praha. Tém�� �tvrtina vyjížd�jících pot�ebovala k dosažení pracovišt� více než 
60 minut. Vyjížd�lo se do t�chto obcí: 

 

    Sídlo              Po�et vyjížd�jících  osob  % z celkového po�tu  vyjížd�jících 
 

    Nymburk     410    37,9 

    Zv��ínek     173    15,9 

    Praha     140    12,9 

    Pod�brady      70      6,4 

    Pe�ky ( okr. Kolín )     62      5,7 

    Ho�átev       47      4,3 

    T�ebestovice       22      2,0 

    �eský Brod ( okr. Kolín )    16      1,5 

    ostatní obce okresu     74      6,8 

    ostatní obce mimo okres    65      6,0 

    vyjížd�lo do zahrani�í       2      0,6   

    CELKEM              1 086 osob              100,0%                               

 

 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)�	� �
 

CESTY DO ŠKOL 

Vyjíž�ka 

V roce 1991 vyjížd�lo do škol 218 žák� a student�, z toho 24 žák� do jiných základních škol, 
109 žák� do u�iliš� a 85 student� do st�edních a vysokých škol. Vyjížd�lo se zejména do 
t�chto m�st: 

Nymburk ............................ 63 osob 

Praha ................................. 41 osob 

Kolín ................................. 27 osob 

Pod�brady .......................... 25 osob 

ostatní obce ........................ 62 osob. 

 

Dojíž�ka 

Do Sadské dojížd�lo 371 žák�, z toho 212 do základní školy a 159 do u�ení. Dojížd�lo se 
p�evážn� z blízkého okolí (zejména z obvodu základní školy). 

 

P�EDPOKLÁDANÝ DEMOGRAFICKÝ VÝVOJ 

Rozsah možné budoucí bytové výstavby lze odvodit z retrospektivy a z rozboru ostatních 
charakteristik m�sta (zejména v p�edchozím textu o obyvatelstvu a bydlení). Za p�im��ené 
považujeme, když v návrhovém období budou stanoveny plochy pro zhruba 100 až 125 byt� v 
rodinných domech (asi 90 až 110 dom�) a ve výhledu rezerva pro dalších asi 80 až 100 byt� 
(70 až 90 rodinných dom�).  

Domníváme se, že stav�t bytové domy nebude v Sadské pot�ebné. Územní plán však  po�ítá 
s možností výstavby ur�itého po�tu "�inžovních vil" až do t�í nadzemních podlaží. P�i využití 
všech výše uvedených ploch pro výstavbu byt� by vývoj obyvatel a byt� byl zhruba 
následující: 

  stav 1991  návrh 2010   výhled                                                  
 

Trvale bydlících obyvatel  3 140   3 200   3 300 

 Trvale obydlené domy   1 095   1 165   1 230 

 Obyvatel/TOB     2,83     2,75     2,70 

 Nová výstavba byt�  100 – 125  80 – 100        

 Úbytek byt�        40        25     

 �istý p�ír�stek byt�  60 – 85   55 – 75                                                           

P�edpokládáme, že odpad trvale obydlených byt� už nebude tak silný jako v minulých 
desetiletích a naopak, že bude mírn� klesat pr�m�rný po�et obyvatel na byt. 

R�st po�tu obyvatel m�sta by byl celkem realistický, tedy nepatrný - asi 1,5 promile ro�n�, 
menší než v pr�m�ru minulých desetiletí. 

Uvedená bytová výstavba by si vyžádala v návrhovém období asi 8 až 12 hektar� nových 
ploch (spíše mén�, protože budou využity také vnit�ní rezervy m�sta) a ve výhledu plošnou 
rezervu dalších asi 7 až 10 hektar� ploch. 

Zd�raz	ujeme, že takový rozsah nových ploch pro bydlení je nabídkový a nemusí být zcela 
využit, což platí i pro nové plochy pro ekonomické aktivity v následujících odstavcích. 

 

 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)��
�
 

ROZVOJ SOCIÁLN�-EKONOMICKÝCH PODMÍNEK 

Sadská má p�íznivou polohu a dopravní propojení, což bylo formulováno již v naší kapitole o 
osídlení. Nikdy zde ale nevznikl v�tší pr�myslový závod a z�ejm� ani nevznikne. P�esto bude 
žádoucí stanovit v územním plánu nové plochy pro podnikání a výrobu. Odpovídající rozsah 
by mohl být 5 až 8 hektar� pro návrhové období i výhled dohromady. V Sadské by m�ly být 
umis�ovány aktivity, které nejsou p�íliš náro�né na plochy a neovlivní negativn� životní 
prost�edí. Bylo by záhodno obnovit v m�st� láze	ství. 

Nové pracovní p�íležitosti, které by v Sadské poskytly budoucí možné ekonomické aktivity, 
nejsou pot�ebné pro nepodstatný nár�st obyvatel, ale snižovaly by pohyb za prací 
(samoz�ejm� krom� ekonomického p�ínosu obci). Jejich dostate�nou rezervu však m�sto 
stanovenu mít musí. 
 

Vývoj ekonomické základny a zam�stnanosti (v tisících osob a míst): 

 1991   2010   výhled 

Po�et trvale bydlících obyvatel 3,10   3,20   3,30 

Po�et ekonomicky aktivních obyv. 1,62   1,65   1,65 

% EA     52,3   51,5   50,0 

Vyjíž�ka za prací   1,09   0,90   0,80 

Dojíž�ka za prací   0,36    0,35   0,30 

Saldo pohybu za prací  -0,73   -0,55   -0,50 

Po�et pracovních p�íležitostí 0,90   1,10   1,15 

z toho: 

sektory I+II   0,45   0,50   0,45 

sektor III (ev. IV)   0,45   0,60   0,70 

 

D.02  Bydlení 

BYTOVÝ A DOMOVNÍ FOND (1991) 
                                                                                                
 Po�et  Trvale  %trvale      Po�et      Trvale        Trvale %trvale      TOB       % TOB  
 dom� neobyd.   neobyd.     byt�        obyd.         neobyd.      neobyd.        v             v  RD   
  dom�       dom�                        byt�           byt�            byt�            RD 
 

 Sadská            986         117         21,3           118         95              23              19,5             87            91,6 
 
 
                            Trvale Po�et       Obyv.       Cens.       CD       Obyt.     Obyt.     Kategorie  TOB   Zastoupení     
 obydl.    obyv.        /TOB        domác.    /TOB     pl.m2      pl.m2      I     II     III    IV   I+II kateg. 
                             byt�                                                                     /TOB                                                     v % 
 

  Sadská         1 095     3 104       2,83          1 188       1,08      58496    53,4    486 409  58  142          81,7      

Procento neobydlených byt� je oproti srovnatelným obcím nižší. Rozhodující podíl 
neobydlených byt� byl ve starých rodinných domech (staveních). �ty�i p�tiny byt� jsou v 
rodinných domech. Sadská má charakter zahradního m�sta. 

Pr�m�rný po�et obyvatel na jeden trvale obydlený byt je mírn� podpr�m�rný vzhledem ke 
srovnatelným obcím i p�evažujícího charakteru individuálního bydlení. Celkem odpovídající je 
po�et censových domácností na jeden TO byt (vlastn� procento soužití více generací v 
jednom bytu). Plošný standard byt� odpovídá charakteru m�sta. Podobn� odpovídá také 
standard z hlediska tzv. kategorií (vymezení dle p�edlistopadové legislativy). Lze shrnout, že 
bytový fond v Sadské je pom�rn� intenzivn� využitý a nemá v�tší disponibilní rezervy. 

 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)��	�
 

STÁ�Í BYTOVÉHO FONDU 

Doba výstavby   do r.1899     1900-1919     1920-1945     1946-1970     1971-1980     1981-1991     Celkem                                                                               
  abs.  v %      abs.  v %       abs.  v %        abs.  v %       abs.  v %       abs.  v %        abs.   
 

Sadská                  241  22,0     178   16,3      315   28,7       55    5,0        200    18,3      106   9,7         1 095   

Z hlediska stá�í je v Sadské z povále�ného období (od r. 1945) jen t�etina byt�, což je dosti 
pod pr�m�rem srovnatelných sídel a zejména m�st. V Sadské však byla pom�rn� silná a 
kvalitní mezivále�ná výstavba, takže bytový fond lze považovat p�evážn� za moderní. 

V minulém desetiletí (1981-1991) bylo postaveno ve m�st� 106 byt�, avšak 86 byt� �inil 
úbytek trvale obydlených byt�. V poslední dekád� se stav�ly výhradn� rodinné domy, v 
dekád� 1971-1980 bylo postaveno 106 byt� v bytových domech a 94 v rodinných domech. 

 
Vývoj po�tu byt� (a jejich obydlenost) v posledních dvou dekádách byl následující: 

                             1970          1980   1991 
 

Po�et trvale bydlících obyvatel 2904                                          3058   3104 
Po�et trvale obydlených byt� 1036           1075   1095 
Trvale bydl.obyv./Trv.obydl.byt  2,80            2,84    2,83 
Nov� postaveno byt�    200        106 
Úbytek byt�      161          86 
�istý p�ír�stek byt�      39          20 

V Sadské nebyla výstavba nových byt� malá, ale velice silný byl zárove	 úbytek trvale 
obydlených byt�. V obou dekádách �inil úbytek 80 % po�tu nov� postavených byt�. Na p�t 
nov� postavených byt� tedy �ty�i TOB (trvale obydlený byt). Je to velmi silný, neobvyklý 
úbytek byt� využitých k trvalému bydlení. 

Zvláštní byl v Sadské také vývoj obydlenosti byt�, resp. pr�m�rného po�tu bydlících obyvatel 
na jeden byt. Zatímco bylo obvyklé, že toto �íslo b�hem posledních desetiletí klesalo u m�st a 
v�tších sídel o 5-15 setin obyvatele, v Sadské nejenže k poklesu nedošlo, ale naopak k 
mírnému r�stu. 

 
VYBAVENOST BYT� A DOMÁCNOSTÍ (1991) 

                    Vodovod  Vodovod  % byt�   Kanal.     % TOB       Kanal.   Telefon  % dom.          Osobní   % domác.  
                     v byt�     v dom�     TOB       ve�ejná  kanalizace  jímka      v byt�    s telefonem   auto        s autem   
                                                s  vodovodem                                                                               v domác.    
  

Sadská        947        19              88,2       623         56,9           385         127       11,6              495          45,2   

Co se vybavení vodovodem týká, ve statistickém šet�ení v roce 1991 nebylo sledováno 
napojení na ve�ejný vodovod, ale pouze zda byt má vodovod, tedy také z vlastní studny s 
boilerem. Více informací o vod� a kanalizaci podá kapitola této zprávy o vodním hospodá�ství. 

Stupe	 telefonizace domácností v Sadské byl zhruba na úrovni srovnatelných sídel, ale p�esto 
velmi nízký. Mírn� pod pr�m�rem srovnatelných m�st bylo vybavení domácností osobním 
automobilem. 

 

D.03 Charakteristika rozvojových ploch pro bydlení  

CHARAKTERISTIKA ROZVOJOVÝCH PLOCH PRO BYDLENÍ 

V návrhovém období jsou vymezeny plochy pro výstavby 155 bj. v rodinných domech a 24 bj. 
v bytových domech. P�edpokládáme, že nabídka pracovních p�íležitostí v míst� a nové 
ekonomické vztahy obecn� zintenzivní míru využití stávajícího bytového fondu. Ve výhledu je 
navrženo 148 byt� v RD. Rozhodujícím typem nov� navrhované obytné zástavby je 
individuální rodinný d�m. Samoz�ejm� je p�edpokládána modernizace starších obytných dom� 
v centrální �ásti m�sta. 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)��� �
 

Zm�nou �.01 se kapitola dopl�uje o odstavce: 
S ohledem na posilující trend výstavby individuálních rodinných dom� se dá p�edpokládat v 
návrhovém období menší zájem o investice do bytových dom�. Nabídka nových obytných 
ploch pro individuální rodinné domy u T�ebestovic je tak v jistém smyslu náhradou za p�vodn� 
p�edpokládanou výstavbu tzv. viladom�, jejichž realizaci je možné p�ípadn� p�esunout až do 
výhledového období. 

Podobn� - s ohledem na nižší kvalitu p�dního fondu v prostoru u T�ebestovic - je možné zvážit 
pomalejší tempo r�stu lokalit na kvalitní p�d� na severovýchodním okraji sídla a naopak 
rychlejší rozvoj a dokon�ení nov� navrhované lokality Valešek - Za Kapli�kou. 

Nabídka ploch pro obytnou zástavbu by v tom p�ípad� byla následující: 
 
SOUHRNNÁ ORIENTA�NÍ NABÍDKA PLOCH PRO OBYTNOU ZÁSTAVBU 
 
 Návrhové období do r. 2010  Výhledové období  po r. 2010   
Lokalita   RD/bj. BD/bj. bj.celkem  RD/bj. BD/bj. bj.celkem  
 

Na Borku       8/ 9  9 
Ke Hradištku       4/ 4  4   
Sever – U Modré hv�zdy 10/ 11  11   12/ 15  15   
U Gottharda  30/ 33  33   44/ 48  48  
Ke Zv��ínku       12/ 14  14   
Severozápad       60/ 66  66  
Jihozápad - Valešek  60/80  80 
Východ   30/ 33  33       
St�ed - �erná zahrada     8   8           16  16 
Za h�išt�m       16/ 18  18   
Jihovýchod  11/ 12  12         
Západ   20/ 22  22   8/ 9  9   
 

Celkem                            161/191   8 199            164/183 16 199  

Návrhem územního plánu obce bylo vymezeno více pozemk� pro obytnou zástavbu než je 
výše uvedený po�et rodinných dom�. D�vodem je p�edpoklad možnosti výb�ru pozemk� 
stavebníky, demolice nevyhovujících objekt� a p�ípadná rekolaudace objekt� trvale 
obydlených na rekrea�ní. 
Zm�nou �.01 se kapitola dopl�uje o odstavce: 
V návrhovém období jsou po úprav� vymezeny plochy pro výstavbu cca 191 byt� ve 161 
rodinném dom� a 8 byt� v bytovém dom�. Nabídka ploch pro bydlení se tak zvyšuje asi o 15% 
proti p�vodnímu p�edpokladu. Sou�asn� je však t�eba brát v úvahu, že navrhované plochy pro 
bydlení nejsou práv� ni�ím víc, než nabídkou a jejich v�tší množství vytvá�í pouze p�edpoklad 
pro p�ípadnou delší „životnost“ územního plánu. 

Ve výhledu je navrženo op�t 199 byt� - z toho 183 v RD a 16 v BD. 

V pr�b�hu návrhového období se tedy více p�izp�sobujeme sou�asnému trendu preference 
individuální bytové výstavby. 
Zm�nou �.02 se kapitola dopl�uje o odstavce: 
V rámci vypracování souboru zm�n �.02 ÚPNSÚ Sadská byly vymezeny následující nové 
lokality pro rozší�ení ploch bydlení: 

������ 8 � �����+� � � � � � � � � � 	 � � 	 
 	 � � � � � � � 0� � & � #� � " � 
#� & . % � 
 � � � � $ / � !* (! " > � � 
#� & . � � � & � #� � 4 . � �
�( % ! � ) � � . � � ) #� $ � � � % ! % � � E� & � . � � � % � � # &  � O " #$ � ! � � % � J #" � � 3 �  & $ � � � � % � � � ! � � � ! C & . � � � � � � � $ � % E �
& � � ( � " #� � �  " � (  � � 2 � ( % � � � " � ( % ! ) � � � % � 
 � � � � & � & . � 
 > � � � � 
 >  #4 . % E� & � & . � $ ��  #�  &  � G G �++�� E� � ( > � ) % �
> � <  ( � 1 � � � � � � ) % �  4 � � ! C & . � � ) E� $( / � � � ( % $7 � % ) * � ) * #* � �
#� 2 � * � # �  (� �� . #% �  � * � . #� $� � ��� � 
�% !* � !� � !�  (>� �& . �
& . �" � 2 � C & . �
�� �(� �" & . ��(% !� ) 7�
>�
% � � 2 �!� �!� � $� !� �� �& . �" � 2 � 4 � �
�� �(� �� ��(% !� ) �� #� �� % >��� � ��!#" � * �����' ����� �?) �7�� �
� & . �% � 2 � �� �% !�� 
>� � � � � 
>���  !C �  � A  � $* � . #� $� � % � ! ) �% & �� % � �" $� � % � �� �- ' ������ ?) �7� � �� & . �% � 2 � !� >� E� 4 . � � �� �% !�7� ! � �
� � 2 � � � 
 � � � 2 E< � & . � 
 > � � 
  � / �� � �� ( . #� $� !" � � 
% (>� � �� ) � � � � � �� % # �� !" � % � � % � � " $#% � * � �(% !� ) � �$/ � � ) * (� C & . � � ) E� $(/ ��
O #% �  � % � � % � ( % ! 2 � � � � � � � � � � �
� $( � ! % ( � $ � � ( � P ( � � $ � #� � � � " �( % ! ) * 7 � ( E� � � � 
 > � � " . � � � � ! 2 � � % � � � � � � �

 � � #% 3 � � �� ! * � 3  ( � #� C � � 
 � � $ � � ! � � � � � ) � � � � ( � � 
 � � C � � ( > � ( � � � 
 � � #% 3 � � � � ?� � . #� � � � � � % � ! � # $ � �( �



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)��� �
 

#� $ % # ( * � % � 
 � ( > � ) � � $ � � � �  � % & � � � � 
 � % ! � � � % � ( � & . �  & $ 4 � � ) �#� . * � !� <  � < � � � A � � � � � E� � ! * � 3  ( � � #� $ % # ( * �

 � � � � � 2 � � � ! * 
� % & � ! " � � � � � � . � � * � � � 
 % � & � #% &  � �

������ 8 � ���� ' % 8 ) � 8 � ������% 8 ) � � � � � � � � � � 	 � � 	 
 	 � � � � � � � 0 � � & � #� � " � 
 #� & . % � 
 � � � � $ / � ! * (! " > � �

#� & . � � �
� E ( 4 . � � � $ � % E� � � % �( % !  ( � #� 4 � 
 #� & . * � � % � ! C & . � � � � � � � $ � % E � & � � ( � " #� � �  " �(  � � 2 �( % � ! �
� " ! % � � � � (  � � % � � # &  � O #� � < $ � ! � � % � F % � " $ � ! � � � O #% �  � % � � % � ( % ! 2 � � � � � � � � � � �
� $ ( � ! % ( � $ � � ( � P ( �
� $ � #� � � � " � ( % ! ) * 7 � ( E� � � � 
 > � � " . � � � � ! 2 � � % � � � � � � � 
 � � #% 3 � � � �! * � 3  ( � #� C � � 
 � � $ � � ! � � � � � ) � �
� �( � � 
 � � C � � ( > � ( � � � 
 � � #% 3 � � � �?� � . #� � � � � � % � ! � # $ � �( � #� $ % # ( * � % � 
 � ( > � ) � � $ � � � �  � % & � � � � 
 � % ! � � � % �
( � & . �  & $ 4 � � ) � #� . * � ! � <  � < � � � A � � � � � E� � ! * � 3  ( � � #� $ % # ( * � 
 � � � � � 2 � � � ! * 
� % & � ! " � � � � � � . � � * � � �

 % � & � #% &  � �

���� � � 8 � �����- � � � � � � � � � 	 � � 	 
 	 � � � � � � � 0 � � & � #� � " � 
#� & . % � 
 � � � � $ / � ! * (! " > � � 
#� & . � � � & � #� � 4 . � �
�( % ! � ) � � . � � ) #� $ � � � % � ! C & . � � � � � � � $ � % E � � � ! � � � � �  " �(  � � 2 � ( % � � � � � � # & � �  � N " � � < $ " 7 � � � � � F � � * � % �
� ) � � � ( � % � � 2 � 
 � � 4 #� � # & � � M � D / 3 � � � 6 � . #� � � � � $ � � � � � � � � ( !� � �
� � ( � !  < ( 2 � 
 >  � � " 
% � � � � � � $ � % E �
#� $ % # ( * � E� � ! . � � � 4 � � " �( % ! ) � � ! �
> � � 4 � � � � � � � � �(! � � �
� � ( � ! � � . � � % � � " #� � � > � <  ( � 1 � � � � � �
) % �  4 � � ! C & . � � ) E� $( / � � � ( % $ 7 � % ) * � ) * #* � �
#� 2 � * � # �  (� �� . #% �  � * � . #� $� �!� �!�  (>� �& . � & . �" � 2 � C & . �
�� �(� �" & . ��(% !� ) 7�

>�
% � � 2 � !� �!� � $� !� �� � & . �" � 2 � 4 � � 
�� �(� �� � �(% !� ) � � #� � � % >��� � �� !#" � * � �� ��' ����� � ?) �7� � � � & . �% � 2 � �� �% !�� 
>� � �
� � 
>���  !C �  � A  � $* � . #� $� � % �! ) �% & �� % ��" $� � % ����- ' ������?) �7� � �� & . �% � 2 �!� >� E� 4 . � ��� �% !�7�! � � � � 2 � � � 
 � � � 2 E< � & . �

 > � � 
  � / �� � �� ( . #� $� !" � � 
% (>� � �� ) � � � � � �� % # �� !" � % � � % � � " $#% � * ��(% !� ) � �$/ � � ) * (� C & . � � ) E� $(/ �� O #% �  � % � � % � ( % ! 2 � � �
� � � � � � � �
� $ ( � ! % ( � $ � � ( � P ( � � $ � #� � � � " � ( % ! ) * 7 � ( E� � � � 
 > � � " . � � � � ! 2 � � % � � � � � � � 
 � � #% 3 � �
��! * � 3  ( � #� C � � 
 � � $ � � ! � � � � � ) � � � � ( � � 
 � � C � � ( > � ( � � � 
 � � #% 3 � � � � ?� � . #� � � � � � % � ! � # $ � � ( � #� $ % # ( * � % �

 � ( > � ) � � $ � � � �  � % & � � � � 
 � % ! � � � % � ( � & . �  & $ 4 � � ) � #� . * � ! � <  � < � � � A � � � � � E� � ! * � 3  ( � � #� $ % # ( * �

 � � � � � 2 � � � ! * 
� % & � ! " � � � � � � . � � * � � � 
 % � & � #% &  � �

������� 8 � �����' � � � � � � � � � 	 � � 	 
 	 � � � � � � � 0� � & � #� � " � 
#� & . % � 
 � � � � $ / � ! * ( ! " > � � � � 
 #� 2 � � �
�( % ! � ) � � . � � ) #� $ � � � % � � � ! � � � � " 
% � � � � � � $ � % E � & � � ( � " #� � �  " �(  � � 2 � ( % � ! � � � � � . 4 � � 
 � > % � � � � " � ( % ! ) * �
� % � � # & � � N " � � Q �$� � � � � � 
 � % ! � � � � ) �#� . � � E� � � � ( � � � � % E �(  ( � �( " ! % E� & � � 
 � � #� $ � � � �� � # & � � D % < � � � ! * � �
, " ! � . � 
 % � & � #% & � � � � �� � � � � 3 �  ( � ) � � � � & � � 
 � � 
 � E� � � � � ) �#� 3 � C & . � $ � � � �  $ % & � � � �
� � � #� � 3 � � � � �
� # & � � R � % � & � ! � � � � O #% �  � % � � % � ( % ! 2 � � � � � �� � � � �
� $ ( � ! % ( � $ � � ( � P ( � � $ � #� � � � " �( % ! ) * 7 � ( E� �
� � 
 > � � " . � � � � ! 2 � � % � � � � � � � 
 � � #% 3 � � � �! * � 3  ( � #� C � � 
 � � $ � � ! � � � � � ) � � � �( � � 
 � � C � � ( > � ( � � �

 � � #% 3 � � � � ?� � . #� � � � � � % � ! � # $ � � ( � #� $ % # ( * � % � 
 � ( > � ) � � $ � � � �  � % & � � � � 
 � % ! � � � % � ( � & . �  & $ 4 � � ) � #� . * �
!� <  � < � � � A � � � � � E� � ! * � 3  ( � � #� $ % # ( * �
 � � � � � 2 � � � ! * 
� % & � ! " � � � � � � . � � * � � �
 % � & � #% &  � �

������� � � � � � � � � 	 � � 	 
 	 � � � � � � � 0� � & � #� � " � 
#� & . % � 
 � � � � $ / � � % 
#Q � E� � 
 � � #� $ � � �( % ! � ) � � . � � ) #� $ � �
� % � � � ! � � � � " 
% � � � � � � $ � % E � & � � ( � " #� � �  " � (  � � 2 �( % � � � � # & � � N " � � Q �$4 � � � � 
 � % ! � � � � ) �#� . � � E� � � � ( � � �
� % E �(  ( � A 
 � % ! � � � (! % � � � $ >  3 � ! % ($ * � � # & � N " � � Q �$" � % � M � @ � #� * � � O #% �  � % � � % � ( % ! 2 � � � � � �� �
� � �
� $ ( � ! % ( � $ � � ( � P ( � � $ � #� � � � " � ( % ! ) * 7 � ( E� � � � 
 > � � " . � � � � ! 2 � � % � � � � � � � 
 � � #% 3 � � � �! * � 3  ( � #� C � �

 � � $ � � ! � � � � � ) � � � � ( � � 
 � � C � � ( > � ( � � �
 � � #% 3 � � � � �
�

V rámci vypracování souboru zm�n �.02 ÚPNSÚ Sadská jsou pro rozší�ení ploch bydlení 
navrženy následující úpravy využití ploch v zastav�ném území nebo v zastavitelných 
plochách: 
������ 8 � � ���� - � 8 � �����- � � � � � � � � � 	 � � 	 
 	 � � � � � � � 0 � � & � #� � " � 
#� & . % � 
 � � � � $ / � ! * (! " > � � E 3 � � �
. � % �  &  � � ( % ! � ) � � . � � ) #� $ � �
 >  � � # &  � � � � ( � & $ 4 � � H 
 � % ! � � � � � � � 2 � � � 
 / ! � � � 2 � � % ! � . � ! % � 4 � ! * � 3  ( � � 
 � � �
� )  % � �$� � � ! * ) % ! � � � � ( � � % � 
#� & . � � 
 � � �  � �  !  � � " #� � � ) * � #� � � � � O #% �  � % � � % �( % ! 2 � � � � � �� �
� � �
� $ ( � ! % ( � $ � � ( � P ( � � $ � #� � � � " � ( % ! ) * 7 � ( E� � � � 
 > � � " . � � � � ! 2 � � % � � � � � � � 
 � � #% 3 � � � �! * � 3  ( � #� C � �

 � � $ � � ! � � � � � ) � � � � ( � � 
 � � C � � ( > � ( � � �
 � � #% 3 � � � �

���� � � � � � � � � � � 	 � � 	 
 	 � � � � � � � 0� A 
 � % ! % 7 � � � �
� � �
> � � � 2 � � � � " $ � � � � � � �� ( � � � $ � � � �  $ % & � � M � @ � #� * �
� % �� � ! � � � � " 
 % � � � � � � $ � % E � � � ! � � � � �  " � (  � � 2 � ( % � � � � 3 Q � E� � �
> � � �  ( � 
#� & . � � ! * � 3  ( � � 
 � � � � $ � � 
 � � �
 � �  ! � � " #� � � ) * � #� � � � � O #% �  � % � � % � ( % ! 2 � � � � � �� � � � �
� $ ( � ! % ( � $ � � ( � P ( � � $ � #� � � � " � ( % ! ) * 7 � ( E� �
� � 
 > � � " . � � � � ! 2 � � % � � � � � � � 
 � � #% 3 � � � �! * � 3  ( � #� C � � 
 � � $ � � ! � � � � � ) � � � �( � � 
 � � C � � ( > � ( � � �

 � � #% 3 � � � �

������� � � � � � � � � 	 � � 	 
 	 � � � � � � � 0� A 
 � % ! % � ! * � � � � � � � . � % �  & � � � � � � 
#� & . % �  � 
 � � � ) * � #� � � �
 � �  ! � � " #� � � % � ) * � #� � � � . � � � % � � 4 � 
 >  � � # &  � S % ) #� Q � ! 4 � � O #% �  � % � � % �( % ! 2 � � � � � �� � � � �
� $ ( � ! % ( �
$ � � ( � P ( � � $ � #� � � � � �$� 
� � #% 3 � � � � " � ( % ! ) * 7 � ( E� � � � 
 > � � " . � � � � ! 2 � � % � � � � � � � 
 � � #% 3 � � ��! * � 3  ( � #� C � �

 � � $ � � ! � � � � � ) � � � � ( � � 
 � � C � � ( > � ( � � �
 � � #% 3 � � � �



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)��� �
 

������) � � � � � � � � � � 	 � � 	 
 	 � � � � � � � 0� A 
� % ! % � ! * � 3  ( � � A � � � � � 9 ! �  ( � � ) #� $ � ; � ! * � � � � � 4 . � � � % #% & $ 4 . � �
� " � 2 � ( � � � % � � # & � �  � 	 % � � #� � * � ?!2 ( #4 � % � O #� � < $ � ! % � � ! � & � � ( � " #� � �  " �(  � � 2 � ( % � 0 � �
> � � � 2 � � � . � % �  & �
� � �  � 
#� & . % �  � �� � < � � 4 � & � � ( � " #� � � � 2 � (�$4 � � T � * � � ?@ � 7 � � )  % � �$4 � !* ) % ! � � � � (  � � 5 6 � � % � 
 #� & . � � �

 � � �  � �  !  � � " #� � � ) * � #� � � � � F G � � � 6 �  ( � � ) #� $ � E� � � � 3 � 4 � � ) �#� � 3  ( � % � ( � � � )  #� ! � � � � � 
 � % ! � � � 
 � � � � �
�� � # & � � O #� � < $ � ! * � � � � � � � � $ � � � E� � � % & . � ! " � � � 
 2 < � . � � 
 � � 
 � E� � � � $ � � " � 2 � ( � � � % #% & $ 4 . � � �
6 � . #� � � � � $ � � �!C < � � C � � � " � � $ / � � � % � . � � ( � ! 4 � > � < � � � � E . � ! C & . � � � � � . � % � * � & � � ( � " #� � . � �
� 2 � (�$4 . � � 
 � � � ( � � � � � � % #% & $ 4 . � � � " � 2 � ( � � � E� � ! * � 3  ( � � #� $ % # ( * � 
 � � � � � 2 � � � ! * 
� % & � ! " � � � � � � . � � * �
� � 
 % � & � #% &  � � � & � #� � � � ! 2 >  ( � � * � ( 4 � � � � 
 � % ! � � � % � ( � & . �  & $ 4 � � ) �#� . * � � O #% �  � % � � % �( % ! 2 � � � � � �� �
� � �
� $ ( � ! % ( � $ � � ( � P ( � � $ � #� � � � " � ( % ! ) * 7 � ( E� � � � 
 > � � " . � � � � ! 2 � � % � � � � � � � 
 � � #% 3 � � � �! * � 3  ( � #� C � �

 � � $ � � ! � � � � � ) � � � � ( � � 
 � � C � � ( > � ( � � �
 � � #% 3 � � � �
 

V rámci vypracování souboru zm�n �.02 ÚPNSÚ Sadská jsou pro rozší�ení ploch bydlení ve 
smíšených obytných plochách  navrženy následující úpravy využití ploch v zastav�ném území 
nebo v zastavitelných plochách: 

������% � 8 �������� 8 ���� ���� � � � � � � � � 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � 
 � � � 	 � � � � � � � � � � �  � � � �  ! " � �0� A 
� % ! % �
! * � 3  ( � � A � � � � � 9 ! �  ( � � ) #� $ � ; � ! * � � � � � 4 . � � � % #% & $ 4 . � � � " � 2 �( � � � % � � # & � �  � 	 % � � #� � * � ?!2 ( #4 � % �
O #� � < $ � ! % � � !� & � � ( � " #� � �  " �(  � � 2 �( % � 0� �
> � � � 2 � � � . � % �  & � � � � � 
#� & . % �  � �� � < � � 4 � & � � ( � " #� � �
� 2 � (�$4 � � T � * � � ?@ � 7 � � )  % � �$4 � ! * ) % ! � � � � (  � � 5 6 � � % � 
#� & . � � � 
 � � �  � �  ! � � " #� � � ) * � #� � � � � F G � � �
6 �  ( � � ) #� $ � E� � � � 3 � 4 � � ) � #� � 3  ( � % � ( � � � )  #� ! � � � � � 
 � % ! � � � 
 � � � � � � � � # & � � O #� � < $ � ! * � � � � � � � � $ � � �
E� � � % & . � ! " � � � 
 2 < � . � � 
 � � 
 � E� � � � $� � " � 2 �( � � � % #% & $ 4 . � � � 6 � . #� � � � � $ � � �! C < � � C � � � " � � $ / � � � % �
. � � ( � ! 4 � > � < � � � � E . � ! C & . � � � � � . � % � * � & � � ( � " #� � . � � � 2 �(�$ 4 . � � 
 � � � ( � � � � � � % #% & $ 4 . � � � " � 2 � ( � � � E� �
! * � 3  ( � � #� $ % # ( * � 
 � � � � � 2 � � � ! * 
� % & � ! " � � � � � � . � � * � � � 
 % � & � #% &  � � � & � #� � � � ! 2 >  ( � � * �( 4 � � � � 
 � % ! � � �
% � ( � & . �  & $ 4 � � ) � #� . * � % � . � � ( � ! 4 � > � < � � � � � " � ( % ! ) * � � �

������ � � � � � � � � � � 
 � # $ �  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 
 � � � 	 � � � % # � � � �  ! & ' ( � � � � A 
 � % ! � � � � � � � 2 � � �
! * � 3  ( � � & � #4 � 
 #� & . * � 
 / ! � � � 2 � � % ! � . � ! % � 4 � 
 � � � 
 � / � * �#� ! � � � ! C � � ) � � � 6 � � � !�� " 
% � � � �  " � (  �
� % �( % ! 2 � 4 . � � A � � � � � � 2 � ( % � 
 >  � � # &  � � � � 2 ) � % � �$4 � � �" � ( % ! ) � � � % � 
 � � � � & � & . � 
 > � � � � 
 >  #4 . % E� & � & . �
$�� #�  &  � G G � � ��� � � � � 2 ) � % � �$" � � % � $ � 3 � #� � �   � � � ( � % (  � � � � � �� � � > �  % � * � � � , * � ) � � $� E� � ( > � ) % � > � <  ( �
1 � � � � � � ) % �  4 � � ! C & . � � ) E� $( / � 0� � � 
� � � � � $ � � 7 � % ) * � !� � % #< � � � �( � 
 �  � 
 � � E� $( � ! 4 � 
 > �
 � % ! * � ) * #� �

 � � $ " � " � � � �
#� 2 � �� # �  (� �� . #% �  � * � . #� $� � ��� � 
�% !* � !� � !�  (>� �& . � & . �" � 2 � C & . � 
�� �(� �" & . � �(% !� ) � % � !� �!� � $� !� �� �
& . �" � 2 � 4 � �
�� �(� �� ��(% !� ) �� #� �� % >��� � ��!#" � * ������������?) �7�� �� & . �% � 2 ��� �% !��
>� � �� � 
>���  !C �  �A  � $* �. #� $� �% �! ) �% & ��
% ��" $� � % ����- ' ������?) �7�� �� & . �% � 2 �!� >� E� 4 . � ��� �% !�7�! � � � � 2 � � � 
 � � � 2 E< � & . � 
 > � � 
 � / ��� #� 2 � ��. * I  � �  & $C & . �# �  (/ �
E� � 
� ! � � � �(��  � !� �(� �% �� O #% �  � % � � % �( % ! 2 � � � � � � � � � � �
� $( � ! % ( � $ � � ( � P ( � � $ � #� � � � " �( % ! ) * 7 � ( E� �
� � 
 > � � " . � � � � ! 2 � � % � � � � � � � 
 � � #% 3 � � � �! * � 3  ( � #� C � � 
 � � $ � � ! � � � � � ) � � � �( � � 
 � � C � � ( > � ( � � �

 � � #% 3 � � � � �?� � . #� � � � � � % � ! � # $ � �( � #� $ % # ( * � % � 
 � ( > � ) � � $ � � � �  � % & � � � � 
 � % ! � � � % � ( � & . �  & $ 4 � � ) � #� . * �
!� <  � < � � � A � � � � � E� � ! * � 3  ( � � #� $ % # ( * �
 � � � � � 2 � � � ! * 
� % & � ! " � � � � � � . � � * � � �
 % � & � #% &  � �
�

= � . � � * � � � 
 % � & � #% &  � ) � � � � � !3 � * � � ) � % . � ! % ( � I � % 1  & $ � � � 
 > � #� . � � & � � �
� % & � ! % � � � � % � ( � �  � � ! % � � � �
� � � ) � � � � ! �� 
> � #� . % � ��� !* . #�� � - ������� � ? ) � 7 � � � A � � � � 2 � % � % #* (  & $ C & . � 
 � � $#% � � & . 7 � A � � � � 2 �

#" � � ! % & � � � � $ � � � � ( % &  � % � �
/ � � ) � � � ! � � � & � � A � � � � 2 � 
#" � � ! % & � �  � � � � (  7 � ! � � � � 2 � � � 
 � � � 2 E< � & . �

 > � � 
  � / � � � = � . � � % � ) � � � � � % . � � � ! % ( � � ! 2 > � � � � � � 
 � % ! � � � % � ( � & . �  & $ 4 � � ) � #� . * � A � � � � � % � �
> � � � 2 � � �
� � � � � E� & � & . � # �  ( / � H R � � � S � � # � . � % �  & � � � � � � #� $ % # ( % �  � ! * � � � � � C �  � 
 � � � � � . � � � � � � 
 % � & � #% &  �
! � � � � % � � � � � � $ � � � �  $ % & � 7 � � � �� � ) C ( � ! � #� $ % # ( 2 � !* � � � � � % � < � > $ % � 
 #� & . * � $ � � � �  $ % & � � �  �  � " #� 2 �
!� � � 
 � ! � � % E� & � � �
 � � � #� � � � � � �
 
Zm�nou �.03 se kapitola dopl�uje o odstavce: 

V rámci zpracování souboru zm�n �.03 ÚPNSÚ Sadská jsou vymezeny následující 
transforma�ní lokality pro plochy bydlení, resp. smíšeného obytného území: 

Z03.19 – bydlení individuální (BI): využití brownfieldu po bývalé ciheln� vytvá�í nabídku cca 
16 až 20 parcel pro individuální bydlení v rámci stávajícího zastav�ného území. Lokalita je 
dopravn� obsloužena z jednostrann� obestav�né ulice Resslovy a p�ímo navazuje na 
specifické plochy ve�ejného prostranství – bývalých sad� na návrší Skála (od r. 2000 
registrovaný VKP) s m�stským h�bitovem, areálem kynologického cvi�išt� a na další stávající 
obytné plochy m�sta. Hladina zástavby nesmí p�ekro�it dv� nadzemní podlaží s využitelným 
podkrovím nebo ustoupeným t�etím podlažím. 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)��� �
 

Z03.9 – plocha smíšená obytná m�stská (SM): využití �ásti pozemku zahrádkové kolonie 
k odd�lení 1 parcely pro individuální bydlení. Pozemky jsou s ohledem na �áste�né dot�ení 
ochranným pásmem železnice p�evedeny do plochy smíšené obytné m�stské. Zamýšlená stavba 
musí splnit limitní hladiny hluku z dopravy ve vnit�ních chrán�ných prostorách stavby, resp. 
ve venkovním chrán�ném prostoru v souladu s na�ízením vlády �. 217/2016 Sb., o ochran� zdraví 
p�ed nep�íznivými ú�inky hluku a vibrací a se zákonem �. 258/2000 Sb., o ochran� ve�ejného 
zdraví, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. Protihluková opat�ení budou realizována na náklady 
stavebníka obytného objektu. Hladina zastav�ní musí respektovat kontext okolní zástavby, tj. 
nep�esáhne dv� nadzemní podlaží s využitelným podkrovím nebo ustoupeným t�etím 
podlažím. 

Rozsah ploch vymezených pro bydlení – celkem p�ibližn� 20 dom� s cca 50 obyvateli (tj. 
p�ír�stek cca 1,51%) nevyžaduje p�ehodnocení kapacit ob�anské vybavenosti nebo kapacit 
sítí technické infrastruktury m�sta navrhovaných územním plánem.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)��� �
 

E. OBSLUŽNÁ SFÉRA, REKREACE 

E.01 Obslužná sféra 

Oblast komer�ní i nekomer�ní vybavenosti je v sou�asné dob� velmi živou, dynamicky se 
rozvíjející sférou života m�sta. Dnešní situace se zásadn� liší od minulé praxe, kdy se na 
základ� tzv. "urbanistických ukazatel�" dislokovaly pouze nutné a minimalizované provozovny 
podle docházkových vzdáleností obytného okrsku. Tržní mechanismus skýtá obyvateli vyšší 
než jen minimální nabídku služeb. V sou�asné dob� však tato sféra teprve vzniká a zatím 
nedosahuje plného spektra pot�ebných za�ízení. 

Úloha správce území resp. projektanta v tomto procesu je dnes také zcela jiná. Protože není 
možné p�edvídat investorskou aktivitu jednotlivých podnikatel� ani zam��ení jejich �inností, je 
nutno stanovit podmínky, za kterých je ta která �innost (služba) provozovatelná v té které 
územní zón�. Nap�. zatímco podnikatel bude logicky hledat místa optimálního odbytu v 
centrální nebo obytné zón�, správa území musí posoudit zda jeho živnost p�ímo (charakterem 
technologie) nebo nep�ímo (nap�. zásobováním ...) nesníží kvalitu prost�edí a nebude zdrojem 
stížností. Tomu ú�elu slouží vyhláška m�stského ú�adu, která je nedílnou sou�ástí plánu 
využití území a specifikuje �innosti, resp. podmínky, které musí �innosti v konkrétních zónách 
plnit. 
Zm�nou �.02 se kapitola dopl�uje o odstavce: 
V rámci vypracování souboru zm�n �.02 ÚPNSÚ Sadská jsou pro rozší�ení ploch ob�anské 
vybavenosti navrženy následující úpravy využití ploch v zastav�ném území nebo 
v zastavitelných plochách: 

������ � � � � � * � � � � � � 
 � � � 
 � � � � � � + , � � 0� A 
� % ! � � � ! * � � � � � � � 
#� & . * � 
 � � � 
 � / � * � #� ! � � � ! C � � ) � �
� 6 � � � � � � � � 2 ) � % � �$4 � � # & � � !� � " 
% � � � �  " � (  � � 2 �( % � E� � �
� &  1  $ � ! " � % � 
#� & . % � 
 � � � � )  % � �$� � �
! * ) % ! � � � � ( � � � �( � % ! � ! % & � � �#� 3 ) * � % � � � � ( % � � % &  � � � � 2 � % � ! * � 3  ( � � A � � � � � � % $#" � " � � " � 2 � � � % �
� � ! ( % # � % &  � 
 � � � ( � � � � !� ) � �
� � � ( > � � � � � � � � � � � � � (!� � � ) E� $( � � $ � #( � � � � � 
 % � " ($ * � 0 � $ % 
#� � � % � � * �
J % �  � � F � #� �( � 4 � � 	  # " � % � G I � " & � � =  � � � � � . � 1 � � % � � � � � � � � $ � � � � � ! 4 . � � ! * � 3  ( � � 
#� & . * � E� �
! * 
� % & � ! " � � � � ( % ! � ) � � � � � $ � � � � ( % & � � % � ( � �  � � ! % � C � � % � & .  ( � $( � � � % � $ #% � � 4 � �( % � � !  �$� � � ��( � 2 �

 > ��#� < � 4 . � � � � I " � � �
 % � " ($ � ! 4 �
 4  � � � �

����+� � � � � � * � � � � � � 
 � � � 
 � � � � � � � � � � 	 - 	 � � � � + , ' . � � 0� A 
 � % ! % � ! * � 3  ( � � 
 #� & . * � ! �  ( � � ) #� $ � � � � �  �
� # & � �  � � % � ? � $� #� ! � � � 7 � O #� � < $ � ! % � % � 	 % � � #� � * � ?!2 ( #4 � � � � 3 � � � ! * � 3  ( � � 
 � � � � " � � � � � � � � � 3 � � � �
#� $ " #� � & . �  �  &  % (  ! � % ��
� #$ � ! � � �  � � � � ( � � � �

������� � � � � * � � � � � � 
 � � � 
 � � � � � � � � � � 	 - 	 � � � � + , ' . � � 0 � A 
 � % ! % � ! * � 3  ( � � 
 #� & . * � ! �  ( � � ) #� $ � � � � �  �
� # & � �  � � % � ?� $ � #� ! � � � 7 � O #� � < $ � ! % � % � 	 % � � #� � * � ?!2 ( #4 � � � � 3 � � � � ( � � ! % ( � !� & � A  � #� ! 4 � � % > �� � � � �
��$ � #( � � � � � � % � �
� � ( � ! � � � �! * � 3  ( � � � � � �

Zm�nou �.03 se kapitola dopl�uje o odstavce: 
V rámci souboru zm�n �.03 ÚPNSÚ Sadská jsou v souvislosti s prov��ením využití okolí 
jezera Sadská vymezeny plochy se specifickými podmínkami pro ob�anskou vybavenost 
ve�ejných pláží – jak stávajících za�ízení na východním b�ehu jezera (Rybá�ka), tak nov� 
zamýšleného za�ízení na západním b�ehu jezera:  
Z03.41� � – ob�anská vybavenost ve�ejných pláží (OV.3): specifická ob�anská vybavenost 
ve�ejné pláže jižn� od navrhovaných ploch individuální rekreace [Z03.40] v p�ímé návaznosti 
na ve�ejné pláže (nap�. restaurace, ob�erstvení a navazující sociální zázemí). Podmínky pro 
využití území jsou stanoveny specifickým regulativem OV.3. 

Využití území s lokalitou Z03.41 dot�eného vymezením chrán�ného ložiskového území 
00350000 Sadská (Ve vohrad�) a dobývacího prostoru 70794 Sadská je podmín�no odpisem 
zbytkových zásob ložiska št�rkopísku a oficiálním zrušením dobývacího prostoru.  
 

ZÁSADY LOKALIZACE ZA�ÍZENÍ OBSLUŽNÉ SFÉRY 
Vzhledem k tomu, že v�tšinu za�ízení nap�. v oblasti sociálních služeb a školství je vhodné 
situovat v obytných zónách a dále s ohledem na to, že n�která tato za�ízení mohou být b�hem 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)��� �
 

doby komercializována, nelze dnes p�istoupit k jednozna�né lokalizaci t�chto za�ízení. To 
spíše vyplyne z poptávky a nabídky. P�esto je však nutné stanovit zásady lokalizace t�chto 
za�ízení, která se p�ípad od p�ípadu liší 

- za�ízení školská a p�edškolní pé�e o d�ti: 
V sou�asné dob� p�edpokládáme z�izování nových (i komercializovaných) forem pé�e o 
p�edškolní d�ti - mikrojesle, mikroškolky uvnit� vilových �tvrtí, jako výsledek iniciativy 
podnikatelek ve spolupráci s m�stským ú�adem. Hromadná za�ízení jsou stabilizována. 
Kapacity základní školy se jeví jako dostate�né i pro návrhový po�et obyvatel. Situování škol v 
obytných zónách je vyhovující. 

- sociální služby, penziony pro d�chodce, sociální byty, domy  s pe�ovatelskou službou, 
domovy d�chodc�: 
Všechna tato za�ízení je vhodné budovat uvnit� obytných zón v klidové poloze, avšak s p�ímou 
vazbou na centrum m�sta. Tak mohou i starší ob�ané z�stat stále �ástí "svého" m�sta a v 
dobré dostupnosti svých blízkých. Za�ízení tohoto typu se budují v menších velikostních 
kategoriích. 

- zdravotnictví: 
V sou�asné dob� prochází privatiza�ním procesem. Lze však p�edpokládat, že stávající 
za�ízení bude dále využíváno formou pronájm� a po delší dobu bude ješt� krýt pot�ebu 
obyvatel. Nové soukromé ordinace budou vznikat postupn� v centrech poptávky - v centru 
m�sta. Návrh p�edpokládá rozší�ení areálu lé�ebny Na Borech ve sm�ru východním. 

- za�ízení pro kulturu, výstavní sály, muzea...: 
M�stské kino by mohlo dále sloužit jako víceú�elový sál. Je to však ojedin�lé za�ízení a lze 
p�edpokládat vznik dalších za�ízení nap�. i se smíšenou funkcí - videokavárny, diskokavárny 
apod. 

- za�ízení obchodu a služeb obyvatelstvu (komer�ní sféra) 
podléhá nejvýrazn�ji procesu samoregulace. Druhy a spektrum za�ízení se bude �ídit v 
maximální mí�e nabídkou a poptávkou. Lokalizace obchod�, restaurací, resp. provozoven 
služeb se soust�edí do míst nejv�tší poptávky. 

- centrum a p�ší zóna: 
Specifickou �ástí této skupiny jsou za�ízení typu supermarketu, které je vhodné situovat na 
okrajích m�st p�i obchvatových komunikacích s dostate�n� dimenzovanými plochami parking� 
uvnit� areálu. Optimální poloha je p�i navrhované komunikaci II/330 na severním okraji m�sta. 

- za�ízení m�stské správy, spo�itelny, pošty a požární  zbrojnice: 
Provozovny spo�itelny a pošty je žádoucí situovat do centra sídla (p�ší zóna) v optimální 
dostupnosti obyvatel m�sta i jeho širšího zázemí. Provozy t�chto za�ízení jsou již v Sadské 
stabilizovány. Naproti tomu situování požární zbrojnice vyžaduje zajišt�ní plynulého 
bezkolizního výjezdu požární techniky jak na hlavní komunikace sídla (m�stské sb�rné t�ídy), 
tak na vn�jší komunika�ní sí� - do širšího zázemí m�sta. 

Rozestav�né nákupní st�edisko na nám�stí p�edpokládá urbanist ický návrh 
využít  k umíst�ní p�evážn�  komer�ní vybavenost i nebo nerušícího za� ízení 
smíšené zóny drobné výroby a služeb. 

E.02 Rekreace a sport 

Atraktivita p�írodní partie Labské roviny podél p�vodního toku Labe je zna�ná. Rekrea�ní 
potenciál prostoru nar�stá díky stávající i doporu�ené rekrea�ní vybavenosti - chov koní, 
jezdecký sport s možností komer�ního využití, rybá�ské lokality, cyklistické stezky podél Labe, 
koupání, vodní sporty atd. Zázemí kvalitních lesních porost� P�írodní parku Kersko- Bory a na 
východ� u chatové osady Vodrážka, možnosti využití n�kterých objekt� ob�anské vybavenosti 
pro ubytovací ú�ely (hotel Modrá hv�zda), výhledové využití vodní plochy pro rekreaci dává 
tušit (p�i dobrém dopravním spojení) p�ípadný zájem o využití ze strany obyvatel Prahy a 
provozovatele cestovních kancelá�í. 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)��� �
 

Navrhovaná za�ízení pro turistický ruch, rekreaci a sport by m�la mít p�ímou vazbu na 
urbanizované a p�írodní prost�edí ve m�st�. Návrh územního plánu doporu�uje následující 
rekrea�ní funk�ní využití n�kterých optimáln� situovaných pozemk�: 

-   Sportovní areály fotbalového h�išt� a u sokolovny budou  propojeny rekrea�ními trasami s 
ostatními atraktivitami - historickými i rekrea�ními. 

-   D�tská h�išt� u bytových dom� a �adové zástavby rodinných  dom� budou náležit�   
udržována a ozelen�na. 

Rekrea�ní zázemí pro vlastní obyvatele Sadské je krom� výše zmín�né nabídky dále 
rozší�eno  o   využití   stávajících   ploch  zelen�  ( hlavn� ve�ejné )   a  dále   navržených  
krajinných zón  smíšených, ur�ených k  rekrea�nímu využití (SR). P�edevším se jedná o 
využití vytíženého písníku Sadská (viz kapitola F.04 T�žba nerostných surovin) k sezónnímu 
koupání. 

Hledisko zvýšení rekrea�ního využit í  kraj iny se stalo rozhodujícím p� i  návrhu 
tur ist ických, cyk list ických a jezdeckých tras v kraj in� .  Jedná se p�edevším o 
lokal itu Na Vodrážce, kde lze jednozna�n�  p�ší a cykl ist ické stezky podél 
jezera, ale i  toku Labe považovat za ve�ejné ú�elové komunikace. Z tohoto 
d�vodu jsou ve svém návrhu v návrhu obecn� závazné vyhlášky uvád�ny jako 
stavby ve�ejn� prosp�šné. 

Chatové lokality U Vodrážky, V Borech, U Mrsolské cesty a Na záme�ku považujeme za 
stabilizované. Se zvýšením po�tu rekrea�ních objekt� je v rámci volných ploch pozemk� 
po�ítáno uvnit� t�chto lokalit a v bezprost�edn� navazujícím území (U Mrsolské cesty, Na 
záme�ku, Bory a Vodrážka). S ohledem na vyšší koncentraci rekrea�ních objekt� v uvád�ných 
lokalitách a kvalitu krajinného zázemí Sadské, byl regulativ I.09 Individuální rekreace 
up�es	ován v pr�b�hu zpracování ÚP a dopln�n n�kterými specifickými podmínkami pro 
výstavbu v rekrea�ních lokalitách charakteru spíše hromadné (individuální) rekreace. 

Ve smíšené zástavb� Na Borech, sm�rem k Zv��ínku je vymezena lokalita rekrea�ních domk� 
na pozemcích, jejichž velikost bude odpovídat požadavk�m na výstavbu rodinných dom� s 
odpovídajícím technickým zázemím. 
Zm�nou �.02 se kapitola dopl�uje o odstavce: 
V rámci vypracování souboru zm�n �.02 ÚPNSÚ Sadská byly vymezeny následující nové 
lokality pro rozší�ení ploch rekreace: 

������ � � � � � � � � � 	 � � 	 
 	 � � � � � � � 0� !* � � � � � " � #� $ % # ( % � � � � <  > � E� � 
#� & . � � �( " ! % E� & � . � � ! C ) 2 3 $ � �

#� & . * � � % � � � ! � � � ! C & . � � � � � � � $ � % E � � � ! � � � � �  " � (  � � 2 �( % � 
 >  � � # &  � � � � � F � � * � 0� 
� � � � � ! � � � ��% . � �
�$� ( �  � 4 . � � � � �  % � � 4 . � � ! * � 3  ( � � A � � � � � �

������� � � � � � � � � � 	 � � 	 
 	 � � � � � � � 0� ! * � � � � � " � #� $ % # ( % � � � � <  > � E� � 
#� & . � � � ( " ! % E� & � � A � � � � 2 �
� � #� �  � � 4 � & . % ( � ! 4 � #� $ % # ( * �  � �  !  � � " #� � � � � $ � � % & � � � D G � � !�� � ! � � � � " 
% � � � �  " �(  � $ % ( % �( � " #� � . � �
A � � � � � E 3 � 2 � � � � � # & � � , % ��" � $ � � �

Zm�nou �.03 se kapitola dopl�uje o odstavce: 
Souborem zm�n �.03 ÚPNSÚ Sadská je provedena „inventura“ ploch využívaných pro 
rekrea�ní a relaxa�ní aktivity s cílem stanovit p�im��ené podmínky pro jejich využití v závislosti 
na podmínkách a limitech daného území. Zpravidla se jedná o požadavky soukromých 
vlastník� pozemk�, které jsou již dnes užívány k n�jaké form� rekrea�ních aktivit. Zm�nou 
�.03 jsou vymezeny následující nové lokality pro rozší�ení ploch rekreace: 

Prostor jezera Sadská: 

Z03.A  – rekreace individuální specifická – šíje Labe (RI.3) zahrnuje požadavky na zm�nu 
využití ��+�+�7���+���7���+�- �7���+��+�7���+��' �7�� ���+�+��7���+�+��7���+�+��7���+�++�7���+�+��7���+�+- 7���+�+� ��
Pro plochu p�vodn� vymezenou jako sou�ást nezastav�ného území krajinné zóny smíšené 
S.RP jsou souborem zm�n �.03 stanoveny specifické podmínky pro rekrea�ní využití a relaxaci 
vlastník� pozemk�. I když s ohledem na požadavky Povodí Labe, s.p. není možné v dané 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)��� �
 

lokalit� situovat stavby nebo za�ízení plnící funkci staveb, stanovené podmínky umož	ují 
alternativní využití nezastavitelných pozemk� pro individuální rekreaci – viz P�íloha �.1 
k vyhlášce o závazných �ástech ÚPNSÚ Sadská - regulativ RI.3.-   

Z03.38 a Z03.39 - rekreace individuální (RI) – chatová osada Vodrážka je rozší�ena o cca 
10 pozemk� pro individuální rekreaci v t�sné návaznosti na stávající jižní okraj zastav�ného 
území osady. Sou�asn� došlo k d�lení a prodeji p�evážné �ásti b�ehových parcel zasahujících 
p�ímo k hladin� vodní plochy, kde tak vznikly specifické druhy rekreace individuální – 
soukromé pláže (RI.5), rekreace hromadná – pláže ve�ejné (RH.1) a rekreace hromadná – 
pláže polove�ejné (RH.2). Podmínky využití ploch mimo vymezené záplavové území Q100 
(Z03.38 a Z03.39) jsou stanoveny zp�esn�ním zn�ní regulativu „RI“. Podmínky využití pláží 
jsou stanoveny specifickými regulativy „RI.5“, „RH.1“ a „RH.2“ – v upraveném zn�ní P�ílohy �.1 
k vyhlášce o závazných �ástech ÚPNSÚ Sadská.  

Z03.40 – rekreace individuální specifická – západní b�eh jezera (RI.4). V souvislosti s  
úpravami po ukon�ení t�žby a navýšením nivelety upraveného terénu nad stanovenou kótu 
hladiny Q100 se p�edpokládá využití severozápadního b�ehu jezera Sadská pro 12 až max. 15 
objekt� individuální rekreace. Podmínky pro využití této nové chatové enklávy jsou stanoveny 
specifickým regulativem RI.4 – viz P�íloha �.1 k vyhlášce o závazných �ástech ÚPNSÚ 
Sadská.  

Z03.43 – sport, rekreace specifická – p�ístavišt� rekrea�ních lodí (RS.1). Zám�r realizace 
ve�ejného kotvišt� – chrán�ného p�ístavu pro rekrea�ní lod� v�etn� jeho technického zázemí 
navazuje na vyhledávací studii „Infrastruktura vodních cest“ (zpracovanou pro �editelství 
vodních cest �R a projednávanou s m�stem Sadská a s Krajským ú�adem St�edo�eského 
kraje v r. 2016). Lokalizace p�ístavu a staveb souvisejících s využitím vodního toku  je 
podmín�na realizací, resp. zpevn�ním ú�elové komunikace v dimenzích umož	ujících pr�jezd 
náv�s� s rekrea�ními lod�mi zejména v pr�chodu plochou RI.4 a obdobnou ší�kovou úpravu 
komunikace procházející podél plochy RI.3, která je využívána sou�asn� i pro údržbu toku 
Labe a opravu navigace �eky Labe. V rámci podrobn�jšího stupn� projektové p�ípravy p�ístavu 
musí být zajišt�na kontinuita této komunikace podél Labe pro údržbu toku – viz též kap. G.  

Využití území s výše popsanými lokalitami Z03.A, Z03.38, Z03.39, Z03.40 a Z03.43, které je  
dosud dot�eno vymezením chrán�ného ložiskového území 00350000 Sadská (Ve vohrad�) a 
dobývacího prostoru 70794 Sadská je podmín�no odpisem zbytkových zásob ložiska po 
ukon�ení t�žby št�rkopísku a oficiálním zrušením dobývacího prostoru. Navrhované využití 
musí sou�asn� respektovat podmínky záplavového území Q100 toku Labe, ochranných 
pásem technických sítí, režimu p�írodního parku Kersko – Bory, atd. 

Prostor V Bo�ích: 
Z03.37 – rekreace individuální (RI) – chatová osada V Bo�ích - Lokalita rozši�uje severní 
�ást osady o území pro cca 8 nových parcel pro individuální rekreaci. Podmínky využití území 
jsou stanoveny zp�esn�ním zn�ní regulativu RI – viz P�íloha �.1 k vyhlášce o závazných 
�ástech ÚPNSÚ Sadská. Chatová osada V Bo�ích tvo�í odlou�enou �ást zastav�ného území 
m�sta.  
 

DRUHÉ BYDLENÍ - 1991 

Na území obce bylo pom�rn� hodn� individuálních rekrea�ních objekt�, a to p�evážn� chat 
(255) a dále chalup nevy�len�ných z bytového fondu (nevyužívaných k trvalému bydlení - bylo 
jich 32). Vy�len�né chalupy v obci nebyly. Celkový po�et objekt� druhého bydlení tedy �inil 
287, což p�edstavuje asi 900 l�žek pro individuální rekreaci. 
 
 
 
 
 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)��
�
 

F. VÝROBA 

F.01 Pr�myslová výroba a služby 

V sou�asné dob� jsou hlavními stabilizovanými pr�myslovými areály: Polygrafia a.s., Staviva - 
Isostav Praha, IPS (IPS, CMS, JERNIS, AGA), Sb�rné suroviny a Betra, St�edo�eské 
energetické závody a Nissan. 

Na severozápadním okraji �ešeného území jsou umíst�ny n�které objekty areálu TEMAC, 
pat�ící k zastav�nému území Zv��ínku. 

Výrobní zóna, p�edstavující zdroje a cíle nákladové silni�ní dopravy a železni�ní je situována 
do prostoru mezi komunikace II/611 a t�leso železni�ní dráhy. Ve výhledu budou p�ístupné z 
navrhovaného obchvatu komunikace II/334 p�ímo. 

Za� ízení výrobn�  obslužné sféry jsou v návrhu � len�na na provozy drobné 
výroby a s lužeb (VD) a pr�myslovou výrobu a služby (VP). 

Zatímco za�ízení drobné výroby lze snadno lokalizovat i v sousedství obytných zón, v p�ípad� 
pr�myslových provoz� a areál� velkosklad� je zapot�ebí uvažovat o vymezení limitní hranice 
pásma hygienické ochrany p�ed negativními vlivy výroby (viz podklad obecn� závazné 
vyhlášky k územnímu plánu m�sta). 

Lokality drobné výroby proto navrhujeme v prostoru kontaktu obytných zón a dalších rušivých 
vliv�: 

- na západ� mezi areál pr�myslové výroby a obytnou zónu 

- na jihu v pásu mezi železni�ní tratí a obytnou zástavbou  (výhledové komunika�ní napojení 
mimo obytnou zónu by bylo  žádoucí) 

- na východ� v pásu mezi komunikací II/611 a železni�ní  tratí. 
Zm�nou �.01 se kapitola dopl�uje o odstavec: 
V nové jihozápadní rozvojové lokalit� m�sta (Valešek - Za Kapli�kou) jsou vymezeny plochy 
pro výrobní zónu v návaznosti na trasu pr�jezdu komunikace II/611. Vzhledem k tomu, že tato 
zóna bude odd�lena od ploch pro bydlení jen cca 100m širokým pásem izola�ní ochranné 
zelen�, je území výrobní zóny (v�etn� cca 12,6 ha nových nabídkových ploch) za�azeno do 
specifické výrobní zóny „VP1“, kde je nep�ípustné situování provoz� t�žké výroby s negativním 
dopadem na širší okolí (viz dopln�ní regulativ� v p�íloze �.1 vyhlášky m�sta k závazným 
�ástem ÚPD). V lokalit� je tak možné situovat nap�. skladová, servisní a obslužná za�ízení, 
která nenaruší nadm�rným hlukem, prachem a zplodinami obytné území v blízkém 
sousedství. 
Zm�nou �.02 se kapitola dopl�uje o odstavce: 
V rámci vypracování souboru zm�n �.02 ÚPNSÚ Sadská jsou pro rozší�ení ploch smíšeného 
využití výrobních i nevýrobních služeb navrženy následující úpravy využití ploch v zastav�ném 
území nebo v zastavitelných plochách 

������� � � � � � � � � 
 � � � 	 � � � % # � � � � � � � � � � � � �  ! & ' ) � � 0 � A 
 � % ! � � � ! * � � � � � � � 
#� & . * � 
 � � � �
� � ( � % �
� � $ � � % &  � � D ? � � � � � � � 2 ) � % � �$4 � � # & � � � % � E 3 � � � � � $ � % E � & � � ( � " #� � �  " �(  � � 2 � ( % � !� � " ! % � � � � (  � � % �
�
� � ( � ! � � � % � � " #� E� � �
� &  1  $ � ! " � % � 
#� & . % � 
 � � � �� � < � � 4 � ! * � 3  ( � � % � �#� 3 ) * � � ! C � � ) � � �  � � � ! C � � ) � � � 7 �
$( � � " � � � � 3 � � � � # & � ! 4 � � ) � � ( % ! 2 � � � % � � 3  ! � � � � � � � 2 ) � % � �$4 � � # & � � �

Zm�nou �.03 se kapitola dopl�uje o odstavce: 
Souborem zm�n �.03 ÚPNSÚ Sadská je provedeno zp�esn�ní zákresu plochy výrobní 
(pr�myslová výroba, výrobní služby a sklady) v lokalit�:  

Z03.24 a Z03.25 - plocha výrobní - pr�myslová výroba, výrobní služby a sklady (VP) 
Zp�esn�ní zákresu plochy je provedeno v rozsahu zahrnujícím sousední pozemky d�íve 
vymezené, ale dnes již neexistující železni�ní vle�ky v zastav�ném území m�sta, které jsou 
užívány jako manipula�ní a skladová plocha spedi�ní firmy. P�edm�tem žádosti je  pot�eba 
stabilizovat stávající využití skladového zázemí na sledovaných pozemcích a sou�asn� 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)��	�
 

možnost realizace vlastního služebního bytu v rámci provozního objektu areálu. Podmínky 
využití území jsou stanoveny zp�esn�ním zn�ní regulativu VP – viz P�íloha �.1 k vyhlášce o 
závazných �ástech ÚPNSÚ Sadská. 
 

F.02 Zem�d�lská výroba 

�ešené území svým podílem zem�d�lské p�dy (74 %) a procentem zorn�ní (86 %) lze 
charakterizovat jako území zem�d�lsky významné. 

V �ešeném území d�íve hospoda�ila velkovýrobním zp�sobem Oseva, semená�ský státní 
statek. Na jihozápadním okraji sídla je vybudovaný rozsáhlý areál. Z informací Okresní 
hygienické stanice Nymburk vyplývá, že areál nem�l vyhlášené pásmo hygienické ochrany. Po 
restituci a privatizaci již nejsou objekty pro zem�d�lskou výrobu využívány. V sou�asné dob� 
se jedná o za�ízení firem Stavex a Izostav. Vlastníci ZPF v�tšinou sami zem�d�lsky 
nehospoda�í a své pozemky pronajali. V pr�zkumové fázi nebyl zjišt�n zájem o samostatné 
zem�d�lské hospoda�ení, na které by byla vázána pot�eba nové zem�d�lské ú�elové 
výstavby. Stávající za�ízení nejsou zem�d�lsky využívána a nové plochy pro zem�d�lskou 
ú�elovou výstavbu nejsou požadovány. 

V zadání návrhové �ásti urbanistické studie rozvoje m�sta nebyl požadavek na vymezení 
nových ploch pro zem�d�lskou víceú�elovou výstavbu. Provoz zahradnictví na pozemcích u 
Šembery mimo zastav�né území je stabilizován i v návrhovém období. 

V urbanistickém návrhu bylo neurbanizované území roz�len�no na krajinné zóny, kterým 
navrhuje územní regulativy a limity pro jejich užívání. Z hlediska zem�d�lské výroby je 
významná produk�ní krajinná zóna s dominantní zem�d�lskou funkcí (Z). V této zón� lze, po 
individuelním posouzení zám�ru jeho lokalizace, realizovat výstavbu ú�elových objekt� pro 
zem�d�lskou prvovýrobu. Novou výstavbu m�že navrhnout vlastník, resp. uživatel 
zem�d�lských pozemk� v �ešeném území. 

Opakem krajinné zóny zem�d�lské výroby (Z) jsou zóny p�írodní (P), kde by m�la být 
zem�d�lská výroba postupn� tlumena a následn� by m�ly být v rámci zem�d�lské �innosti 
zajiš�ovány pouze mimoproduk�ní funkce zem�d�lské p�dy (pokud je ZPF do zóny zahrnuta). 

Ve smíšených krajinných zónách je zem�d�lství p�ípustné v t�ch, které mají index "z"(Sz). 
Zem�d�lská výroba má však kompromisní charakter, s ohledem na ostatní funkce v zón�. 
Kompromisní opat�ení jsou bu� obecn� známa (nap�. pravidla hospoda�ení v PHO vodních 
zdroj�) nebo bude nutné kompromis zastoupených �inností a funkcí následn� p�ijmout po 
detailn�jším posouzení zóny. 
 

F.03 Lesní výroba 

V �ešeném území je p�ibližn� 212 ha lesních pozemk�, což tvo�í zhruba 13 % jeho vým�ry. 

Lesy spadají pod Lesní hospodá�ský celek (LHC) Nymburk. Zem�d�lský tok Smradlák tvo�í 
hranici mezi lesní správou Kersko (levý b�eh) a lesní správou Kluk. Lesní závod Nymburk má 
platný Lesní hospodá�ský plán (LHP) od 1.1.1996 do 31.12. 2005. 

Lesy spadající pod LS Kersko jsou za�azeny do kategorie (10) = lesy hospodá�ské. Do 
kategorie (32) = lesy zvláštního ur�ení v ochranném pásmu zdroj� p�írodních lé�ivých a 
stolních minerálních vod (§ 8 odst. 16 zákona �. 289/95 Sb.) jsou za�azeny lesy LS Kluk. 

Urbanistický návrh vymezuje na lesní p�d� smíšené krajinné zóny s lesní výrobou (SL), 
vodohospodá�skou funkcí (SV) nebo rozptýlenou rekreací (SR). Rozsah lesních pozemk�, 
nacházejících se v krajinné zón� s p�írodní funkcí (P) je zna�ný. V návrhu není uvažováno s 
výstavbou rekrea�ní zástavby na lesních pozemcích v této krajinné zón� . To se týká i 
navržených rekrea�ních les� ve smíšené zón� s p�írodní funkcí. Plochy navržené k zalesn�ní 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)��� �
 

- hospodá�ské lesy a lesopark jsou podrobn�ji popsány v kapitolách K.Krajina, ÚSES, zele	 
v sídle  a M.Ochrana p�dního fondu. 
 

F.04 T�žba nerostných surovin 

V sou�asné dob� se na katastru Sadské nacházejí tyto ložiskové objekty: 

1. Dobývací prostor Sadská �. 7/794 na ploše 33,7 ha.  Organizace Pískovny a kamenolomy 
s.p. Pod�brady t�žbu  zastavila, prostor nadále spravuje. Zbývající zásoby  suroviny jsou zde 
evidovány ve výši 684 tis. m3. Ložisko  je v podstat� p�ed vyt�žením. 

2. Prozkoumané výhradní ložisko slévárenských písk� Zv��ínek  �. 3089800 s vyhlášeným 
chrán�ným ložiskovým územím. CHLÚ  má název Sadská a bylo vyhlášeno Obvodním 
bá	ským ú�adem v  Kladn� 6.8.1990, plocha 80,1 ha, správce Geoindustria  Praha, U pr�honu 
32, Praha 7. Celkové zásoby 4 466 tis. m3  písk� pro použití ve slévárenství. S t�žbou nelze 
za  sou�asných podmínek po�ítat, na území ložiska je p�írodní  rezervace, celé ložisko je v 
lese. Ložisko však musí být  chrán�no p�ed zablokováním zásob zástavbou. 

3. Vyhledané  ložisko  št�rkopísk�   Sadská - Hradištko �.  3216400  s  výpo�tem  zásob  v  

kategorii C2. Ložisko zatím  není p�ipravováno k t�žb�. Chrán�né ložiskové území není  
vyhlášeno. Celkové zásoby suroviny jsou vypo�teny k  30.9.1983 (dosud beze zm�n): 14 145 
tis. m3 št�rkopísk�  (volné i vázané v ochranných pilí�ích). Jedná se o  nevýhradní ložisko, v 
p�ípad� plánování stavební �innosti  v této oblasti je t�eba žádat o souhlas MŽP �R, odbor  
ochrany horninového prost�edí. 

4. Prognózní bloky �. 9028100 zásob št�rkopísk�, které jsou  sou�ástí ložiska Sadská - 
Hradištko. O využití této plochy  pro jiné než ložiskové ú�ely lze jednat, prognózy eviduje  NIS 
- st�edisko Geofond, Kostelní ul., Praha 7. 

Návrh územního plánu nep�edpokládá využívání žádné z uvedených lokalit do roku 2010. Ve 
výhledu po roce 2010 je p�edpoklad využití vyt�ženého písníku dobývacího prostoru Sadská 
pro rekreaci a koupání. 
Zm�nou �.03 se kapitola dopl�uje o odstavce: 
T�žba št�rkopísku ve vymezeném dobývacím prostoru 70794 Sadská v chrán�ném 
ložiskovém území 00350000 Sadská (Ve Vohrad�) byla ukon�ena. Stávající legislativa (Horní 
zákon) však neumož	uje jiné nové využití sledovaného území. Souborem zm�n �.03 
navrhované nové využití oblasti p�iléhající k jezeru Sadská dot�ené vymezeným ložiskovým 
územím nebo dobývacím prostorem je proto podmín�no odpisem zbytkových zásob ložiska 
št�rkopísku a oficiálním zrušením dobývacího prostoru po ukon�ení t�žby.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)��� �
 

G. DOPRAVA 

�ešené území obce Sadská se rozkládá v jihozápadní �ásti okresu Nymburk. Jižním cípem je 
vedena trasa dálnice D 11. P�ímo v míst� se k�íží n�kolik silnic II. a III. t�ídy. Územím prochází 
elektrizovaná jednokolejná železni�ní tra� �. 060II. Severní okraj tanguje Labská vodní cesta 
evropského významu. Z ostatních dopravních obor� má dále pro �ešené sídlo význam ješt� 
hromadná autobusová doprava a ve m�st� a v blízkém okolí i intenzivní cyklistická doprava. 
 

ŠIRŠÍ DOPRAVNÍ VZTAHY 

Z pohledu širších dopravních vztah� je dopravní napojení zájmového území v rámci okresu, 
kraje i státu v sou�asné dob� v podstat� stabilizováno. Sídlo je p�ímo napojeno na sí� 
silni�ních komunikací II. t�ídy a železni�ní tra�. P�es tyto komunika�ní propojení lze teprve 
využít nad�azenou silni�ní sí�, v tomto p�ípad� na jihu reprezentovanou dálnicí D 11 nebo 
p�ipravovaný I. tranzitní koridor �D E61 (Praha, �eská T�ebová, B�eclav). Ve výhledu je 
reálná i možnost využití plánované úpravy Labské vodní cesty p�es nov� koncipovaný p�ístav 
a p�ekladišt� v Nymburce. 

V oboru silni�ní dopravy mají pro vlastní sídlo nejv�tší význam následující komunikace II. t�ídy: 

- silnice II/330, která je vedena ve sm�ru jihozápad -  - severovýchod na trase �eský Brod, 
Sadská, Nymbursk,  �in�ves. Mezi Po�í�any a T�ebestovicemi je tato silnice  napojena 
mimoúrov	ovou všesm�rnou k�ižovatkou na dálnici  D 11, p�es kterou je již dnes kapacitní 
spojení mezi  hlavním m�stem republiky a Pod�brady. Po dokon�ení dalších  úsek� 
východním sm�rem bude možné pokra�ovat p�es Hradec  Králové bu� severním sm�rem na 
Trutnov a polskou Wroclav  nebo jihovýchodním sm�rem na Svitavy, Olomouc, Ostravu  a 
polské Katowice 

- silnice II/334 umož	ující lokální propojení ve sm�ru na jih  na Kou�im a Sázavu 

- silnice II/611 (d�ív�jší I/11) propojující �ešené území ve  sm�ru západ-východ po trase Praha, 
Sadská, Pod�brady,  Hradec Králové, Žamberk, Šumperk, Bruntál, Opava a Ostrava 

Tato hlavní komunika�ní spojení jsou dopln�na silnicemi  III. t�ídy, které propojují Sadskou s 
okolními obcemi  menšího významu. 

Dopravní vztahy zprost�edkovávané železnicí jsou vedeny po celostátní trati �. 060 na trase 
Praha, Po�í�any a Nymburk. Z pohledu širších vazeb se jedná o propojení této trati na jihu s 
tzv. I. tranzitním koridorem (SRN, Ústí nad Labem, Praha, Kolín, �eská T�ebová, Brno, 
B�eclav, Rakousko - - v dot�eném úseku se jedná o železni�ní tra� �. 011 Praha, Kolín) a na 
severu s další významnou tratí �. 231 (Praha, Nymburk, Kolín). 
 

SILNI�NÍ DOPRAVA 

Vlastním sídlem prochází již zmín�né silnice II. t�ídy. Ve sm�ru západ-východ je to II/611, 
bývalá silnice I/11, jejíž tranzitní funkci z velké �ásti dnes p�evzala dálnice D 11. S ní je v 
západní polovin� obce v soub�hu vedena ješt� silnice II/330. Ta se pak v centru odklání k 
severu na �ty�ramenné k�ižovatce, jejíž jižní rameno tvo�í od jihu II/334. Z uvedeného je 
z�ejmé, že komunikace II. t�ídy vytvá�í p�es centrum obce osový k�íž, p�es který je p�enášena 
naprostá v�tšina dopravních vztah� zdroj-cíl a zbylá �ást tranzitní složky dopravy s 
regionálními cíli severn� dálnice D 11. 

V severní �ásti obce je navržena v návrhovém období úprava vedení silnice II/330 od stávající 
k�ižovatky se silnicí III/2722. D�vodem je bodová dopravní závada zp�sobená zna�ným 
zúžením pr�jezdného profilu v dané zástavb�, severn� od zmín�né k�ižovatky. Nov� 
navrhovaná trasa využívá cca 300 m p�vodní stopy III/2722 až k rozcestí a potom po novém 
t�lese je vedena podél severozápadního okraje dnešní bytové zástavby mimo obec a nakonec 
dv�ma protism�rnými oblouky zpátky na svou p�vodní trasu. 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)��� �
 

Další navrženou úpravou je ve výhledu držení územní rezervy pro úpravu trasy II/334 od 
k�ižovatky s II/611 až na jižní okraj obce. Nová trasa je navržena západn� od sportovního 
areálu a Mlýnského potoka. K�ížení s tratí je p�edpokládáno mimoúrov	ov�. 

Intenzity individuální automobilové dopravy (IAD) dosahují hodnot na silnici: 

- II/330 p�ibližn� 2800/700 vozidel (v úseku D 11 - II/611) a  3700/550 (v úseku Sadská-     

  Zv��ínek), 

- II/334 okolo 1250/300 vozidel (v úseku Sadská-Mil�ice), 

- II/661 p�ibližn� 6000/1150 vozidel (v úseku západn� od  k�ižovatky s II/334) a 4000/650 (v 
úseku východn� od  k�ižovatky s II/334). 

Na ostatních komunikacích III. t�ídy a obslužných komunikacích uvnit� obce nejsou v rámci 
celostátního s�ítání další intenzity uvád�ny. Jejich hodnoty se mohou �ádov� pohybovat ve 
stovkách automobil� za 24 hod. pr�m�rného dne. 

Hodnoty uvedených intenzit jsou p�evzaty z výsledk� celostátního s�ítání silni�ní dopravy z r. 
1995 a uvád�jí po�et všech vozidel za 24 hod. pr�m�rného dne / z toho nákladních. 

Pro návrhové období jsou dále uvedeny p�edpokládané r�stové koeficienty individuální 
automobilové dopravy: 

  Rok   osobní automobily  nákladní automobily  celkem 

 2005   1,40    1,25    1,35 

 2010   1,59    1,29    1,49 
 

Na tyto základní silni�ní osy navazuje v obci sí� místních obslužných komunikací r�zné kvality. 
V�tšina t�chto ulic má zpevn�ný povrch, v centrální zón� místy dlážd�ný. V historické 
zástavb� jsou zna�n� prom�nlivé ší�kové profily s n�kolika místy o pr�jezdné ší�ce okolo 3,0 
m. V návrhu se po�ítá s jejich rekonstrukcemi v daných ší�kových dispozicích. 

V nov�jší zástavb� již uli�ní profily odpovídají požadavk�m sou�asné dopravní obsluhy. 
N�které ulice mají zakomponovány i pásy s liniovým ozelen�ním. Tyto komunikace budou 
dokon�ovány, p�edevším zpevn�ním povrch� a dopl	ováním o p�ší chodníky. Variantou m�že 
být ve vhodných p�ípadech i z�izování tzv. obytných ulic. Takový charakter ulice umož	uje 
preferenci p�ších, snížení rychlosti automobil�, vymezení parkovacích míst apod. 

Z výhledových zám�r� na výstavbu významn�jších obslužných komunikací je pot�eba se 
zmínit o paralelní ulici ve východní �ásti obce ve sm�ru severn� od II/611 a novém napojení 
osady u Vodrážky. Podle postupu výstavby nových rozvojových lokalit bude samoz�ejm� 
postupovat i výstavba nových komunikací zajiš�ujících jejich p�ímou dopravní obsluhu. 
Zm�nou �.01 se kapitola dopl�uje o odstavec: 
Nov� navrhovaná lokalita Valešek - Za Kapli�kou na jihozápadním okraji m�sta je dopravn� 
napojena na silnici II/611 a III/3309. Výrobní zóna, která je potenciálním zdrojem a cílem t�žké 
nákladní dopravy je napojena p�ímo na tyto komunikace a odtud pak prost�ednictvím 
komunikace II/330 na dálnici D11 (Praha - Hradec Králové). Plochy pro výrobní zónu zám�rn� 
nejsou (!) komunikacemi pro motorová vozidla propojeny s obytnými plochami v jižním cípu 
lokality. 

Obytná �ást lokality je napojena na komunikaci III/3309 a místními obslužnými komunikacemi 
p�ímo na navazující zastav�né území sídla T�ebestovice.  

Ochranné pásmo komunikace II/611 a III/ 3309 , resp. komunikace B2 je zákonem �.13/1997 
Sb. o pozemních komunikacích stanoveno v ší�i 15m od osy p�ilehlého jízdního pruhu vozovky 
a bude v rámci zasituování objekt� v následné provád�cí projektové dokumentaci 
respektováno. 

 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)��� �
 

Zm�nou �.02 se kapitola dopl�uje o odstavce: 
V rámci vypracování souboru zm�n �.02 ÚPNSÚ Sadská je s ohledem na platnost nové 
nad�azené dokumentace zapracován zám�r nadmístního významu evidovaný v Zásadách 
územního rozvoje St�edo�eského kraje pod ozna�ením D154. V souboru zm�n ÚPNSÚ 
Sadská je zám�r ozna�en Z02.101: 

����������� � � 	� � � �� � � �� 0 � �� � � � �� 	�� 	� � ���1) ) 2 �+3 ����� ) & . !% (�?% � �$4 �!�A �� $� �& & % �� � �$% (% �(�" #� ��. �% �  & � ��!2 >�� � $�
% 3 �$�� � !4 � � �� % 
� E� � ��� % �� " #�  &  �= ��7�!� (� 2 �� � !4 ��  � � A �� !Q � !4 �$> 3 � !% ($* �� % �� " #�  &  �= ���  

Koncepce dopravní obsluhy ve vlastním sídle z�stává nadále zachována s tím, že v d�sledku 
výše zmín�ného zám�ru nadmístního významu nap�íšt� pozbývá platnost územní rezerva na 
p�eložení stávající trasy silnice II/330 ze stranov� sev�ené ulice Hálkovy do ulice Pístecké. 

Základní kostru systému dopravní obsluhy soubor zm�n �.02 ÚPNSÚ nem�ní. Ve všech 
lokalitách souboru zm�n �.02 je využívána sou�asná sí� místních obslužných komunikací, 
p�ípadn� jsou dopl	ovány pouze místní obslužné komunikace nebo komunikace obytné, 
jejichž poloha bude up�esn�na v rámci vypracování dohod o parcelaci nebo vlastního návrhu 
parcelace území. Pozemky nov� navrhované zástavby jsou p�ipojeny zpravidla na prodloužení 
stávajících místních obslužných komunikací upravených do parametr� odpovídajících obsluze 
p�íslušné funk�ní plochy. Místní komunikace musejí funk�ní t�ídou odpovídat kategorii „C3“, 
v koncových polohách p�ípadn� „D1“ – se zajišt�ním pro eventuální p�íjezd vozidel 
Hasi�ského záchranného sboru a rychlé zdravotní pomoci. Návrh  komunikací bude 
vypracován v souladu s aktuáln� platnou legislativou a technickými normami. Možnosti 
p�ipojení jsou konkrétn�ji rozepsány v popisu jednotlivých lokalit v kap. B. 

V plochách pro bydlení situovaných podél nebo v blízkosti pr�jezdných komunikací II. nebo III. 
t�ídy je t�eba splnit limitní hladiny hluku z dopravy ve vnit�ních chrán�ných prostorách staveb a 
ve venkovním chrán�ném prostoru staveb dle na�ízení vlády �. 148/2006 Sb., o ochran� zdraví 
p�ed nep�íznivými ú�inky hluku a vibrací a zákona �. 258/2000 Sb., o ochran� ve�ejného zdraví, 
ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. Protihluková opat�ení (nap�. protihlukové st�ny, valy), budou 
realizovány na náklady investor� jednotlivých lokalit. 
Zm�nou �.03 se kapitola dopl�uje o odstavce: 

Lokality ¨souboru zm�n �.03 se nacházejí v p�ímé návaznosti na sí� místních obslužných 
(p�ípadn� ú�elových) komunikací a komunika�ní kostry m�sta. Koncepce dopravní obsluhy ve 
vlastním sídle z�stává nadále zachována; základní kostru systému dopravní obsluhy soubor 
zm�n �.03 nem�ní. Pro lokality zm�n je využívána sou�asná sí� místních obslužných 
komunikací, p�ípadn� jsou dopl	ovány pouze místní obslužné komunikace, komunikace 
obytné nebo ú�elové komunikace, jejichž poloha bude up�esn�na v rámci podrobn�jšího 
stupn� dokumentace. Pozemky nov� navrhované zástavby jsou p�ipojeny zpravidla na 
prodloužení stávajících místních obslužných komunikací upravených do parametr� 
odpovídajících obsluze p�íslušné funk�ní plochy. Místní komunikace musí funk�ní t�ídou 
odpovídat kategorii „C3“, v koncových polohách p�ípadn� „D1“ – se zajišt�ním pro eventuální 
p�íjezd vozidel Hasi�ského záchranného sboru a rychlé zdravotní pomoci. Návrh  komunikací 
bude vypracován v souladu s aktuáln� platnou legislativou a technickými normami. 

V plochách pro bydlení situovaných v blízkosti pr�jezdných komunikací II. nebo III. t�ídy nebo 
železnice je t�eba splnit limitní hladiny hluku z dopravy ve vnit�ních chrán�ných prostorách staveb 
a ve venkovním chrán�ném prostoru staveb dle na�ízení vlády �. 217/2016 Sb., o ochran� zdraví 
p�ed nep�íznivými ú�inky hluku a vibrací a zákona �. 258/2000 Sb., o ochran� ve�ejného zdraví, 
ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. Protihluková opat�ení budou realizována na náklady investora 
takto dot�ených lokalit. 

Pro navrhované rozší�ení zastavitelných ploch je vždy nutno ov��it a zp�esnit zp�sob dopravní 
a technické obsluhy území v podrobn�jším stupni projektové dokumentace. P�i �ešení je t�eba 
dodržovat aktuáln� platná legislativní opat�ení a technické normy (Projektování místních 
komunikací; Projektování k�ižovatek na silni�ních komunikacích; Prostorové uspo�ádání sítí 
technického vybavení; Odstavné a parkovací plochy silni�ních vozidel). 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)��� �
 

Lokality souboru zm�n �.03 ÚPNSÚ Sadská nevyvolávají pot�ebu úpravy koncepce dopravní 
obsluhy m�sta. 
 

ŽELEZNICE 

Od jihozápadu, od T�ebestovic, se k Sadské p�ibližuje celostátní tra� �. 060 na trase Praha, 
Po�í�any a Nymburk. Obloukem se stá�í a podél jižního okraje obce pokra�uje na východ. 
Západn� od stanice se úrov	ov� k�íží s II/334. Za Sadskou se stá�í k severovýchodu, 
mimoúrov	ov� se podjezdem k�íží s II/611 a pokra�uje dále na Nymburk. 

Jedná se o jednokolejnou elektrizovanou tra� se smíšeným osobním a nákladním provozem. 
Ve výhledu nepo�ítají �eské dráhy s žádným výrazným zásahem do stávajícího stavu, snad s 
výjimkou modernizace zabezpe�ovacího za�ízení. Ve výhledu je navržena územní rezerva pro 
p�eložku II/334 západním sm�rem, která p�edpokládá i realizaci mimoúrov	ového k�ížení s 
touto železni�ní tratí. 
Zm�nou �.01 se kapitola dopl�uje o odstavec: 
Ochranné pásmo železni�ní trat� �.060 (Nymburk – Po�í�any), které zasahuje jihovýchodní 
okraj území �ešené zm�ny je urbanistickým �ešení lokality respektováno – do ochranného 
pásma zasahují zahrady pozemk�, které nebudou ur�eny k zastav�ní. 
Zm�nou �.03 se kapitola dopl�uje o odstavce: 

VODNÍ DOPRAVA 

Souborem zm�n �.03 ÚPNSÚ Sadská je zapracován zám�r realizace ve�ejného kotvišt� – 
chrán�ného p�ístavu pro rekrea�ní lod� a jeho technického zázemí – lokalita Z03.43. 
Realizace p�ístavu, který má sloužit výhradn� �í�ní rekrea�ní doprav� v souladu se zám�rem 
�editelství vodních cest �R, zvýší atraktivitu a rekrea�ní kredit lokality jezera Sadská. 

P�ístav rekrea�ních lodí je t�eba v nezbytné mí�e p�ipojit k silni�ní síti. Vzhledem k relativn� 
odlou�ené poloze laguny u b�ehu Labe a režimu p�írodního parku Kersko – Bory po�ítá návrh 
dopravního p�ipojení s využitím ú�elových jednopruhových komunikací v dimenzích, které 
umožní pr�jezd náv�s� s rekrea�ními lod�mi p�i okraji ploch RI.4 (Z03.40) a RI.3 (Z03.A). 
Jednopruhová ú�elová komunikace s ve�ejným provozem vytvá�í spolu se stávající trasou 
p�ipojení lokality Vodrážka a potahovou stezkou podél Labe objezdový okruh jezera a musí být 
v dohledových vzdálenostech opat�ena výhybnami pro b�žný provoz dopravní obsluhy 
chatových lokalit, pláží i p�ístavu. Návrh komunikace v podrobn�jším stupni dokumentace 
musí sm�rovými a ší�kovými parametry umožnit p�ípadný pr�jezd náv�s� s lod�mi minimáln� 
v jednosm�rném režimu.  

Potahová stezka podél Labe, která tvo�í sou�ást zmín�ného okruhu jezera, musí podržet sv�j 
p�vodní ú�el a umožnit technickou údržbu navigace – tj. musí být zachována podél celé 
b�ehové linie toku. 
 

HROMADNÁ DOPRAVA 

Hromadná p�eprava osob je v obci zajiš�ována autobusy �SAD nebo po železni�ní trati �D. V 
návrhu se s ohledem na pom�rn� dobrou úrove	 osobní p�epravy v sídle nepo�ítá s žádnými 
zásadními zm�nami. Pokud dojde k n�jakým zm�nám, tak pravd�podobn� pouze v rámci 
úpravy jízdních �ád� nebo grafikon�. 

Jak již bylo konstatováno v rozborové �ásti ÚPD, obcí projíždí, nebo v ní je ukon�eno 75 
autobusových spoj� a cca 37 vlakových souprav b�hem pr�m�rného pracovního dne. N�které 
spoje jsou v Sadské ukon�eny na autobusovém obratišti v blízkosti centra, jihovýchodn� od 
k�ižovatky silnic II/6111- -II/334. 
 

DOPRAVA V KLIDU 

Odstavování vozidel se v sou�asnosti d�je z �ásti v soukromých jednotlivých garážích nebo 
povrchových stáních na vlastních pozemcích nebo na ve�ejných komunikacích. 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)��� �
 

Z v�tších za�ízení pro krátkodobá a st�edn�dobá stání je pot�eba se zmínit o hromadném 
parkingu v centru na nám�stí - cca 40 parkovacích stání (PS), v blízkosti rekrea�ního prostoru 
jižn� od osady U Vodrážky - p�ibližn� 30 až 60 neorganizovaných a neupravených PS. Okolo 
10 PS je k dispozici u lé�ebny, h�bitova apod. V návrhu jsou tyto lokality potvrzeny s tím, že 
bude provedeno zkvalitn�ní jejich povrchu a s rostoucími požadavky na jejich kapacitu bude 
nutné p�ikro�it k cenové regulaci dopravy v klidu jako celku (zejména v centrální �ásti obce). V 
nových rozvojových lokalitách se p�edpokládá vy�ešení pot�ebného po�tu parkovacích stání 
pro jednotlivé ú�ely na vlastních pozemcích. Ve ve�ejných prostorech by m�lo být �ešeno 
parkování pouze návšt�vník�. 

Pokud by se m�lo zvažovat n�jaké zásadn�jší �ešení této problematiky, bylo by pot�ebné 
provést podrobnou analýzu v�etn� marketingových dopad�. 

V návrhovém období je uvažováno vytvo�ení  parkingu pro nákladovou dopravu v prostoru za 
�erpací stanicí PHM. Jedná se o odstavnou parkovací plochu, ur�enou ke krátkodobému  
odstavování nákladních voz�   a st�edn�dobému parkování uživatel� nákladových vozidel ( 
weekend, p�es noc). 
 

DOPRAVNÍ ZA�ÍZENÍ 

Z dalších dopravních za�ízení je v obci situována, na jejím západním okraji poblíž II/611, 
�erpací stanice pohonných hmot. 
 

CYKLISTICKÁ DOPRAVA 

Cyklistická doprava má v �ešeném území s ohledem na jeho rovinatost bohatou tradici. 
Obyvatelé využívají tento druh dopravy ú�elov� (tzn. cesty za prací, nákupy, škola apod.) i ke 
sportovn� turistickým ú�el�m. V území nejsou vymezeny samostatné cyklistické stezky ani 
pruhy. Využívá se povrchu stávajících automobilových komunikací nebo polních cest. 

P�es Sadskou je vedena dálková cykloturistická trasa z Nymburka na �elákovice. 

V návrhu se po�ítá s dopln�ním p�edevším cykloturistických cest západním a 
severovýchodním sm�rem, viz výkres �.1 Komplexní návrh využití území. 
Zm�nou �.01 se kapitola dopl�uje o odstavec: 
Sou�ástí nové rozvojové lokality Valešek - Za Kapli�kou bude realizace frekventované 
cyklistické a p�ší stezky v soub�hu se silnicí III/3309 mezi Sadskou a T�ebestovicemi. Stezka 
bude provedena jako obousm�rná s kombinovaným p�ším provozem v ší�kovém parametru 
min. 3m a bude vedena nad uvažovanými inženýrskými sít�mi (skupinový vodovod, plynovod 
STL) a jako taková bude ve�ejn� prosp�šnou stavbou. 
 

P�ŠÍ DOPRAVA 

P�ší doprava je v obci v�tšinou vedena v trasách automobilových komunikací, které jsou z 
�ásti vybaveny jednostrannými i oboustrannými chodníky. Tyto ší�kové profily jsou v n�kterých 
p�ípadech dopln�ny ješt� zelenými pásy. V historické zástavb� p�i zúžených profilech 
komunikací jsou chodci využívány ve smíšeném provozu i povrchy vozovek. V návrhu se 
jedná p�edevším o dopln�ní již založené sít� p�ších cest, kvalitn�jší úpravu jejich povrch� a 
jejich doprovod nov� navrhovaných úprav základních a obslužných komunikací. Alternativn� je 
možné problém p�ších �ešit v rámci obytných celk� z�izováním tzv. obytných ulic. 

Velmi významnými p�šími a cyklistickou trasami  se stávají  ú�elové komunikace vedoucí 
kolem b�ehu jezera a p�vodních labských ramen. Mnohé plní v sou�asnosti  úlohu ú�elových 
lesních, nebo zem�d�lských cest. Z tohoto d�vodu návrh územního plánu p�edpokládá jejich 
rekrea�ní využití i v budoucnu. Bude proto nutné po�ítat i se zkvalitn�ním jejich ší�kových 
parametr�, údržbou povrchu, vytvo�ením odpo�inkových a vyhlídových míst a zabezpe�ením 
kontinuální pr�chodnosti celé trasy. 
 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)��� �
 

H. VODNÍ  HOSPODÁ�STVÍ 

H.01 Zásobování  pitnou  vodou 

Sou�asný stav 

V obci je ve�ejný vodovod, zásobující zatím pouze její �ást. Je napojen p�ivad��em na 
úpravnu vody Písty severn� �ešeného území (na levém b�ehu Labe u vodního díla Kostomlaty 
- jez + plavební komora), kde jsou také zdroje podzemní vody. Zatím není vodovod vybaven 
vodojemem. ÚV Písty zajiš�uje vstupní tlak v p�ivad��i 45 m v.sl. První (stávající) etapa 
vodovodu byla dobudována v roce 1995, první odb�ry z vodovodu pro objekty byly 
uskute�n�ny 03/95. V témže roce bylo dodáno cca 9 000 m3 pro 400 napojených obyvatel (tj. 
cca 75 l/ob/den). Koncem roku 1996 byla zprovozn�na další �ást vodovodní sít� a napojeny 
další objekty. 

Závod Polygrafia má samostatný vodní zdroj. 

Ve�ejné studny jsou vyzna�eny v grafické p�íloze: 

1 - Alkalka (Fe)       2 - u Gottharda        3 - Žižkova ulice         4,5 - Podskalí         6 - Spálená. 

 

Navrhované �ešení 

Pro dobudování vodovodní sít� (v�etn� vodojemu 2 x 400 m3, max. kóta hladiny 214,10 m 
n.m.) byla zpracována projektová dokumentace k územnímu �ízení (neobsahuje vodovodní 
�ady k nov� navrhované zástavb� v této studii), zpracovaná firmou Ing. �ápová Jaroslava, 
Pod�brady (07/96). Je navrženo rozd�lit vodovodní sí� do dvou tlakových pásem (dolní TP 
bude zásobováno z vodojemu, horní TP p�es ATS - nad kótou 195 m n.m.). V této projektové 
dokumentaci se p�edpokládá zásobovat 3100 trvale bydlících obyvatel (150 l/ob/den, výrobna 
limonád 2,5 l/s). Stavební povolení již bylo vydáno. 

Dále bude t�eba dobudovat uli�ní sí� v rozvojových plochách nové zástavby, navržené 
v územním plánu. 
Zm�nou �.01 se kapitola dopl�uje o odstavec: 
Zm�na 01.a ÚPSÚ Sadská �eší zásobování nových lokalit v katastru obce, které nebyly 
v p�vodním návrhu zahrnuty. Jedná se o plochu pro bydlení a specifickou výrobu na 
jihozápadním okraji obce mezi sou�asnou zástavbou Sadské a T�ebestovicemi. 
Zm�nou �.02 se kapitola dopl�uje o odstavce: 
Vzhledem k mozaikovitému rozptýlení lokalit souboru zm�n �.02 a jejich situování v blízkosti 
stávajících komunikací a koridor� inženýrských sítí je zásobování lokalit zm�n zajišt�no ze 
stávajících vodovodních �ad�. Prodloužení vodovodních �ad� v souvislosti s realizací nových 
úsek� místních obslužných komunikací, resp. návrh p�ípojek k jednotlivým pozemk�m bude 
zp�esn�no v rámci podrobn�jší dokumentace. Prodloužení nových vodovodních �ad�, resp. 
dobudování uli�ní sít� v rozvojových plochách nové zástavby  je v souladu s  koncepcí 
zásobování pitnou vodou dle platného ÚPNSÚ. 
Zm�nou �.03 se kapitola dopl�uje o odstavce: 
Lokality souboru zm�n �.03 jsou zpravidla situovány v dosahu stávajících komunikací, kde je 
možné i p�ipojení k místní vodovodní síti. To neplatí o lokalitách rozvoje individuální rekreace 
nebo sportu (Z03.38, Z03.39, Z03.40, Z03.41, Z03.43) v oblasti kolem jezera Sadská, která 
není v sou�asné dob� zásobována vodou z ve�ejného vodovodu. Stávající chatová zástavba 
m�že dnes využívat pouze lokální individuální zdroje (studny, vrty).  

V rámci souboru zm�n �.03 je zásobování této oblasti pitnou vodou navrženo z nového 
ve�ejného vodovodu. Navrhovaná vodovodní sí� bude mít dva p�ívodní �ady, na které bude 
navazovat distribu�ní sí� realizovaná pro stávající i nov� uvažovanou chatovou zástavbu. 
Obsahem výkresové �ásti jsou pouze dva výše uvedené p�ívodní �ady, vedené ke stávající �i 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)��� �
 

plánované zástavb�. Distribu�ní �ady, rozvedené k jednotlivým pozemk�m nemovitostí, budou 
obsahem podrobn�jšího stupn� dokumentace. 

Oba p�ívodní vodovodní �ady budou navazovat na stávající vodovodní sí� m�sta Sadská. 
Napojení bude provedeno na stávající vodovod DN 150 vedený v ulicích Láze	ská a Pod 
Bory. V p�ípad� požadavku provozovatele vodovodní sít� mohou být na obou navrhovaných 
p�ívodních �adech vysazeny armaturní šachty s vodom�ry. 

K výstavb� nových p�ívodních i distribu�ních vodovodních �ad� se p�edpokládá použití potrubí 
z polyetylénu o pr�m�ru D 90 mm. Dimenze vodovodního potrubí jsou navrženy i v souladu 
s požadavky požárního zabezpe�ení, na �adech budou v pot�ebných místech osazeny 
nadzemní �i podzemní požární hydranty DN 80. 

Pozemky a stavební objekty budou zásobovány pitnou vodou vlastními p�ípojkami z 
navržených vodovodních �ad�, m��ení jednotlivých odb�r� bude zajišt�no faktura�ními 
vodom�ry. P�edpokládá se použití polyetylénového potrubí pr�m�ru D 40 mm �i D 32 mm. 

Vodovodní potrubí bude uloženo v nezámrzné hloubce v pažené rýze na pískové lože. Obsyp 
vedení bude proveden ze št�rkopísku. Pro zásyp bude použit p�vodní vyt�žený materiál. 
 

POT�EBA PITNÉ VODY 

Specifické pot�eby pitné vody byly v minulém období stanovovány jednak podle "Sm�rnice �. 
9/73 o výpo�tu pot�eb pitné vody", jednak podle "Metodických pokyn� pro výpo�et pot�eb pitné 
vody pro dlouhodobý výhled" (v�stník MLVH �SR ze dne 15.4.1984, �ástka 15-16, ro�ník 
1984). Tam uvád�né hodnoty jsou spole�enským vývojem p�ekonány a do vydání objektivních 
plánovacích údaj� je t�eba vycházet z trend� spot�eby pitné vody v uplynulých letech, 
odrážejících zejména vliv zdražení pitné vody (a následn� i sto�ného). MZ �R vydalo v roce 
1993 "Pokyny pro výstavbu vodovod� v malých obcích". Tam uvád�né následující hodnoty 
mohou být pro další výpo�et orienta�ním vodítkem: 
- domácnosti                                                                                             110 -130 l/ob/den 
- ostatní (technická a ob�anská vybavenost)                                               10 - 50 l/ob/den 
- voda nefakturovaná                                                                                   10 - 40 l/ob/den 
- hodnoty pro pr�mysl, zem�d�lství a rekreaci se �eší  individuáln�. 

Na základ� uvedených skute�ností byly stanoveny pro naše výpo�ty orienta�ní hodnoty 
specifických pot�eb pitné vody. 
 

Návrhové období - r. 2010 

po�et obyvatel - 3200, po�et zam�stnaneckých p�íležitostí v podnikatelských aktivitách - 1100 
(lehká výroba, sklady, služby apod.). 
 

Pr�m�rná denní pot�eba Qp: 

- domácnosti:     130 l/ob/den x 3200 obyv.  = 416,0 m3/den 

- ostatní (OV)     30 l/ob/den x 3200 obyv.  =   96,0 m3/den 

- podnikatelské aktivity   1100 zam.x 50 l/z/den  =   55,0 m3/den 
- podnikatelské aktivity - výrobna limonád 
   (2,5l/s)                                                                = 216,0 m3/den 

   783,0 m3/den 

- voda nefakturovaná:                  783,0: (1-0,7)-783,0    = 160,4 m3/den 

Celkem          Qp = 943,4 m3/den  = 10,92 l/s 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)��
�
 

Maximální denní pot�eba Qd: 

Qd = 1,35 x Qp = 1,35 x 943,4 = 1 273,6 m3/den = 14,74 l/s 

Maximální hodinová pot�eba Qh: 

Qh = 1,9 x Qd = 1,9 x 14,74 l/s = 28,0 l/s 

 

Výhledové období - po roce 2010 

po�et obyvatel - 3300, podnikatelské aktivity na úrovni r. 2010. 

Pr�m�rná denní pot�eba Qp: 

- domácnosti:     130 l/ob/den x 3300 obyv.  = 429,0 m3/den 

- ostatní (OV)     30 l/ob/den x 3300 obyv.  =   99,0 m3/den 

- podnikatelské aktivity v�. výrobny limonád     = 271,0 m3/den 

   799,0 m3/den 

- voda nefakturovaná:   799,0: (1-0,7)-799,0   = 163,7 m3/den 

Celkem       Qp = 962,7 m3/den = 11,14 l/s 
 

Maximální denní pot�eba Qd: 

Qd = 1,35 x Qp = 1,35 x 962,7 = 1 299,6 m3/den = 15,04 l/s 

Maximální hodinová pot�eba Qh: 
Qh = 1,9 x Qd = 1,9 x 15,04 l/s = 28,58 l/s 

Pot�ebný objem akumulace (vodojemu): 
Va = 0,6 Qd = 0,6 x 1 299,6 m3 = 779,8 m3. 

Navrhovaný vodojem 2 x 400 m3 vyhovuje, pro p�ípadné napojení T�ebestovic na Sadskou 
bude nutno posoudit nutnost vybudování VDJ T�ebestovice podle celkové bilance 
akumula�ních objem� pro skupinový vodovod (viz níže). 

P�ivad�� DN 150 z ÚV Písty do VDJ Sadská vyhoví i p�i napojení T�ebestovic. 

Navrhovaný vodovod vyhovuje (v�etn� stávajících �ad�) pro protipožární ú�ely. 
 

Zm�nou �.01 se kapitola dopl�uje o odstavec: 
Specifická pot�eba vody – aktualizace na základ� zm�ny �.01: 
Obyvatelstvo:   160 l/obyv.den (v�etn� vybavenosti) 
Výroba:    80 l/zam.den 

a) pr�m�rná denní pot�eba  Qp   =  q . N      (l/den) 

b) maximální denní pot�eba  Qm  =  Qp . kd  (l/den),              kd = 1,4    

c) maximální hodinová pot�eba  Qh   =  Qm . kh  (l/s),              kh = 1,9                                                                      

d) ro�ní pot�eba    Qr    =  365 . Qp  (m3/rok)     

Plocha Sadská – T�ebestovice (lokalita Valešek - Za Kapli�kou): 
Pro ú�ely bilancí se uvažuje s maximálním p�ír�stkem 87 bytových jednotek v RD v jižní �ásti 
plochy, tj. cca 270 obyvatel a s po�tem cca 300 zam�stnanc�  na ploše 12,6 ha pro drobnou 
pr�myslovou výrobu. 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)��	�
 

 
Pot�eba vody pro navržený rozvoj �ešeného území : 
Lokalita Obyvatel Zam�stn. Ubyt. Ost. Qp (l/den) Qm (l/den) Qh 

 (l/s) 
Qr  
(m3/rok) 

A 270 300   67 200 94 080 2,07 24 528 
Celkem 270 300 ---- ---- 67 200 94 080 2,07 24 528 

 
Navržený zp�sob zásobování: 

Lokalita Valešek - Za Kapli�kou  (Sadská – T�ebestovice): 
Podél jihovýchodního okraje plochy je navržena nová p�ší a cyklistická komunikace mezi 
T�ebestovicemi a Sadskou. V této trase bude podle územního plánu veden nový vodovodní 
�ad DN 150 ze Sadské pro zásobování T�ebestovic. Z tohoto �adu bude možno zásobovat 
dalšími odbo�nými v�tvemi a okruhovou sítí celou lokalitu. Zásobování jižní �ásti obytné 
plochy je rovn�ž možné ve sm�ru od zástavby obce T�ebestovice podle územního plánu této 
obce (Ateliér ISA s.r.o. - 12.99). 

Uvedená vodovodní sí� vyhoví za p�edpokladu z�ízení požárních hydrant� i pro pot�eby 
odb�ru vody pro hasební ú�ely.  
 

Zm�nou �.03 se kapitola dopl�uje o odstavce: 
P�edpokládaný p�ír�stek pot�eby vody: 
V sou�asné dob� se pohybuje skute�ná spot�eba vody pro domácnosti do hodnoty 100 
l/os/den, tento údaj je použit vzhledem k charakteru zástavby i v následujícím výpo�tu. 

Odb�r pitné vody je ve výpo�tu stanoven jako maximální pro výhledový stav. Jedná se 
z p�evážné �ásti o zásobování chatové zástavby s omezeným podílem trvalého bydlení, takže 
odb�r vody bude mít sezónní špi�kový charakter s výraznou spot�ebou pro zálivku zelen�, a 
s útlumem v zimních m�sících.  

 specifická denní pot�eba: 
- bydlení   460 osob  100 l/os,d  46 m3/d 
- zalévání         65 m3/d 
  celkem ………………………………………………………………    111 m3/d 

 maximální denní pot�eba: 
111 m3/d x 1,5   ………………………………………………………..    167 m3/d 

 maximální hodinová pot�eba: 
(167 m3/d x 1,8) : 24 hod    ………………………………  12,5 m3/hod = 3,5 l/s 

 

ŠIRŠÍ VZTAHY 

V nadsídelních souvislostech se p�edpokládá realizace skupinového vodovodu pro sídla jižn� 
od ÚV Písty, která jej bude saturovat (Zv��ínek, Písty, Ho�átev, Sadská, T�ebestovice). Podle 
dostupné dokumentace jsou pot�eby pro sídla tohoto skupinového vodovodu vy�íslena takto: 

Písty                             0,9 l/s 

Zv��ínek                      2,15 l/s 

Ho�átev                       6,91 l/s 

Sadská                     11,04 l/s 

T�ebestovice              1,83 l/s. 

K tomu p�istupuje zásobování Nymburka (sladovny) 20 l/s. Celkem tedy 42,3 l/s. 

V rezerv� kapacity ÚV Písty z�stává cca 9 l/s, z nichž je možno pokrýt jak vyšší pot�ebu 
Sadské dle našeho odhadu, tak p�ípadn� ji i využít k zásobování dalších sídel (nap�. na 
pravém b�ehu Labe). 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)��� �
 

V sou�asné dob� je rozpracována studie zásobování sídel okresu Nymburk (Komprin Praha) - 
s tam uvedenými hodnotami pot�eb (prozatímními) se naše údaje vcelku shodují. 

 

H.02 Odkanalizování a �išt�ní odpadních vod 

Sou�asný stav 

V sídle je v �ásti severn� od silnice Praha - Hradec Králové vybudována vesm�s jednotná 
kanalizace (ne ve všech ulicích), napojená na �OV Sadská u labského meandru severn� 
jádra sídla. �OV typu Sigma - Prefa s projektovanou kapacitou 5000 ekviv. obyvatel (999 
m3/den), je využívána zhruba ze 2/3 (v r. 1995 bylo vy�išt�no 234 tis. m3 odpadních vod, tj. 
641 m3/den, z p�ítoku látkového zatížení 41 tun/rok BSK5 bylo odstran�no 36,5 t/rok, tj. 
ú�innost 89 % a koncentrace BSK5 na p�ítoku 175 g/l). 

V severní �ásti sídla u �OV je kanalizace splašková s p�e�erpávací stanicí. 
 

Navrhované �ešení 

Dobudovat kanaliza�ní sí�, (PD není dosud zpracována). �OV vyhoví i do budoucna. Stávající 
kanaliza�ní sí� a objekty jsou zakresleny v grafické p�íloze. 
Zm�nou �.01 se kapitola dopl�uje o odstavec: 
Územní plán obce (U-24, s.r.o. - 11.98) navrhuje pro nové lokality rozší�ení a dostavbu 
stávající  jednotné  resp. splaškové kanalizace s napojením na stávající �istírnu odpadních 
vod, která je umíst�na na severním okraji obce jižn� od jezera. Její kapacita (5000 EO) je 
dostate�ná i pro navržený rozvoj v nových lokalitách, nebo� je v sou�asnosti využita zhruba na 
70%. 

Množství splaškových vod, které bude v nových lokalitách p�ír�stkem k sou�asnému stavu, 
odpovídá zhruba vy�íslené pot�eb� vody (po p�evodu cca 600 EO) s tím, že je v této fázi 
obtížné odhadnout po�ty zam�stnanc� ve službách a v ploše drobné pr�myslové výroby. 

Lokalita Valešek - Za Kapli�kou (Sadská – T�ebestovice): 

Pro odvád�ní splaškových vod z území je navržena nová sí� splaškové kanalizace DN 300, 
napojená na koncový úsek stávající jednotné stoky DN 400 a dále do �OV. Tato kanalizace 
nem�že být využita pro odvád�ní deš�ových vod vzhledem k tomu, že by došlo k p�ekro�ení 
jejích kapacitních možností. Po up�esn�ní  parcelace plochy a výškového �ešení lze o�ekávat 
nutnost p�e�erpávání splaškových vod z n�kterých okrajových �ástí lokality. (M��ítko 
mapového podkladu této zm�ny ÚPn konkrétní �ešení neumož	uje). 

Deš�ové vody bude nutno co nejvíce zdržet v území: v obytné zástavb� bude odtokové 
množství nezne�išt�ných deš�ových vod z jednotlivých parcel (zastav�ných ploch) 
minimalizováno. Pro tento ú�el by m�l být stanoven závazný regulativ v podob� výstavby 
akumula�ní deš�ové jímky s bezpe�nostním p�elivem pro zachycení p�ívalových deš�ových 
vod ze st�ech a zastav�ných nebo zpevn�ných ploch na každé nemovitosti. V p�ípad�, že pro 
zpožd�ní odtoku nezne�išt�ných deš�ových vod bude navrženo vsakování t�chto vod na 
vlastním pozemku, musí být doloženo návrhem zp�sobu vsakování, výpo�tem vsakovaného 
množství a hydrogeologickým posudkem reálné možnosti infiltrace výpo�tového množství na 
p�edm�tném pozemku. Ke vsakování a retenci by mohla být využita i plocha izola�ní zelen� 
ve st�ední �ásti lokality. P�ebyte�né deš�ové vody bude nutno odvád�t povrchov� v p�íkopech 
podél komunikací, se zaúst�ním do drobných místních vodních tok� (potok Smradlák). 
V p�ípad� návrhu ploch s možností soust�ed�ného odtoku deš�ové vody, zne�ist�né ropnými 
produkty, bude nutno dbát na realizaci odpovídajících �istících za�ízení. 

Odvodn�ní jižní �ásti obytné plochy je rovn�ž možné ve sm�ru k zástavb� obce T�ebestovice 
podle územního plánu této obce (Ateliér ISA s.r.o. - 12.99). 

 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)��� �
 

Zm�nou �.02 se kapitola dopl�uje o odstavce: 
V rámci vypracování souboru zm�n �.02 ÚPNSÚ Sadská byla vymezena následující nová 
lokalita pro rozší�ení plochy odpadového hospodá�ství: 
�����+� � � � � � � � 	 � � � � 
 � � � 
 � � � � + / � � 0 � !� � " ! % � � � �(  � � % � % � � " #� L 5 6 � � % � ( % ! 2 � 4 . � � A � � � � � � 2 �( % �
E� � ! * � � � � � % � 
#� & . % � 
 � � � � � � < � > � � � � 
 � � ! � � � � � � 
 % � � ! 4 . � � . � �
� � " > � (!� � � $ � � � � " #� � �
$ � � 
 � �( " � � % 7 � � ) 2 � � C � � ! / � 7 � U % 
 � � � � � �

Odkanalizování lokalit souboru zm�n �.02 S je s ohledem na jejich rozptýlení a situování 
v blízkosti stávajících komunikací a koridor� inženýrských sítí zajišt�no stávajícími 
kanaliza�ními stokami – a to p�ímým navázáním v prodloužení nebo dopln�ní kanaliza�ních 
stok v návaznosti na koncepci a systém odkanalizování dle návrhu platného územního plánu. 
Prodloužení kanaliza�ních stok v souvislosti s realizací nových úsek� místních obslužných 
komunikací, resp. návrh p�ípojek k jednotlivým pozemk�m bude zp�esn�no v rámci 
podrobn�jší dokumentace. (dohody o parcelaci nebo ve vlastním návrhu parcelace území). 
Kanaliza�ní sít� budou uloženy v souladu s požadavky �SN 73 6005. Ochranné pásmo 
navržených vedení �iní 1,5m na ob� strany od vn�jšího líce potrubí 
Deš�ové vody ze zpevn�ných ploch budou likvidovány vždy na vlastním pozemku p�ednostn� 
zásakem pomocí vsakovacích p�íkop� �i rýh. Rovn�ž deš�ové vody ze st�ech nemovitostí 
budou zasakovány p�ímo na jednotlivých pozemcích, p�ípadn� budou jímány pro pot�ebu 
zálivky. 
Zm�nou �.03 se kapitola dopl�uje o odstavce: 
Lokality souboru zm�n �.03 jsou zpravidla situovány v dosahu stávajících komunikací, kde je 
možné i p�ipojení k místní kanaliza�ní síti. To op�t neplatí o lokalitách rozvoje individuální 
rekreace nebo sportu (Z03.38, Z03.39, Z03.40, Z03.41, Z03.43) v oblasti kolem jezera 
Sadská, která není v sou�asné dob� odkanalizována do ve�ejné kanalizace. U stávající 
chatové zástavby jsou v sou�asnosti k likvidaci splaškových vod využívány zpravidla 
individuální žumpy �i septiky. Deš�ové vody se likvidují na míst� zasakováním.  
Souborem zm�n �.03 je navrženo odvád�ní splaškových vod z oblasti jezera novou ve�ejnou 
tlakovou kanalizací. P�edpokládá se v�tevný systém s individuálními �erpacími jímkami, 
umíst�nými na pozemcích jednotlivých nemovitostí. Navrhovaná kanaliza�ní sí� bude mít dva 
výtla�né �ady, které budou navazovat na sb�rnou sí� realizovanou ve stávající i nov� 
uvažované chatové zástavb�. Obsahem výkresové �ásti jsou pouze dva výše uvedené 
výtla�né �ady, vedené od stávající �i plánované zástavby. Sb�rné �ady v uvažované zástavb� 
budou obsahem podrobn�jšího stupn� dokumentace. 
Oba výtla�né kanaliza�ní �ady budou vedeny do stávající kanaliza�ní sít� m�sta Sadská. 
Napojení bude provedeno p�es uklid	ovací šachty na stávající gravita�ní kanalizaci vedenou 
v ulici Pod Bory sm�rem k m�stské �OV. 
K výstavb� dvou nových výtla�ných �ad� se p�edpokládá použití potrubí z polyetylénu o 
pr�m�ru D 90 mm. Dimenze navazujících potrubí v zástavb� budou ur�eny výpo�tem dle 
po�tu p�ipojených nemovitostí, p�edpokládá se vedení o pr�m�ru D 63 až D 90 mm. Na 
�adech tlakové kanalizace budou v pot�ebných místech osazeny šachty s odvzduš	ovacími a 
�istícími armaturami �i tvarovkami. 
Pozemky a jednotlivé objekty budou odkanalizovány p�es individuální �erpací jímky vlastními 
p�ípojkami do navržených výtla�ných �ad� splaškové kanalizace. Pro p�ípojky se p�edpokládá 
použití polyetylénového potrubí pr�m�ru D 40 mm �i D 50 mm – dle typu použitého �erpacího 
za�ízení. 
Kanaliza�ní potrubí bude uloženo v nezámrzné hloubce v pažené rýze na pískové lože. Obsyp 
vedení bude proveden ze št�rkopísku. Pro zásyp bude použit p�vodní vyt�žený materiál. 
Deš�ové vody budou p�ednostn� zasakovány na vlastních pozemcích, v p�ípad� nutnosti 
svedeny do místních recipient�, s využitím p�íkop� a pr�leh�. Odvád�ní deš�ových vod musí 
být �ešeno tak, aby se odtok z území redukoval vhodnými urbanistickými a technickými zásahy 
na co nejmenší možné hodnoty (snížení koeficientu odtoku, zelené pásy, zasakovací p�íkopy 
apod.). V p�ípad� pot�eby bude vhodné i z�ízení lokálních reten�ních a vsakovacích za�ízení. 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)��� �
 

U nemovitostí se doporu�uje jímat deš�ovou vodu na pozemcích pro pot�ebu zálivky �i 
domovního rozvodu užitkové vody. Deš�ové vody z ploch, kde hrozí kontaminace ropnými 
produkty, budou v p�ípad� likvidace zásakem vedeny p�es odlu�ova� lehkých kapalin. 
Hydrotechnický výpo�et není sou�ástí územního plánu. Množství likvidovaných deš�ových vod 
bude dáno požadavkem na odvodn�ní komunikací a p�ípadn� na �áste�né odvedení srážek 
ze st�ech a okolních zpevn�ných ploch objekt�. Vzhledem ke skute�nosti, že v souladu 
s ustanovením § 10 stavebního zákona územní plán obce stanoví urbanistickou koncepci, �eší 
p�ípustné, nep�ípustné, pop�ípad� podmín�né funk�ní využití ploch, jejich uspo�ádání, ur�uje 
základní regulaci území a vymezuje hranice zastavitelného území a hranice sou�asn� 
zastav�ného území obce, je z uvedeného z�ejmé, že odvod srážkových vod nem�že být �ešen 
výpo�tem, nebo� v rámci územního plánu se rozloha odvod	ovaných ploch nestanoví. Tato 
množství bude možné ur�it až po zpracování hydrotechnické situace v dalších stupních 
územn� plánovací dokumentace (regula�ní plány), na základ� podrobn�jších údaj� o využití a 
�len�ní �ešených území. 
P�edpokládaný p�ír�stek množství splaškových odpadních vod: 
Množství splaškových odpadních vod odvád�ných na �OV m�sta Sadská z �ešeného území 
bude odpovídat pot�eb� vody uvedené v �ásti „Zásobování pitnou vodou“ (snížené o pot�ebu 
na zálivku), která �iní 46 m3/den.  

Souborem zm�n �.03 ÚPNSÚ Sadská je rozší�en areál �OV o nové plochy v lokalit� 
Z03.42  plocha obslužná - technické vybavení (OT) – v návaznosti na zastav�né území 
areálu �OV m�sta je vymezena plocha pro úpravu odtoku, do�is�ovací laguny a sb�rného 
dvora odpadového hospodá�ství. 
 

H.03 Vodní  toky 

VODNÍ TOKY A NÁDRŽE 

Hlavním vodním tokem v �ešeném území je Šembera, obtékající obec z jihu a východu. Je 
levostranným p�ítokem Výrovky, se kterou se stéká u Zv��ínku. Ústí Výrovky do Labe je pod 
VD Kostomlaty. Západn� obce protéká potok Smradlák, ústící do Labe u Hradištka. Sídlem 
protékal Mlýnský potok sm�rem od T�ebestovic, nyní v sídle p�erušený. Na jihovýchodním 
okraji �ešeného území se do Šembery vlévá Mil�ický potok. 

Severní �ást �ešeného území je významn� ovlivn�na tokem Labe, a� leží již mimo katastr 
(hydrogeologické pom�ry). Významným vodním a p�írodním prvkem je zde rameno Labe. 

Koryta Šembery, Mil�ického potoka a Smradláku jsou upravena, k zátopám prakticky 
nedochází. 

Do tok� jsou zaúst�ny svodnice odvod	ovacích soustav zem�d�lských pozemk�. 
Významn�jší vodní nádrže v �ešeném území nejsou, v labském rameni vznikne po dokon�ení 
t�žby št�rkopísku nádrž vhodná k rekreaci. 

 
Základní hydrologické údaje:                                                               
 tok/profil   plocha  délka  lesnatost �ád toku  
     povodí km2  toku km  %     
 �.hydrolog.po�adí           

 LABE   pod ústím Výrovky 10285,069 195,3  20  I   
 1-04-07-001           

ŠEMBERA   ústí do Výrovky 186,571  29,5  10  III   
 -04-06-049           

SMRADLÁK  ústí do Labe  18,822  6,0  50  II   
 1-04-07-004           
                                                               
 Kvalita vody v p�ítocích Labe je vesm�s III. - V. t�ídy �istoty. 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)��� �
 

 

OCHRANNÁ PÁSMA 

Do severního okraje �ešeného území zasahuje PHO vodních zdroj� ÚV Písty (II). 

�ešené území leží v ochranných pásmech p�írodních lé�ivých zdroj� Pod�brady a Sadská 
stanovena usnesením vlády ze dne 2.6.1976 �.127) . 

Objekty státní pozorovací sít� m�lkých podzemních vod �. 466 (východn� Sadské) a �. 520 
(severozápadn� Sadské u Smradláku) mají ochranná pásma 500 m. 

Ochranné pásmo �OV nebylo vyhlášeno, m�lo by být min. 50 m. Uvedená ochranná pásma 
jsou zakreslena v grafické p�íloze 1 : 25 000. 

Ochranné pásmo vodního toku Labe �iní 10 m od b�ehové �áry ( Vyh..�.19/78 Sb.). 

Na tocích se krom� b�žné údržby nep�edpokládají jiné akce. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)��� �
 

I. ENERGETIKA 

I.01 Zásobování elektrickou energií 

Sou�asný  stav 

SÍ� 22 kV 

�ešené území je napojeno elektrickou energií venkovním vedením 22kV z rozvodny Nymburk 
Babín 110/22kV. P�evládá sí� venkovního vedení 22kV v provedení 3x95 mm2 

zrekonstruovaná, a 3x50mm2 stávající. V Sadské je provozováno celkem 23 transforma�ních 
stanic. 

 

SÍ� 1 kV 

Sekunderní sí� i ve�ejné osv�tlení je z v�tší �ásti tvo�ena kabelovým vedením, pouze v 
okrajových �ástech je nadzemní vedení. 

 

P�EHLED ZM�N U STÁVAJÍCÍCH TRANSFORMA�NÍCH STANIC V NÁVRHU 

Ozna�ení/ místo   stav/výkon návrh   výhled   

TS-1 sb�r.suroviny  PTS/100       

TS-2 �D    v�ž/400  zrušena -  N TS 2 /k/630     

TS-3 IPS   k/400+630       

TS-4 MŠ   PTS/400     zrušena – V TS 3 /k/630  

TS-5 ZŠ    k/630       

TS-6 na Lávkách   k/630       

TS-7 za kinem   k/630       

TS-8 Barákova   PTS/250     zrušena – V TS 4 /k/630  

TS-9 Mládežnická  PTS/630     zrušena – V TS 6 /k/630  

TS-10 u Faltus�    PTS/400  zrušena - N TS 12 /k/630     

TS-11 Modrá hv�zda  v�ž/250  zrušena – N TS 14 /k/630     

TS-12 u�.st�.   holtab/630       

TS-13 �OV   PTS/100       

TS-14 Adamcová   PTS/630     zrušena – V TS 8 /k/630  

TS-15 vinice   v�ž/400  zrušena - N TS 8 /k/630     

TS-16 Jordán    PTS/400  zrušena – N TS 9 /k/630     

TS-17 statek   BTS/250       

TS-18 Polygrafie   k/630       

TS-19 �SSS   PTS/250       

TS-20 chaty   PTS/100  trafo /400 

TS-21 chaty   PTS/250       

TS-22 Vodrážka   PTS/250       

TS-23 Nisan   PTS/400       

V situa�ním plánu m 1:5000 jsou zakreslena stávající i nov� navrhované za�ízení, trafostanice 
spolu s trasami primerního vedení.  



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)��� �
 

Urbanistický návrh sídla je omezován existencí uvedených tras vysokého nap�tí 22kV. Z 
provozního hlediska je nutné hlavní trasu procházející navrhovanou lokalitou u Gottharda 
zachovat a respektovat její ochranné pásmo. Odbo�ky z této trasy jsou v návrhu ur�ené ke 
zrušení. 

 

Návrh 

D V 	 R � GK M N R @ V �M D F R , G?K G@ 	 W O 5 �, X 6 D O M �
   

Zóna      Návrh     Výhled      

  Na Borku        8 RD+OV 

  Ke  Hradištku        4 RD     

  Sever – U Modré hv�zdy   22 RD    2 RD   

  U Gottharda    50  RD+0V   24 RD 

  Ke Zv��ínku        12 RD+OV   

  Severozápad        60 RD+DSS   

  Východ     37 RD   

  St�ed – �erná zahrada   24b.j.+DSS     

  Za h�išt�m        16 RD   

  Jihovýchod    11 RD    VD   

  Jih          VD+VP   

  Západ     20 RD + OD   8 RD+VP+VD     

  Celkem    140 RD + 24 b.j.    134 RD                                                       
 
Zm�nou �.01 se kapitola dopl�uje o odstavec: 
D V 	 R � GK M N R @ V �M D F R , G?K G@ 	 W O 5 �, X 6 D O M ��J Y , Z �����R �
 

lokalita       návrh    p�íkony     . 
Valešek - Za Kapli�kou      
 Výrobní zóna I. a II.  specifická výroba   200+200kW 
 BI  bydlení indiviiduální  60 byt� v RD   390kW 
 SM  smíšené bydlení  20 byt� v RD   160kW 
  
 náhrada za zrušenou TS-3     300kW    
 
celkem p�íkony  lokality Valešek navíc      1,2MW 
 

ENERGETICKÁ BILANCE 

Elektrický p�íkon pln� elektrizovaného RD je vypo�ítán dle pravidel pro elektriza�ní soustavu 15kW/RD 
se soudobostí rovno 1. 

P�i alternativ� plynového vytáp�ní je elektrický p�íkon uvažován 7,0kW, se soudobostí ve skupin� 0,8. 

 
� [ V O N V = �, X D 5 	 5 6 R , \ @ O �� [ ]	 5 , ^ �� D 5 �6 \ L V K �, 5 6 \ @ O �K D R , ?: 5 D J R L , ]@ O �?K R , G@ _�

Zóna    Návrh kVA     Výhled kVA   
alternativa   elektro  plyn   elektro  plyn .   

Na Borku        170    70     

Ke Hradištku          60    50  

Sever – U Modré hv�zdy  340  120   105    50   

U Gottharda   1000  410   300  120   



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)��� �
 

Ke Zv��ínku        250  170   

Severozápad         820  330   

Východ    620  230   

St�ed  - �erná zahrada  240  170     

Za h�išt�m        220  100   

Jihovýchod   180    65   200   

Jih    200     100   

Západ    430  230   140    60 .   

Celkem    3,4 MW  1,1 MW   2,3 MW  1 MW   
  

Zm�nou �.01 se kapitola dopl�uje o odstavec: 

ENERGETICKÁ BILANCE – zm�na �.01 

Elektrický p�íkon pln� elektrizovaného RD je vypo�ítán dle pravidel pro elektriza�ní soustavu 
15kW/RD se soudobostí 1,0. 

P�i alternativ� plynového vytáp�ní je elektrický p�íkon uvažován 8kW, se soudobostí ve 
skupin� 0,8, u smíšeného bydlení je uvažován p�íkon 10kW/RD se soudobostí 0,8. 
 
� [ V O N V = �, X D 5 	 5 6 R , \ @ O �� [ ]	 5 , ^ �� D 5 �6 \ L V K �, 5 6 \ @ O �K D R , ?: 5 D J R L , ]@ O �?K R , G@ _�

Zóna    Návrh kVA     Výhled kVA   
alternativa   elektro  plyn   elektro  plyn .   
celkem dle návrhu ÚPNSÚ 11.98 3,4MW  1,1MW   2,3MW  1MW     
A. Valešek - Za Kapli�kou  
 výroba     400kW 
 bydlení      550kW 

náhrada za zruš. TS-3    300kW        
+ zm�na 01.a      1,25MW      .  

Celkem       2,35MW      
 

NÁVRH �EŠENÍ 

Doporu�ujeme realizovat navržené transforma�ní stanice ve st�edu m�sta bez ohledu na 
urbanistický návrh rozvojových ploch pro zlepšení sou�asného stavu pom�r� v síti VN. 

Urbanistický návrh je pro porovnání zpracován pro varianty pln� elektrifikované a plynové.P�i 
plynové variant� by po�et navržených stanic byl podstatn� nižší. 

Návrhová výstavba je navržena v n�kolika lokalitách. V lokalit� sever, u Gottharda a západ je 
krom� nových stanic navrženo ješt� demontování venkovního vedení a p�echod p�es kabelový 
svod na kabelové primerní vedení. V lokalit� u Gottharda bude ponechán hlavní tah VN ve 
sm�ru R-Babín. 

Pro výhled jsou navrženy demontáže kolizních venkovních vedení, s propojením do kabelové 
primerní sít� stávající nebo navržené. 
Zm�nou �.01 se kapitola dopl�uje o odstavce: 
Zm�nou �.01.a územního plánu je zahrnuta rozvojová lokalita u T�ebestovic, kde prochází 
trasa linky 22kV k transforam�ní stanici umíst�né v T�ebestovicích TS-3 PTS/400kVA. Tato 
trasa je navržena ke zrušení spolu se stanicí. Požadované p�íkony ze zrušené stanice budou 
pokryty z nov� navržené kabelové stanice N-TS-20 o výkonu 630kVA. 

U výrobní lokality zóny jsou požadované p�íkony pouze orienta�ní. Budou zmámy až v p�ípad� 
konkretizace investi�ních zám�r� v lokalit�.  V zón� jsou navržené transforma�ní stanice N-
TS-16, N-TS-17, p�íhradové do výkonu 630kVA, napojené na procházející venkovní vedení 
22kV záv�sným kabelem. 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)��� �
 

Lokality s individuálním bydlením (cca 60 byt� v RD) a smíšeným bydlením (cca 20 byt� v RD) 
p�i uvažované plynofikaci zástavby a p�edpokládaných p�íkonech cca 550kW budou zásobeny 
el. energií z nov� navrhovaných kabelových transforma�ních stanic N-TS-18 a N-TS-19 s 
p�edpokládaným výkonem 630kVA. 

Obytná �ást lokality a stávající p�íkony v T�ebestovicích budou napojeny z nové transforma�ní 
satanice N-TS-20 kabelové o výkonu 630kVA. Nov� navrhované kabelové transforma�ní 
stanice budou p�ipojeny kabelovým svodem  z procházejícího venkovního vedení 22kV a 
smy�kov� propojeny. 
Zm�nou �.02 se kapitola dopl�uje o odstavce: 
Zásobování lokalit souboru zm�n �.02 ÚPNSÚ Sadská elektrickou energií vychází z koncepce 
platného územního plánu. Pokrytí energetických nárok� nových lokalit bude vzhledem k jejich 
rozptylu ve správním území m�sta zajišt�no p�edevším ze stávajících (p�ípadn� vým�nou 
trafor� posílených) nebo územním plánem již d�íve navržených trafostanic. 

Lokality budou zásobovány využitím stávající sít�, p�ípadn� posílením trafostanic (p�ípadn� 
v souladu s koncepcí platné ÚPD): 
Lok. Z02.14a, Z02.14b, Z02.21, Z02.22 … N-TS 5 
Lok. Z02.7, Z02.8a+b, Z02.20a+b …  V-TS 3  
Lok. Z02.3, Z02,24 … TS 5 
Lok. Z02.10, Z02.16, Z02.26, Z02.27 … TS 16 (N-TS 9), TS 7 (N-TS 6)   
Lok. Z02.26 … TS 18   
Lok. Z02.17 … TS 20 
Lok. Z02.2, Z02.13 … TS 9 (N-TS 6) 
Lok. Z02.4, Z02.5, Z02.25 … TS 10 (N-TS 12) 
Lok. Z02.11, Z02.18 … TS 14 
Lok. Z02.12 … TS 11 (N-TS 14) 
Lok. Z02.1, Z02.9, Z02.15 … TS 12, V-TS 11 
Lok. Z02.6, Z02.23 … TS 13 

V rámci prov��ení v úrovni dohody o parcelaci, resp. dokumentace k ÚR nebo SP bude 
v souvislosti s konkretizací návrhu parcelace zp�esn�na na základ� stanoviska správce sít� 
pot�eba realizace nových trafostanic. 
 
Zm�nou �.03 se kapitola dopl�uje o odstavce: 
Zásobování lokalit souboru zm�n �.03 ÚPNSÚ Sadská elektrickou energií vychází z koncepce 
platného územního plánu. Pokrytí energetických nárok� nových lokalit bude vzhledem k jejich 
rozptylu ve správním území m�sta zajišt�no p�edevším ze stávajících (p�ípadn� posílených) 
nebo územním plánem již d�íve navržených trafostanic. 

Lokality budou zásobovány využitím stávající sít�, p�ípadn� posílením trafostanic v souladu 
s koncepcí platné ÚPD: 
Lok. Z03.9 … V-TS 3  
Lok. Z03.19, Z03.24, Z03.25  … TS 16 (N-TS 9), TS 7 (N-TS 6)   
Lok.  Z03.38, Z03.39, Z03.A … TS 12, V-TS 11 
Lok. Z03.40, Z03.41, Z03.42, Z03.43, Z03.A  … TS 13 

V rámci prov��ení v úrovni podrobn�jšího stupn� dokumentace nebo dohody o parcelaci bude 
v souvislosti s konkretizací návrhu parcelace zp�esn�na na základ� stanoviska správce sít� 
pot�eba realizace nových trafostanic. 
 
 
 
 
 
 
 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)��
�
 

� [ V O N V = �, R 6 D ` V , \ @ O �K D R , ?: 5 D J R L , ]@ O �?K R , G@ �6 �, X 6 D O 5 6 \ @ O �N 5 	 R N GK X @ O �

N-TS  1       1/630 - jih 

N-TS  2       k/630 – náhrada za stávající TS 2 �SD 

N-TS  3       PTS/630 - sever 

N-TS  4       k/400 - jihovýchod 

N-TS  5       k/400 - �erná louka 

N-TS  6       k/630 - zahušt�ní 

N-TS  7       k/630 - zahušt�ní 

N-TS  8       k/630 – západ, náhrada za TS 15 

N-TS  9       k/630 – západ, náhrada za TS 16 

N-TS 10      PTS/400 - VP jih 

N-TS 11      k/630 - zahušt�ní 

N-TS 12      k/630 - u Gottharda, náhrada za TS 10 

N-TS 13      k/630 - u Modré hv�zdy 

N-TS 14      k/630 – u Gottharda, náhrada za TS 11 

N-TS 15      PTS/400 – západ VP 

� [ V O N V = �, R 6 D ` V , \ @ O �K D R , ?: 5 D J R L , ]@ O �?K R , G@ �6 �, X 6 D O 5 6 \ @ O �N 5 	 R N GK X @ O ��� 2 � * �����

N-TS-16  PTS/630kVA  výrobní zóna u T�ebestovic  

N-TS-17  PTS/630kVA   -“- -“- 

N-TS-18   k/630kVA rodinné bydlení 

N-TS-19   k/630kVA smíšená zóna 

N-TS-20  k/630kVA RD a stávající odb�ry v T�ebestovicích 
 

� [ V O N V = �, R 6 D ` V , \ @ O �K D R , ?: 5 D J R L , ]@ O �?K R , G@ �6 V �6 \ O N V = 5 6 \ @ O �N 5 	 R N GK X @ O �

V-TS  1       PTS/440 - VP jih 

V-TS  2       k/400 - VP jihovýchod 

V-TS  3       k/630 - za h�išt�m, náhrada  za TS 4 

V-TS  4       k/630 – východ, náhrada  za TS 8 

V-TS  5       k/400 - východ 

V-TS  6       k/630 – východ, náhrada  za TS 9 

V-TS  7       k/630 - severozápad 

V-TS  8       k/630 -   -  "  - , náhrada  za TS 14 

V-TS  9       k/630 - severozápad 

V TS 10       k/400 - u Gottharda 

V TS 11       k/400 – na Borku     

Toto �ešení návrhu ÚPNSÚ bylo konzultováno s ing. Káninským na STE-RZ Nymburk. 

Kone�ný návrh oproti konceptu nedoznává zm�n. 

 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)��	�
 

 

OCHRANNÁ PÁSMA 

Zákon o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odv�tví �. 458/2000 
Sb. stanoví ochranná pásma rozvodných za�ízení takto: 

stávající venkovní vedení 

o nap�tí 22kV......  10m od krajního vodi�e na ob� strany 

            110kV.....  15m od krajního vodi�e na ob� strany 

trafostanice ........  30m od hranice oplocení 
 

nov� navrhovaná vedení 

nad 1kV do 35kV v�etn� … 7m od krajního vodi�e na ob� strany 

nad 35kV do 110kV -"- .… 10m -"- -"- 

nad 110kV do 220kV -"-.. 15m -"- -"- 

nad 220kV do 400kV -"-.... 20m -"- -"- 

trafostanice .................... 20m od hrany oplocení. 

trafostanice stožárové  7m okolo stanice  

trafostanice  kompaktní 2m okolo stanice  
 

V lesních pr�secích jsou vlastníci a uživatelé nemovitostí povinni udržovat volný pruh 
pozemk� o ší�ce 4m po jedné stran� základ� podp�rných bod�. 

 

V ochranném pásmu venkovního vedení je zakázáno : 

a) z�izovat stavby �i umis�ovat konstrukce, jakož i  usklad	ovat ho�lavé nebo výbušné látky 

b) vysazovat chmelnice a nechávat r�st porosty nad výšku 3m 

c) provád�t �innost ohrožující venkovní vedení, spolehlivost  a bezpe�nost jeho provozu 
nebo životy, zdraví a majetek  osob. 

 

podzemní vedení 

do 110 kV v�etn� a vedení �ídící, m��ící a zabezpe�ovací techniky 
�iní..................................……… 1m po obou stranách  krajního kabelu 
nad 110kV ................................ 3m po obou stranách  krajního kabelu 

Výjimky z ochranných pásem povoluje ministerstvo. 

 

I.02 Zásobování plynem a teplem 

Sou�asný  stav 

M�sto Sadská leží p�ibližn� 10 km jihozápadn� od Pod�brad. Zastav�né území m�sta slouží 
v�tšinou k bydlení, p�evážn� v rodinných domech. Bytová zástavba je dopln�na b�žnými 
objekty služeb a technické vybavenosti. Ve m�st� lze v budoucnu p�edpokládat rozvoj výrobn� 
podnikatelských aktivit, p�edevším drobné výroby a služeb. �asto je zde zahušt�ná obytná 
zástavba bez pot�ebného zázemí. Možnost gazifikace m�sta byla konzultována s 
ing.Frumarovou a ing.Zuranem 29.1.1997 a návrh byl aktualizován 7.4.1998. Na jednání bylo 
konstatováno že platí stanovisko z vyjád�ení STP a.s. k návrhu ÚPSÚ �. ORG/97/831 z 
2.6.1997. Zástupci m�sta Sadská se bohužel nezú�astnili jednání p�edcházejícímu z�ízení 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)��� �
 

VTL RS ve Zv��ínku. Návrh nových ploch pro navrhovanou výstavbu po obvod� m�sta je 
vymezen ve výkresové dokumentaci. Celkov� je v obytné zástavb�, v návrhu p�edpokládána 
výstavba 128 rodinných dom� a celkem 179 bj., ve výhledu 132 rodinných dom� se 146 bj.. Z 
ostatní zástavby je p�edpokládán nár�st pr�myslové výroby, technických služeb, drobné 
výroby, relaxa�ní a rehabilita�ní výstavby jak v centru m�sta, tak po jeho obvodu. 

M�sto ani jeho okolí nejsou plynofikovány. �ešeným územím neprocházejí žádné trasy 
plynovod�. Z hlavních VTL plynovod� je nejblíže veden �ad DN 500 “St�edo�eská magistrála”, 
jižn� od dálnice Praha - Pod�brady, v blízkosti obcí Dob�ichov a Po�í�any. Od jihu na sever je 
veden VTL plynovod DN 300 “Pla	any - Nymburk -Mladá Boleslav”. Z t�chto dálkovod� 
odbo�ují VTL p�ípojky. VTL p�ípojka DN 100 “Po�í�any - SSÚD T�ebestovice”, a VTL p�ípojka 
DN 150 “ZD Ho�átev” s odbo�kou DN 100 pro Lé�iva. Dále pokra�uje VTL plynovod DN 100, z 
Ho�átve do TEMAC Zv��ínek. Zde byla p�ípojka ukon�ena VTL RS, když bylo zajišt�no její 
umíst�ní. P�i konzultaci na STP, v Praze 3, Písecké ulici �. 5, s ing. Zuranem bylo 
konstatováno, že  p�i výstavb� nové VTL RS ve Zv��ínku nebylo možno p�i neú�asti 
zastupitelstva Sadské a p�ípadné finan�ní ú�asti zohlednit  p�ipojení m�sta Sadská. Kapacita 
RS bude p�ed p�ípadnou gazifikací Sadské znovu prov��ena a výkon upraven. Na STL výstup 
z VTL RS Zv��ínek by byla napojena v�tev pro Sadskou  cca � 225. Její trasa je navržena 
podél silnice �. 330, ze Zv��ínku do Sadské. Skute�ná dimenze STL p�ívodního plynovodu a 
velikost regula�ní stanice bude up�esn�na výpo�tem, po dohod� se zástupci STP. 
Zm�nou �.01 se kapitola dopl�uje o odstavce: 
Rekapitulace sou�asného stavu a zám�r� plynofikace m�sta 

M�sto ani jeho okolí nejsou dosud plynofikovány. �ešeným územím neprocházejí žádné trasy 
plynovod�. Z hlavních VTL plynovod� je nejblíže veden �ad DN 500 jižn� od dálnice Praha - 
Pod�brady, v blízkosti obcí Dob�ichov a Po�í�any. Od jihu na sever je veden VTL plynovod DN 
300 “Pla	any - Nymburk -Mladá Boleslav”. Z t�chto dálkovod� odbo�ují VTL p�ípojky. VTL 
p�ípojka DN 100 “Po�í�any - SSÚD T�ebestovice”, a VTL p�ípojka DN 150 “ZD Ho�átev” s 
odbo�kou DN 100 pro Lé�iva. Dále pokra�uje VTL plynovod DN 100, z Ho�átve do TEMAC 
Zv��ínek. 

V roce 1999 zpracovala firma Ingas generel plynofikace T�ebestovic, který zahrnuje rovn�ž 
plynofikaci Sadské. P�edpokládá se prodloužení VTL plynovodu z p�edem vysazené odbo�ky 
DN 80 do areálu SOK na okraji T�ebestovic. Zde bude vybudována VTL RS 5000. Z RS bude 
STL plynovod veden podél areálu SOK až na místní komunikaci. Za T�ebestovicemi bude 
plynovod dn 160 kolem nových ploch pro bydlení a specifickou výrobu pokra�ovat dále do 
Sadské, kde bude rozvedena STL distribu�ní plynovodní sí�. 
Zm�nou �.02 se kapitola dopl�uje o odstavce: 
V závislosti na postupu plynofikace a v návaznosti na koncepci stanovené platným územním 
plánem se p�edpokládá zásobování lokalit souboru zm�n �.02 ÚPNSÚ Sadská prodloužením 
navrhovaných STL plynovod�. 

Každé odb�rní místo musí být opat�eno STL regulátorem tlaku plynu a plynom�rem pro 
m��ení odebíraného množství.  
Zm�nou �.03 se kapitola dopl�uje o odstavce: 
V závislosti na postupu plynofikace a v návaznosti na koncepci stanovené platným územním 
plánem se p�edpokládá zásobování lokalit souboru zm�n �.03 ÚPNSÚ Sadská p�ípojkami 
jednotlivých pozemk� k již existující síti, resp. prodloužením navrhovaných STL plynovod�. 

Každé odb�rní místo musí být opat�eno STL regulátorem tlaku plynu a plynom�rem pro 
m��ení odebíraného množství.  
 

BILANCE POT�EB ZEMNÍHO PLYNU 

Bilance pot�eb je provedena dle údaj� urbanisty o celkové zástavb�. Dále bude up�esn�na p�i 
zpracování G�G, který bude nutno zpracovat. V kategoriích odb�r� obyvatelstva je uvažováno 
se 70% gazifikací u stávající zástavby, a s 90% u nov� navržené.  Stanovení hodinové a ro�ní 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)��� �
 

pot�eby vychází z jmenovitých p�íkon� jednotlivých spot�ebi�� užívaných v domácnostech a z 
ro�ních specifických pot�eb ZP pro daný druh spot�eby. Jednotlivé druhy spot�eb a jim 
odpovídající p�íkony jsou uvedeny v následující tabulce.  
 

Druh spot�eby      Hodinová [v m3.h-1]         Ro�ní [v m3.rok-1] 
Va�ení     1,2      200 
p�íprava TUV – velký PO   2,1      350 
topení RD (jednogenera�ní)  3,5   3 500  

 
Pro korekci na sou�asnost chodu spot�ebi�� v oblasti jsou použity následující koeficienty 
sou�asnosti odb�ru: 

( )K
n1

1
16

=
+ln

   va�ení + TUV: 

K
n2 0 2

1= ,       otop v RD 

 
otop individuální v soust�ed�né zástavb�: 

K
n3 0 15

1= ,  

 

kotelny v kategorii  MO:             K4 0 8= ,  
 
Koeficienty K byly použity ve vzorci pro hodinovou pot�ebu: 

( )Q n K n KH1 1 21 2 2 1 3 5= + + ⋅, , ,   (pro RD) [v m3.h-1] 

( )Q n K n KH 2 1 31 2 2 1 2 5= + + ⋅, , ,   (pro  BJ) [v m3.h-1] 

QR1 = n(200 + 350 + 3500)   (pro RD) [v m3.rok-1] 

( )Q nR2 180 500 2500= + +   (pro BJ) [v m3.rok-1] 
 

Pro výpo�et p�edpokládaných odb�r� v kategorii velkoodb�r pro stávající zástavbu byli 
kontaktováni zástupci p�edpokládaných VO - ing. Homola, stav. odbor MÚ, ing. Micka, 
Polygrafia, ing. N�me�ek, IPS-úst�. Dílny a ing. Otová, Odbor. u�. a Speciální rodinná škola. Z 
jejich údaj� o pot�ebách stávajícího paliva a p�edpokládaném rozvoji byl proveden p�epo�et na 
pot�eby ZP v kategorii VO. 

V kategorii stávající  MO byly pot�eby plynu stanoveny odhadem dle obdobných, již 
realizovaných za�ízení. 

U nové zástavby, návrh i výhled, (mimo kategorie obyvatelstvo) vychází výpo�et ze specifické 
pot�eby plynu  34 m3.h-1 na 1 ha (313 kW/ha).  

Hodnoty jednotlivých odb�r� plynu pro stávající zástavbu i zástavbu navrhovanou v návrhu a 
ve výhledu pro kategorie odb�r� obyvatelstvo, MO a VO jsou zpracovány v  tabulkách. 
 

Celková hodinová pot�eba plynu je 2 297 m3.h-1, celková ro�ní 4 762 056 m3.rok-1. 

Uvedené bilance jednotlivých odb�r� plynu budou, po schválení koncepce plynofikace, 
up�esn�ny a dále zpracovány v generelním �ešení gazifikace, které bude následn� 
zpracováno. 
 
 
 
 
 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)��� �
 

 
STÁVAJÍCÍ ZÁSTAVBA 
Oblast - kategorie  n - plocha QH(m3.h-1) QR(tis.m3.r-1) 

Obyvatelstvo    

Stávající RD 870 1 207,65 3 376 
Stávající BJ 225 384,89 716 

Sou�et - obyv.  1 592,54 4 092 

70% gazifikace  1 114,78 2 864 

    
Maloodb�r    

Buil. S  12 26 
Pošta  8 17 
CSPO  9 18 
D�evoodbyt  6 14 
ELI  5 11 
Hotel  15 32 
Kult. centr.  10 22 
Autoservis  8 17 
Restaurace 3x  18 38 
Zahradnictví  20 46 

Sou�et - MO  111 241 

Velkoodb�r    

Polygrafia  180 300 
IPS - ÚD  150 250 
Odb.u�. + SRŠ  140 240 
Centr.MU,MŠ,ZŠ  40 86 

Sou�et - VO  510 876 

CELKEM SZ  1 736 3 981 

 
NOVÁ ZÁSTAVBA 
 Návrh Výhled 

Oblast - kategorie n - plocha QH(m3.h-1) QR(m3.r-1) n - plocha QH(m3.h-1) QR(m3.r-1) 

Obyvatelstvo       

Sever 22 62 85360 2 14 10280 
Ke Zv��ínku    12 38 46560 
Severozápad    60 139 232800 
Východ 37 94 143560    
�erná zahrada 24 59 76320    
Za h�išt�m    16 48 62080 
Jihovýchod 11 35 42680    
Západ  20 57 77600 8 27 31040 
Ke Hradištku    4 16 15520 
U Gottharda          
Borek 

50 128 196000    

Sou�et – obyv.  335 621520  317 442320 

90% gazifikace  302 559370  285 398088 

 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)��� �
 

Návrh �ešení 

Vychází z p�edpoklad� udaných zástupci STP. Jako zdroj plynu bude využita VTL p�ípojka 
plynu pro ZD a Lé�iva Ho�átev, napojená na VTL plynovod DN 300 “Pla	any - Nymburk - 
Mladá Boleslav”. Tato p�ípojka byla prodloužena z Ho�átve do TEMACU a.s. Zv��ínek. Zde je 
vybudována VTL - RS. P�ípojka je navržena tak, aby mimo jiné pokryla kapacitn� pot�ebu 
plynu m�sta Sadská. M�sto Sadská se p�ed plynofikací pravd�podobn� dohodne s TEMACem 
a.s. na sdružení investic. Ze severu od Zv��ínku bude p�iveden,  podél  silnice �. 330, STL 
plynovod v délce cca 2 500 až 3 000 m do centra m�sta Sadská v p�edpokládané dimenzi � z 
lPE. Zásobování m�sta plynem bude provedeno ze STL plynovod� z lPe, �ada t�žká SDR 11. 
Rozvody v�etn� p�edpokládaných profil� jsou patrny z výkresové dokumentace.Ve�ejná �ást 
p�ípojek bude ukon�ena na hranicích pozemk� kulovými kohouty jako HUP. Za HUP naváže 
odb�rní za�ízení domovním regulátorem tlaku s plynom�rem a s vnit�ními rozvody. Nejprve 
budou budovány páte�ní rozvody plynu se STL distribu�ní sítí pro stávající zástavbu. Na n� 
pak naváží, s postupem výstavby, plynovody pro novou zástavbu “návrhu” i “výhledu”.  
Tlakové pom�ry v sítí a up�esn�né profily jednotlivých STL plynovod� stanoví výpo�et G�G ve 
vazb� na další zám�ry STP.   

Rozvod distribu�ní sít� plynu m�sta Sadská (bez p�ívodního plynovodu) p�edpokládá, pro 
stávající zástavbu i novou zástavbu v návrhu i výhledu,  celkov�  asi 17 000 m STL plynovod�. 
Z toho bude pro nov� navrženou zástavbu  položeno cca  5 800 m.  

Návrh plynofikace m�sta bude up�esn�n a dopln�n p�ed zahájením projednávání  a dopln�n 
p�ed zahájením  projednávání realizace zám�ru v generálním �ešení plynofikace m�sta.           
Zm�nou �.01 se kapitola dopl�uje o odstavce: 
Mimo kategorie obyvatelstvo vychází výpo�et ze specifické pot�eby plynu  34 m3.h-1 na 1 ha 
(313 kW/ha).  

Hodnoty jednotlivých odb�r� plynu pro navrhovanou zástavbu: 

Sadská – T�ebestovice (lokalita Valešek - Za Kapli�kou) 
87 b.j. v RD   155,45 m3.h-1            200 100 m3.rok-1  
Drobná výroba 12,6 ha  428,40 m3.h-1            908 208 m3.rok-1 

Celková hodinová pot�eba plynu pro sledovanou lokalitu je 583,85 m3.h-1, celková ro�ní 
pot�eba plynu je 1 108 tis. m3.rok-1. Uvedené bilance jednotlivých odb�r� plynu budou po 
schválení koncepce up�esn�ny a dále zpracovány v generelním �ešení plynofikace.  
 

ZÁV�RY 

Na základ� vstupní konzultace na STP 29.1. 1997 a následující konzultace ze 7.4.1998 
vzniknou po�áte�ní požadavky na VTL  RS, které jsou podmi	ující investicí pro plynofikaci 
Sadské. Reálnost a efektivnost plynofikace  bude ov��ena novým G�G. Etapizace a termíny 
realizace jednotlivých etap budou záviset na struktu�e odb�ratelských kategorií ve m�st� a 
investi�ních možnostech STP, která p�edpokládá finan�ní spoluú�ast ze strany m�sta Sadská. 
Výpo�et efektivity plynofikace bude proveden v rámci G�G.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)��� �
 

J. TELEKOMUNIKACE 

MÍSTNÍ TELEKOMUNIKA�NÍ SÍ� 

�ešené území je po stránce telekomunika�ní za�len�no do místního telefonního obvodu MTO 
Sadská, ÚTO Nymburk. V Sadské je osazena nová digitální telefonní úst�edna.  

Místní telekomunika�ní sí� je provedena kabelovým vedením, v okrajových �ástech vzdušným 
vedením. V obci jsou provedeny telekomunika�ní rozvody k sí�ovým a ú�astnickým 
rozvad���m kabelov�. Nová a dopl	ující MTS je z jedné 1/3 již provedena. Ostatní oblasti 
jsou projektov� zpracovány a postupn� se budou realizovat dle �erpání finan�ních prost�edk�. 
Zm�nou �.01 se kapitola dopl�uje o odstavce: 
V Sadské je vybudována nová telekomunika�ní budova s osazenou digitální telefonní 
úst�ednou o dostate�né kapacit� s možností dalšího rozší�ení dle požadavk�. 

Na ATÚ Sadská jsou p�ipojeny okolní obce Mil�ice a T�ebestovice. Spolu s pokládkou 
optokabel� byly v trase provedeny rozvody MTS. V návrhových i výhledových lokalitách je 
navržena telekomunika�ní sí� kabelová, soust�ed�ná do míst osazení SR, které budou propo-
jeny do ATÚ. 

Je uvažováno s 200% telefonizací lokalit bytové výstavby a u lokalit s podnikatelskými 
aktivitami s telefonizací dle požadavk� investor�. V lokalitách podnikatelských aktivit nelze 
p�esn� ur�it kapacitu p�ipojovacích vedení. 

V návrhové lokalit� Valešek - Za Kapli�kou bude nové telefonní vedení napojeno z trasy 
procházejícího stávajícího kabelu.  

Ve všech nových lokalitách budou vybudovány sí�ové rozvad��e SR. 
 

DÁLKOVÉ KABELY 

�ešeným územím prochází trasy dálkových kabel� správce sít� SPT-Telecom, p�enosová 
technika - ochrana dálkových kabel� Praha, i trasy optokabel�. Trasy t�chto sítí jsou 
zakresleny v mapovém podklad�, podléhají schvalovací povinnosti správce sít�. 

V rámci digitalizace ÚTO Nymburk jsou všechny rozvody tras dálkových kabel� v Sadské 
provedeny. 
 

RADIORELÉOVÁ TRASA 

�ešeným územím prochází trasa radioreléových spoj� I. �ádu Úvaly - Piska. 
 

Návrhové �ešení 

MÍSTNÍ TELEFONNÍ SÍ� 

V Sadské je vybudována nová telekomunika�ní budova s osazenou digitální telefonní 
úst�ednou o dostate�né kapacit�, s možností dalšího rozší�ení dle požadavk�. 

Na ATÚ Sadská jsou p�ipojeny okolní obce Mil�ice a T�ebestovice. 

V sou�asné dob� probíhá kabelizace a rozší�ení MTS v Sadské. Spolu s pokládkou 
optokabel� byly v trase provedeny rozvody MTS. Realizace a dokon�ení celé rekonstrukce 
spadá do �asového horizontu roku 2000. 

V návrhových i výhledových lokalitách zástavby je navržena telekomunika�ní sí� kabelová, 
soust�ed�ná do míst osazení SR, které budou propojeny do ATÚ. 

Je uvažováno s 200% telefonizací RD,a u lokalit s podnikatelskými aktivitami s telefonizací dle 
požadavk� investor�. V lokalitách podnikatelských aktivit nelze p�esn� ur�it kapacitu 
p�ipojovaných vedení. 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)��� �
 

V návrhových lokalitách pro podnikatelské aktivity je proto v dalších stupních projektové 
dokumentace nutná spolupráce se správcem sít� SPT Telecom oblast Nymburk, pro ur�ení 
kapacity p�ipojovaných linek, zejména v lokalit� podnikatelské aktivity jih. 
 

OCHRANNÁ PÁSMA 

Ochranná pásma jsou dána zákonem o telekomunikacích takto: 

Kabelové sd�lovací vedení ....... 1m po celé délce trasy na ob� strany od krajního vodi�e 

Radioreléové trasy ................... jsou dány výškou terénu a jsou dány pro každou lokalitu 
zvláš�. Pro oblast Sadská p�edstavuje výškové omezení pro výstavbu úrove	 231 m.n.m. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)��� �
 

K.  KRAJINA, ÚSES, ZELE
 V SÍDLE 

ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY 

V roce 1992 zpracoval Keramický servis (Ing. Fridrich, Ing. Hájková CSc.) Generel územního 
systému ekologické stability pro oblast Sadská. 

V roce 1996 byl dokon�en ÚTP NR - R ÚSES �R. Aby koncepce lokálního generelu byla v 
souladu s ÚTP �R, je lokální biokoridor �. 19a povýšen na osu nadregionálního biokoridoru - 
borového typu. 
 

Koncepce ÚSES 

V �ešeném území se nacházejí dv� osy nadregionálních biokoridor� �. 21 a 19a. Osy 
nadregionálních biokoridor� v lesním porostu jsou propojeny lokálním biokoridorem 19b. 
Sou�ástí nadregionálního systému je i ochranná zóna NRBK. 

Na regionální úrovni jsou zastoupeny dv� regionální biocentra �. 1, �. 16 a jeden regionální 
biokoridor �.4. 

Na biokoridoru Šembera jsou lokální biocentra �.24 Pod Bory, �. 6 Obi�ka, �. 7 Za Krodeškovi, 
�. 8 V Chuchli a �. 22 V Chuchli. 

Z regionálního biokoridoru vychází: 

a) lokální biokoridor �. 5 - 3 Mlýnský potok - Ke kožichu, s biocentrem �. 2 U Zv��ínku 

b) lokální biokoridor �. 11 - 14 - 17 Smradlák - Psí p�le - MRSOL, s biocentrem �. 12 Kukla, 
13 Pod skalou a 15 U horky. 

c) lokální biokoridor �. 9 Mil�ický potok (v �ešeném území bez biocentra) s biocentrem �.10  
V lukách. 

�.1  - BORY 
regionální biocentrum - funk�ní 
biocentrum v �ešeném území se nachází na lesní p�d� 
Regionální biocentrum Bory oproti generelu ÚSES bylo tvarov� upraveno a up�esn�no na tyto 
porostní skupiny: 802A5 (�ást), 802A5a, 802A7, 802B9, 802D7, 802D9, 803A10b, 803C2 (�ást), 
803C6, 803C10 (LZ Nymburk, polesí Kluk). Celková vým�ra regionálního biocentra v �ešeném 
území je 35,8 ha (rukov�� projektanta ÚSES doporu�uje minimální rozlohu lesního biocentra v 
1. a 2. vegeta�ním stupni 30 ha. 
 
�.2 -  U ZV��ÍNKU 
lokální biocentrum - navržené 
zatravn�ní na orné p�d� o rozloze 3 ha 
 
�.3 -  KE KOŽICHU - funk�ní a k navržení 
lokální biokoridor vymezený 
založit zelený pás podél polní cesty, na lesní p�d� je koridor funk�ní 
 
�.4 -  ŠEMBERA (�erný potok) 
regionální biokoridor - vymezený, založit porost 
zatravn�né upravené vodní koryto široké 20 m, místy se vzrostlými stromy 
nutno rozší�it na 50 m, zábor zem�d�lské p�dy 
Jižní b�ehy Šembery navrhujeme osázet d�evinami (nap�. jasan ztepilý, olše lepkavá, dub 
letní, vrba). 
 
�.5 -  MLÝNSKÝ POTOK 
lokální biokoridor vymezený 
rozší�it zelený pás podél vodního toku na ší�ku 20 m, výsadba d�evin je možná jen po jedné 
stran� vodote�e 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)��� �
 

 
�.6 -  OBI�KA 
lokální biocentrum - navržené 
zatravn�ní na orné p�d� o rozloze 3 ha 
 
�.7 - ZA KRODEŠKOVI 
lokální biocentrum - navržené, k dopln�ní 
rozší�it plochu stávajícího stabiliza�ního prvku, zatravn�ní na orné p�d� o rozloze do 3 ha. 
 
�.8 -  V CHUCHLI 
lokální biocentrum - navržené, k dopln�ní 
p�edpokládaná funkce: trvalé travní porosty a extenzivní ovocné sady 
 
�.9 - MIL�ICKÝ POTOK 
lokální biokoridor vymezený, s nutností doplnit 
rozší�it zelený pás podél vodního toku na ší�ku 20 m, výsadba d�evin je možná jen po jedné 
stran� vodote�e 
 
�.10 - V LUKÁCH 
lokální biocentrum - navržené 
zatravn�ní na orné p�d� o rozloze 3 ha 
pouze �ást v �ešeném území 
 
�.11 - SMRADLÁK 
lokální biokoridor vymezený, s nutností doplnit 
rozší�it zelený pás podél vodního toku na ší�ku 20 m, doplnit výsadbou d�evin, nová výsadba 
d�evin je možná jen po jedné stran� vodote�e 
 
�.12 - KUKLA 
lokální biocentrum - navržené, k dopln�ní 
rozší�it plochu stávajícího stabiliza�ního prvku, zatravn�ní na orné p�d� o rozloze do 3 ha. 
 
�.13 - POD SKALOU 
lokální biocentrum - navržené 
zalesn�ní na orné p�d� o rozloze 3 ha 
 
�.14 - PSÍ P	LE 
lokální biokoridor vymezený, s nutností doplnit 
rozší�it zelený pás podél vodního toku na ší�ku 20 m, doplnit výsadbou d�evin, nová výsadba 
d�evin je možná jen po jedné stran� vodote�e 
 
�.15 -  U HORKY 
lokální biocentrum - funk�ní 
biocentrum na lesní p�d� 
 
�.16 -  KERSKO II 
lokální biokoridor – funk�ní 
leží p�evážn� na lesní p�d� s loukami  na okraji lesních celk� 
biocentrum Kesko II ( dle ÚTP NR + R �.1850) bylo s p�ihlédnutím k ÚTO oproti Generelu 
ÚSES na lokální úrovni p�esunuto za hranice  �ešeného území. V �ešeném území bylo 
nahrazeno funk�ním LBK �.16. 
 
�.17 -  MRSOL 
lokální biokoridor vymezený, s nutností doplnit 
zatravn�ný zelený pás o ší�ce 5 m rozší�it na 20 m, doplnit výsadbou d�evin 
 
�.19a, 19 - ZA BORY 
nadregionální biokoridor - funk�ní 
borový 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)��
�
 

v �ešeném území je veden p�evážn� na lesní p�d� ší�ka osy je 50 m 
Úsek 19b je lesním lokálním biokoridorem o ší�ce 20 m. 
 
�.21 -  LABE 
nadregionální biokoridor - funk�ní 
vodní a nivní 
vodní tok s b�ehovými porosty, trvalými travními porosty a lesní p�dou. Plocha koridoru je 
totožná s ochranným pásmem Labe, které je 10 m. 
 
�.22 - V CHUCHLI 
lokální biocentrum - navržené 
zatravn�ní na orné p�d� o rozloze 3 ha 
 
�.23 -  
lokální biocentrum - navržené 
zatravn�ní na orné p�d� o rozloze 3 ha 
 
�.24 - 
lokální biocentrum - navržené 
zatravn�ní na orné p�d� o rozloze 3 ha 
 
�.25 - 
biocentrum je p�i�azeno k RBK 19a 
 
�.26 - 
lokální biocentrum - navržené 
smíšené lesní porosty s p�evahou borovice lesní. Výhledov� by m�l být zejména trnovník akát. 
 

Zm�nou �.02 se kapitola dopl�uje o odstavce: 
Do vypracování souboru zm�n �.02 ÚPNSÚ Sadská je s ohledem na platnost nové nad�azené 
dokumentace (Zásad územního rozvoje St�edo�eského kraje) zapracováno zp�esn�ní 
nadregionálního a regionálního územního systému ekologické stability v rozsahu následujících 
prvk�:   

NK 10  - nadregionální biokoridor K10 St�íbrný roh – Polabský luh - vedený v trase 
vodního toku  a v niv� Labe – osa vodní (V) a nivní (N).  V soub�hu s vodním tokem Labe je 
lesními komplexy Borky, Bory a Kersko  vedena osa borová (B). Nadregionální biokoridor 
propojuje nadregionální biocentra St�íbrný roh (v celostátní evidenci �. 19) a Polabský luh 
(�.7). V trase nadregionálního biokoridoru jsou v ekologicky p�ijatelných vzdálenostech 
vložena regionální a lokální biocentra. 

RC 1000 - regionální biocentrum Bory – je vloženo do nadregionálního biokoridoru K10 v 
trase osy borové; zahrnuje komplex borových les� v k.ú. Sadská a Písty. Celkem 58,5 ha, z 
toho v �ešeném území 35,2 ha. 

Nadregionální biokoridory tvo�í krom� osy i nárazníková (ochranná) zóna. Ob� �ásti jsou jejich 
neodd�litelnou sou�ástí a po celé ploše koridoru se podporuje tzv. koridorový efekt – všechny 
ekologicky významné  segmenty krajiny, skladebné �ásti regionálních i lokálních ÚSES, 
chrán�ná území, významné krajinné prvky a území s vyšším stupn�m ekologické stability se 
stávají  neodd�litelnou sou�ástí nadregionálního biokoridoru. Minimální ší�ka osy odpovídá 
ší�ce regionálního koridoru p�íslušného typu, pro lu�ní a kombinovaná spole�enstva je to 50m. 
Maximální ší�e ochranné zóny je 2 km, na území obce Sadská je ochranná zóna vymezena 
dle ZÚR St�edo�eského kraje. Pro praktické využití v rámci územního plánu nemá velký 
význam – tém�� celé administrativní území obce Sadská se nachází v této zón�.  
 
�ešeným územím dále procházejí dva regionální biokoridory a vymezeno je jedno regionální 
biocentrum. Regionální biokoridory jsou složené, v jejich trase jsou v ekologicky p�ijatelných 
vzdálenostech vložena lokální biocentra (po 400 – 700 m). 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)��	�
 

RK 1234 - regionální biokoridor Kersko – Šembera; biokoridor složený, �áste�n� funk�ní, 
je veden tokem Šembery s b�ehovými a doprovodnými porosty, v �ešeném území v délce 1960 
m; v celostátní síti propojuje regionální biocentra RC 1025 Kersko I a RC 999 Šembera. 

RK 1239 - regionální biokoridor Šembera – K10; biokoridor složený, �áste�n� funk�ní, 
pokra�uje ve sm�ru od RC 999 Šembera dále po toku Šembery k Výrovce a Zv��ineckému 
potoku, kde se napojuje na nadregionální biokoridor K10 - osu borovou. V �ešeném území je 
koridor veden ve dvou úsecích v délce 562 m a 925 m po hranicích k.ú. Kostelní Lhota a 
Zv��ínek. 

RC 999 - regionální biocentrum Šembera; biocentrum vložené mezi RK 1234 a 1239 na 
soutoku Šembery a Mil�ického potoka; p�evážn� navržené na orné p�d�. Základ tvo�í 
regulované vodote�e s b�ehovou a doprovodnou zelení, remízek na soutoku a louka 
rozd�lující dva celky orné p�dy. Mimo �ešené území pak borový hájek v poli u dálnice D11 (v 
k.ú. Kostelní Lhota). Rozloha 38,5 ha, z toho v �ešeném území 31,4 ha. 
Zm�nou �.03 se kapitola dopl�uje o odstavce: 
Souborem zm�n �. 03 se nem�ní základní koncepce nadregionálního a regionálního 
územního systému ekologické stability vymezeného dle Zásad územního rozvoje 
St�edo�eského kraje. Pouze v souvislosti s úpravami krajinného zázemí slepého ramene Labe 
a b�eh� jezera jsou zp�esn�ny hranice  nadregionálního biokoridoru NK 10 "St�íbrný roh – 
Polabský luh" – osa borová (B) a navazujícího lokálního systému ÚSES. Trasa lokálního 
biokoridoru LBK 19b je vymezena po lagun� bývalého slepého ramene Labe, resp. po 
západním b�ehu a navazujících lesních pozemcích. Tím dochází k úprav� – ke zm�n� hranic 
a k rozší�ení lokálního biocentra LBC 26 vloženého na k�ížení nadregionálního biokoridoru 
NK10/B  a lokálního biokoridoru LBK 19b.  Zrušeno je lokální biocentrum LBC 20 v míst� 
navrhované plochy Z03.43 (p�ístavišt�), ponechán je pouze pr�chod pro lokální biokoridor.  
 

ZELE
 V SÍDLE 

Zele
 ve�ejná 

Ve�ejná zele	 v sídle je tvo�ena drobnými parkovými úpravami a zelení sídlištní. 

1. Drobné parkové úpravy mají p�evážn� velmi dobrou údržbu. Tyto sadové úpravy nevyžadují 
výrazné zm�ny nebo zásahy 

2. Zele	 sídlištní p�i více podlažní bytové zástavb� doporu�ujeme obohatit vhodnými 
dosadbami z d�evin a to nejlépe dle odpovídajícího projektu sadových úprav. Zejména by bylo 
vhodné založit na této lokalit� zele	 izola�ní, aby celé sídlišt� m�lo polosoukromý charakter. 
Zm�nou �.03 se kapitola dopl�uje o odstavce: 
V rámci souboru zm�n �.03 ÚPNSÚ Sadská jsou s ohledem na dosažení souladu s platnou 
legislativou (§ 7 vyhlášky �. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území) 
vymezena ve�ejná prostranství celom�stského významu v základní struktu�e: 

PV – ve�ejná prostranství s p�evahou zpevn�ných ploch,  tj. prostranství se zpevn�nými 
plochami pro vyšší frekvenci pohybu chodc� (nám�stí a uli�ní sí� centra m�sta a p�ší 
zóny s vyššími nároky na reprezentaci a úpravu parteru) 
PZ – ve�ejná prostranství s p�evahou ozelen�ní, tj. prostranství zahrnutá do kostry 
systému ve�ejné sídelní zelen� za ú�elem stabilizace p�írodní složky uvnit� zastav�ného 
území sídla. Plochy dosud ozna�ené jako „ZS“ (sídelní zele	) jsou plochami „PZ“ 
v zásad� nahrazeny a dopln�ny.  

Podmínky pro využití území ploch PV a PZ jsou zp�esn�ny v odpovídajících regulativech (v 
p�ípad� pot�eby specifických – PZ.1) v p�íloze �.1 k vyhlášce o závazných �ástech ÚPNSÚ 
Sadská). 
 

Uli�ní stromo�adí 
V obci je n�kolik stávajících uli�ních stromo�adí a to jak z velkých alejových strom� (lípy), tak i 
menších stromk� (p�evážn� z kulovité formy javoru). V rámci návrhu jsou v grafické �ásti 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)��� �
 

zakresleny stávající uli�ní stromo�adí, ale i navržená. Nov� navržené aleje by m�ly být tvo�eny 
z mén� vzr�stných d�evin, jako jsou nap�. Robinia pseudoacacia °Bessoniana°, Robinia 
pseudoacacia °Umbraculifera°, Acer platanoides °Globosum°, Crataegus oxyacantha. 
 

ZELE
 V KRAJIN� 

Zele	 v krajin� je tvo�ena lesy stávajícími i nov� navrženými, pom�rn� málo trvalými travními 
porosty, zelení doprovodnou a rozptýlenou. 

Zele
 doprovodná a rozptýlená je nelesní zelen� podél komunikací a vodote�í. Nov� 
navržená zele	 v krajin� je v�tšinou sou�ástí územního systému ekologické stability 
(biokoridory, interak�ní prvky). Druhová skladba d�evin by m�la vycházet z p�vodních 
rostlinných spole�enstev. Ve vlh�ích polohách doporu�ujeme vysázet jasan ztepilý, olši 
lepkavou, dub letní a vrby. Ve st�edn� vlhkých polohách kde se vyskytovaly, než byla krajina 
zem�d�lskou �inností p�etvo�ena, subxerofilní doubravy a dubohabrové háje doporu�ujeme 
tuto druhovou skladbu: dub letní, dub zimní, habr obecný, lípu malolistou, lípu velkolistou, 
javor mlé�ný, javor klen, babyku, zimolez pý�itý, lísku obecnou, pta�í zob, kalinu tušalaj, brslen 
bradavi�natý, svídu krvavou. Polní cesty by m�ly být osázen jen po jedné stran� a to tak aby 
stín z liniové zelen� dopadal pokud možno co nejvíce na komunikaci, nikoliv na polní kultury. 
Jednostranné výsadby na polních cestách umož	ují také snadn�jší transport zem�d�lské 
techniky na pole, než výsadby oboustranné. 

Rovn�ž i u vodote�í navržená zele	, z d�vodu údržby, je po jedné stran�. V grafické �ásti 
oboustranná zele	 u vodote�í je zele	 stávající. Zele	 nesmí výrazn� omezovat �i zabra	ovat 
pln�ní povinností správce toku dle zákona 138/73 Sb. "Zákon o vodách" a je nutno 
respektovat zem�d�lskou funkci toku. Proto p�i zpracování projektu ozelen�ní vodních tok� je 
nutné návrh konzultovat se správcem vodního toku, to je SMS Pod�brady. Problematika 
doprovodné zelen� p�i vodote�ích byla konzultována se SMS Pod�brady, Ing. Vybíralíková a 
projednána s orgánem ochrany p�írody OkÚ Nymburk. 
Zm�nou �.03 se kapitola dopl�uje o odstavce: 

Souborem zm�n �.03 je v souvislosti s vymezením ploch pro individuální rekreaci, sport a 
specifickou rekreaci (v oblasti Slepé rameno Labe) zp�esn�no vymezení ploch krajinného 
zázemí slepého ramene Labe a b�eh� jezera s cílem koordinovat využití ploch pro zajišt�ní 
ve�ejného p�ístupu k vodní ploše jezera (ve�ejné pláže – regulativ RH.1 v p�íloze �.1 k 
vyhlášce o závazných �ástech ÚPNSÚ Sadská) a pro zajišt�ní pr�chodu biokoridoru ÚSES po 
jižním a západním segmentu bývalého slepého ramene Labe plochami smíšenými 
nezastav�ného území (regulativy S.PL a S.PLV v p�íloze �.1 k vyhlášce o závazných �ástech 
ÚPNSÚ Sadská). 
 

ZALESN�NÍ 

V krajin� jsou navrženy dv� lokality k zalesn�ní, Vodrážka a Pod skálou. 

Lokalita Vodrážka se nachází v severní �ásti �ešeného území. Druhová skladba porostu by 
m�la charakter lužního lesa (topol, olše, jasan). 

Lokalita Pod skálou je východním svahem vrchu Sadská, kde v minulost se nacházelo 
p�vodní rostlinné spole�enstvo dubohabrových háj� - Carpinion betuli. Proto v�d�í d�evinou v 
lesním porostu by m�l být dub a v p�ím�si habr a lípa. 
 

OCHRANA P�ÍRODY 

Z hlediska ochrany p�írody se v území nachází: 

1. Památný strom 

a) lípa malolistá - Tilia cordata, p.�. 4017, u starého labského ramene v lese "Bor", místní tra� 
"Strž" (stá�í 170 let, výška 24 m, obvod kmene ve výšce 130 cm je 420 cm. 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)��� �
 

b) d�ezovec trojtrnný - Gleditsia triacanthos p.�. 1632, v objektu u�ilišt�, Adamcova ul. 505, 
Sadská – Bory; výška 12 m, obvod kmene ve výšce 130 cm je 116 cm, stá�í 80 let. 

c) deset dub� letních - Quercus robur, k.ú. Sadská, p.�. 1597/2 u cesty k bývalé parkové 
úprav�, les Bor, místní tra� Jáchym; výška 25 - 27 m, obvod kmene ve výšce 130 cm je 290 - 
400 cm, stá�í 170 - 200 let. 
 

2. P�írodní park Kersko - Bory 

Lesní podmá�ená spole�enstva a mok�adní louky na pleistocenních terasách Labe. 

Hranice p�írodního parku Kersko vycházejí z vyhlášky ONV v Nymburce z 24.1. 1986. 

Dle �l. 2 vymezení oblasti klidu (dnes p�írodní park) vyhláška uvádí: po�áte�ní bod je na 
k�ižovatce k obci Sadská, p�i odbo�ce k odbornému u�ilišti a hranice pokra�uje po silnici na 
Hradiš�ko na styk s lesem Kersko a dotud po severní hranici lesa až k jeho styku s Velenským 
potokem až k polní cest� u Velenky a po hranici lesa k dálnici Praha - Hradec Králové a po její 
severní hranici k p�ivad��i T�ebestovice a po jeho hran� až k silnici do Sadské. Zde hranice 
pokra�uje po severozápadním okraji obce Sadská až k po�áte�nímu bodu. Dle dopl	ku 
vyhlášky ze dne 20.4.90 k vyhlášce ONV Nymburk ze dne 24.1.1986 o z�ízení klidové oblasti 
Kersko byla plocha p�írodního parku rozší�ena o lesní porost Bory. 

V konceptu i návrhu územního plánu byla navržena zm�na hranice PP oproti p�vodní (u SZ 
okraje sou�asn� zastav�ného území m�sta byl navržen  posun SZ sm�rem o 110 m). 
Zm�nou �.02 se kapitola dopl�uje o odstavce: 
Soubor zm�n �.02 ÚPNSÚ Sadská respektuje vyhlášení p�írodního parku Kersko – Bory. 
Podmínky ochrany p�írodního parku a využití území budou ve shod� s Na�ízením 
St�edo�eského kraje �.12/2010 uplatn�ny v lokalitách: Z02.6, Z02.23, Z02.12, Z02.11, Z02.18.  
V lokalit� Z02.6 je doporu�eno v následných fázích územního �i stavebního �ízení provést 
p�írodov�dný pr�zkum z d�vodu možného výskytu zvlášt� chrán�ných druh� živo�ich�. 
Zm�nou �.03 se kapitola dopl�uje o odstavce: 
Soubor zm�n �.03 ÚPNSÚ Sadská respektuje vyhlášení p�írodního parku Kersko – Bory. 
Podmínky ochrany p�írodního parku a využití území budou ve shod� s Na�ízením 
St�edo�eského kraje �.12/2010 uplatn�ny v lokalitách: Z03.A, Z03.19, Z03.37, Z03.38, Z03.39, 
Z03.40, Z03.41, Z03.42 a Z03.43. 

V lokalitách Z03.38, Z03.39, Z03.40, Z03.41, Z03.42 a Z03.43 bude nutno v následujících 
fázích územního �i stavebního �ízení provést biologický pr�zkum z d�vodu výskytu zvlášt� 
chrán�ných druh� rostlin a živo�ich�. Dle nálezové databáze AOPK �R se v dané oblasti 
jedná zejména o tyto p�írodní biotopy a zvlášt� chrán�né druhy: 
)  � (� 
* _�N ����� � $>% � � ��� #<  � * �7�N ��+��(!�� 4 �#� . * �� �3  � � C & . �>� $�7�6 ��a ���!� I � (% & � �� � (�� 1� �& . �% �� � �� (�� 1� �& . ��(� E% (C & . �
!� � � �� 
> �� �� � C � � � � ) � � 
>��� � 2 � ) #��$C � � & . % �% $(� �� � � � � % � % � ) >� . � �7� J ���� ��" $� � � * � � � (�� 1� �& . � �(� E% (C & . � !� � ����
�!#" < (2 �& . �" � 2 � 4 �� �� . * _��) % . �  $% �& . � � � $!2 (" 7�� �(> & � �
� ) >� 3 � �7�& !� #$% ��#% !�$� !" 7��$� $% � ��� #� � C ��
 
Do návrhu souboru zm�n �.03 ÚPNSÚ Sadská je dále zapracován a zohledn�n registrovaný 
významný krajinný prvek Skála (dále VKP Skála). P�edm�tem ochrany jsou teplomilná 
spole�enstva – stepní trávníky s um�le vytvo�enými skalními odkryvy a sady na temeni a 
svahu tzv. "sv�decké hory" nazývané Skála. Význam je ekologický, krajiná�ský a 
geomorfologický. Vzhledem k výskytu vzácné stepní flóry a fauny je snaha, aby využíváním 
území nedocházelo k jeho poškozování a ni�ení a nebyla narušována jeho ekologická 
stabilita.  V souvislosti se zapracováním plochy VKP Skála jsou nov� upraveny plochy s 
rozdílným zp�sobem využití území, v�etn� odpovídajících regulativ�. Plocha dosud ozna�ená 
jako "ZS" (sídlení zele	) se v prostoru VKP m�ní na plochy specifické: 

PZ.1 Ve�ejná prostranství s p�evahou ozelen�ní – s režimem VKP 
ZI    Sídelní zele	 individuální – nezastavitelné zahrady s režimem VKP 

Okrajov� do prostoru VKP zasahuje plocha bydlení p�i ulici Resslova.   
BI.1 Plocha (zóna) bydlení - individuální m�stské  – s režimem VKP 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)��� �
 

Hlavním cílem ochrany území je zachování p�írodních stanoviš� a pomocí vhodn� zvolené 
pé�e zlepšení stávající struktury rostlinných porost�. Zárove	 by m�lo být umožn�no šetrné 
rekrea�ní využití �ásti území s funkcí ve�ejného prostranství. 
Cílem ochrany území je zabrán�ní sukcesním pochod�m, tedy zar�stání území k�ovinami a 
lesními porosty; zachován by m�l být stávající charakter sadu. Ideálním zp�sobem pé�e je 
tradi�ní zp�sob hospoda�ení – kosení luk, pastva. Pro dosadby d�evin do sad� jsou 
doporu�eny vysokokmeny tradi�ních krajových odr�d ovocných strom�. Lokalitu nutno chránit 
p�ed zavád�ním nep�vodních druh�. 
Pokud budou jednotlivé parcely v ploše ZI odd�lovány, nesmí být odd�lení provedeno 
stavebním oplocením, pouze takovým, které umožní volný pr�chod drobných živo�ich�.  
Pro území plochy PZ.1 je t�eba zpracovat studii /projekt krajiná�ských úprav. B�žné rekrea�ní 
využívání, volno�asová sportovní aktivita, turistika, apod. území neuškodí;  naopak šetrným 
rekrea�ním využíváním je možno podpo�it biodiverzitu území.  Sou�ástí plochy mohou být 
pouze nezpevn�né stezky pro p�ší a cyklisty, drobná vybavenost pro nepobytovou rekreaci 
obyvatel (lavi�ky, informa�ní tabule) za podmínky, že nebude narušena funkce VKP. Veškeré 
zásahy a zm�ny ve VKP je nutno individuáln� posoudit, tzn. projednat s p�íslušným orgánem 
ochrany p�írody.     
Plocha BI.1 – pozemky i když oplocené jsou zahrnuty do VKP z d�vodu odkryvu vzniklého p�i 
t�žb� opuky (jsou i nadále vedeny jako dobývací prostor), a to proto, aby nedošlo k jejich 
poškození, p�ípadn� zni�ení. Proto na nich lze provád�t �innosti pouze na základ� vydaného 
závazného stanoviska orgánu ochrany p�írody  k zásahu do VKP. 
 

3. Významný krajinný prvek - ze zákona 

VKP ze zákona je geomorfologicky nebo esteticky hodnotná �ást krajiny. Utvá�í její typický 
vzhled nebo p�ispívá k udržení její stability. VKP v �ešeném území jsou: 

a) niva Labe 

b) lesní porosty 

c) VKP by se výhledov� mohla stát i vodní plocha vzniklá po t�žb� písku, ale až v období 
kdy by bylo litorální pásmo zcela vyvinuto. 
 

4. Ochranná pásma 

a) na k. ú. Sadská zasahuje �ást ochranné pásma PP Píse�ného p�esypu u Píst. Jedná se o 
pruh v ší�ce 50 m a délce cca 370 m, který je soub�žný s katastrální hranicí. 

b) každý památný strom má ochranné pásmo ve tvaru kruh o polom�ru desetinásobku 
pr�m�ru kmene m��eného ve výši 130 cm nad zemí. 
 

NÁVRH OPAT�ENÍ NA ZKVALITN�NÍ KRAJINNÉHO PROST�EDÍ 

Krajinný ráz 

Prostorové uspo�ádání krajiny v �ešeném území vychází z vymezení dvou základních 
krajinných celk� : 

labské nivy ( uzav�ený) 

rovinná krajina (otev�ený) 

Severní �ást �ešeného území má krajinný ráz charakteristický pro krajinu podél Labe. P�írodní, 
kulturní i historickou hodnotu tohoto území návrhované �ešení chrání p�ed �innostmi, 
snižujícími jeho estetickou a p�írodní hodnotu. 

V�tšina �ešeného území p�edstavuje typickou krajinu Polabí, jejímiž hlavními znaky jsou 
rozsáhlé pozemky, intenzivn� zem�d�lsky obhospoda�ované. V tomto krajinném celku je 
pon�kud menší zastoupení luk, než bylo v minulosti. Doprovodná zele	 je nevýrazná. 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)��� �
 

Revitalizaci krajinného prost�edí bude možné zajistit pouze potla�ením zem�d�lské 
velkovýrobní funkce, �len�ním krajinného celku sítí ú�elových komunikací ( zem�d�lské, 
cyklistické, p�ší atd.) a zvýrazn�ním hranic jednotlivých pozemk� ( meze, doprovodná zele	). 
Ke zlepšení krajinného prost�edí p�isp�je i zalesn�ní Pod skálou. 

Provád�ní zásah� do krajinného rázu, zejména umís�ování a povolování staveb, jakož i jiných 
�inností, které by mohly snížit nebo zm�nit krajinný ráz, bude uvedeno v obecn� závazném 
p�edpisu, resp. charakteristice p�íslušné krajinné zóny. 

P�i projednání návrhu úpravy hranice P�írodního parku Kersko – Bory doporu�ujeme 
ov��it, zda nelze uvažovat o jeho vymezení za hranicí výhledov� uvažované zástavby na 
západ� a blíže specifikovat v obecn� závazném p�edpisu ( viz § 12 odst.3 zák.�.114/92 
Sb.) podmínky využití území. 

 

Krajinné zóny 

Návrh územního plánu Sadské rozlišuje 3 typy krajinných zón, odlišné mírou produk�ního 
využívání území : 

-  krajinná zóna s dominantní zem�d�lskou produk�ní �inností  
P�edstavuje   území   intenzivn�   zem�d�lsky   obhospoda�ované,   sloužící   p�edevším  
zem�d�lské výrob� na zem�d�lském p�dním fondu vyšší a vysoké produk�ní schopnosti. 

-  krajinná zóna smíšená 
je situována na pozemcích, kde je výrazn� zastoupena p�írodní funkce, avšak tuto funkci 
nelze  ur�it  jako  dominantní. Indexem  jsou  vyjád�eny p�ijatelné �innosti, které jsou v 
zón� výrazn� zastoupeny. Žádná  z uvedených  �inností  nesmí  negativn� p�sobit na 
ostatní v rámci tohoto  polyfunk�ního území. 

-  krajinná zóna p�írodní 

je tvo�ena ekologicky stabilním územím, p�ízniv� p�sobícím na ekologicky mén� stabilní  
území. Dominantní  funkcí zóny je uchování druhového a genového bohatství p�írodních  
druh�. Vývoj ekosystém� v této krajinné zón� bude usm�r	ován na základ� 
zpracovaného orgánem ochrany p�írody plánu pé�e. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)��� �
 

L.  ŽIVOTNÍ  PROST�EDÍ 

V komplexním hodnocení kvality životního prost�edí posuzováno sedm vybraných faktor� 
hygienické vhodnosti: 

- koncentrace oxidu si�i�itého 
- koncentrace polétavého prachu 
- jiné plynné škodliviny 
- zápach zem�d�lského p�vodu 
- zápach pr�myslového p�vodu 
- hluk z pozemní dopravy 
- hluk z letecké dopravy 

a p�t faktor� krajiná�ských a urbanistických: 
- krajiná�ská hodnota 
- devastace povrchu 
- hygienicky nezávadný zápach 
- inundace s bodavým hmyzem 
- ohrožení vegetace imisemi 

Syntézou t�chto ukazatel� bylo na území �R stanoveno 5 kvalitativních t�íd ozna�ujících 
stupe	 kvality prost�edí. M�sto Sadská leží v území za�azeném do III. t�ídy tj. v oblasti s 
narušeným životním prost�edím. 
 

OVZDUŠÍ 

Imisní situace 

M��ící stanice celostátní monitorovací sít� jsou na území okresu Nymburk pouze v Záhornici a 
Sánech. Rovn�ž stanice v okolních okresech jsou od Sadské pom�rn� daleko, takže zde 
nam��ené údaje nejsou pro Sadskou použitelné. Dlouhodobé (vypo�tené) aritmetické pr�m�ry 
hlavních zne�iš�ujících látek podle modelového pole koncentrací (�HMÚ, 1988) �inily v oblasti 
Sadské asi 58 ug.m-3polétavého prachu (PP) a 26 ug.m-3oxidu si�i�itého (SO2). 

Imisní limity: 
IHr - nejvyšší p�ípustná pr�m�rná ro�ní koncentrace 
IHd - nejvyšší p�ípustné pr�m�rná denní koncentrace 
IH8h- pr�m�rná osmihodinová koncentrace 
IHk - pr�m�rná p�lhodinová koncentrace 

Koncentrace IHd a IHk nesmí být v pr�b�hu roku p�ekro�eny ve více než 5 % p�ípad� 
                                    IHr  Hd  IH8h  IHk   
 

PP - polétavý prach   60 ug.m-3 150 ug.m-3   -   500 ug.m-3   
SO2- oxid si�i�itý    60 ug.m-3 150 ug.m-3   -   500 ug.m-3   

SO2+ PP   -   250 ug.m-3  -   -   

NOx –oxidy dusíku  80 ug.m-3  100 ug.m-3  -   200 ug.m-3   

CO – oxid uhelnatý  -   5000 ug.m-3   -   10000ug.m-3   
O3 – ozón    -   -   160  -   

Dlouhodobé imisní limity tedy nejsou v Sadské p�ekra�ovány. V hodnocení metodou indexu 
kvality ovzduší IKO (metodika navržená Státním zdravotním ústavem) je kvalita ovzduší podle 
dlouhodobých pr�m�rných ro�ních koncentrací : 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)��� �
 

IKO = 2,799 tj. t�etí úrove	 IKO - mírn� zne�išt�né ovzduší (zdravotn� p�ijatelné ovzduší) 

Metodika IKO se v sou�asné dob� prakticky ov��uje. Hodnoty IKO je proto t�eba využívat jako 
orienta�ní a dopl	ující p�i souborném hodnocení kvality ovzduší. 

Zem�d�lská laborato� ACHP Mst�nice provád�la v roce 1996 m��ení imisních koncentrací 
oxidu si�i�itého a oxidu dusíku p�ímo v Sadské. 

M�sí�ní pr�m�ry pr�m�rných 24 hodinových koncentrací (ug.m-3 ) 
                            Oxid si�i�itý   Oxidy dusíku 
Leden    47    34 
Únor    52    29 
B�ezen    33    - 
Prosinec   28    25   

M�sí�ní pr�m�rné koncentrace oxidu si�i�itého jsou vyšší než dlouhodobé vypo�tené 
koncentrace. M��ení probíhala v topné sezón� a je možné je interpretovat jako d�kaz vlivu 
spalování tuhých paliv na kvalitu ovzduší. 
 

Zdroje zne�iš�ování 

Do správního území m�sta �áste�n� zasahuje 1 velký zdroj zne�iš�ování ovzduší (výpis z 
Registru emisí a zdroj� zne�iš�ování ovzduší REZZO I, údaje za rok 1994, údaje za rok 1995 
jsou zpracovány, ale nebyly dosud uvoln�ny Ministerstvem životního prost�edí). 
 

Pre h led  z d r oj u  zn e c i s tova n i  ovz du s i  

 *** ** **** ** **** ** **** ** ** **** ** **** 

Kra j  :  32  S t re doc es k y k r a j  K at a s t ra ln i  uz em i  :  79 383  

Ok re s  :  08  NYM BUR K Id en t . c i s lo  z d r oj e :  0 14  

Re z or t :  M P CS R  Lo ka l i t a  :  1 938 3  

TEM AC  A. S .  

28 9  13  ZV ER INEK 

Sk la d . zd roj e :  K O T.A TEC HN. S OD LU C.  P op la t k y:  4 75 38 0 Kc  
 

A.  Zd ro j  -  M is t o  un iku  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Komi n  Vys ka  Tu he  em is e  Ox i d  Ox id y Ox id  Uh lo -  

 [m ]  s i r i c i t y du s iku  uhe lna ty  vod i k y 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 0 01  52  155 . 876  219 . 207  32 .8 50  10 . 950  5 . 47 5  

 0 02  7  4 .9 00  

 0 03  8  5 5 . 50 0  

 0 04  4  0 .1 25  

 0 06  5  0 .2 02  

 0 07  6  0 .0 41  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Komi n  Vys ka    D  a  l  s  i  z  n  e  c  i  s  t  u  j  i  c  i  l  a  t  k  y 

 [m ]  Dru h  M nozs t vi  



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)��� �
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 0 01  52  Orga n i cke  s l . -  s m es  0 . 02 7  

B.  Zdr o j  -  Te c hn o l og ic ky c e l e k 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Kom.  Druh  v yr ob y Vykon  Dr u h  pa l iva  Spo t r eb a  pa l i va  

 kot lu  [M W ] [  t u n  /  t i s . m3 ]  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

00 1  Vyt . Tep l . Ele kt ra rn y 1 7 . 8  HNED E U H LI  P RAC HOV E 1 09 50 .0 00  

00 2  OSI NEK+ VYR . Z OS IN K U PA LIVO NEN I  S P O TR EB 

00 3  OSI NEK+ VYR . Z OS IN K U PA LIVO NEN I  S P O TR EB 

00 4  OSI NEK+ VYR . Z OS IN K U PA LIVO NEN I  S P O TR EB 

00 6  OSI NEK+ VYR . Z OS IN K U PA LIVO NEN I  S P O TR EB 

00 7  TRUH LAR NY PA LIV O NEN I  SP O TR EB  

C.  Zdr o j  -  Uz em ni  c e le k 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Zne c i s tu j i c i  l a t ka  C e lk ova  e mi s e  Z t  o  h  o  :  

 [ t / ro k ]  Sp a l .p roce s y Te ch no logi e  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Tuh e  e mis e  156 .245  155 .876  0 .3 68  

Ox id  s i r i c i ty  219 .2 07  2 19 .2 07  

Ox id y du s iku  3 2 . 85 0  32 .850  

Ox id  u he ln a t y 10 .9 50  1 0 .95 0 

Uh lovod i ky  6 5 .8 75  5 .475  60 .40 0  

Or ga n ic ke  s l . -  s m es  0 . 02 7  0 .02 7  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Dru h  pa l iva  Ce l ko va  s p ot re ba  Z t  o  h  o  :  

 [  t u n  / t i s .m3]  Sp a l .p r oc e s y Te ch no lo gi e  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

HN EDE U HLI  PR AC HOVE 1 0 95 0 .00 0  10 95 0 . 00 0  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Ce lko vy in s t a lo va n y t e pe ln y vykon  :  17 .8  M W 

-- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

Výrazný vliv na p�ízemní vrstvu ovzduší mohou mít malé zdroje zne�iš�ování a p�edevším 
domácí topeništ�. Evidence malých zdroj� je doposud neúplná ( jejich provozovatelé obvykle 
neplní oznamovací povinnost), jejich p�ibližný po�et je 40 – 50. Spalují p�evážn� mén� kvalitní 
paliva a emitují škodliviny do blízkosti dýchací zóny. Nedokonalým spalováním za nízkých 
teplot vznikají emise nemetanových organických látek (mezinárodn� ozna�ovaných VOC) tj. 
olefin�, aldehyd� a keton� s prokázanými nebo pravd�podobnými karcinogenními ú�inky. 
Domácí topeništ� jsou podle bilan�ních výpo�t� 3. nejv�tším zdrojem VOC v �R. 
 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)��� �
 

Porovnání množství emisí škodlivin p�i vytáp�ní rodinného domu r�znými palivy. 
(p�edpokládaná vytáp�ná plocha 100 m2, pot�eba tepla 80 Gj, tepelné ztráty 20 kW). 
 

 t/rok     emise (kg/rok) 
   tuhé  SO

2  NO
x  CO  VOC 

 

hn�dé uhlí     7,99 119,80  151,75  23,96  359,4  79,87 
�erné uhlí      5,14   61,68    78,13    7,71  231,3  51,4 
koks          4,61   42,91    70,12    6,92  207,6  46,13 
nafta         2,28     3,24    27,36  11,4      1,62     0,93 
zemní plyn     2,68*      0,05      0,03    4,29      0,86    0,34 

* tis. m3 

V Sadské je pevnými palivy vytáp�no asi 85% domácností. Podle údaj� M�Ú  se 
v domácnostech ro�n� spálí 2 340 t hn�dého uhlí a 100 t briket, �erného uhlí a koksu asi 560 
t. Jiné zp�soby vytáp�ní – elekt�inou, propanem a d�evem jsou spíše ojedin�lé. Vláda �R 
v sou�asné dob� p�ipravuje program na podporu využití obnovitelných  zdroj� a úspor  
energie. Sou�asný podíl obnovitelných zdroj� je v �R velmi nízký – cca 1%. Program podpory 
je plánován  na roky 1999 – 2007, v jeho rámci by stát m�l vložit do obnovitelných zdroj� a 
úspor 15,6 mld. K�, z toho 12,4 mld. formou návratných podpor. P�edm�tem podpory bude 
využití geotermální energie, energie m�lkého horninového prost�edí a ovzduší, p�ímého 
slune�ního zá�ení, spole�ná výroba elekt�iny a tepla, úspory energie v technologických 
procesech a komunální sfé�e, snížení ztrát p�i výrob� a rozvodu energie a další doprovodné 
aktivity. 
 

POVRCHOVÉ A PODZEMNÍ VODY 

Hlavní vodote� odvod	ující �ešené území -  Labe je v daném úseku siln�  
zne� išt�no. Na kontrolním prof i lu Lysá nad Labem byly  v  roce  1994  zj išt�ny  
tyto  charakterist ické hodnoty vybraných ukazatel� :  
 
                                t�ída jakosti 

 

BSK5        6,3 mg.l-1   III. 

CHSK-Cr   114,0 mg.l-1   V. 
Nerozp. Látky     30,3 mg.l-1   II. 
N-NH4        1,37mg.l-1   III. 

N-NO3        6,97mg.l-1   III. 

Celkový P       0,65mg.l-1   IV. 
Cd        0,30ug.l-1   I. 
Hg        0,11ug.l-1   II. 
Pb      13,0 ug.l-1   II. 

M�stská kanalizace je ve výstavb�. V sou�asné dob� je na novou kanalizaci a �OV napojena 
pouze �ást m�sta. �ást splaškových vod je vedena starou deš�ovou kanalizací, �ást je 
zneškod	ována v septicích a jímkách na vyvážení. Jedním z d�sledk� je i nevyhovující kvalita 
vody ve studnách (p�edevším vysoký obsah dusi�nan� a mikrobielní zne�išt�ní). Kapacita 
�OV ( 5 000 EO) by po dobudování kanalizace m�la umožnit dodržování limit� p�ípustného 
zne�iš�ování vod i po roce 2005, kdy se tyto limity zp�ís	ují. 
 

HLUK A VIBRACE 
kapitola se zm�nou �.01 dopl�uje o odstavce a upravuje ve zn�ní: 

Hluk je jedním z hlavních faktor� ovliv	ujících kvalitu m�stského prost�edí a je považován za 
jeden z nejzávažn�jších faktor� negativn� p�sobících na zdravotní stav obyvatel. D�sledkem 
hlukové zát�že je zvyšování celkové nemocnosti, vznik neuróz, poruch spánku, poškozování 
sluchu i chorobných zm�n krevního tlaku. Nár�st ekvivalentní hladiny hluku A o 10 dB se 
projeví 10 - 12% p�ír�stkem celkové nemocnosti. Následky se v�tšinou projevují s ur�itým 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)��
�
 

zpožd�ním a s individuálním ú�inkem podle citlivosti každého jedince. Více než 90% hluku je 
zp�sobováno lidskou �inností a z toho p�ibližn� 80% hluku je vytvá�eno dopravou, zejména 
automobilovou. 
 

Hygienické limity 
(viz. na�ízení vlády �R �. 502/2000 Sb. o ochran� zdraví p�ed nep�íznivými ú�inky hluku a vibrací) 

Nejvyšší p�ípustná ekvivalentní hladina akustického tlaku A
 
ve venkovním prostoru (s výjimkou 

hluku z leteckého provozu) se stanoví sou�tem základní hladiny hluku L
AeqT = 50 dB a korekcí 

p�ihlížejících k místním podmínkám a denní dob�. 
 
Korekce pro stanovení hodnot hluku ve venkovním prostoru: 

Zp�sob využit í  území Korekce dB(A) 

Nemocnic e – ob jekty 0*  

Nemocnic e – území ,  lázn� ,  šk oly,  s tavby pro byd lení  a  území  +5 ** )  * ** )  

Výrobní  zóny bez bydlení  +  20*** )  
Pro no�n í  dobu  se  použi j e  da lš í  korekce -10 dB  s  v ý j imkou  h luku z  že lezn ice,  kde se použ i j e  kor ekce 
-5  dB .  
* )    P ro zd ro je  h luk u uvedené  v  poznámce * * )  p la t í  korekce –  5  dB .  
* * )  S tanovená ko rekce nep la t í  pro  h luk  z prov ozoven (nap � í k lad  továrny,  vý robny ,  d í l ny,  p rádelny ,  
s t ravovac í  a  ku l turní  za � í zení )  a  z j i ných s tac ionární ch zd ro j�  n ap � í k l ad vzducho technické sys témy,  
kompresory ,  ch ladí c í  ag regá ty ) .  
* * * )  V  oko l í  h lavní ch  komun ikac í ,  kde  j e  h luk  z d opra vy  na  t�chto komunikac ích p �ev ažu j í c í  a  
v  ochranném p ásmu d rah,  se  použ i j e  da lš í  ko rekce +  5 dB .  
V  p � ípa d�  h luku p�sobe ného „s ta rou zá t�ží “  z pozemní  doprav y je  možné pou ží t  da lš í  korekc i  +  12 
dB .  
 
Nejvyšší p�ípustná ekvivalentní hladina hluku ve venkovním prostoru obytné zóny je 55 dB(A) 
ve dne / 45 dB(A) v noci; v okolí hlavních m�stských komunikací a komunikací I. a II. t�. nebo 
v ochranném pásmu drah pak p�i použití povolených korekcí je 60 dB(A) ve dne / 50 dB(A) 
v noci; pokud je hluková zát�ž p�sobena hlukem z dopravy v historicky daných trasách 
vzniklých do dne ú�innosti na�ízení vlády �.502/2000 Sb., je nejvyšší p�ípustná ekvivalentní 
hladina hluku 72 dB(A) ve dne / 62 dB(A) v noci.  
 
Nejvýznamn�jším zdrojem hluku v Sadské je automobilová a železni�ní doprava. Z výpo�t� 
provedených p�i vypracování návrhu územního plánu sídelního útvaru (11.98) bylo patrné, že 
p�i tehdy platných limitech hlukové zát�že (55 dB(A) ve dne / 45 dB(A) v noci) a p�i uplatn�ní 
korekce +10 dB(A) byly tehdejší hygienické limity spln�ny. Vzhledem k tomu, že sou�asn� 
platné na�ízení vlády �R �. 502/2000 Sb. stanoví v p�ípad� starých zát�ží limit v hodnotách až 
72 dB ve dne a 62 dB v noci, spadá hluková expozice lokality zm�ny �.1a do mezí tolerance 
hygienického limitu. Navíc – vlastní obytné území je od komunikace II/611, která p�edstavuje 
nejvyšší frekvenci automobilové dopravy, odclon�no zástavbou specifické výrobní zóny (s 
omezením provoz�, které by nadm�rným hlukem zat�žovaly okolí) a 100m širokým pásem 
izola�ní zelen�. Lokální komunika�ní propojení silnicí III/3309, která je v T�ebestovicích 
zaslepena, nep�edstavuje z hlediska hlukové zát�že zvýšené riziko. 
 
I p�es výrazný pokles intenzity dopravy na bývalé komunikaci I/11, zp�sobený zprovozn�ním 
dálnice D 11 je v Sadské zasažena nadm�rným hlukem zna�ná �ást obytné zástavby. 
K mírnému snížení hlukové zát�že došlo patrn� v souvislosti se snížením nejvyšší povolené 
rychlocti v obcích na 50 km/hod v �íjnu 1997. 
  

RADONOVÉ  RIZIKO 

Radon 222Rn je inertní p�írodní radioaktivní plyn, bez chuti a zápachu, nepostižitelný lidskými 
smysly. Radon vznikající radioaktivním rozpadem horninového uranu je uvol	ován ze zrn 
minerál� a m�že migrovat do objekt� (zejména do jejich sklepních a p�ízemních �ástí). Radon 
se s polo�asem rozpadu 3,825 dne dále m�ní na izotopy polonia, olova a vizmutu, které jsou 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)��	�
 

kovové povahy, jsou schopné vázat se na prachové �ástice v ovzduší a s nimi jsou 
vdechovány do plic. V plicích pak p�sobí jako vnit�ní zá�i�e, které mohou iniciovat karcinomy 
plic. 

Lidský organismus m�že být ovlivn�n radonem pocházejícím ze t�í hlavních zdroj�: z p�dního 
vzduchu, z podzemní vody a ze stavebních materiál�. První dva zdroje úzce souvisejí s 
geologickým podložím. Podle odvozené mapy radonového rizika leží Sadská v oblasti 2 - se 
st�edním radonovým  rizikem z geologického podloží. 

 
Kategorie radonového rizika podloží   
                                               
Radonové riziko                    Objemová aktivita radonu   
                           v p�dním vzduchu (kBq.m-3)   
 1. nízké   > 30  > 20  > 10                                                 
 2. st�ední   30 – 100 20 – 70 10 – 30                                                  
 3. vysoké   < 100  < 70  < 30                                                 
 Propustnost podloží  nízká  st�ední  vysoká   

Požadavky na omezování ozá�ení z radonu a dalších radionuklid� stanoví vyhl. Ministerstva 
zdravotnictví �R �. 76/1991 Sb. V souladu s touto vyhláškou požaduje stavební ú�ad v Sadské 
k vydání stavebního povolení pro výstavbu a p�estavbu budov výsledky m��ení radonu na 
staveništi. Podle nového zákona není možné m��ení radonu na staveništi vyžadovat, ale 
pouze doporu�it. 
 

ODPADOVÉ HOSPODÁ�STVÍ 

Obce jsou podle zákona 238/1991 Sb. (zákon o odpadech) považovány za p�vodce 
komunálních odpad�, vznikajících na jejich území. Komunálním odpadem je podle 
Kategorizace a katalogu odpad� skupina 91, obsahující 7 druh� odpadu: 
 

91101 Domovní odpad z domácností 

91102 Ostatní odpad z obcí podobný domovnímu odpadu 

91103 Odd�len� vyt�íd�ný domovní odpad s obsahem škodlivin 

91301 Objemný odpad z domácností 

91302 Ostatní objemný odpad z obcí 

91501 Uli�ní smetky 

91701 Odpad ze zelen� 

Za odpadové hospodá�ství u ostatních odpad�, které vznikají na území m�st a obcí (odpady z 
pr�myslu, stavebnictví, zdravotnictví atd.) jsou zodpov�dní jednotliví p�vodci. M�sto má 
zpracovaný a schválený Program odpadového hospodá�ství (POH), podle kterého zde ro�n� 
vzniká asi 887 t komunálních odpad�. Domovní odpady jsou shromaž�ovány v b�žných 
sb�rových nádobách 110 l, svoz provádí spole�nost NYKO, odpady jsou zneškod	ovány 
skládkováním na skládce 4. skupiny v Radimi. 

Od roku 1996 je v Sadské zavád�n separovaný sb�r odpad�. V sou�asné dob� se separuje 
sklo, další uvažovanou komoditou je papír. Sb�r je provád�n donáškovým systémem do 
velkoobjemových kontejner�. V prostoru �OV m�sto z�ídilo sb�rné místo p�edevším pro 
objemný odpad. K tomuto �ešení jsou nep�íliš konkrétní p�ipomínky ze strany 
vodohospodá�ských a hygienických orgán�. Obec hodlá sb�rný dv�r provozovat i nadále. 

1.1.1998 vstoupil v platnost nový zákon o odpadech. Zákon �. 125/1997 Sb. ukládá obcím 
n�která nové práva a povinnosti. Obce budou moci stanovit systém nakládání s odpady 
obecn� závaznou vyhláškou, p�vodci odpad� a ob�ané budou povinni prokazovat, že odpady 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)��� �
 

zneškod	ují v souladu s tímto systémem. Nakládání s odpady bude možné pouze se 
souhlasem dot�ené obce, zm�ní se i systém financování svozu atd. Do �ervna 1998 budou 
obce povinny zajistit ve�ejn� p�ístupné místo pro ukládání nebezpe�ných sou�ástí 
komunálního odpadu (sb�rný dv�r), p�ípadn� zajistit pravidelný svoz tohoto odpadu mobilní 
sb�rnou. 
 

Komunálním odpadem, za jehož p�vodce jsou považovány obce, je podle nového katalogu 
odpad� skupina 20. 

20 00 00  ODPADY KOMUNÁLNÍ A JIM PODOBNÉ ODPADY ZE ŽIVNOSTÍ, Z Ú�AD� A Z 
PR�MYSLU, V�ETN� ODD�LEN� SBÍRANÝCH SLOŽEK T�CHTO ODPAD�: 

20 01 00 odpad získaný odd�leným sb�rem      O 

20 01 01 papír a/nebo lepenka        O 

20 01 02 sklo           O 

20 01 03 drobné plastové p�edm�ty        O 

20 01 04 ostatní plasty         O 

20 01 05 drobné kovové p�edm�ty (nap�. plechovky)     O 

20 01 06 ostatní kov          O 

20 01 07 d�evo          O 

20 01 08 organický, kompostovatelný kuchy	ský odpad (v�etn� olej� na smažení  
a  kuchy	ského odpadu z jídelen a restaurací     O  

20 01 09 olej a/nebo tuk          N 

20 01 10 od�v           O 

20 01 11 textilní materiál          O 

20 01 12 barva, lepidlo, prysky�ice         N 

20 01 13 rozpoušt�dlo          N 

20 01 14 kyselina           N 

20 01 15 hydroxid           N 

20 01 16 detergenty, odmaš�ovací p�ípravky       N 

20 01 17 fotochemikálie          N 

20 01 18 léky            N 

20 01 19 pesticidy           N 

20 01 20 galvanický �lánek suchý a/nebo mokrý       N 

20 01 21 zá�ivka a/nebo ostatní odpad s obsahem rtuti      N 

20 01 22 nádobka od spreje          O 

20 01 23 za�ízení s obsahem chlorfluorovodík�       N 

20 01 24 elektronický odpad (nap�. desky s tišt�nými spoji)     O 

20 01 99 ostatní druhov� blíže neur�ený nebo  výše neuvedený 

20 02 00 ODPADY Z ÚDRŽBY ZELEN� V ZAHRADÁCH A  PARCÍCH (V�ETN� 
H�BITOV�) 

20 02 01 kompostovatelný odpad        O 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)��� �
 

20 02 02 zemina a/nebo kameny         O 

20 02 03 ostatní nekompostovatelný odpad       O 

20 03 00 OSTATNÍ ODPAD Z OBCÍ 

20 03 01 sm�sný komunální odpad         O 

20 03 02 odpad z tržiš�          O 

20 03 03 uli�ní smetky          O 

20 03 04 kal ze septik� a/nebo žump, odpad  z chemických toalet    O 

20 03 05 autovrak           O 

20 03 99 odpad druhov� blíže neur�ený nebo  výše neuvedený 
 

STARÉ ZÁT�ŽE 

Nedostate�n� zabezpe�ené staré skládky odpad� p�edstavují výraznou zát�ž životního 
prost�edí. Výluhy mohou kontaminovat povrchové a podzemní vody i horninové prost�edí, 
rozkladem organických látek vznikající skládkový plyn uniká do ovzduší, skládka je zdrojem 
zápachu, hmyzu, hlodavc� atd., p�i�emž toto negativní ovliv	ování okolí trvá �ádov� desítky 
let. 

Na území m�sta byly v minulosti provozovány dv� nedostate�n� zajišt�né skládky odpad�. 
Skládka "V labském rameni" byla provozována v letech 1972 až 1990. Domovní i pr�myslové 
odpady zde byly ukládány p�ímo do vody. Postupn� zde bylo uloženo na ploše 27 000 m2 asi 
150 000 t odpad�. Skládka "Cihelna", umíst�ná ve vyt�ženém hliníku, byla využívána jako 
divoká skládka v letech 1960 až 1991.  Skládka „ V labském rameni!„  byla asanována a 
rekultivována v roce 1997, pozemek “Cihelna“ je soukromý a podle nového zákona o 
odpadech odpovídá za zde uložené odpady a nakládání s nimi vlastník pozemku. 
 

ORGANICKÉ ODPADY, UKLÁDÁNÍ INERTNÍCH ODPAD� 

Návrh územního plánu  po�ítá s vytvo�ením prostoru pro ukládání – kompostování  
shrabaného listí a tráv z ve�ejné zelen� a ukládání stavebních materiálu. Tato specifická 
plocha, pro kterou byl stanoven zvláštní regulativ – smíšená specifická zóna, bude mít 
vlastní režim provozování �innosti, odpovídající platnému zákonu o odpadech. Po ukon�ení 
ukládání zeleného odpadu a skládkování stavebního materiálu v této lokalit� p�edpokládá 
návrhová etapa územního plánu s rekultivací dané plochy a následným ozelen�ním. 
 

M.  OCHRANA P�DNÍHO FONDU 
Kapitola není zahrnuta do úplného zn�ní územního plánu – ve smyslu § 2, odst. 2 vyhlášky �. 500/2006 Sb., o 
územn� analytických podkladech, územn� plánovací dokumentaci a zp�sobu evidence územn� plánovací �innosti 
nejsou sou�ástí úplného zn�ní územního plánu kapitoly, které náležejí do �ásti od�vodn�ní dokumentace.  
 

N. P�EHLED  LIMIT�  ROZVOJE  ÚZEMÍ 
Kapitola není zahrnuta do úplného zn�ní územního plánu – ve smyslu § 2, odst. 2 vyhlášky �. 500/2006 Sb., o 
územn� analytických podkladech, územn� plánovací dokumentaci a zp�sobu evidence územn� plánovací �innosti 
nejsou sou�ástí úplného zn�ní územního plánu kapitoly, které náležejí do �ásti od�vodn�ní dokumentace.  

 
 
 
 
 
 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)��� �
 

P�íloha �.1 k Vyhlášce o závazných �ástech ÚPNSÚ SADSKÁ   

ROZHODOVÁNÍ O VYUŽITÍ PLOCH 
Pro pot�ebu rozhodování o využití ploch jsou územním plánem jednotlivé pozemky 
agregovány do p�ibližn� stejnorodých ploch využití. Využití ploch a pozemk� v souladu 
s urbanistickou koncepcí územního plánu je dáno: 
�� uplatn�ním regulativu uvedeného ve výkrese �. 1./O.1 kódem v každé ploše s rozdílným 

zp�sobem využití;   
�� respektováním územních limit� (ochranných pásem, hygienických podmínek, podmínek 

ochrany p�írody a krajiny, technických norem, kompozi�ních vztah�, …), kterými je 
p�ípadn� sledovaný pozemek dot�en (viz výkres �. 1./O.1); 

�� stavby a za�ízení pro reklamu a propagaci mohou být realizovány pouze v p�ípad�, že 
nenaruší charakter, atmosféru a vzhled prost�edí, ú�el vlastní plochy nebo sousedících 
ploch s rozdílným zp�sobem využití, nebudou obt�žovat hlukem nebo sv�tlem okolní 
zástavbu a nesníží bezpe�nost silni�ního nebo p�šího provozu; reklamní za�ízení 
umís�ované na budovách musí být p�izp�sobeno jejich architektu�e a nesmí narušit 
základní �len�ní a vzhled fasád.  

Aby byla zajišt�na požadovaná kvalita prost�edí, je nezbytné p�i rozhodování o využití ploch, o 
lokalizaci objekt�, areál� a �inností na jednotlivých pozemcích respektovat výše uvedené 
faktory – tj. nap�. krom� samotného regulativu i další podmínky dané územním limitem:  
�� využití ploch, které se nacházejí v ochranném pásmu silni�ních komunikací nebo 

železni�ních tratí, je pro lokalizaci objekt� a za�ízení podléhajících ochran� p�ed 
nadlimitním hlukem podmín�no pr�kazem spln�ní p�ípustné hladiny hluku v chrán�ných 
vnit�ních i venkovních prostorech, resp. návrhem dostate�n� ú�inných protihlukových 
opat�ení; 

�� výstavbu na plochách dot�ených poddolovaným územím lze provád�t pouze p�i dodržení 
�SN 730039. Navrhování objekt� na poddolovaném území nebo na základ� posudku 
znalce oboru vlivy poddolování na stavby a další objekty; 

�� na pozemcích dot�ených vymezeným záplavovým územím Q100 je krom� regulativ� 
stanovených územním plánem nezbytné respektovat podmínky vodoprávního ú�adu a 
správy povodí. Pozemky jsou využitelné jen v souladu s aktuáln� platnou legislativou 
(Vodní zákon). 

Územní vymezení ploch s rozdílným zp�sobem využití a limit� je vyzna�eno v hlavním 
výkresu � 1./O.1 ohrani�ením výraznou modrou �arou a vyzna�ením kódu regulativu.  

Podle typu kódu jsou rozlišeny: 
�� Plochy v zastav�ném území a plochy zastavitelné (urbanizované, resp. s další možností 

zástavby). Kód je vždy sestaven z dvou velkých písmen; v p�ípad� pot�eby vymezení 
specifických podmínek jsou kódy odlišeny indexem (�íslem nebo písmenem); 

�� Plochy v nezastav�ném území (krajinné plochy) – pozemky, které nejsou ur�eny 
k zastav�ní. Kód tvo�í jedno velké písmeno; v p�ípad� pot�eby vymezení specifických 
podmínek jsou kódy odlišeny dalším indexem (�íslem nebo písmenem); 

Regulativ plochy s rozdílným zp�sobem využití definuje: 
a) Podmínky pro využití plochy – a to: 

�� hlavní využití (p�evažující ú�el využití v rozsahu alespo	 67% plochy);   
�� p�ípustné využití; 
�� nep�ípustné využití; 
�� podmínky (podmín�n� p�ípustné využití); 
Pokud se ve vymezené ploše nachází stávající za�ízení, které charakterem své �innosti 
neodpovídá hlavnímu nebo p�ípustnému využití, je možné je nadále provozovat a provád�t jeho 
údržbu – avšak bez možnosti rozší�ení plochy provozovny, kapacity nebo zvýšení produkce 
výroby. V p�ípad� rozší�ení nebo zvýšení produkce musí vlastník nebo provozovatel za�ízení 
prokázat spln�ní hygienických limit� v úrovni odpovídající hlavnímu využití na hranici takto 
užívaného pozemku (provozovny). 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)��� �
 

b) Podmínky prostorového uspo�ádání (hladina zástavby, intenzita využití pozemku)  
Rámcové zásady prostorového uspo�ádání a architektonického �ešení objekt� pro každou plochu 
jsou uvedeny jako sou�ást specifikace využití – psáno kurzívou.  
Obecn� – plochy budou zastavovány tak, aby nová zástavba navazovala na zastav�né území a 
nevznikaly tak nové proluky. Stávající vzrostlá zele� v zastavitelné ploše bude p�ednostn� 
respektována. Stanovení etap využití rozvojových ploch je v úrovni územního plánu rámcové; 
p�ípadné podrobn�jší �len�ní etap je obsahem podrobn�jší dokumentace nebo územních studií. 
Využití každé následné etapy je podmín�no využitím p�edcházející etapy alespo� v rozsahu 75%. 
V p�ípad� pot�eby detailn�jší specifikace prostorového uspo�ádání staveb je t�eba pro vybraná 
území zpracovat územní studii. 

Minimální velikost nového pozemku pro rodinný d�m je obecn� stanovena plochou o vým��e 
800m2, pokud není v textu regulativu plochy s rozdílným zp�sobem využití uvedeno jinak. Toto 
ustanovení se nevztahuje na stávající pozemky zapsané do KN p�ed vydáním zm�ny �.03 
územního plánu, bude však uplatn�no pro d�lení pozemk� po jeho vydání, resp. nabytí právní 
ú�innosti. Stavební ú�ad si m�že vyžádat v p�edstihu ke konzultaci ná�rt zamýšleného d�lení 
pozemk�. 

Plochy ve�ejných prostranství budou v rámci podrobn�jší dokumentace nebo ÚPP (RP, ÚS, DÚR, 
DSP, … apod.) v rozvojových plochách vymezovány min. v rozsahu 5 % vým�ry �ešené lokality (ve 
smyslu § 7, odst. 2, vyhl.�. 501/2006 Sb. v platném zn�ní). Plocha ve�ejného prostranství m�že být 
vymezena spole�n� pro sousedící lokality – optimáln� však alespo� pro každé 4 ha; do vým�ry se 
nezapo�ítává plocha pozemních komunikací.  

Plochy pro dopravu v klidu (parkování a garážování) je nezbytné zajistit na vlastním pozemku:  
�� u nových bytových dom� nebo v p�estavbových lokalitách – v po�tu alespo� 1,8 stání na 1 byt; 

u nových rodinných dom� nebo v p�estavbových lokalitách – v po�tu alespo� 2 stání na 1 byt; 
�� u nových objekt� vybavenosti nebo v p�estavbových lokalitách (školství, zdravotnictví, kultura, 

sport, obchod, administrativa a ostatní komer�ní za�ízení) v souladu s platnou normou 
navýšenou s p�ihlédnutím ke konkrétním pot�ebám m�sta;  

�� pokud není možné splnit uvedené podmínky ve stávající zástavb�, lze ve spolupráci se 
samosprávou zp�esnit podmínky p�ípadné spoluú�asti investor� na realizaci koncepce �ešení 
statické dopravy (nap�. p�i realizaci objekt� hromadného parkování).  

VYBRANÉ POUŽITÉ POJMY 
Pro pot�ebu rozhodování o zp�sobu využití území jsou v územním plánu použity níže uvedené 
pojmy v následujícím smyslu: 
- Ve�ejná vybavenost – vybavenost s p�evahou za�ízení ve ve�ejném zájmu – s p�edpoklady 

podpory m�sta, kraje nebo státu (za�ízení pro vzd�lávání a výchovu, sociální služby, pé�i o rodinu, 
zdravotní služby, kulturu, ve�ejnou správu, ochranu obyvatelstva, … apod.  

- Komer�ní vybavenost – vybavenost s p�evahou za�ízení podnikatelského charakteru 
hospoda�ících na základ� poptávky a nabídky (obchod, p�echodné ubytování, stravování a 
nevýrobní služby, sport, zábavní centra, … apod.) s výjimkou výrobních služeb a za�ízení.  

- Vilad�m – bytový d�m velikosti vily, zpravidla s více než t�emi byty, o p�dorysném rozm�ru do 20 
x 20m o max. 3 nadzemních podlažích s p�ípadn� využitelným podkrovím nebo ustoupeným 
�tvrtým podlažím.  

- Dvojd�m – objekt (zpravidla rodinný d�m), který nejmén� jednou ze svých obvodových st�n 
p�iléhá na hranici pozemku k objektu sousednímu stejného využití, p�ípadn� mají oba objekty 
uvedenou st�nu spole�nou. V p�ípad�, kdy dvojd�m tvo�í dva p�ilehlé rodinné domy, je omezen 
po�et byt� na max. 2 byty v každém rodinném dom�. 

- �adový d�m – objekt, který nejmén� jednou bo�ní st�nou (koncová sekce), zpravidla však ob�ma 
svými bo�ními st�nami (vnit�ní sekce) p�iléhá na hranici pozemku k bo�ní st�n� objektu 
sousedního. �adový d�m za�len�ný do struktury zástavby jako vnit�ní sekce zastavuje celou ší�i 
stavebního pozemku. V p�ípad�, kdy �adový d�m tvo�í t�i a více p�ilehlých rodinných dom�, je 
s ohledem na prostorové nároky dopravy v klidu omezen po�et byt� na max. 1 byt v každém 
rodinném dom�. 

- Bydlení vesnické & využití území venkovského typu – nízkopodlažní zástavba v kontextu s 
krajinou, zpravidla kombinace bydlení s hospodá�ským zázemím ve vazb� na extenzivní až 
st�edn� intenzivní p�stitelství nebo chovatelství. Stavební formy se mají vyzna�ovat jednoduchým, 
�istým �ešením objem� spíše podélného p�dorysu (nebo jejich postupným �azením) s využitelným 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)��� �
 

p�ízemím a podkrovím se sedlovou nebo pultovou st�echou klasicky o sklonu cca 35° až 45°. 
Uvedený sklon st�ech napomáhá zachovat osobitý charakter a p�írodní ráz st�edo�eské krajiny 
s uplatn�ním barevnosti st�ech v krajinných panoramatických pohledech. Této stavební form� má 
odpovídat objem stavby alespo	 ze 75 %. Krajinný ráz st�edních �ech je t�eba chránit p�ed 
cizorodými prvky zpravidla importovaného architektonického výrazu, který nemá ko�eny v �eských 
zemích (typicky nap�. kanadské nebo finské srubové stavby, … apod.). 

- P�echodné ubytování …: 
 zam�stnanc� (a služby s tím spojené); �asov� omezené ubytování osob v pracovním nebo 

služebním pom�ru v za�ízeních se sídlem, provozovnou nebo místem podnikání ve správním 
obvodu m�sta; 

 student� a žák� (a služby s tím spojené); koleje, internáty, žákovské domovy, které slouží 
�asov� omezenému ubytování student� nebo žák� navšt�vujících školská za�ízení 
lokalizovaná ve správním obvodu m�sta. 

 turist� (a služby s tím spojené); hotely, motely, penziony pro turisty, které slouží 
krátkodobému pobytu návšt�vník� m�sta a jeho zázemí. 

- Pohotovostní ubytování (pohotovostní byt) – byt nebo ubytovací prostor, který slouží k bydlení 
nebo ubytování osob, jejichž p�ítomnost (resp. dostupnost) je preferována s ohledem na pot�ebu 
flexibility pracovního procesu, dohledu nad technologií výrobního procesu nebo ostrahy �i údržby 
objekt� a technologických celk�. Pohotovostní byt je vždy sou�ástí stavby hlavního využití plochy 
nebo administrativní budovy provozovny. 

- Služební byt – byt, který slouží osobám nebo rodinám osob zpravidla dlouhodob� zam�stnaných 
v dané provozovn� nebo vlastníkovi provozovny. Služební byt je vždy sou�ástí stavby hlavního 
využití plochy nebo administrativní budovy provozovny. 

- Byt vlastníka provozovny – byt v objektu hlavního využití plochy nebo v administrativní budov� 
provozovny, p�ípadn� v izolovaném objektu (rodinný d�m), který slouží vlastníkovi nebo rodin� 
vlastníka provozovny. Byt vlastníka provozovny – i v p�ípad�, že jde o izolovaný objekt – z�stává 
sou�ástí plochy provozovny a nelze jej d�lením pozemku p�evést do ploch bydlení.  

- Hladina zastav�ní, podlažnost (podlaží) – pro ú�el stanovení hladiny zastav�ní se p�edpokládá 
pr�m�rná konstruk�ní výška podlaží v rozmezí cca 2,75 až 3,25 m s ohledem na kontext okolní 
zástavby. Z urbanistického hlediska je klí�ové, jak objem celé stavby p�sobí na její okolí a vn�jší 
vymezení prostoru (nikoli vnit�ní konstruk�ní �ešení objektu). Pro toto vn�jší p�sobení je �ídícím 
prvkem dosažená nejvyšší úrove	 st�ešní �ímsy (v p�ípad� šikmé st�echy) nebo atiky (u rovné 
st�echy) v rovin� fasády objektu. Nejvyšší úrove	 t�chto �ídících prvk� v rozsahu více než 
25% obvodu roviny fasád celého objektu je ur�ující pro vyhodnocení stavby jako objektu jehož 
hladina zastav�ní odpovídající této vyšší úrovni �ídících prvk�.  

- Proluka – volný pozemek (pop�. více sousedních volných pozemk�) ve stávající zástavb�, který 
svými vlastnostmi, zejména velikostí, polohou, plošným a prostorovým uspo�ádáním, umož	uje 
využití pro navrhovaný ú�el a je dopravn� napojen na ve�ejn� p�ístupnou komunikaci. Za proluku 
se nepovažuje parkov� upravená nebo zpevn�ná �ást ve�ejného prostranství. 

- Dopl
ková stavba … ke stavb� hlavního využití – objekty, které rozši�ují spektrum p�íslušenství a 
zázemí stavby hlavního využití, samy však neplní funkci hlavního využití. 

- T�žká výroba – odv�tví pr�myslu zahrnující obory a provozy hutnictví a metalurgie, stavební 
výroby, t�žkého strojírenství, zbrojní výroby, t�žebního pr�myslu, chemického pr�myslu a 
petrochemie, … apod. 

- Lehká výroba – odv�tví pr�myslu zahrnující obory a provozy lehkého strojírenství a spot�ebního 
pr�myslu, výrobu od�v�, obuvi, nábytku, spot�ební elektroniky, domácích spot�ebi��, papírenství a 
polygrafie, potraviná�ství, farmaceutická výroba, … apod. 

- Drobná výroba, malovýroba a �emeslná výroba – výrobní aktivity zam��ené na maloobjemovou 
produkci (výrobky drobných forem), p�ípadn� produkci v malých sériích a �innosti související 
s �emeslnou výrobou. P�estože uvedená �innost m�že p�ímo svým provozem nebo druhotn� 
(dopravní zát�ží) ovliv	ovat plochy v sousedství, musí na hranici vymezené plochy spl	ovat 
normové hodnoty zatížení okolí hlukem, vibracemi, polétavým prachem, exhalacemi nebo 
organoleptickým pachem. Do plochy pro drobnou výrobu, malovýrobu a �emeslnou výrobu nelze 
situovat za�ízení a provozy jejichž �innost vyžaduje posouzení vlivu na životní prost�edí podle 
platné legislativy v úrovni tzv. "projektové EIA". 

- Výrobní služby – služby obyvatelstvu a �innosti související s �emeslnou výrobou (sklená�ství, 
záme�nictví, lakýrnictví, …), které vyžadují zpravidla dílenské zázemí a technické zajišt�ní, které 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)��� �
 

mohou p�ímo svým provozem nebo druhotn� (dopravní zát�ží) negativn� p�sobit na plochy 
v sousedství. Provozy výrobních služeb musí na hranici vymezené plochy spl	ovat normové 
hodnoty zatížení okolí hlukem, vibracemi, polétavým prachem, exhalacemi nebo organoleptickým 
pachem. Do plochy pro výrobní služby nelze situovat za�ízení a provozy jejichž �innost vyžaduje 
posouzení vlivu na životní prost�edí podle platné legislativy v úrovni tzv. "projektové EIA". 

- Nevýrobní služby – služby zajiš�ující standard obyvatelstva:  
 v�cné: údržba a servis za�ízení (nap�. �istírna, prádelna, mandl, …); 
 osobní – nap�. kosmetická pé�e, mani-/pedikúra, kade�nictví, masážní salon, fit-centrum, …; 
tj. provozovny s minimálním rizikem negativního vlivu na plochy ur�ené k bydlení. 

P�EHLED PLOCH S ROZDÍLNÝM ZP	SOBEM VYUŽITÍ A KÓDY JEJICH REGULATIV	 

I. Zastv�né území, zastavitelné plochy: 

I.01 BH - Plocha (zóna) bydlení  - hromadné 
I.02 BI - Plocha (zóna) bydlení - individuální m�stské 
I.02a BI.1 - Plocha (zóna) bydlení - individuální m�stské – s režimem VKP 
I.03 BV - Plocha (zóna) bydlení  - venkovského typu 
I.04 SC - Plocha (zóna) smíšená - centrální m�stská 
I.05 SM - Plocha (zóna) smíšená  - obytná m�stská 
I.06 SM.1 - Smíšené obytné využití území  
I.07 SM.3 - Smíšené využití území a služby  
I.08 OV - Plocha (sféra) obslužná - ob�anské vybavení 
I.09 OV.1 - Plocha (sféra) obslužná - ob�anské vybavení v láze	ském území 
I.10 OV.2 - Ob�anská vybavenost specifická 
I.11 OV.3 - Ob�anská vybavenost ve�ejných pláží 
I.12 OH - Sídelní zele	  vyhrazená - h�bitov 
I.13 OT - Plocha (sféra) obslužná - technické vybavení 
I.14 OD - Plocha (sféra) obslužná - dopravní vybavení 
I.15 PV - Ve�ejná prostranství s p�evahou zpevn�ných ploch 
I.16 PZ - Ve�ejná prostranství s p�evahou ozelen�ní 
I.17 PZ.1 - Ve�ejná prostranství s p�evahou ozelen�ní – s režimem VKP 
I.18 ZI - Sídelní zele	  individuální - nezastavitelné zahrady s režimem VKP 
I.19 RI - Plocha (zóna) rekreace - individuální 
I.20 RI.1 - Plocha (zóna) rekreace - zahrádkové kolonie 
I.21 RI.3 - Rekreace individuální specifická – šíje Labe 
I.22 RI.4 - Rekreace individuální specifická – západní b�eh jezera 
I.23 RI.5 - Rekreace individuální - pláže soukromé 
I.24 RH.1 - Rekreace hromadná - pláže ve�ejné 
I.25 RH.2 - Rekreace hromadná - pláže polove�ejné 
I.26 RS - Plocha (zóna) rekreace - rekreace, sport 
I.27 RS.1 - Sport, rekreace specifická – p�ístavišt� rekrea�ních lodí 
I.28 VP - Plocha (sféra) výrobní - pr�myslová výroba, výrobní služby a sklady 
I.29 VP.1 - Pr�myslová výroba specifická, sklady, služby 
I.30 VD - Plocha (sféra) výrobní - drobná výroba a služby 
I.31 VZ.1 - Plocha (sféra) výrobní - zahradnictví 

II. Nezastav�né území: 

II.01 P - Plochy p�írodní 
II.02 S.x - Plochy smíšené nezastav�ného území (s indexy využití) 
II.03 Z - Plochy zem�d�lské produkce 
II.04 X.1 - Plocha krajinná se specifickým využitím 
 
 
 
 
 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)��� �
 

REGULATIVY PLOCH S ROZDÍLNÝM ZP	SOBEM VYUŽITÍ 
I. Zastav�né území a zastavitelné plochy  
 

I.01 Plocha (zóna) bydlení - hromadné  BH  

a) využití plochy  
Hlavní využití: 

bydlení v bytových domech a viladomech; 
P�ípustné využití: 
- ve�ejná  prostranství  a  plochy  okrasné  zelen� s prvky drobné architektury a mobiliá�em 

pro relaxaci, uli�ní stromo�adí; 
- d�tská h�išt�; 
- p�echodné ubytování turist�, student� a žák� (se zajišt�ným parkováním vozidel host�);  
- domy s pe�ovatelskou službou a domovy d�chodc�; 
- za�ízení pé�e o d�ti, školská za�ízení; 
- drobné lokální služby obyvatel�m, hygienické služby, relaxa�ní za�ízení … ; 
- maloobchod (do 150 m2 prodejní plochy) a stravovací služby; 
- zdravotnická za�ízení (ordinace); 
- sportovní a relaxa�ní za�ízení (po zhodnocení hlukové zát�že !); 
- stavby a za�ízení pro kulturu a církevní ú�ely; 
- stavby pro administrativu; 
- nezbytná technická infrastruktura; 
- místní obslužné, zklidn�né, obytné a p�ší komunikace; 
- parkovišt� a garáže pro osobní automobily; 
Nep�ípustné využití: 
- stavby a za�ízení, které nesouvisejí s vymezeným hlavním nebo p�ípustným využitím; 
- do�asné ubytování jiného druhu, než je uvedeno v p�ípustném využití;  
- stavby a za�ízení, které v d�sledku provozovaných �inností snižují kvalitu prost�edí 

sousedních pozemk� nebo zp�sobují p�ekro�ení stanovených limit� zatížení okolí hlukem 
nebo zat�žují okolí prachem, exhalacemi, organoleptickým pachem, apod. – a to i 
druhotn� nap�. zvýšením dopravní zát�že; 

- komer�ní výroba solární energie (nad rámec p�ímé spot�eby v objektu); 
Podmínky: 
- za�ízení a služby s p�ípustným využitím (krom� za�ízení ubytovacích, zdravotnických, 

sociálních  služeb, kulturních a církevních)  musí být lokálního významu – výhradn� pro 
pot�eby obyvatel lokality; 

- za�ízení a služby s p�ípustným využitím musí charakterem svého provozu respektovat 
hygienické limity závazné pro využití hlavní, tj. zejména nesmí p�ekra�ovat limity hlukové 
zát�že, rušit no�ní klid, obt�žovat tzv. „sv�telným smogem“, apod.; 

- investor zajistí plochy pro soust�ed�ní nádob sb�ru t�íd�ného a sm�sného odpadu; 
- odpovídající kapacita garáží a parkovacích stání musí být zajišt�na na vlastním pozemku; 

u novostaveb bytových dom� a objekt� s p�ípustným využitím p�ednostn� pod objektem 
nebo ve vlastní hromadné garáži; parkovací stání pro návšt�vníky lokality a objekt� 
s p�ípustným využitím lze zcela výjime�n� zajistit i na jiných pozemcích, kde jsou pro tato 
za�ízení trvale doloženy a vyhrazeny odpovídající kapacity;  

- v p�ípad� výroby solární energie musí být solární �lánky zabudovány jako sou�ást 
stavebního objektu; 

b)  prostorové uspo�ádání 
Objekty musí koncep�n� respektovat blokovou strukturu uli�ní sít� a existující zástavby. Nová zástavba nebo 
dopln�ní zástavby v prolukách musí m��ítkem, formou zast�ešení (výškou �ímsy a h�ebene) respektovat 
kompozi�ní vztahy a reagovat na m��ítko, kontext a charakter okolní zástavby. Výšková hladina zástavby 
nových celk� je stanovena bu� platným regula�ním plánem nebo obecn�: max. 4 nadzemní podlaží 
s využitelným podkrovím nebo ustoupeným podlažím; V p�ípad� požadavku o vyšší po�et nadzemních 
podlaží bude vždy zám�r doložen rozborem kompozi�ních vztah�, vizualizací a zákresem do panoramatu 
m�sta z individuáln� ur�ených stanoviš�. Vybavení ve�ejného parteru: mobiliá� pro relaxaci, d�tská h�išt�, 
relaxa�ní sportovišt� (nekrytá ve�ejná). Objekty a za�ízení technické vybavenosti budou �ešeny jako 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)��� �
 

integrovaná sou�ást zástavby - s ohledem na  atmosféru lokality; plochy zelen� je t�eba dosadbou vhodných 
druh� d�evin doplnit do ucelených kompozi�ních celk�.   

 
I.02 Plocha (zóna) bydlení – individuální m�stské  BI  

a) využití plochy  
Hlavní využití: 
- bydlení v rodinných domech (m�stského typu); 
P�ípustné využití: 
- oplocené zahrady u dom� s funkcí relaxa�ní, p�ípadn� okrasnou;   
- ve�ejná prostranství a plochy okrasné zelen� s prvky drobné architektury a mobiliá�em pro 

relaxaci, uli�ní stromo�adí; 
- d�tská h�išt�; 
- maloobchod (do 150 m2 celkové prodejní plochy); 
- p�echodné ubytování turist�, student� a žák� (se zajišt�ným parkováním vozidel host�); 
- lokální nevýrobní služby obyvatel�m - hygienické služby, relaxa�ní za�ízení, … (vliv 

�inností nesmí negativn� ovlivnit pozemky souseda); 
- domy s pe�ovatelskou službou a domovy d�chodc�; 
- za�ízení pé�e o d�ti, školská za�ízení; 
- zdravotní za�ízení (ordinace); 
- lokální sportovní a relaxa�ní za�ízení (po zhodnocení hlukové zát�že !); 
- stavby a za�ízení pro kulturu a církevní ú�ely; 
- nezbytná technická infrastruktura; 
- místní obslužné, zklidn�né, obytné a p�ší komunikace; 
- parkovišt� a garáže osobních automobil� pro rezidenty lokality; 
Nep�ípustné využití: 
- stavby a za�ízení, které nesouvisejí s vymezeným hlavním nebo p�ípustným využitím;  
- p�echodné ubytování jiného druhu, než je uvedeno v p�ípustném využití;  
- stavby a za�ízení, které v d�sledku provozovaných �inností snižují kvalitu prost�edí 

sousedních pozemk� nebo zp�sobují p�ekro�ení stanovených limit� zatížení okolí hlukem 
nebo zat�žují okolí prachem, exhalacemi, organoleptickým pachem, apod. – a to i 
druhotn� nap�. zvýšením dopravní zát�že; 

- komer�ní výroba solární energie (nad rámec spot�eby v objektu); 
Podmínky: 
- za�ízení a služby s p�ípustným využitím (krom� za�ízení ubytovacích, zdravotnických, 

sociálních  služeb, kulturních  a církevních) musí být lokálního významu – výhradn� pro 
pot�eby obyvatel lokality; 

- za�ízení a služby s p�ípustným využitím musí charakterem svého provozu respektovat 
hygienické limity závazné pro využití hlavní, tj. zejména nesmí p�ekra�ovat limity hlukové 
zát�že, rušit no�ní klid, obt�žovat tzv. „sv�telným smogem“, apod.; 

- odpovídající kapacita garáží a parkovacích stání (u rodinných dom� p�ípadn� i krytých) 
musí být zajišt�na na vlastním pozemku; parkovací stání pro návšt�vníky lokality a 
objekt� s p�ípustným využitím lze zcela výjime�n� zajistit i na jiných pozemcích, kde jsou 
pro tato za�ízení trvale doloženy a vyhrazeny odpovídající kapacity; 

- v lokalit� musí být vymezeny plochy pro soust�ed�ní nádob sb�ru t�íd�ného nebo 
sm�sného odpadu; 

- v p�ípad� výroby solární energie musí být solární �lánky zabudovány jako sou�ást 
stavebního objektu; 

b) prostorové uspo�ádání 
Objekty musí koncep�n� respektovat blokovou strukturu uli�ní sít� a existující zástavby. Pokud hladina 
zastav�ní není stanovena platným regula�ním plánem, je t�eba p�ednostn� vycházet z kontextu ve vztahu 
k okolní zástavb�, obecn� však max. 2 nadzemní podlaží s využitelným podkrovím nebo ustoupeným 
podlažím. Objekty izolované, dvojdomy, �adové domy, jejichž využití odpovídá nárok�m na rodinné bydlení se 
soukromými zahradami – musí svým m��ítkem, formou zast�ešení, výškou �ímsy a sm�rem hlavního h�ebene 
st�echy akceptovat nebo vhodn� reagovat na kontext a charakter okolní zástavby.Vybavení ve�ejného parteru: 
mobiliá� pro relaxaci, d�tská h�išt�, relaxa�ní sportovišt� (nekrytá ve�ejná). 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)��
�
 

Velikost nových pozemk� v nových zástavbových lokalitách: v�tší než 800 m2, zastav�ná a zpevn�ná plocha 
pozemku p�evážn� do 300 m2. U nových objekt� jsou podmínkou garáže (optimáln� vestav�né do objektu) a 
odstavné plochy pro vozidla (p�ípadn� i kryté – zast�ešené) na vlastním pozemku.  

 
 

I.02a Plocha (zóna) bydlení – individuální m�stské – s režimem VKP  BI.1  

a) využití plochy  
Hlavní využití: 
- bydlení v rodinných domech (m�stského typu) p�i ulici Resslova s režimem VKP 
P�ípustné využití: 
- oplocené zahrady u dom� s funkcí relaxa�ní, p�ípadn� okrasnou;   
- ve�ejná prostranství a plochy okrasné zelen� s prvky drobné architektury a mobiliá�em pro 

relaxaci, uli�ní stromo�adí; 
- p�echodné ubytování turist�, student� a žák� (se zajišt�ným parkováním vozidel host�); 
- lokální nevýrobní služby obyvatel�m - hygienické služby, relaxa�ní za�ízení, … (vliv 

�inností nesmí negativn� ovlivnit pozemky souseda); 
- nezbytná technická infrastruktura; 
- místní obslužné, zklidn�né, obytné a p�ší komunikace; 
- parkovišt� a garáže osobních automobil� pro rezidenty lokality; 
Nep�ípustné využití: 
- stavby a za�ízení, které nesouvisejí s vymezeným hlavním nebo p�ípustným využitím;  
- p�echodné ubytování jiného druhu, než je uvedeno v p�ípustném využití;  
- stavby a za�ízení, které v d�sledku provozovaných �inností snižují kvalitu prost�edí 

sousedních pozemk� nebo zp�sobují p�ekro�ení stanovených limit� zatížení okolí hlukem 
nebo zat�žují okolí prachem, exhalacemi, organoleptickým pachem, apod. – a to i 
druhotn� nap�. zvýšením dopravní zát�že; 

- komer�ní výroba solární energie (nad rámec spot�eby v objektu); 
Podmínky: 
- za�ízení a služby s p�ípustným využitím (krom� za�ízení ubytovacích) musí být lokálního 

významu – výhradn� pro pot�eby obyvatel lokality; 
- za�ízení a služby s p�ípustným využitím musí charakterem svého provozu respektovat 

hygienické limity závazné pro využití hlavní, tj. zejména nesmí p�ekra�ovat limity hlukové 
zát�že, rušit no�ní klid, obt�žovat tzv. „sv�telným smogem“, apod.; 

- odpovídající kapacita garáží a parkovacích stání (u rodinných dom� p�ípadn� i krytých) 
musí být zajišt�na na vlastním pozemku; parkovací stání pro návšt�vníky lokality a 
objekt� s p�ípustným využitím lze zcela výjime�n� zajistit i na jiných pozemcích, kde jsou 
pro tato za�ízení trvale doloženy a vyhrazeny odpovídající kapacity; 

- v lokalit� musí být vymezeny plochy pro soust�ed�ní nádob sb�ru t�íd�ného nebo 
sm�sného odpadu; 

- v p�ípad� výroby solární energie musí být solární �lánky zabudovány jako sou�ást 
stavebního objektu; 

b) prostorové uspo�ádání 
Objekty musí koncep�n� respektovat blokovou strukturu uli�ní sít� a existující zástavby. Pokud hladina 
zastav�ní není stanovena platným regula�ním plánem, je t�eba p�ednostn� vycházet z kontextu ve vztahu 
k okolní zástavb�, obecn� však nep�esáhne 2 nadzemní podlaží s využitelným podkrovím nebo ustoupeným 
podlažím. Objekty, jejichž využití odpovídá nárok�m na rodinné bydlení se soukromými zahradami – musí 
svým m��ítkem, formou zast�ešení, výškou �ímsy a sm�rem hlavního h�ebene st�echy akceptovat nebo 
vhodn� reagovat na kontext a charakter okolní zástavby.Vybavení ve�ejného parteru: mobiliá� pro relaxaci, 
d�tská h�išt�. 
Oplocené pozemky, které jsou sou�ástí VKP Skála, jsou do VKP zahrnuty z d�vodu odkryvu vzniklého p�i 
t�žb� opuky (jsou i nadále vedeny jako dobývací prostor), a to proto, aby nedošlo k jejich poškození, p�ípadn� 
zni�ení. Proto na nich lze provád�t �innosti pouze na základ� vydaného závazného stanoviska orgánu 
ochrany p�írody  k zásahu do VKP. 

 
 
 
 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)��	�
 

I.03 Plocha (zóna) bydlení - venkovského typu  BV  

a) využití plochy  
Hlavní využití: 
- bydlení v rodinných  domech (klasického vesnického typu) s hospodá�ským zázemím; 
P�ípustné využití: 
- oplocené zahrady u dom� s funkcí užitkovou, rekrea�ní, p�ípadn� okrasnou;   
- ve�ejná  prostranství  a  plochy  okrasné  a  rekrea�ní  zelen� s prvky drobné architektury 

a mobiliá�em pro relaxaci; uli�ní stromo�adí; 
- d�tská h�išt�; 
- drobné chovatelství a p�stitelství pro vlastní pot�ebu;  
- maloobchod (do 150 m2 prodejní plochy);  
- p�echodné ubytování turist� (se zajišt�ným parkováním vozidel host� na vlastním 

pozemku); 
- lokální služby obyvatel�m - hygienické služby, relaxa�ní za�ízení, … (vliv �inností nesmí 

negativn� ovlivnit stavební pozemky obytných staveb souseda); 
- za�ízení pé�e o d�ti, školská za�ízení; 
- zdravotní za�ízení (ordinace); 
- lokální sportovní a relaxa�ní za�ízení (po zhodnocení hlukové zát�že !); 
- nezbytná technická infrastruktura; 
- místní obslužné, zklidn�né, obytné a p�ší komunikace; 
- parkovišt� a garáže osobních automobil� pro pot�ebu zóny. 
Nep�ípustné využití: 
- stavby a za�ízení, které nesouvisejí s vymezeným hlavním nebo p�ípustným využitím; 

�adové rodinné domy, bytové domy; 
- p�echodné ubytování jiného druhu, než je uvedeno v p�ípustném využití;  
- stavby a za�ízení, které v d�sledku provozovaných �inností snižují kvalitu prost�edí 

sousedních pozemk� nebo zp�sobují p�ekro�ení stanovených limit� zatížení okolí hlukem 
(autodílny, klempí�ské provozovny, …) nebo zat�žují okolí prachem, exhalacemi, 
organoleptickým pachem, apod. – a to i druhotn� nap�. zvýšením dopravní zát�že; 

- komer�ní výroba solární energie (nad rámec spot�eby v objektu); 
Podmínky: 
- za�ízení a nevýrobní služby s p�ípustným využitím (s výjimkou p�echodného ubytování) 

jsou lokálního významu (výhradn� pro pot�eby lokality). Veškeré p�ípustné využití musí 
charakterem svého provozu respektovat hygienické limity závazné pro využití hlavní, tj. 
zejména nesmí p�ekra�ovat limity hlukové zát�že, rušit no�ní klid, obt�žovat tzv. 
„sv�telným smogem“, apod.; organoleptické vjemy nesmí negativn� ovlivnit stavební 
pozemky obytných staveb souseda; 

- odpovídající kapacita garáží a parkovacích stání (u rodinných dom� p�ípadn� i krytých) 
musí být zajišt�na na vlastním pozemku; parkovací stání pro návšt�vníky lokality a 
objekt� s p�ípustným využitím lze zcela výjime�n� zajistit i na jiných pozemcích, kde jsou 
pro tato za�ízení trvale doloženy a vyhrazeny odpovídající kapacity;; 

- v p�ípad� výroby solární energie výhradn� pro vlastní spot�ebu musí být solární �lánky 
zabudovány jako sou�ást stavebního objektu; 

b) prostorové uspo�ádání 
Objekty musí koncep�n� respektovat blokovou strukturu uli�ní sít� a existující zástavby. Jednotlivé objekty, 
pop�. seskupení obytných a hospodá�ských objekt� (statky) jejichž využití odpovídá nárok�m na rodinné 
bydlení s užitkovými zahradami; individuální rodinné domy klasického vesnického typu o 1 nadzemním 
podlaží s využitelným podkrovím a p�ípadn� s hospodá�ským zázemím. Objemové a architektonické ztvárn�ní 
objekt� bude �ešeno s ohledem na kontext okolní zástavby. Stavby musí svým m��ítkem, formou zast�ešení, 
výškou �ímsy a sm�rem hlavního h�ebene st�echy akceptovat nebo vhodn� reagovat na kontext a charakter 
okolní zástavby. U novostaveb jsou podmínkou garáže (optimáln� vestav�né do objektu) a odstavné plochy 
pro vozidla (p�ípadn� i kryté – zast�ešené) na vlastním pozemku. Vybavení parteru: mobiliá� pro relaxaci, 
d�tská h�išt�.  
Zastav�ná a zpevn�ná plocha pozemku p�evážn� do 300 m2.  

 
 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)��� �
 

I.04 Plocha (zóna) smíšená - centrální m�stská  SC  

a) využití plochy  
Hlavní využití: 
- smíšené využití území centra m�sta; 
P�ípustné využití: 
- ve�ejná vybavenost celom�stského významu;  
- ve�ejná správa; 
- bydlení v bytových i rodinných domech; 
- maloobchod do 150 m2 prodejní plochy (stanovení vyšší vým�ry je možné výhradn� 

v p�ípad� využití stávajících objekt� a je podmín�no kladným posouzením urbanistických 
p�edpoklad�); 

- p�echodné ubytování zam�stnanc�, turist�, student� a žák�; 
- stravovací za�ízení;  
- p�j�ovny sportovních a turistických pot�eb, informa�ní zázemí;  
- stavby a za�ízení pro kulturu a církevní ú�ely; 
- reprezenta�ní prostory m�sta jako kulturn� historického, spole�enského, i ekonomického 

centra;  
- ve�ejná prostranství a plochy okrasné a rekrea�ní zelen� s prvky drobné architektury a 

mobiliá�em pro relaxaci, orientaci a informace; uli�ní stromo�adí; 
- administrativa; 
- za�ízení pé�e o d�ti, školská za�ízení; 
- zdravotnická za�ízení; 
- domy s pe�ovatelskou službou a domovy d�chodc�; 
- drobná sportovní a relaxa�ní za�ízení (po zhodnocení hlukové zát�že !); 
- nevýrobní služby, 
- nezbytná technická infrastruktura; 
- místní obslužné, zklidn�né, obytné a p�ší komunikace; 
- parkovišt� a parkovací objekty pro pot�ebu centra m�sta; 
Nep�ípustné využití: 
- stavby a za�ízení, které nesouvisejí s vymezeným hlavním nebo p�ípustným využitím;  
- do�asné ubytování jiného druhu, než je uvedeno v p�ípustném využití;  
- stavby a za�ízení, které v d�sledku provozovaných �inností snižují kvalitu prost�edí 

sousedních pozemk� nebo zp�sobují p�ekro�ení stanovených limit� zatížení okolí hlukem 
nebo zat�žují okolí prachem, exhalacemi, organoleptickým pachem, apod. – a to i 
druhotn� nap�. zvýšením dopravní zát�že; 

- nové zdroje a cíle nákladní dopravy vozidly o tonáži nad 3,5 t; 
- komer�ní výroba solární energie (nad rámec p�ímé spot�eby v objektu); 
Podmínky: 
- odpovídající kapacita garáží a parkovacích stání (u rodinných dom� p�ípadn� i krytých) 

musí být zajišt�na na vlastním pozemku; u novostaveb bytových dom� a objekt� 
s p�ípustným využitím p�ednostn� pod objektem nebo ve vlastní hromadné garáži; 
parkovací stání pro návšt�vníky lokality a objekt� s p�ípustným využitím lze zcela 
výjime�n� zajistit i na jiných pozemcích, kde jsou pro tato za�ízení trvale doloženy a 
vyhrazeny odpovídající kapacity 

- v lokalit� musí být vymezeny plochy pro soust�ed�ní nádob sb�ru t�íd�ného nebo 
sm�sného odpadu – v centrální m�stské zón� p�ednostn� ve form� podpovrchových 
kontejner�; umíst�ní nádob na odpady pro jednotlivé objekty �ešit zásad� na vlastním 
pozemku nebo v rámci budovy – nikoli na ve�ejných prostranstvích nebo ve�ejn� 
p�ístupných plochách; 

- investor, resp. vlastník je povinen zajistit výsadbu st�ední a vysoké doprovodné a izola�ní 
zelen�; 

- objekty a za�ízení technické vybavenosti budou �ešeny jako integrovaná sou�ást 
zástavby; 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)��� �
 

- v p�ípad� výroby solární energie výhradn� pro vlastní spot�ebu musí být solární �lánky 
zabudovány jako sou�ást stavebního objektu; 

b) prostorové uspo�ádání 
Objekty musí koncep�n� respektovat blokovou strukturu uli�ní sít� a existující zástavby; nové objekty nebo 
nástavby, p�ístavby a stavební úpravy p�vodních objekt� musí architektonickým �len�ním stavebních forem a 
zejména celkovým objemem zastav�ní (formou zast�ešení, výškou �ímsy a h�ebene) respektovat kompozi�ní 
vztahy a reagovat na m��ítko a kontext okolní zástavby a charakter centra m�sta. St�ešní krajina musí 
v dálkových pohledech zachovat jednotný charakter s jednozna�n� p�sobícími kulturn� historickými 
dominantami. V p�ípad� požadavku vyššího po�tu nadzemních podlaží (pouze pro ojedin�lé kompozi�n� 
od�vodn�né dominanty), musí být zám�r doložen rozborem kompozi�ních vztah�, vizualizací a zákresem do 
panoramatu m�sta z individuáln� ur�ených stanoviš� – za ú�elem posouzení zejména z hlediska vlivu stavby 
na prost�edí m�sta a jeho panorama. 
Vybavení parteru: liniové a plošné sadovnické porosty, mobiliá� pro relaxaci. Plochy zelen� jsou dány 
historickou konfigurací zástavby. 
V p�vodní m�stské zástavb� centra p�i dostavb� a úpravách objekt� je t�eba: 
- p�i úpravách zast�ešení citliv� hodnotit zásah p�estavby do panoramatu širšího okolí, zp�tn� zhodnotit vliv 

forem okolní zástavby a st�ech na nov� navrhovanou úpravu s cílem uvést v soulad vyváženost 
prostorového p�sobení; 

- p�estavby, dostavby a p�ípadné asanace objekt� provád�t tak, aby nedošlo k narušení uli�ní fronty; 
- v p�ípad� dostavby,  p�ístavby nebo stavební úpravy stávajících objekt� z�stane zachován p�im��ený 

hmotový rozsah objektu dle kontextu okolní zástavby; 
- p�i využití stávající zástavby k umíst�ní provozoven ob�anské vybavenosti a služeb je nutno dbát na 

p�im��ené ztvárn�ní reklamy a vstupu do za�ízení (výv�sní štíty, markýzy, atd.) – v souladu s charakterem, 
architektonickou formou objektu a jeho okolí; 

 
 

I.05 Plocha (zóna) smíšená - obytná m�stská  SM  

a) využití plochy  
Hlavní využití: 
- smíšené využití území m�stského typu; 
P�ípustné využití: 
- obslužná funkce, nevýrobní služby; 
- maloobchod (do 150 m2 celkové prodejní plochy) a stravovací služby; 
- bydlení v bytových i rodinných domech p�evážn� stávající zástavby v dosahu omezujících 

vliv� (ochranná pásma dopravních, technických, nebo výrobních staveb; v blízkosti 
sportoviš�, …apod.); 

- p�echodné ubytování turist�, student� a žák�; 
- stravovací za�ízení;  
- administrativa; 
- ve�ejná prostranství a plochy okrasné zelen� s prvky drobné architektury a mobiliá�em pro 

relaxaci; uli�ní stromo�adí; 
- d�tská h�išt�; 
- parkovišt� pro pot�eby zóny; 
- za�ízení pé�e o d�ti, školská za�ízení; 
- stavby a za�ízení pro kulturu a církevní ú�ely; 
- nevýrobní služby, 
- zdravotnická a sociální za�ízení; 
- drobná sportovní a relaxa�ní za�ízení (po zhodnocení hlukové zát�že !); 
- stavby a za�ízení pro kulturu a církevní ú�ely; 
- nezbytná technická infrastruktura; 
- místní obslužné, zklidn�né, obytné a p�ší komunikace; 
- parkovišt� a parkovací objekty pro rezidenty lokality; 
Nep�ípustné využití: 
- stavby a za�ízení, které nesouvisejí s vymezeným hlavním nebo p�ípustným využitím;  
- p�echodné ubytování jiného druhu, než je uvedeno v p�ípustném využití;  
- stavby a za�ízení, které v d�sledku provozovaných �inností snižují kvalitu prost�edí 

sousedních pozemk� nebo zp�sobují p�ekro�ení stanovených limit� zatížení okolí hlukem 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)��� �
 

(autodílny, klempí�ské provozovny, …), nebo zat�žují okolí prachem, exhalacemi, 
organoleptickým pachem, apod. – a to i druhotn� nap�. zvýšením dopravní zát�že; 

- nové zdroje a cíle nákladní dopravy vozidly o tonáži nad 3,5 t; 
- komer�ní výroba solární energie (nad rámec spot�eby v objektu); 
Podmínky: 
- v p�ípad� lokalizace za�ízení služeb je t�eba posoudit vliv �inností na pozemky sloužící 

bydlení  a ob�anské vybavenosti; 
- obytné a ubytovací objekty, školská a zdravotnická za�ízení a za�ízení sociálních služeb 

v dosahu rušivých vliv� (p�ípadn� jejich pozemky) opat�í vlastník vhodnými protihlukovými 
stavebními úpravami (dle záv�r� �ízení s KHS);   

- odpovídající kapacita garáží a parkovacích stání (u rodinných dom� p�ípadn� i krytých) 
musí být zajišt�na na vlastním pozemku; u novostaveb bytových dom� a objekt� 
s p�ípustným využitím p�ednostn� pod objektem nebo ve vlastní hromadné garáži; 
parkovací stání pro návšt�vníky lokality a objekt� s p�ípustným využitím lze zcela 
výjime�n� zajistit i na jiných pozemcích, kde jsou pro tato za�ízení trvale doloženy a 
vyhrazeny odpovídající kapacity 

- v lokalit� musí být vymezeny plochy pro soust�ed�ní nádob sb�ru t�íd�ného nebo 
sm�sného odpadu;  

- investor, resp. vlastník je povinen zajistit výsadbu st�ední a vysoké doprovodné a izola�ní 
zelen�; 

- v p�ípad� výroby solární energie musí být solární �lánky zabudovány jako sou�ást 
stavebního objektu; 

b) prostorové uspo�ádání 
Objekty musí koncep�n� respektovat blokovou strukturu uli�ní sít� a existující zástavby; nové objekty nebo 
nástavby, p�ístavby a stavební úpravy p�vodních objekt� musí architektonickým �len�ním stavebních forem a 
zejména celkovým objemem zastav�ní respektovat kompozi�ní vztahy a reagovat na m��ítko a kontext okolní 
zástavby! Bytové domy max. do �ty� nadzemních podlaží s využitelným podkrovím nebo ustoupeným 
podlažím; rodinné domy max. do dvou nadzemních podlaží s využitelným podkrovím nebo ustoupeným 
podlažím. V p�ípad� zám�ru stavby, která p�ekro�í p�evažující hladinu zástavby, musí být zám�r doložen 
rozborem kompozi�ních vztah�, vizualizací a zákresem do panoramatu m�sta z individuáln� ur�ených 
stanoviš� – za ú�elem posouzení zejména z hlediska vlivu stavby na prost�edí m�sta a jeho panorama. 
Vybavení ve�ejného parteru: mobiliá� pro relaxaci, d�tská h�išt�, relaxa�ní sportovišt� (nekrytá ve�ejná).  

 
 

I.06 Smíšené obytné využití území SM.1 

a) využití plochy  
Hlavní využití: 
- smíšené obytné využití území m�stského typu 
P�ípustné využití: 
- bydlení ve viladomech a rodinných domech v dosahu omezujících vliv� (ochranná pásma 

dopravních, technických, nebo výrobních staveb; v blízkosti sportoviš�, …apod.), 
- administrativa, 
- obslužná funkce, nevýrobní služby bez nárok� na nákladní dopravu nad 3,5 t., 
- ubytovací za�ízení (penziony), 
- zdravotnická a sociální za�ízení, 
- maloobchod (do 150 m2 prodejní plochy) a stravovací služby, 
- stavby a za�ízení pro kulturu a církevní ú�ely, 
- drobná sportovní za�ízení (po zhodnocení hlukové zát�že !), 
- ve�ejná  prostranství  a  plochy  okrasné  a  rekrea�ní  zelen� s prvky drobné architektury 

a mobiliá�em pro relaxaci (krom� staveb krb� a ohniš�), 
- parkovišt� pro pot�eby zóny. 
- nezbytná technická infrastruktura; 
Nep�ípustné využití: 
- stavby a za�ízení, které nesouvisejí s vymezeným hlavním nebo p�ípustným využitím;  
- stavby a za�ízení, které v d�sledku provozovaných �inností snižují kvalitu prost�edí 

sousedních pozemk� nebo zp�sobují p�ekro�ení stanovených limit� zatížení okolí hlukem 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)��� �
 

nebo zat�žují okolí prachem, exhalacemi, organoleptickým pachem, apod. – a to i 
druhotn� nap�. zvýšením dopravní zát�že; 

- výrobní a skladová za�ízení; 
- individuální rekreace; 
Podmínky: 
- Využití pozemk� v dosahu rušivých vliv� je podmín�no pr�kazem spln�ní hygienických 

limit� stanovených na�ízením vlády �. 217/2016 Sb., o ochran� zdraví p�ed nep�íznivými 
ú�inky hluku a vibrací v platném zn�ní; 

- odpovídající kapacita garáží a parkovacích stání (u rodinných dom� p�ípadn� i krytých) 
musí být zajišt�na na vlastním pozemku; u novostaveb bytových dom� a objekt� 
s p�ípustným využitím p�ednostn� pod objektem nebo ve vlastní hromadné garáži; 
parkovací stání pro návšt�vníky lokality a objekt� s p�ípustným využitím lze zcela 
výjime�n� zajistit i na jiných pozemcích, kde jsou pro tato za�ízení trvale doloženy a 
vyhrazeny odpovídající kapacity 

- v p�ípad� lokalizace za�ízení služeb je t�eba posoudit vliv �inností na sousední pozemky 
sloužící bydlení  a ob�anské vybavenosti; 

- obytné a ubytovací objekty v dosahu rušivých vliv� (p�ípadn� jejich pozemky) opat�í 
vlastník (dle záv�r� �ízení s KHS) vhodnými protihlukovými stavebními úpravami;   

- v p�ípad� výroby solární energie musí být solární �lánky zabudovány jako sou�ást 
stavebního objektu; 

b) prostorové uspo�ádání 
Nové objekty nebo dostavby p�vodních objekt� musí architektonickým �len�ním stavebních forem a zejména 
celkovým objemem zastav�ní respektovat kompozi�ní vztahy a reagovat na m��ítko a kontext okolní 
zástavby. Hladina zástavby nep�ekro�í výšku 3 nadzemních podlaží s využitelným podkrovím nebo 
ustoupeným �tvrtým podlažím 

 
 

I.07 Smíšené využití území a služby SM.3 

a) využití plochy  
Hlavní využití: 
- smíšené využití území a služby výrobní  i nevýrobní 
P�ípustné využití: 
- obslužná funkce, výrobní i nevýrobní služby bez nárok� na nákladní dopravu nad 3,5 t., 
- administrativa, 
- maloobchod (do 150 m2 prodejní plochy) a stravovací služby, 
- drobná sportovní za�ízení v uzav�ených objektech, 
- nezbytná technická infrastruktura; 
Nep�ípustné využití: 
- stavby a za�ízení, které nesouvisejí s vymezeným hlavním nebo p�ípustným využitím;  
- stavby a za�ízení, které v d�sledku provozovaných �inností snižují kvalitu prost�edí 

sousedních pozemk� nebo zp�sobují p�ekro�ení stanovených limit� zatížení okolí hlukem  
nebo zat�žují okolí prachem, exhalacemi, organoleptickým pachem, apod. – a to i 
druhotn� nap�. zvýšením dopravní zát�že; 

- výrobní a skladová za�ízení; 
- individuální rekreace; 
Podmínky: 
- výrobní služby mohou zahrnovat pouze takové �innosti, které nevyžadují posouzení 

z hlediska vliv� na životní prost�edí; 
- v p�ípad� lokalizace za�ízení služeb je t�eba posoudit vliv �inností na sousední pozemky 

sloužící bydlení  a ob�anské vybavenosti; 
- parkovací stání pro návšt�vníky lokality a objekt� s p�ípustným využitím budou zajišt�na 

na vlastním pozemky, zcela výjime�n� i na jiných pozemcích, kde jsou pro tato za�ízení 
trvale doloženy a vyhrazeny odpovídající kapacity; 

- v p�ípad� výroby solární energie musí být solární �lánky zabudovány jako sou�ást 
stavebního objektu; 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)��� �
 

 

b) prostorové uspo�ádání 
Nové objekty nebo dostavby p�vodních objekt� musí architektonickým �len�ním stavebních forem a zejména 
celkovým objemem zastav�ní respektovat kompozi�ní vztahy a reagovat na m��ítko a kontext okolní 
zástavby. Hladina zástavby nep�ekro�í výšku 2 nadzemních podlaží s využitelným podkrovím nebo 
ustoupeným t�etím podlažím. 

 
 

I.08 Plocha (sféra) obslužná - ob�anské vybavení  OV  

a) využití plochy  
Hlavní využití: 
- areály, stavby a za�ízení ve�ejné ob�anské vybavenosti (zejména pro školství, 

zdravotnictví, sociální pé�i, kulturu a ve�ejnou správu) 
P�ípustné využití: 
- stavby pro administrativu a správu; 
- stavby a za�ízení pro vzd�lávání, kulturu a církevní ú�ely; 
- maloobchodní za�ízení do 150 m2 celkové prodejní plochy (stanovení vyšší vým�ry je 

možné výhradn� v p�ípad� využití stávajících objekt� a je podmín�no kladným 
posouzením urbanistických p�edpoklad�);  

- bydlení v pohotovostních nebo služebních bytech, p�ípadn� v byt� vlastníka (správce 
nebo majitel za�ízení); 

- p�echodné ubytování zam�stnanc�, turist�, student� a žák�; 
- stravovací za�ízení;  
- ve�ejná prostranství a plochy okrasné zelen� s prvky drobné architektury a mobiliá�em  

pro relaxaci, orientaci a informace; uli�ní stromo�adí; 
- d�tská h�išt�;  
- sportovní a relaxa�ní za�ízení (po zhodnocení hlukové zát�že !); 
- nevýrobní služby; 
- parkovišt� pro pot�ebu zóny; 
- nezbytná technická infrastruktura; 
- místní obslužné, zklidn�né, obytné a p�ší komunikace; 
- dopravní vybavenost (�erpací stanice…); 
Nep�ípustné využití: 
- stavby a za�ízení, které nesouvisejí s vymezeným hlavním nebo p�ípustným využitím;  
- p�echodné ubytování jiného druhu, než je uvedeno v p�ípustném využití;  
- stavby a za�ízení, které v d�sledku provozovaných �inností snižují kvalitu prost�edí 

sousedních pozemk� nebo zp�sobují p�ekro�ení stanovených limit� zatížení okolí hlukem 
(autodílny, klempí�ské provozovny, …) nebo zat�žují okolí prachem, exhalacemi, 
organoleptickým pachem, apod. – a to i druhotn� nap�. zvýšením dopravní zát�že; 

- komer�ní výroba solární energie (nad rámec spot�eby v objektu);  
- chovatelská �innost; 
- komer�ní výroba solární energie (nad rámec spot�eby v objektu); 
Podmínky: 
- odpovídající kapacita garáží a parkovacích stání musí být zajišt�na na vlastním pozemku; 

u novostaveb objekt� s p�ípustným využitím p�ednostn� pod objektem nebo ve vlastní 
hromadné garáži; parkovací stání pro návšt�vníky lokality a objekt� s p�ípustným využitím 
lze zcela výjime�n� zajistit i na jiných pozemcích, kde jsou pro tato za�ízení trvale 
doloženy a vyhrazeny odpovídající kapacity; 

- v lokalit� musí být vymezeny plochy pro soust�ed�ní nádob sb�ru t�íd�ného nebo 
sm�sného odpadu; 

- investor, resp. vlastník stavby je povinen zajistit výsadbu doprovodné zelen�; 
- v p�ípad� výroby solární energie musí být solární �lánky zabudovány jako sou�ást 

stavebního objektu; 
 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)��� �
 

b) prostorové uspo�ádání 
Objekty musí koncep�n� respektovat blokovou strukturu uli�ní sít� a existující zástavby; ú�elové stavby a 
provozovny nesmí svým provozem negativn� ovliv�ovat sousední obytné plochy. Nové objekty nebo 
nástavby, p�ístavby a stavební úpravy p�vodních objekt� musí formou zast�ešení, výškou �ímsy a h�ebene 
respektovat kompozi�ní vztahy a reagovat na m��ítko, kontext a charakter okolní zástavby. Výška objektu jako 
solitéru (není-li vázána hladinou sousedních objekt�) by m�la odpovídat max. t�em nadzemním podlažím 
s ustoupeným �tvrtým podlažím nebo podkrovím; pro ojedin�lé vyšší objekty charakteru kompozi�ních 
dominant musí být zám�r doložen rozborem kompozi�ních vztah�, vizualizací a zákresem do panoramatu 
m�sta z individuáln� ur�ených stanoviš� – za ú�elem prov��ení kompozi�ních vztah� a posouzení vlivu stavby 
na prost�edí m�sta a jeho panorama. Vybavení parteru: mobiliá� pro relaxaci, d�tská h�išt�, relaxa�ní 
sportovišt� (nekrytá ve�ejná). 

 
 

I.09 Plocha (sféra) obslužná - ob�anské vybavení v láze
ském území  OV.1  

a) využití plochy  
Hlavní využití: 
- areály, stavby a za�ízení ve�ejné ob�anské vybavenosti (zejména pro láze	ství, 

zdravotnictví, sociální pé�i, kulturu a ve�ejnou správu) v láze	ském území dle zák.�. 
164/2001 Sb., (Láze	ský zákon) a vyhl.�. 423/2001 Sb., o p�írodních lé�ivých zdrojích a 
zdrojích p�írodních minerálních vod; 

P�ípustné využití: 
- stavby pro administrativu a správu; 
- maloobchodní za�ízení do 150 m2 celkové prodejní plochy (stanovení vyšší vým�ry je 

možné výhradn� v p�ípad� využití stávajících objekt� a je podmín�no kladným 
posouzením urbanistických p�edpoklad�);  

- stravovací za�ízení;  
- bydlení v pohotovostních nebo služebních bytech, p�ípadn� v byt� vlastníka (správce 

nebo majitel za�ízení); 
- p�echodné ubytování láze	ských host�, turist�; 
- nevýrobní služby; 
- sportovní a relaxa�ní za�ízení (po zhodnocení hlukové zát�že !); 
- ve�ejná prostranství a plochy okrasné zelen� s prvky drobné architektury a mobiliá�em  

pro relaxaci, orientaci a informace; uli�ní stromo�adí; 
- místní obslužné, zklidn�né, obytné a p�ší komunikace; 
- nezbytná technická infrastruktura; 
- parkovišt� pro pot�ebu areálu; 
Nep�ípustné využití: 
- stavby a za�ízení, které nesouvisejí s vymezeným hlavním nebo p�ípustným využitím;  
- p�echodné ubytování jiného druhu, než je uvedeno v p�ípustném využití;  
- stavby a za�ízení, které v d�sledku provozovaných �inností snižují kvalitu prost�edí 

sousedních pozemk� nebo zp�sobují p�ekro�ení stanovených limit� zatížení okolí hlukem 
(autodílny, klempí�ské provozovny, …) nebo zat�žují okolí prachem, exhalacemi, 
organoleptickým pachem, apod. – a to i druhotn� nap�. zvýšením dopravní zát�že; 

- chovatelská �innost 
- komer�ní výroba solární energie (nad rámec spot�eby v objektu); 
Podmínky: 
- odpovídající kapacita garáží a parkovacích stání musí být zajišt�na na vlastním pozemku; 

u novostaveb objekt� s p�ípustným využitím p�ednostn� pod objektem nebo ve vlastní 
hromadné garáži; parkovací stání pro návšt�vníky lokality a objekt� s p�ípustným využitím 
lze zcela výjime�n� zajistit i na jiných pozemcích, kde jsou pro tato za�ízení trvale 
doloženy a vyhrazeny odpovídající kapacity; 

- v lokalit� musí být vymezeny plochy pro soust�ed�ní nádob sb�ru t�íd�ného nebo 
sm�sného odpadu; 

- investor, resp. vlastník stavby je povinen zajistit výsadbu doprovodné zelen�; 
- v p�ípad� výroby solární energie musí být solární �lánky zabudovány jako sou�ást 

stavebního objektu; 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)��� �
 

b) prostorové uspo�ádání 
Objekty musí koncep�n� respektovat charakter zástavby areálu a existující zástavby; ú�elové stavby a 
provozovny nesmí svým provozem negativn� ovliv�ovat sousední obytné plochy. Nové objekty nebo 
nástavby, p�ístavby a stavební úpravy p�vodních objekt� musí formou zast�ešení, výškou �ímsy a h�ebene 
respektovat kompozi�ní vztahy a reagovat na m��ítko, kontext a charakter okolní zástavby. Výška objektu jako 
soliteru (není-li vázána hladinou sousedních objekt�) by m�la odpovídat max. t�em nadzemním podlažím 
s ustoupeným �tvrtým podlažím nebo podkrovím; pro ojedin�lé vyšší objekty charakteru kompozi�ních 
dominant musí být zám�r doložen rozborem kompozi�ních vztah�, vizualizací a zákresem do panoramatu 
m�sta z individuáln� ur�ených stanoviš� – za ú�elem prov��ení kompozi�ních vztah� a posouzení vlivu stavby 
na prost�edí m�sta a jeho panorama. Vybavení parteru: mobiliá� pro relaxaci, d�tská h�išt�, relaxa�ní 
sportovišt� (nekrytá ve�ejná). 

 
 

I.10 Ob�anská vybavenost specifická OV.2 

a) využití plochy  
Hlavní využití: 
- stavby a za�ízení ve�ejné ob�anské vybavenosti (pro sport, vzd�lávání, kulturu a 

spolkovou �innost). 
P�ípustné využití: 
- stavby a za�ízení pro sport a relaxaci, 
- stavby a za�ízení pro vzd�lávání a kulturu, 
- administrativa, 
- zázemí pro spolkovou �innost,  
- d�tská h�išt�,  
- parkovišt� pro pot�ebu zóny, 
- nezbytná technická infrastruktura; 
Nep�ípustné využití: 
- stavby a za�ízení, které nesouvisejí s vymezeným hlavním nebo p�ípustným využitím;  
- stavby a za�ízení, které v d�sledku provozovaných �inností snižují kvalitu prost�edí 

sousedních pozemk� nebo zp�sobují p�ekro�ení stanovených limit� zatížení okolí hlukem  
nebo zat�žují okolí prachem, exhalacemi, organoleptickým pachem, apod. – a to i 
druhotn� nap�. zvýšením dopravní zát�že; 

Podmínky: 
- odpovídající kapacita garáží a parkovacích stání musí být zajišt�na na vlastním pozemku; 

u novostaveb objekt� s p�ípustným využitím p�ednostn� pod objektem nebo ve vlastní 
hromadné garáži; parkovací stání pro návšt�vníky lokality a objekt� s p�ípustným využitím 
lze zcela výjime�n� zajistit i na jiných pozemcích, kde jsou pro tato za�ízení trvale 
doloženy a vyhrazeny odpovídající kapacity; 

- v p�ípad� výroby solární energie musí být solární �lánky zabudovány jako sou�ást 
stavebního objektu; 

- investor, resp. vlastník je povinen zajistit izola�ní a doprovodnou zele	 

b) prostorové uspo�ádání 
Nové objekty nebo dostavby p�vodních objekt� musí formou zast�ešení, výškou �ímsy a h�ebene respektovat 
kompozi�ní vztahy a reagovat na m��ítko, kontext a charakter okolní  zástavby. Ú�elové stavby a provozy 
nesmí svým provozem negativn� ovliv�ovat sousední obytné zóny. Vybavení parteru ve�ejných prostranství: 
mobiliá� pro relaxaci, d�tská h�išt�, sportovišt� (ve�ejná nekrytá).. 

 
 

I.11 Ob�anská vybavenost specifická – vybavení ve�ejných pláží  OV.3  

a) využití plochy  
Hlavní využití: 
- za�ízení ve�ejné ob�anské vybavenosti v rámci ve�ejn� p�ístupných pláží jezera Sadská 
P�ípustné využití: 
- stravovací za�ízení; 
- sociální za�ízení pro pot�ebu ve�ejn� p�ístupných pláží jezera Sadská;  



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)��� �
 

- ve�ejná prostranství a plochy okrasné zelen� s prvky drobné architektury a mobiliá�em  
pro relaxaci, orientaci a informace;  

- d�tská h�išt�;  
- ve�ejn� p�ístupná sportovní a relaxa�ní za�ízení; 
- parkovišt� pro pot�ebu obsluhy za�ízení; 
- nezbytná technická infrastruktura; 
- místní obslužné, zklidn�né, obytné a p�ší komunikace; 
Nep�ípustné využití: 
- stavby a za�ízení, které nesouvisejí s vymezeným hlavním nebo p�ípustným využitím;  
- stavby a za�ízení, které v d�sledku provozovaných �inností zp�sobují p�ekro�ení 

stanovených limit� zatížení okolí hlukem, prachem, (nap�. hudební nebo vizuální 
produkce, …), apod.; 

- stavby a za�ízení, které v d�sledku provozovaných �inností snižují kvalitu relaxa�ního 
prost�edí sousedních pozemk� nebo zp�sobují p�ekro�ení stanovených limit� zatížení 
okolí hlukem nebo zat�žují okolí prachem, exhalacemi, organoleptickým pachem, 
vibracemi, apod.; 

- výroba solární energie;  
- chovatelská �innost; 
Podmínky: 
- odpovídající kapacita parkovacích stání musí být zajišt�na na vlastním pozemku; 

parkovací stání pro návšt�vníky lokality a objekt� s p�ípustným využitím lze zcela 
výjime�n� zajistit i na jiných pozemcích, kde jsou pro tato za�ízení trvale doloženy a 
vyhrazeny odpovídající kapacity; 

- v lokalit� musí být vymezeny plochy pro soust�ed�ní nádob sb�ru t�íd�ného nebo 
sm�sného odpadu; 

- investor, resp. vlastník stavby je povinen zajistit výsadbu doprovodné zelen�; 
- využití území dot�eného vymezeným ložiskovým územím nebo dobývacím prostorem je 

podmín�no odpisem zbytkových zásob ložiska št�rkopísku a oficiálním zrušením 
dobývacího prostoru po ukon�ení t�žby. 

- stavební �innost v území dot�eném vymezením záplavového území Q100 je podle § 67, 
odst. 3 zákona �. 254/2001 Sb., v platném zn�ní (vodní zákon) omezena podmínkami 
stanovenými místn� p�íslušným vodoprávním ú�adem. 

b) prostorové uspo�ádání 
P�ípadné nové objekty nebo nástavby, p�ístavby a stavební úpravy p�vodních objekt� musí formou 
zast�ešení, výškou �ímsy a h�ebene st�echy respektovat charakter p�írody nebo okolní zástavby, musí 
respektovat kompozi�ní vztahy a reagovat na m��ítko, kontext a charakter okolí, nesmí narušit krajinný ráz, 
poškodit nebo omezit p�sobnost prvk� lokální identity v krajin�. Výška objektu jako soliteru (není-li vázána 
hladinou sousedních objekt�) by m�la odpovídat max. jednomu nadzemnímu podlaží s ustoupeným druhým 
podlažím nebo podkrovím; pro ojedin�lé vyšší objekty charakteru kompozi�ních dominant musí být zám�r 
doložen rozborem kompozi�ních vztah�, vizualizací a zákresem do panoramatu krajiny z individuáln� 
ur�ených stanoviš�. Vybavení parteru: mobiliá� pro relaxaci, d�tská h�išt�, relaxa�ní sportovišt� (nekrytá 
ve�ejná). 

 
 

I.12 Sídelní zele
 vyhrazená - h�bitov   OH  

a) využití plochy  
Hlavní využití: 
- h�bitovy, prostory pietního významu se zastoupením zelen� parkového charakteru; 
P�ípustné využití: 
- umíst�ní nezbytných provozních objekt� h�bitova (ob�adní sí	, technické zázemí); 
- zele	 parkov� upravená s p�vodními domácími d�evinami i s druhy introdukovanými,  

p�ípadn� se zahradními formami a odr�dami; 
- ve�ejná prostranství a plochy okrasné zelen� s mobiliá�em pro relaxaci, orientaci a 

informace; 
- umís�ování pomník� a hrobek v souladu s podrobn�jším �ešením a provozním �ádem 

h�bitova; 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)��
�
 

- umís�ování plastik a další drobné architektury a mobiliá�e souvisejícího s provozem 
pietního místa; 

- místní ú�elové a p�ší komunikace; 
- parkovišt� pro návšt�vníky h�bitova; vyhrazené parkovišt� zam�stnanc� a technických 

služeb m�sta; 
- nezbytná technická infrastruktura; 
Nep�ípustné využití: 
- všechny �innosti, které nesouvisejí s vymezeným hlavním nebo p�ípustným využitím nebo 

jsou v rozporu s pietní funkcí h�bitova; 
Podmínky: 
- parkování návšt�vník� h�bitova musí být zajišt�no na pozemku areálu,; parkovací stání 

pro návšt�vníky lokality lze zcela výjime�n� zajistit i na jiných pozemcích, kde jsou pro 
tato za�ízení trvale doloženy a vyhrazeny odpovídající kapacity;  

- v lokalit� musí být vymezeny plochy pro soust�ed�ní nádob sb�ru t�íd�ného nebo 
sm�sného odpadu; 

- investor, resp. vlastník stavby je povinen zajistit výsadbu a obnovu doprovodné zelen�; 

b) prostorové uspo�ádání 
Nezastavitelné území m�sta – krom� p�ípad� uvedených v p�ípustném využití. 

 
 

I.13 Plocha (sféra) obslužná - technické vybavení  OT  

a) využití plochy  
Hlavní využití: 
- areály a plochy za�ízení technické obsluhy území (areály technické vybavenosti) p�evážn� 

celom�stského a nadmístního významu; 
P�ípustné využití: 
- plochy pro technické zajišt�ní provozu systému vodního hospodá�ství, energetických sítí a 

spojových za�ízení; 
- parkování pro pot�ebu areálu; 
- sklady a dílny pro servisní �innost, která souvisí s hlavním využitím; 
- sb�r t�íd�ného odpadu, areál údržby komunikací, atd.; 
- plochy zelen� vyhrazené, ochranné a izola�ní; 
Nep�ípustné využití: 
- všechny �innosti, které nesouvisejí s vymezeným hlavním nebo p�ípustným využitím;  
Podmínky: 
- �ešení staveb a za�ízení technické vybavenosti musí vycházet z podmínek daného území  

(zejména �ešení architektonické, ozelen�ní a dopravní napojení); 
- investor, resp. vlastník je povinen zajistit výsadbu doprovodné a izola�ní zelen�; 

b)  prostorové uspo�ádání 
Nové objekty nebo nástavby, p�ístavby a stavební úpravy p�vodních objekt� musí architektonickým �len�ním 
stavebních forem a zejména celkovým objemem zastav�ní respektovat kompozi�ní vztahy a reagovat na 
m��ítko a kontext okolní zástavby a charakter území.  

 
 

I.14 Plocha (sféra) obslužná - dopravní vybavení  OD  

a) využití plochy  
Hlavní využití: 
- koridory pro stavby základního systému nadmístní silni�ní dopravy a hlavních m�stských 

obslužných komunikací a ploch a systému železni�ní dopravy a souvisejících ploch; 
P�ípustné využití: 
- nádraží, stanice a zastávky hromadné dopravy silni�ní a železni�ní; 
- velkoplošná parkovišt�, parkovišt� typu P&R a K&R a parkovišt� zam�stnanc�, hromadné 

garáže; 
- �erpací stanice pohonných hmot; 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)��	�
 

- my�ky automobil� ; 
- sklady a dílny pro servisní �innost spojenou s dopravní vybaveností; 
- stravovací za�ízení, p�echodné ubytování turist� a zam�stnanc� ve spojení s p�epravou; 
- ve�ejná prostranství a plochy okrasné zelen� s mobiliá�em pro relaxaci, orientaci a 

informace; doprovodná, izola�ní a ochranná zele	; 
- nezbytná technická infrastruktura; 
Nep�ípustné využití: 
- všechny �innosti, které nesouvisejí s vymezeným hlavním nebo p�ípustným využitím;  
- p�echodné ubytování jiného druhu, než je uvedeno v p�ípustném využití;  
Podmínky: 
- liniové dopravní stavby musí být citliv� za�len�ny do krajiny s použitím doprovodné 

alejové zelen�; po realizaci navrhované liniové dopravní stavby budou okrajové plochy 
koridoru sloužit p�ednostn� pro doprovodnou, izola�ní nebo ochrannou zele	, p�ípadn� 
mohou být p�i�len�ny k p�ímo navazujícím plochám s rozdílným zp�sobem využití; 

- p�i lokalizaci parkoviš� a garáží je nezbytné posoudit kontext okolní zástavby; 
- v lokalit� musí být vymezeny plochy pro soust�ed�ní nádob sb�ru t�íd�ného nebo 

sm�sného odpadu; 
- investor, resp. vlastník stavby je povinen zajistit výsadbu st�ední a vysoké doprovodné 

zelen� podél liniových staveb a dopravních ploch; p�i umíst�ní garáží je nutno realizovat 
izola�ní zele	; 

b) prostorové uspo�ádání 
Nové dopravní stavby a za�ízení, p�ípadn� jejich p�estavby musí respektovat kompozi�ní vztahy a reagovat na 
m��ítko a kontext okolní zástavby a charakter území. 

 
 

I.15 Ve�ejná prostranství s p�evahou zpevn�ných ploch PV 

a) využití plochy  
Hlavní využití: 
- ve�ejné prostory nám�stí, ulic a p�ších zón s úpravou parteru – ve�ejná prostranství s 

plochami zpevn�nými pro vyšší frekvenci pohybu chodc�;  
P�ípustné využití: 
- mobiliá� pro relaxaci a další prvky m�stské drobné architektury;  
- za�len�ní vodních prvk� (kašny, vodní plochy); 
- doprovodná a mobilní zele	; 
- plošn� a objemov� omezená možnost výstavby ob�anské vybavenosti (viz podmínky); 
- vymezené plochy pro p�edzahrádky restaurací, ob�erstvení a obdobných provoz�; 
- p�íst�ešky zastávek hromadné dopravy; 
- vymezené plochy pro drobný stánkový prodej; 
- vymezené plochy pro p�íležitostný (mobilní) prodej – trhy; 
- nezbytná liniová technická a lokální dopravní infrastruktura; 
Nep�ípustné využití: 
- všechny �innosti, které vyvolávají riziko poškození úpravy parteru nebo které nesouvisejí 

s vymezeným hlavním nebo p�ípustným využitím; 
- stavby a za�ízení, které v d�sledku provozovaných �inností snižují kvalitu prost�edí 

sousedních pozemk� nebo zp�sobují p�ekro�ení stanovených limit� zatížení okolí hlukem  
nebo zat�žují okolí prachem, exhalacemi, organoleptickým pachem, apod. – a to i 
druhotn� nap�. zvýšením dopravní zát�že; 

Podmínky: 
- p�i úprav� zpevn�ných ploch je nezbytné zajistit rychlý odtok deš�ových vod  
- plošn� a objemov� omezená zástavba ob�anské vybavenosti nesmí p�esáhnout 12 % 

plochy vým�ry v ÚP vymezeného ve�ejného prostranství (to se nevztahuje na mobilní 
p�íst�ešky a za�ízení tzv. pultového prodeje tržní plochy). Objemové �ešení a funk�ní 
využití musí vhodn� reagovat a navázat na kontext okolní zástavby (nap�. altány, pevné 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)��� �
 

kiosky, ve�ejná hygienická za�ízení, …) a musí být prov��eno z hlediska kompozi�ních 
vztah� zákresem do panoramatu (vizualizací) z individuáln� ur�ených stanoviš�; 

- pro p�ípustné využití (trhy) nutno zajistit parkování vozidel prodejc� a zásobování; 

b) prostorové uspo�ádání 
Ve�ejná prostranství jsou nezastavitelná – krom� p�ípad� uvedených v p�ípustném využití v�etn� stanovených 
podmínek; v ploše je možné situovat výtvarné prvky, drobnou architekturu a m�stský mobiliá� v souvislosti s 
úpravou a využitím  parteru. 

 
 

I.16 Ve�ejná prostranství s p�evahou ozelen�ní PZ 

a) využití plochy  
Hlavní využití: 
- plochy ve�ejných prostranství zahrnuté do kostry systému ve�ejné sídelní zelen� – 

stabilizace p�írodní složky uvnit� zastav�ného území sídla; 
P�ípustné využití: 
- plochy zelen� osazované p�vodními druhy domácích d�evin nebo i druhy 

introdukovanými, p�ípadn� zahradními formami a odr�dami vegetace;  
- plochy relaxace za p�edpokladu uchování p�írodní hodnoty území; 
- mobiliá� pro relaxaci a další prvky zahradní architektury pro pasivní rekrea�ní pobyt a 

sport; 
- d�tská h�išt�; 
- plošn� a objemov� omezená ob�anská vybavenost (drobné stavby) pod�ízená provozem 

dominantnímu využití stabilizace p�írodní složky a relaxace obyvatel; 
- oplocování je vzhledem k ve�ejnému významu ploch možné pouze u ploch (park�) 

s �asovou regulací návšt�vnosti; 
- sí� p�ších (pop�. cyklistických) komunikací; zpevn�ní chodník� a cest;  
- nezbytná liniová technická infrastruktura; 
Nep�ípustné využití: 
- všechny �innosti, které nesouvisejí s vymezeným hlavním nebo p�ípustným využitím nebo 

jsou v rozporu se stabilizací p�írodní složky v zastav�ném území; 
- výsadba zelen� bez souhlasu vlastníka pozemku – tj. M�sta Sadská, SMM (Správa 

majetku m�sta); 
- stavby a za�ízení, které v d�sledku provozovaných �inností snižují kvalitu prost�edí 

sousedních pozemk� nebo zp�sobují p�ekro�ení stanovených limit� zatížení okolí hlukem  
nebo zat�žují okolí prachem, exhalacemi, organoleptickým pachem, apod. – a to i 
druhotn� nap�. zvýšením dopravní zát�že; 

Podmínky: 
- návrh, založení a údržba zelen� musí být provád�na odborn� a trvale. Drobnou 

architekturu je možné situovat pouze v souvislosti s vybavením a využitím parteru 
k relaxaci; 

- plošn� a objemov� omezená zástavba ob�anské vybavenosti nesmí p�esáhnout 7 % 
plochy vým�ry v ÚP vymezeného ve�ejného prostranství. Objemové �ešení a funk�ní 
využití musí vhodn� reagovat a navázat na kontext prost�edí nebo zástavby sousedící s  
okrajem plochy �ešeného ve�ejného prostranství (nap�. altány, ve�ejná hygienická 
za�ízení, …) a musí být prov��eno z hlediska kompozi�ních vztah� zákresem do 
panoramatu (vizualizací) z individuáln� ur�ených stanoviš�; 

- zpev	ování ploch je možné v souvislosti s p�ípustným využitím a pro cesty sloužící údržb� 
zelen� 

- inženýrské sít� mohou být vedeny p�es tyto plochy jen v p�ípad�, že jiné �ešení není 
možné, trasování se pak musí pod�ídit zachování stávajících porost� a musí umožnit nové 
výsadby zapojené zelen�; 

b) prostorové uspo�ádání 
Ve�ejná prostranství jsou nezastavitelná – krom� p�ípad� uvedených v p�ípustném využití v�etn� stanovených 
podmínek. V ploše je možné situovat výtvarné prvky, drobnou architekturu a m�stský mobiliá�, ve�ejn� 
využitelná sportovn� relaxa�ní za�ízení, apod. – v souvislosti s úpravou a využitím parteru. 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)��� �
 

 
 
I.17 Ve�ejná prostranství s p�evahou ozelen�ní – s režimem VKP PZ.1 

a) využití plochy  
Hlavní využití: 
- plochy ve�ejných prostranství zahrnuté do kostry systému ve�ejné sídelní zelen� v 

prostoru registrovaného VKP Skála;  
P�ípustné využití: 
- p�írodní krajinná zele	, skupiny porost�, rozptýlené �i liniové porosty d�evin i bylin, 

zám�rn� založené plochy zelen� osazované p�vodními druhy domácích d�evin, 
vysokokmeny tradi�ních krajových odr�d ovocných strom�;   

- stabilizace zelen� v sídle, plochy relaxace za p�edpokladu uchování p�írodní hodnoty 
území; 

- pobytové louky, ve�ejn� p�ístupná h�išt� p�írodního charakteru; 
- drobný mobiliá� pro relaxaci a další prvky zahradní architektury pro pasivní rekrea�ní 

pobyt a sport (lavi�ky, informa�ní tabule); 
- sí� nezpevn�ných p�ších (pop�. cyklistických) komunikací a cest; 
- nau�ná stezka;  
- nezbytná liniová technická a lokální dopravní infrastruktura (pro uspokojení pot�eb území 

vymezeného danou funkcí); 
Nep�ípustné využití: 
- všechny �innosti, které nesouvisejí s vymezeným hlavním nebo p�ípustným využitím nebo 

jsou v rozporu se stabilizací p�írodní složky v zastav�ném území; 
- stavby a za�ízení, které v d�sledku provozovaných �inností snižují kvalitu prost�edí 

sousedních pozemk� nebo zp�sobují p�ekro�ení stanovených limit� zatížení okolí hlukem  
nebo zat�žují okolí prachem, exhalacemi, organoleptickým pachem, apod. – a to i 
druhotn� nap�. zvýšením dopravní zát�že; 

Podmínky: 
- zachování stávajícího charakteru p�írodních stanoviš�, které jsou p�edm�tem ochrany 

(stepní trávníky s um�le vytvo�enými skalními odkryvy a sady) 
- úprava ve�ejného prostranství je podmín�na zpracováním studie / projektu krajiná�ských 

úprav. Veškeré zásahy a zm�ny ve VKP je nutno individuáln� posoudit, tzn. projednat s 
p�íslušným orgánem ochrany p�írody; 

- návrh, založení a pé�e o zele	 musí být provád�na odborn� a trvale. Ideálním zp�sobem 
pé�e je tradi�ní zp�sob hospoda�ení – kosení luk, pastva; 

- režim návšt�vnosti a využití lokality je podmín�n úpravou parteru - redukce a dosadba 
strom� a ke��, dopln�ní informa�ního systému, úprava stezek pro návšt�vníky tak, aby 
byly ochrán�ny nejcenn�jší �ásti lokality; 

- inženýrské sít� mohou být vedeny p�es tyto plochy jen v p�ípad�, že jiné �ešení není 
možné, trasování se pak musí pod�ídit zachování stávajících porost� a musí umožnit nové 
zapojené výsadby 

b) prostorové uspo�ádání 
Ve�ejná prostranství jsou nezastavitelná – krom� p�ípad� uvedených v p�ípustném využití; za stejných 
podmínek je možné situovat výtvarné prvky a drobnou architekturu v souvislosti s úpravou a využitím parteru. 

 
 

I.18 Sídelní zele
 individuální – nezastavitelné zahrady s režimem VKP   ZI   

a) využití plochy  
Hlavní využití: 

plochy soukromé nebo vyhrazené zelen�, p�evážn� zahrad a sad� - stabilizace zelen� 
v zastav�ném území m�sta v prostoru registrovaného VKP Skála;  

P�ípustné využití: 
- plochy zelen� osazované p�vodními druhy domácích d�evin, vysokokmeny tradi�ních 

krajových odr�d ovocných strom�;   



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)��� �
 

- vybavení zahrady mobiliá�em pro relaxaci a údržbu zahrady (nepodsklepený sklad na 
ná�adí o zastav�né ploše do 10 m2); 

- nezbytná liniová technická infrastruktura; 
Nep�ípustné využití: 
- všechny �innosti, které nesouvisejí s vymezeným hlavním nebo p�ípustným využitím nebo 

jsou v rozporu se stabilizací p�írodní složky v zastav�ném území; 
- stavby a za�ízení, které v d�sledku provozovaných �inností snižují kvalitu prost�edí 

sousedních pozemk� nebo zp�sobují p�ekro�ení stanovených limit� zatížení okolí hlukem  
nebo zat�žují okolí prachem, exhalacemi, organoleptickým pachem, apod. – a to i 
druhotn� nap�. zvýšením dopravní zát�že; 

- výroba solární energie; 
Podmínky: 
- Zachování stávajícího charakteru p�írodních stanoviš�, které jsou p�edm�tem ochrany 

(stepní trávníky s um�le vytvo�enými skalními odkryvy a sady); 
- pokud budou jednotlivé parcely v ploše ZI odd�lovány, nesmí být odd�lení provedeno 

stavebním oplocením, ale pouze takovým, které umožní volný pr�chod drobných 
živo�ich�; 

- inženýrské sít� mohou být vedeny p�es tyto plochy jen v p�ípad�, že jiné �ešení není 
možné, trasování se pak musí pod�ídit zachování stávajících porost� a musí umožnit nové 
zapojené výsadby; 

- p�ší cesty sloužící pé�i o zele	 budou založeny jako nezpevn�né; 
- veškeré zásahy a zm�ny ve VKP je nutno individuáln� posoudit, tzn. projednat s 

p�íslušným orgánem ochrany p�írody.     

b) prostorové uspo�ádání 
Nezastavitelné území sídla – soukromé sady a zahrady s možností oplocení pr�hledným plotem, resp. 
ohradníkem, který umožní migraci drobných živo�ich� (typ oplocení musí být v souladu s limitem vztahujícím 
se k území).  

 
 

I.19 Plocha (zóna) rekreace - individuální  RI  

a) využití plochy  
Hlavní využití: 
- souvislá území p�evládající rekrea�ní zástavby - objekty individuální rekreace; 
P�ípustné využití: 
- ve�ejná prostranství a plochy zelen� s mobiliá�em pro relaxaci; 
- lokální ve�ejné sportovišt�; 
- d�tské h�išt�; 
- ojedin�lé stávající obytné objekty; 
- p�stitelská �innost, rekrea�ní zahrádky;  
- místní ú�elové, obslužné, zklidn�né, obytné a p�ší komunikace; 
- parkovišt� pro uživatele zóny;   
- nezbytná technická infrastruktura; 
Nep�ípustné využití: 
- stavby a za�ízení, které nesouvisejí s vymezeným hlavním nebo p�ípustným využitím;  
- stavby a za�ízení, které v d�sledku provozovaných �inností snižují kvalitu relaxa�ního 

prost�edí sousedních pozemk� nebo zp�sobují p�ekro�ení stanovených limit� zatížení 
okolí hlukem nebo zat�žují okolí prachem, exhalacemi, organoleptickým pachem (v�etn� 
stánkového prodeje, apod.) – a to i druhotn� nap�. zvýšením dopravní zát�že; 

- zm�na užívání na objekty pro trvalé bydlení (rodinné domy) bez �ešení koncepce 
dopravní a technické obsluhy území a transformace lokality jako celku;  

- realizace doprovodných staveb pro chovatelství u rekrea�ních objekt�; 
- výroba solární energie na pozemcích ve vymezeném záplavovém území Q100 – obecn� 

komer�ní výroba solární energie nad rámec spot�eby v objektu; 
- užití za�ízení mobilního charakteru (maringotky, mobilheimy, … apod.) k rekreaci nebo 

bydlení – vzhledem k narušení charakteru lokality a existující struktury zástavby; 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)��� �
 

Podmínky: 
- za�ízení a služby s p�ípustným využitím musí být lokálního významu – výhradn� pro 

pot�eby lokality, tj. nesmí se stát zdrojem a cílem dopravy; 
- za�ízení a služby s p�ípustným využitím musí charakterem svého provozu respektovat 

hygienické limity závazné pro využití hlavní, nesmí p�ekra�ovat limity hlukové zát�že, rušit 
no�ní klid, obt�žovat tzv. „sv�telným smogem“, apod.; 

- u stávajících obytných objekt� lze provést stavební úpravu, p�ístavbu nebo nástavbu za 
p�edpokladu, že nebude narušen kontext a ráz lokality;  

- �ešení staveb a za�ízení technické vybavenosti musí vycházet z podmínek daného území  
(zejména �ešení architektonické); využití je podmín�no dostate�nou kapacitou pitné vody, 
zajišt�ním odkanalizování, p�ípadn� dalších médií technické obsluhy území; 

- využití území dot�eného vymezeným ložiskovým územím nebo dobývacím prostorem je 
podmín�no odpisem zbytkových zásob ložiska št�rkopísku a oficiálním zrušením 
dobývacího prostoru po ukon�ení t�žby; 

- p�ípadná stavební �innost na pozemcích v kontaktu s b�ehovou linií jezera je podmín�na 
kladným posouzením stability a stanovením podmínek zakládání stavebním geologem; 

- parkování  vozidel  je  nutné  zajistit  na vlastním pozemku – a to min. 2 parkovací místa 
k rekrea�nímu objektu nebo k bytu; 

- v lokalit� musí být vymezeny plochy pro soust�ed�ní nádob sb�ru t�íd�ného nebo 
sm�sného odpadu; 

- investor, resp. vlastník stavby je povinen zajistit výsadbu doprovodné zelen�; 
- v p�ípad� výroby solární energie musí být solární �lánky zabudovány jako sou�ást 

stavebního objektu; 

b) prostorové uspo�ádání 
Zastav�ná plocha stávajících staveb pro individuální rekreaci obvykle nep�esahuje 100 m2, výškov� 1. 
nadzemní podlaží s využitelným podkrovím. Nové objekty nebo nástavby, p�ístavby a stavební úpravy 
p�vodních objekt� musí architektonickým �len�ním stavebních forem a zejména celkovým objemem 
zastav�ní respektovat kompozi�ní vztahy a reagovat na m��ítko a kontext okolní zástavby a charakter území.  

 
 

I.20 Plocha (zóna) rekreace - zahrádkové kolonie  RI1  

a) využití plochy  
Hlavní využití: 
- území zahrádkových kolonií a soust�ed�ných soukromých zahrad využívaných k 

p�stitelství a relaxaci; 
P�ípustné využití: 
- zahrádká�ské stavby do 30 m2 pro uskladn�ní zahradnického ná�adí, výp�stk� a ochranu 

p�ed pov�trností; 
- spole�né plochy okrasné a relaxa�ní zelen�; 
- hygienická za�ízení lokálního významu; 
- nezbytná technická infrastruktura; 
- místní ú�elové, obslužné, zklidn�né a p�ší komunikace; 
- parkovišt� pro pot�ebu zóny; 
Nep�ípustné využití: 
- stavby a za�ízení, které nesouvisejí s vymezeným hlavním nebo p�ípustným využitím;  
- stavby a za�ízení, které v d�sledku provozovaných �inností snižují kvalitu relaxa�ního 

prost�edí sousedních pozemk� nebo zp�sobují p�ekro�ení stanovených limit� zatížení 
okolí hlukem  nebo zat�žují okolí prachem, exhalacemi, organoleptickým pachem (v�etn� 
stánkového prodeje, apod.) – a to i druhotn� nap�. zvýšením dopravní zát�že; 

- zm�na užívání na objekty pro trvalé bydlení; 
- realizace doprovodných staveb pro chovatelství u rekrea�ních objekt�; 
- komer�ní výroba solární energie;  
Podmínky: 
- za�ízení s p�ípustným využitím musí být lokálního významu – výhradn� pro pot�eby 

lokality, tj. nesmí se stát zdrojem a cílem dopravy; 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)��� �
 

- za�ízení s p�ípustným využitím musí charakterem svého provozu respektovat hygienické 
limity závazné pro využití hlavní, tj. nesmí p�ekra�ovat limity hlukové zát�že, obt�žovat 
okolí tzv. „sv�telným smogem“, apod;. 

- nová p�ístavba bude možná pouze v p�ípad�, že objekt jako celek nep�esáhne 30m2 
zastav�né plochy; 

- je nutno zajistit jedno parkovací místo k jednomu objektu – na vlastním pozemku; 
- v lokalit� musí být vymezeny plochy pro soust�ed�ní nádob sb�ru t�íd�ného nebo 

sm�sného odpadu; 
- investor, resp. vlastník stavby je povinen zajistit výsadbu doprovodné zelen�; 
- v p�ípad� výroby solární energie musí být solární �lánky zabudovány jako sou�ást 

stavebního objektu; 

b) prostorové uspo�ádání 
Nové objekty nebo nástavby, p�ístavby a stavební úpravy p�vodních objekt� musí �len�ním stavebních forem, 
zejména pak celkovým objemem zástavby respektovat m��ítko a kontext okolní zástavby a charakter území.  

 
 

I.21 Rekreace individuální specifická – šíje Labe RI.3 

a) využití plochy  
Hlavní využití: 
- specifické využití pozemk� pro rekreaci a relaxaci; 
P�ípustné využití: 
- ve�ejná prostranství a plochy zelen� s mobiliá�em pro relaxaci; 
- místní ú�elové, obslužné, zklidn�né, obytné a p�ší komunikace; 
- parkovišt� pro uživatele zóny;   
- nezbytná technická infrastruktura; 
Nep�ípustné využití: 
- realizace a situování objekt�, staveb, výrobk� plnících funkci staveb a za�ízení s výjimkou 

technické a dopravní infrastruktury a staveb souvisejících s úpravou vodního toku; 
- za�ízení, které v d�sledku provozovaných �inností snižuje kvalitu relaxa�ního prost�edí 

sousedních pozemk� nebo zp�sobuje p�ekro�ení stanovených limit� zatížení okolí 
hlukem nebo zat�žuje okolí prachem, exhalacemi, organoleptickým pachem (v�etn� 
stánkového prodeje, apod.) – a to i druhotn� nap�. zvýšením dopravní zát�že; 

- oplocování pozemk� – viz odstavec Podmínky;   
- výroba solární energie; 
Podmínky: 
- využití území dot�eného vymezeným ložiskovým územím nebo dobývacím prostorem je 

podmín�no odpisem zbytkových zásob ložiska št�rkopísku a oficiálním zrušením 
dobývacího prostoru po ukon�ení t�žby; 

- pozemky nesm�jí být oploceny – hranice pozemk� mohou být vyzna�eny ohradníky bez 
výpln� – pouze s jedním vodorovným prvkem ve výšce cca 1,1 m nad terénem; 

- na pozemcích není dovoleno skladovat odplavitelné materiály, p�edm�ty a za�ízení; 
- rekrea�ní za�ízení mobilního charakteru (p�ív�sy, karavany, pojízdné maringotky a 

podobná za�ízení) je vlastník povinen ze sledovaného území vyklidit na vlastní náklady 
v �asovém limitu stanoveném povod	ovým plánem; 

- využití území musí respektovat koridor ú�elové komunikace s výhybnami využívané pro 
údržbu toku Labe a úpravu navigace; parkování uživatel� lokality i návšt�vník� musí být 
zajišt�no zásadn� mimo tento koridor – na vlastních pozemcích; 

b) prostorové uspo�ádání 
Na pozemcích využitelných pro rekreaci a relaxaci v záplavovém území toku Labe blízko jeho aktivní zóny 
nesm�jí být realizovány stavby nebo oplocení. Souvislá výsadba d�evin je p�ípustná pouze v linii proudnice 
vody p�ípadné záplavy. P�ípadné vybavení parteru ve�ejných prostranství: mobiliá� pro relaxaci, plochy pro 
sportovní aktivity. 

 
 
 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)��� �
 

I.22 Rekreace individuální specifická – západní b�eh jezera RI.4 

a) využití plochy  
Hlavní využití: 
- rekrea�ní zástavba - objekty individuální rekreace v území se specifickými podmínkami; 
P�ípustné využití: 
- ve�ejná prostranství a plochy zelen� s mobiliá�em pro relaxaci; 
- místní ú�elové, obslužné, zklidn�né, obytné a p�ší komunikace; 
- parkovišt� pro uživatele zóny;   
- nezbytná technická infrastruktura; 
Nep�ípustné využití: 
- stavby a za�ízení, které nesouvisejí s vymezeným hlavním nebo p�ípustným využitím; 
- stavby a za�ízení, které v d�sledku provozovaných �inností snižují kvalitu relaxa�ního 

prost�edí sousedních pozemk� nebo zp�sobují p�ekro�ení stanovených limit� zatížení 
okolí hlukem  nebo zat�žují okolí prachem, exhalacemi, organoleptickým pachem (v�etn� 
stánkového prodeje, apod.) – a to i druhotn� nap�. zvýšením dopravní zát�že; 

- zm�na užívání na objekty pro trvalé bydlení (rodinné domy);  
- realizace doprovodných staveb pro chovatelství u rekrea�ních objekt�; 
- výroba solární energie; 
Podmínky: 
- využití území dot�eného vymezeným ložiskovým územím nebo dobývacím prostorem je 

podmín�no odpisem zbytkových zásob ložiska št�rkopísku a oficiálním zrušením 
dobývacího prostoru po ukon�ení t�žby; 

- využití území je podmín�no revizí vymezení záplavového území Q100 toku Labe (o kterou 
požádá investor lokality)  a doložením geodetického zam��ení provedených úprav nivelety 
terénu, která umož	uje navrhované funk�ní využití a zástavbu; 

- p�ípadná stavební �innost na pozemcích v kontaktu s b�ehovou linií jezera je podmín�na 
kladným posouzením stability a stanovením podmínek zakládání stavebním geologem; 

- využití území musí respektovat koridor ú�elové komunikace s výhybnami využívané pro 
obsluhu p�ístavišt� rekrea�ních lodí p�i ústí slepého ramene do toku Labe; parkování 
uživatel� lokality i návšt�vník� musí být zajišt�no zásadn� mimo tento koridor – na 
vlastních pozemcích; 

b) prostorové uspo�ádání 
Objekty musí formou zast�ešení, výškou �ímsy a h�ebene respektovat kompozi�ní vztahy lokality a svým 
m��ítkem reagovat na kontext a charakter b�ehové linie; koncep�n� je možné prov��it možnost realizace 
pontonových objekt�. P�ípadné vybavení parteru ve�ejných prostranství: mobiliá� pro relaxaci, plochy pro 
sportovní aktivity. 

 
 

I.23 Rekreace individuální –  pláže soukromé RI.5 

a) využití plochy  
Hlavní využití: 
- pozemky ur�ené ke slun�ní – soukromé, zpravidla navazující na pozemky v soukromém 

vlastnictví  
P�ípustné využití: 
- úprava porost� v kontaktu s b�ehovou linií vodní plochy; dopln�ní d�evin – zejména 

obvodové izola�ní zelen�; 
Nep�ípustné využití: 
- realizace a situování nových objekt�, staveb, výrobk� plnících funkci staveb a za�ízení; 
- výroba solární energie; 
Podmínky: 
- využití území dot�eného vymezeným ložiskovým územím nebo dobývacím prostorem je 

podmín�no odpisem zbytkových zásob ložiska št�rkopísku a oficiálním zrušením 
dobývacího prostoru po ukon�ení t�žby; 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)��� �
 

- za�ízení, které v d�sledku provozovaných �inností snižuje kvalitu relaxa�ního prost�edí 
sousedních pozemk� nebo zp�sobuje p�ekro�ení stanovených limit� zatížení okolí 
hlukem  nebo zat�žuje okolí prachem, exhalacemi, organoleptickým pachem, apod. – a to 
i druhotn� nap�. zvýšením dopravní zát�že; 

- pozemky nesm�jí být oploceny – hranice pozemk� mohou být vyzna�eny ohradníky bez 
výpln� – pouze s jedním vodorovným prvkem ve výšce cca 1,1 m nad terénem; 

- p�ípadná stavební úprava vstupu do vody v kontaktu s b�ehovou linií jezera je podmín�na 
kladným posouzením stability a stanovením podmínek zakládání stavebním geologem; 

b) prostorové uspo�ádání 
Pláže stabilizují nezastav�ný p�írodní charakter b�ehové linie jezera bez zástavby a oplocení s výjimkou 
ohradník� bez výpln�. Hranici pozemku soukromé pláže je možné doplnit vhodnou výsadbou vegetace v linii 
proudnice vody p�ípadné záplavy. P�ípadné vybavení pláží: plochy pro slun�ní, mobiliá� pro relaxaci, d�tské 
h�išt�, plochy pro sportovní aktivity. 

 
 

I.24 Rekreace hromadná – pláže ve�ejné RH.1 

a) využití plochy  
Hlavní využití: 
- nezastav�né p�írodní louky a píse�né pláže ur�ené ke slun�ní – ve�ejn� p�ístupné;  
P�ípustné využití: 
- plochy s mobiliá�em pro relaxaci a sportovní aktivity; 
- úprava porost� v kontaktu s b�ehovou linií vodní plochy; dopln�ní d�evin – zejména 

obvodové izola�ní zelen�; 
- nezbytná technická infrastruktura; 
- hygienická za�ízení a prodejní karavany, apod. -  výhradn� mobilního charakteru; 
Nep�ípustné využití: 
- realizace objekt�, staveb a za�ízení s výjimkou technické a dopravní infrastruktury; 
- za�ízení, které v d�sledku provozovaných �inností snižuje kvalitu relaxa�ního prost�edí 

sousedních pozemk� nebo zp�sobuje p�ekro�ení stanovených limit� zatížení okolí 
hlukem  nebo zat�žuje okolí prachem, exhalacemi, organoleptickým pachem, apod. – a to 
i druhotn� nap�. zvýšením dopravní zát�že; 

- oplocování pozemk�;   
- výroba solární energie; 
Podmínky: 
- využití území dot�eného vymezeným ložiskovým územím nebo dobývacím prostorem je 

podmín�no odpisem zbytkových zásob ložiska št�rkopísku a oficiálním zrušením 
dobývacího prostoru po ukon�ení t�žby; 

- veškerá nová za�ízení vybavenosti plochy pláže (hygienická nebo prodejní za�ízení, 
apod.) mohou být výhradn� jen mobilního charakteru; 

- p�ípadná stavební úprava vstupu do vody v kontaktu s b�ehovou linií jezera je podmín�na 
kladným posouzením stability a stanovením podmínek zakládání stavebním geologem; 

b) prostorové uspo�ádání 
Pláže stabilizují nezastav�ný p�írodní charakter b�ehové linie jezera bez zástavby a oplocení (s výjimkou 
konstrukce vyhlídky plav�íka). Hranici pozemku pláže je možné doplnit vhodnou výsadbou vegetace v linii 
proudnice vody p�ípadné záplavy.P�ípadné vybavení pláží: mobiliá� pro relaxaci, d�tská h�išt�, plochy pro 
sportovní aktivity. 

 
 

I.25 Rekreace hromadná – pláže polove�ejné RH.2 

a) využití plochy  
Hlavní využití: 
- nezastav�né p�írodní louky a píse�né pláže ur�ené ke slun�ní – vymezené pro vlastníky 

rekrea�ních objekt� v chatové lokalit� Vodrážka  
 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)��� �
 

P�ípustné využití: 
- plochy s mobiliá�em pro relaxaci a sportovní aktivity; 
- úprava porost� v kontaktu s b�ehovou linií vodní plochy; dopln�ní d�evin – zejména 

obvodové izola�ní zelen�; 
- nezbytná technická infrastruktura; 
- hygienická za�ízení a prodejní karavany, apod. -  výhradn� mobilního charakteru; 
Nep�ípustné využití: 
- realizace objekt�, staveb a za�ízení s výjimkou technické a dopravní infrastruktury; 
- za�ízení, které v d�sledku provozovaných �inností snižuje kvalitu relaxa�ního prost�edí 

sousedních pozemk� nebo zp�sobuje p�ekro�ení stanovených limit� zatížení okolí 
hlukem  nebo zat�žuje okolí prachem, exhalacemi, organoleptickým pachem, apod. – a to 
i druhotn� nap�. zvýšením dopravní zát�že; 

- oplocování pozemk�;   
- výroba solární energie; 
Podmínky: 
- využití území dot�eného vymezeným ložiskovým územím nebo dobývacím prostorem je 

podmín�no odpisem zbytkových zásob ložiska št�rkopísku a oficiálním zrušením 
dobývacího prostoru po ukon�ení t�žby; 

- veškerá nová za�ízení vybavenosti plochy pláže (hygienická nebo prodejní za�ízení, 
apod.) mohou být výhradn� jen mobilního charakteru; 

- p�ípadná stavební úprava vstupu do vody v kontaktu s b�ehovou linií jezera je podmín�na 
kladným posouzením stability a stanovením podmínek zakládání stavebním geologem; 

b) prostorové uspo�ádání 
Pláže stabilizují nezastav�ný p�írodní charakter b�ehové linie jezera bez zástavby a oplocení. Hranici 
pozemku pláže je možné doplnit vhodnou výsadbou vegetace v linii proudnice vody p�ípadné záplavy. 
P�ípadné vybavení pláží: mobiliá� pro relaxaci, d�tská h�išt�, plochy pro sportovní aktivity. 

 
 

I.26 Plocha (zóna) rekreace - rekreace, sport  RS  

a) využití plochy  
Hlavní využití: 
- stavby a za�ízení pro sport a relaxaci, sportovní areály; 
P�ípustné využití: 
- klubovní, relaxa�ní a hygienické za�ízení pro sportovní areál; 
- letní kina a otev�ená kulturní za�ízení; 
- stravovací za�ízení, p�echodné ubytování turist�; 
- vyhrazená prostranství a plochy okrasné zelen� s mobiliá�em pro relaxaci, orientaci a 

informace; 
- služební byt; 
- specializovaná sportovn�-turistická za�ízení (po zohledn�ní specifických podmínek: 

jezdecký areál, hipoturistika, cykloturistika, …);  
- d�tská h�išt�; 
- místní ú�elové, obslužné, zklidn�né a p�ší komunikace; 
- parkovišt� areálu;   
- nezbytná technická infrastruktura; 
- bydlení správce (majitele) staveb; 
Nep�ípustné využití: 
- stavby a za�ízení, které nesouvisejí s vymezeným hlavním nebo p�ípustným využitím;  
- stavby a za�ízení, které v d�sledku provozovaných �inností snižují kvalitu prost�edí 

sousedních pozemk� nebo zp�sobují p�ekro�ení stanovených limit� zatížení okolí hlukem  
nebo zat�žují okolí prachem, exhalacemi, organoleptickým pachem, apod. – a to i 
druhotn� nap�. zvýšením dopravní zát�že; 

- p�echodné ubytování jiného druhu, než je uvedeno v p�ípustném využití;  
- komer�ní výroba solární energie; 
 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)�	

�
 

Podmínky: 
- odpovídající kapacita parkovacích stání musí být zajišt�na na vlastním pozemku; 

parkovací stání pro návšt�vníky lokality a objekt� s p�ípustným využitím lze zcela 
výjime�n� zajistit i na jiných pozemcích, kde jsou pro tato za�ízení trvale doloženy a 
vyhrazeny odpovídající kapacity;; 

- v lokalit� musí být vymezeny plochy pro soust�ed�ní nádob sb�ru t�íd�ného nebo 
sm�sného odpadu; 

- investor, resp. vlastník stavby je povinen zajistit výsadbu zelen�; 
- v p�ípad� výroby solární energie musí být solární �lánky zabudovány jako sou�ást 

stavebního objektu; 

b) prostorové uspo�ádání 
Nové objekty nebo nástavby, p�ístavby a stavební úpravy p�vodních objekt� musí architektonickým �len�ním 
stavebních forem a zejména celkovým objemem zastav�ní respektovat kompozi�ní vztahy a reagovat na 
m��ítko a  kontext okolní zástavby. Výška sportovních za�ízení a objekt� odpovídající normovým požadavk�m 
sportovní �innosti musí být posouzena na základ� p�edloženého prov��ení kompozi�ních vztah� a vizualizace 
zákresu do panoramatu m�sta z individuáln� ur�ených stanoviš�. Jednotlivé objekty, pop�ípad� skupiny 
objekt�, jejichž využití odpovídá nárok�m rekrea�ního nebo aktivního sportu musí svým m��ítkem, formou 
zast�ešení, výškou �ímsy a objemem akceptovat nebo vhodn� reagovat na kontext a charakter prost�edí nebo 
okolní zástavby. Povolování výstavby ú�elových staveb bude �ešeno individuáln�, podle konkrétního zám�ru. 
Výška objekt� adekvátní cca 2 nadzemním podlažím a podkroví. 

 
 

I.27 Sport, rekreace specifická – p�ístav a kotvišt� rekrea�ních lodí RS.1 

a) využití plochy  
Hlavní využití: 
- chrán�ný p�ístav a ve�ejné kotvišt� rekrea�ních lodí p�i ústí slepého ramene do toku Labe;  
P�ípustné využití: 
- stavby související s využitím vodního toku, p�ístavu – lokální klubové za�ízení v�etn� 

sociálního zázemí dle stanovených podmínek;  
- plochy s mobiliá�em pro relaxaci a sportovní aktivity; 
- úprava porost� v kontaktu s b�ehovou linií vodní plochy; dopln�ní d�evin – zejména 

obvodové izola�ní zelen�; 
- parkovišt� pro uživatele p�ístavišt�; 
- nezbytná technická infrastruktura; 
Nep�ípustné využití: 
- stavby a za�ízení, které nesouvisejí s vymezeným hlavním nebo p�ípustným využitím; 
- stavby a za�ízení, které v d�sledku provozovaných �inností snižují kvalitu prost�edí 

sousedních pozemk� nebo zp�sobují p�ekro�ení stanovených limit� zatížení okolí hlukem  
nebo zat�žují okolí prachem, exhalacemi, organoleptickým pachem, apod. – a to i 
druhotn� nap�. zvýšením dopravní zát�že; 

- výroba solární energie; 
Podmínky: 
- využití území dot�eného vymezeným ložiskovým územím nebo dobývacím prostorem je 

podmín�no odpisem zbytkových zásob ložiska št�rkopísku a oficiálním zrušením 
dobývacího prostoru po ukon�ení t�žby; 

- lokalizace p�ístavu a kotvišt� je podmín�na realizací ú�elové komunikace s výhybnami 
v dimenzích umož	ujících pr�jezd náv�s� s rekrea�ními lod�mi v pr�chodu plochou RI.4 a 
obdobn� úpravou komunikace s výhybnami procházející podél plochy RI.3 – tzv. potahové 
stezky, která je využívána sou�asn� pro údržbu toku Labe a opravu navigace; v rámci 
podrobn�jšího stupn� projektové p�ípravy p�ístavu musí být zajišt�na kontinuita této 
doprovodné komunikace pro údržbu podél toku Labe; 

- podmínky pro p�ípadnou výstavbu technického zázemí (klubového za�ízení se sociálním 
zázemím, …) stanoví Povodí Labe a.s., a místn� p�íslušný vodoprávní ú�ad; 

- p�ípadná stavební �innost na pozemcích v kontaktu s b�ehovou linií vodní plochy je 
podmín�na kladným posouzením stability a stanovením podmínek zakládání stavebním 
geologem; 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)�	
	�
 

b) prostorové uspo�ádání 
Objekt klubu musí formou zast�ešení, výškou �ímsy a h�ebene respektovat kompozi�ní vztahy lokality a svým 
m��ítkem reagovat na kontext a charakter okolí – zastav�ná plocha  i zpevn�né pochozí, manipula�ní plochy 
a parkovišt� do max. 5% vým�ry plochy RS.1 (tj. cca 800 m2); do této vým�ry se nezapo�ítávají plochy 
pontonových p�ístavních m�stk�. Objekt klubu p�ízemní s využitelným podkrovím (v záplavovém území nutno 
splnit podmínky vodoprávního ú�adu); koncep�n� je možné prov��it možnost realizace klubu formou 
pontonového objektu – velikost zpevn�ných ploch na terénu se v tom p�ípad� o odpovídají hodnotu sníží. 
P�ípadné vybavení parteru ve�ejných prostranství: mobiliá� pro relaxaci, plochy pro sportovní aktivity. 

 
 

I.28 Plocha (sféra) výrobní - pr�myslová výroba, výrobní služby  VP  

a) využití plochy  
Hlavní využití: 
- provozy lehké pr�myslové výroby; 
P�ípustné využití: 
- výrobní a servisní služby; 
- speciální technologie; 
- výzkumná a vývojová pracovišt�; 
- u�	ovské školství; 
- lokální administrativa; 
- relaxa�ní za�ízení, sportovní za�ízení, fitcentra; 
- lokální zdravotnické za�ízení (závodní ordinace); 
- maloobchod (do 150 m2 celkové prodejní plochy) a stravovací služby; 
- ve�ejná prostranství a plochy okrasné zelen� s mobiliá�em pro relaxaci, pro orientaci a 

informace; uli�ní stromo�adí; plochy zelen� plnící funkci izola�ní a ochrannou; 
- místní ú�elové, obslužné, zklidn�né, obytné a p�ší komunikace; 
- parkovišt� a garáže pro pot�ebu zóny;   
- �erpací stanice PHM; 
- nezbytná technická infrastruktura; 
Nep�ípustné využití: 
- všechny stavby a za�ízení, které jsou v rozporu se stabilizací výroby a nesouvisejí s 

vymezeným hlavním nebo p�ípustným využitím; zejména bydlení (krom� služebních a 
pohotovostních byt�), smíšené využití území spojené s bydlením, ob�anská vybavenost 
(krom� služeb uvedených v p�ípustném využití); 

- výroba energie (krom� solárních �lánk� aplikovaných na stavebních objektech); 
Podmínky: 
- v prostoru výrobních zón je doporu�eno p�ednostn� lokalizovat investory s vyššími 

pozemkovými nároky a vyšší nabídkou pracovních p�íležitostí (omezit �len�ní v�tších 
pozemk� na drobné parcely); 

- odpovídající kapacita garáží a parkovacích stání musí být zajišt�na na vlastním pozemku; 
parkovací stání pro návšt�vníky lokality a objekt� s p�ípustným využitím lze zcela 
výjime�n� zajistit i na jiných pozemcích, kde jsou pro tato za�ízení trvale doloženy a 
vyhrazeny odpovídající kapacity; 

- veškeré �innosti musí zohlednit kontextuální vazby k sousedním plochám s rozdílným 
využitím a režim vyhlášených ochranných a bezpe�nostních pásem; 

- výrobní plochy (zejména v sousedství obytné zástavby a volné krajiny v pohledov� 
exponovaných polohách) je investor, resp. vlastník povinen opat�it výsadbou st�ední a 
vysoké doprovodné a izola�ní zelen�; 

- v lokalit� musí být vymezeny plochy pro soust�ed�ní nádob sb�ru t�íd�ného nebo 
sm�sného odpadu;  

- v p�ípad� výroby solární energie musí být solární �lánky zabudovány jako sou�ást 
stavebního objektu; 

- investor musí prokázat zp�sob zpomalení odtoku vod ze zpevn�ných ploch areálu 
v d�sledku p�ívalového dešt� – zejména v p�ípad�, kdy nezastav�ná a nezpevn�ná �ást 
pozemku je menší než 40% jeho celkové vým�ry; 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)�	
� �
 

b)  prostorové uspo�ádání 
Nové objekty nebo nástavby, p�ístavby a stavební úpravy p�vodních objekt� musí architektonickým �len�ním 
stavebních forem a zejména celkovým objemem zástavby respektovat kompozi�ní vztahy a reagovat na 
m��ítko a charakter širšího okolí. Výška budov – max. 10m nad niveletou terénu; ojedin�lé objekty charakteru 
stavebních nebo technologických dominant v rozsahu do 5 % plochy budou posouzeny na základ� 
p�edloženého prov��ení kompozi�ních vztah� a vizualizace zákresu do panoramatu m�sta z individuáln� 
ur�ených stanoviš�. 

 
 

I.29 Pr�myslová výroba specifická, sklady, služby   VP1  

a) využití plochy  
Hlavní využití: 
- provozy lehké pr�myslové výroby specifické; 
P�ípustné využití: 
- výrobní a servisní služby spojené s primárním výrobním využitím; 
- speciální technologie; 
- výzkumná a vývojová pracovišt�;  
- u�	ovské školství; 
- lokální administrativa; 
- relaxa�ní za�ízení, sportovní za�ízení, fitcentra; 
- lokální zdravotnické za�ízení (závodní ordinace); 
- sklady; velkoobchod; 
- velkoplošný maloprodej (supermarkety) s doprovodnými provozy; 
- ve�ejná prostranství a plochy zelen� s mobiliá�em pro relaxaci, pro orientaci a informace; 

plochy zelen� plnící funkci izola�ní a ochrannou; 
- místní ú�elové, obslužné, zklidn�né, obytné a p�ší komunikace; 
- parkovišt� a garáže pro pot�ebu zóny;   
- �erpací stanice PHM; 
- nezbytná technická infrastruktura; 
Nep�ípustné využití: 
- všechny stavby a za�ízení, které jsou v rozporu se stabilizací výroby a nesouvisejí s 

vymezeným hlavním nebo p�ípustným využitím; zejména bydlení (krom� služebních a 
pohotovostních byt�), smíšené využití území spojené s bydlením, ob�anská vybavenost 
(krom� služeb uvedených v p�ípustném využití); 

- výroba energie (krom� solárních �lánk� aplikovaných na stavebních objektech); 
Podmínky: 
- v prostoru výrobních zón je doporu�eno p�ednostn� lokalizovat investory s vyššími 

pozemkovými nároky a vyšší nabídkou pracovních p�íležitostí (omezit �len�ní v�tších 
pozemk� na drobné parcely); 

- odpovídající kapacita garáží a parkovacích stání musí být zajišt�na na vlastním pozemku; 
parkovací stání pro návšt�vníky lokality a objekt� s p�ípustným využitím lze zcela 
výjime�n� zajistit i na jiných pozemcích, kde jsou pro tato za�ízení trvale doloženy a 
vyhrazeny odpovídající kapacity; 

- veškeré �innosti musí zohlednit kontextuální vazby k sousedním plochám s rozdílným 
využitím a režim vyhlášených ochranných a bezpe�nostních pásem; 

- výrobní plochy (zejména v sousedství obytné zástavby a volné krajiny v pohledov� 
exponovaných polohách) je investor, resp. vlastník povinen opat�it výsadbou st�ední a 
vysoké doprovodné a izola�ní zelen�; 

- v lokalit� musí být vymezeny plochy pro soust�ed�ní nádob sb�ru t�íd�ného nebo 
sm�sného odpadu;  

- v p�ípad� výroby solární energie musí být solární �lánky zabudovány jako sou�ást 
stavebního objektu; 

- investor musí prokázat zp�sob zpomalení odtoku vod ze zpevn�ných ploch areálu 
v d�sledku p�ívalového dešt� – zejména v p�ípad�, kdy nezastav�ná a nezpevn�ná �ást 
pozemku je menší než 40% jeho celkové vým�ry; 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)�	
� �
 

b) prostorové uspo�ádání 
Nové objekty nebo nástavby, p�ístavby a stavební úpravy p�vodních objekt� musí architektonickým �len�ním 
stavebních forem a zejména celkovým objemem zástavby respektovat kompozi�ní vztahy a reagovat na 
m��ítko a charakter širšího okolí. Výška budov – max. 10m nad niveletou terénu; ojedin�lé objekty charakteru 
stavebních nebo technologických dominant v rozsahu do 5 % plochy budou posouzeny na základ� 
p�edloženého prov��ení kompozi�ních vztah� a vizualizace zákresu do panoramatu m�sta z individuáln� 
ur�ených stanoviš�. 

 
 

I.30 Plocha (sféra) výrobní - drobná výroba a služby  VD  

a) využití plochy  
Hlavní využití: 
- malovýroba a �emeslná výroba (výrobní �innost, u níž nelze vylou�it mírnou zát�ž okolí); 
P�ípustné využití: 
- výrobní i nevýrobní služby, servisy 
- výzkumná a vývojová pracovišt� 
- lokální administrativa; 
- školící za�ízení, u�	ovské školství 
- maloobchod (do 150 m2 celkové prodejní plochy) a stravovací služby; 
- relaxa�ní za�ízení, sportovní za�ízení, fitcentra; 
- služební a pohotovostní byty, byty vlastník� provozoven; 
- p�echodné ubytování zam�stnanc� pracujících v dané lokalit�; 
- ve�ejná prostranství a plochy okrasné zelen� s mobiliá�em pro relaxaci, orientaci a 

informace; uli�ní stromo�adí; plochy zelen� plnící funkci izola�ní a ochrannou; 
- místní ú�elové, obslužné, zklidn�né, obytné a p�ší komunikace; 
- parkovišt� a garáže pro pot�ebu zóny;   
- �erpací stanice PHM; 
- nezbytná technická infrastruktura; 
Nep�ípustné využití: 
- stavby a za�ízení, které nesouvisejí s vymezeným hlavním nebo p�ípustným využitím;  
- p�echodné ubytování jiného druhu, než je uvedeno v p�ípustném využití;  
- bydlení (krom� služebních a pohotovostních byt� a byt� vlastník� za�ízení); 
- všechny �innosti, které vyžadují posouzení vlivu na životní prost�edí podle platné 

legislativy v úrovni tzv. "projektové EIA";  
- nové zdroje a cíle nákladní dopravy vozidly o tonáži nad 3,5 t; 
- výroba energie (krom� solárních �lánk� aplikovaných na stavebních objektech); 
Podmínky: 
- odpovídající kapacita garáží a parkovacích stání musí být zajišt�na na vlastním pozemku; 

parkovací stání pro návšt�vníky lokality a objekt� s p�ípustným využitím lze zcela 
výjime�n� zajistit i na jiných pozemcích, kde jsou pro tato za�ízení trvale doloženy a 
vyhrazeny odpovídající kapacity; 

- veškeré �innosti musí zohlednit kontextuální vazby k sousedním plochám s rozdílným 
využitím a režim vyhlášených ochranných a bezpe�nostních pásem; 

- výrobní plochy (zejména v sousedství obytné zástavby a volné krajiny v pohledov� 
exponovaných polohách) je investor, resp. vlastník povinen opat�it výsadbou st�ední a 
vysoké doprovodné a izola�ní zelen�; 

- v lokalit� musí být vymezeny plochy pro soust�ed�ní nádob sb�ru t�íd�ného nebo 
sm�sného odpadu;  

- v p�ípad� výroby solární energie musí být solární �lánky zabudovány jako sou�ást 
stavebního objektu; 

- investor musí prokázat zp�sob zpomalení odtoku vod ze zpevn�ných ploch areálu 
v d�sledku p�ívalového dešt� – zejména v p�ípad�, kdy nezastav�ná a nezpevn�ná �ást 
pozemku je menší než 40% jeho celkové vým�ry; 

b) prostorové uspo�ádání 
Nové objekty nebo nástavby, p�ístavby a stavební úpravy objekt� musí �len�ním stavebních forem a zejména 
celkovým objemem zástavby respektovat kompozi�ní vztahy a reagovat na m��ítko a kontext okolí. Maximální 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)�	
� �
 

výška h�ebene st�echy se sklonem nad 35° - 9 m nad niveletou terénu; maximální výška budov se sklonem 
st�echy do 35° (v�etn�) – 7 m nad niveletou terénu; ojedin�lé objekty charakteru stavebních nebo 
technologických dominant v rozsahu do 5 % plochy budou posouzeny na základ� p�edloženého prov��ení 
kompozi�ních vztah� a vizualizace zákresu do panoramatu m�sta z individuáln� ur�ených stanoviš�.  

 
 

I.31 Plocha (sféra) výrobní - zahradnictví  VZ.1  

a) využití plochy  
Hlavní využití: 
- p�stitelství, rostlinná produkce;  
P�ípustné využití: 
- prodej vlastní produkce; 
- sklady související s vlastní produkcí; 
- u�	ovské školství; 
- výzkumná pracovišt� rostlinné a zahradnické výroby; 
- výrobní a servisní služby spojené se zahradnickou výrobou; 
- služební a pohotovostní byty, byt vlastníka provozovny; 
- lokální parkovišt�, manipula�ní plochy; 
- nezbytná technická infrastruktura; 
Nep�ípustné využití: 
- stavby a za�ízení, které nesouvisejí s vymezeným hlavním nebo p�ípustným využitím;  
- bydlení (krom� služebních a pohotovostních byt� a byt� vlastník� za�ízení); 
- nové zdroje a cíle nákladní dopravy vozidly o tonáži nad 3,5 t; 
- výroba energie (krom� solárních �lánk� aplikovaných na stavebních objektech); 
Podmínky: 
- k areálu musí být zajišt�na odpovídající dopravní p�ístupnost; 
- odpovídající kapacita garáží a parkovacích stání musí být zajišt�na na vlastním pozemku; 

parkovací stání pro návšt�vníky lokality a objekt� s p�ípustným využitím lze zcela 
výjime�n� zajistit i na jiných pozemcích, kde jsou pro tato za�ízení trvale doloženy a 
vyhrazeny odpovídající kapacity; 

- veškeré �innosti musí zohlednit kontextuální vazby k sousedním plochám s rozdílným 
využitím a režim vyhlášených ochranných a bezpe�nostních pásem; 

- výrobní plochy (zejména v sousedství obytné zástavby a volné krajiny v pohledov� 
exponovaných polohách) je investor, resp. vlastník povinen opat�it výsadbou st�ední a 
vysoké doprovodné a izola�ní zelen�; 

- v lokalit� musí být vymezeny plochy pro soust�ed�ní nádob sb�ru t�íd�ného nebo 
sm�sného odpadu;  

- v p�ípad� výroby solární energie musí být solární �lánky zabudovány jako sou�ást 
stavebního objektu; 

- investor musí prokázat zp�sob zpomalení odtoku vod ze zpevn�ných ploch areálu 
v d�sledku p�ívalového dešt� – zejména v p�ípad�, kdy nezastav�ná a nezpevn�ná �ást 
pozemku je menší než 40% jeho celkové vým�ry; 

b) prostorové uspo�ádání 
Nové ú�elové stavby, skleníky a provozy podnikání musí �len�ním stavebních forem a zejména celkovým 
objemem zástavby respektovat m��ítko a kontext okolí a krajiny. Maximální výška h�ebene st�echy se 
sklonem nad 35° - 7m nad niveletou terénu; maximální výška budov se sklonem st�echy do 35° (v�etn�) – 5m 
nad niveletou terénu; ojedin�lé objekty charakteru stavebních nebo technologických dominant v rozsahu do 5 
% plochy budou posouzeny na základ� p�edloženého prov��ení kompozi�ních vztah� a vizualizace zákresu 
do panoramatu m�sta z individuáln� ur�ených stanoviš�. 

 
 
 
 
 
 
 
 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)�	
� �
 

II. Nezastav�né území  
 

II.01 Plochy p�írodní   P  

a) využití plochy  
Hlavní využití: 
- dlouhodobá stabilizace prostor�, ve kterých mohou relativn� nerušen� existovat a vyvíjet 

se p�vodní a p�írod� blízké ekosystémy; 
P�ípustné využití: 
- územní ochrana chrán�ných území, ochrana územního systému ekologické stability a 

dalších ekologicky cenných �ástí území (zejména ekologické kostry území);     
- uchování druhového i genového bohatství spontánních druh� organism� ; 
- mimoproduk�ní funkce krajiny a p�íznivé p�sobení na okolní ekologicky mén� stabilní 

�ásti krajiny;  
- zásahy a opat�ení pro posílení p�írodních a p�írod� blízkých spole�enstev a v zájmu 

ochrany p�írody a krajiny;  
- vybraná opat�ení a za�ízení pro turistiku a nepobytovou(!) rekreaci - turistické cesty, 

nau�né stezky, odpo�ivadla, vyhlídky, rozhledny (za p�edpokladu ov��ení vlivu stavby na 
krajinný ráz); 

- výstavba nezbytn� nutných ú�elových komunikací zejména pro obhospoda�ování 
zem�d�lských a lesních pozemk�; 

- výstavba liniových inženýrských sítí, jejichž trasování mimo p�írodní zónu by neúm�rn� 
zvýšilo náklady na jejich realizaci; 

- úprava (obnova a výstavba) vodních ploch a tok� p�írod� blízkým zp�sobem; 
Nep�ípustné využití: 
- �innosti, které nesouvisejí s vymezeným hlavním nebo p�ípustným využitím – zejména  

stavby pro zem�d�lství, lesnictví, pro t�žbu nerost�, pro technickou infrastrukturu 
nejedná-li se o zkapacitn�ní stávajících nebo územním plánem navrhovaných systém�, 
stavby pro p�echodné ubytování (pobytová za�ízení), hygienická za�ízení krom� t�ch, 
která jsou sou�ástí odpo�ívek p�i komunikacích nebo cyklistických a turistických stezkách 
a trasách a dále oplocování pozemk� krom� p�ípadu, kdy jde o zájem ochrany p�írody, 
lesa, vodních zdroj�, apod. – nap�. pozemk� lesních školek, obor, ochranných páserm 
vodních zdroj� I. stupn� (oplocování pasteveckými ohradníky je p�ípustné);  

- intenzivní formy zem�d�lského hospoda�ení, používání intenzivních ochranných 
prost�edk� – pesticid�, herbicid�, insekticid�; 

- meliora�ní opat�ení, pokud nejsou v zájmu ochrany p�írody a krajiny �i mimoproduk�ních 
funkcí zem�d�lské p�dy nebo lesa; 

- zm�ny vodního režimu území, pokud nejsou v zájmu ochrany p�írody a ochrany lesa; 
- zm�ny druh� pozemku na ornou p�du, zahrady, sady;  
- ukládání a zneškod	ování odpad�; 
- terénní úpravy, kterými se podstatn� m�ní vzhled prost�edí nebo vodní pom�ry; 
- scelování pozemk�, pokud to není v zájmu ochrany p�írody a krajiny �i ochrany lesa; 
- zv�tšování prostupnosti území výstavbou nových ú�elových komunikací �i p�šin, pokud to 

není v zájmu ochrany p�írody a krajiny; 
Podmínky: 
- p�i obhospoda�ování pozemk� preferovat biozem�d�lské formy hospoda�ení, cílen� 

posilovat mimoproduk�ní funkce zem�d�lské p�dy a lesa (bez další intenzifikace a 
koncentrace zem�d�lské nebo lesní výroby) - v souladu se zájmy ochrany p�írody a 
krajiny; 

- p�ípustné využití území a opat�ení trvalého charakteru jsou možné za podmínek, které pro 
jednotlivé zám�ry stanoví p�íslušný orgán ochrany p�írody; 

- využití pozemk� v p�írodním parku Kersko – Bory je podmín�no extenzivními zp�soby 
p�írod� blízkého hospoda�ení na trvalých kulturách louky, pastviny, zatravn�né ovocné 
sady obhospoda�ované v rámci zásad ekologického zem�d�lství a pozemk� ur�ených 
k pln�ní funkcí lesa za p�edpokladu d�razu na pln�ní mimoproduk�ních funkcí lesa; 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)�	
� �
 

b) prostorové uspo�ádání 
P�ijatelnost provozovaných �inností bude posuzována na základ� hledisek respektování krajinného rázu, 
prvk� lokální identity v krajin� a zachování kompromisního využívání území. Základním p�edpokladem je 
dodržení podmínek využití území stanovených orgánem ochrany p�írody. 

 
 

II.02 Plochy smíšené nezastav�ného území (s indexy využití)  S.x 

a) využití plochy  
Hlavní využití: 
- kompromisn� využívané ekosystémy nezvyšující labilitu území a zprost�edkovávající 

stabilizující funkci p�írodních zón; 
P�ípustné využití: 
- Indexem  je ozna�eno využití kompromisn� zastoupené ve vymezené ploše, tj. x = …: 

�� L - lesnictví (zejména v lesích zvláštního ur�ení) – p�ipoušt�jí se nezbytn� nutná 
opat�ení a výstavba pro lesní produkci; 

�� P - p�írodní preference – územní ochrana chrán�ných území a územní ochrana 
vymezeného územního systému ekologické stability a dalších ekologicky cenných 
území (zejména ekologické kostry území);  

�� R – rekreace nepobytová – vybavení a vybrané stavby pro nepobytovou (!) rekreaci 
a relaxaci (nap�. turistické cesty, cyklistické stezky, nau�né stezky, relaxa�ní altány a 
p�íst�ešky, pikniková místa, vyhlídky, rozhledny, informa�ní prvky, sportovní a herní 
prvky – areály zdraví, apod.) – lokalizace za�ízení je možná pouze v souladu 
s vypracovanou a projednanou územní studií krajiny plochy S.R a kontextuálních 
vazeb; 

�� O – ochranná zóna – prostor mezi plochami s potenciálním st�etem využití (nap�. 
izola�ní prostor mezi obytnou plochou a jinými plochami intenzivního využití krajiny); 

�� U – urbanizovatelné plochy / územní rezerva - plochy potenciáln� využitelné pro 
územní rozvoj po vy�erpání p�evahy ploch rozvojových lokalit navržených územním 
plánem; využití t�chto ploch je podmín�no vypracováním zm�ny územního plánu, 
konkretizací zám�ru a druhu plochy s rozdílným využitím, vyhodnocením vlivu na 
okolí a p�dní fond; 

�� V – vodohospodá�ství – plochy s vodohospodá�skou funkcí, území významných 
vodních tok� a ploch, plochy záplavových území, plochy zahrnuté do ochranných 
pásem vodních zdroj�, CHOPAV, p�ípadn� dalších vodohospodá�sky významných 
území; 

�� Z - zem�d�lství (mimo velkovýrobní formy) – p�ipoušt�jí se nezbytn� nutná opat�ení  
a výstavba pro zajišt�ní zem�d�lské produkce (nap�. výstavba seníku, ohradníky 
pastvin, apod.); 

- výstavba ú�elových komunikací; 
- výstavba inženýrských sítí v�etn� nezbytných technických za�ízení na t�chto sítích, jejichž 

trasování mimo zónu by neúm�rn� zvýšilo náklady na jejich realizaci; 
Nep�ípustné využití: 
- �innosti, které nesouvisejí s vymezeným hlavním nebo p�ípustným využitím; aktivity a 

�innosti, které jsou v rozporu se základními funkcemi uvedenými v indexu p�ípustného 
využití, tj. v plochách ozna�ených indexy: 
�� L – lesnictví: stavby pro zem�d�lství, pro t�žbu nerost�, pro technickou infrastrukturu 

nejedná-li se o zkapacitn�ní stávajících nebo územním plánem navrhovaných 
systém�, stavby pro bydlení (krom� hájoven), pro p�echodné ubytování (tj. pobytová 
za�ízení), pro hygienická za�ízení krom� t�ch, která jsou sou�ástí odpo�ívek p�i 
komunikacích nebo cyklistických a turistických stezkách a trasách, stavby a za�ízení, 
které v d�sledku provozovaných �inností snižují kvalitu krajinného prost�edí nebo 
zp�sobují p�ekro�ení stanovených limit� zatížení okolí hlukem nebo zat�žují okolí 
prachem, exhalacemi, organoleptickým pachem, apod., dále oplocování pozemk� 
krom� pozemk� lesních školek, obor, ochranných páserm vodních zdroj� I. stupn�; 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)�	
� �
 

�� P – p�írodní preference, R – rekreace nepobytová, O – ochranná zóna, V – 
vodohospodá�ství, U – urbanizovatelné plochy – územní rezerva: stavby pro 
zem�d�lství, lesnictví, pro t�žbu nerost�, pro technickou infrastrukturu nejedná-li se o 
zkapacitn�ní stávajících nebo územním plánem navrhovaných systém�, stavby pro 
bydlení, p�echodné ubytování, pobytová za�ízení, hygienická za�ízení krom� t�ch, 
která jsou sou�ástí odpo�ívek p�i komunikacích nebo cyklistických a turistických 
stezkách a trasách, stavby a za�ízení, které v d�sledku provozovaných �inností 
snižují kvalitu krajinného prost�edí nebo zp�sobují p�ekro�ení stanovených limit� 
zatížení okolí hlukem nebo zat�žují okolí prachem, exhalacemi, organoleptickým 
pachem, apod., dále oplocování pozemk� krom� pozemk� p�stitelských školek, obor, 
ochranných páserm vodních zdroj� I. stupn�; 

�� Z – zem�d�lství: stavby pro lesnictví, pro t�žbu nerost�, pro technickou infrastrukturu 
nejedná-li se o zkapacitn�ní stávajících nebo územním plánem navrhovaných 
systém�, stavby pro bydlení (krom� rodinné farmy), pro p�echodné ubytování (tj. 
pobytová za�ízení), hygienická za�ízení krom� t�ch, která jsou sou�ástí odpo�ívek p�i 
komunikacích nebo cyklistických a turistických stezkách a trasách, stavby a za�ízení, 
které v d�sledku provozovaných �inností snižují kvalitu krajinného prost�edí nebo 
zp�sobují p�ekro�ení stanovených limit� zatížení okolí hlukem nebo zat�žují okolí 
prachem, exhalacemi, organoleptickým pachem, apod., dále oplocování pozemk� 
krom� pozemk� lesních školek, obor, ochranných páserm vodních zdroj� I. stupn� 
(oplocování pasteveckými ohradníky je p�ípustné); 

V p�ípad�, že je plocha ozna�ena v�tším po�tem index�, je nep�ípustné využití stanoveno 
souhrnem �inností vztahujících se ke všem užitým index�m; 

- používání kejdy, silážních š�áv a ostatních tekutých odpad�; 
- nenávratné poškozování p�dního povrchu; 
- zm�ny vodního režimu pozemk�, pokud nejsou v zájmu ochrany p�írody a ochrany lesa; 
- ukládání a zneškod	ování odpad�; 
- hospoda�ení na pozemcích zp�sobem vyžadujícím intenzivní  technologie; 
- výstavba za�ízení pro �innosti velkovýrobního nebo  intenzivního charakteru; 
- výroba energie (krom� solárních �lánk� pro vlastní spot�ebu energie aplikovaných na 

stavebních objektech); 
Podmínky: 
- veškeré �innosti musí být v souladu se zájmy ochrany p�írody a krajinného rázu; 
- p�ípadný zám�r staveb nebo opat�ení p�ímo související s n�kterým z p�ípustných využití 

je nutné v p�edstihu ov��it z hlediska možných vliv� na další kompromisn� p�ípustná 
využití sledované plochy (nejlépe formou ov��ovací studie) a dosáhnout dohody 
zainteresovaných stran a dot�ených orgán� o podmínkách jeho realizace; 

- v p�írodním parku Kersko – Bory je t�eba pro níže uvedené zám�ry splnit následující 
podmínky: 
�� protierozní nebo protipovod	ová opat�ení realizovat p�írod� blízkými zp�soby; 
�� vegeta�ní prvky rozptýlené nelesní zelen� zakládat výhradn� z geograficky 

p�vodních d�evin; 
�� nové ú�elové komunikace nebo jejich opravu a obnovu provád�t p�ednostn� 

s nezpev�ným povrchem; 
- zpracování a projednání dokumentace (p�ípadn� územní studie) je nezbytné pro ov��ení 

t�chto event. zám�r�: 
�� otev�ený jezdecký areál a z�ízení jezdeckých stezek; 
�� využití krajiny pro sportovní aktivity (lyža�ské areály, horolezecké lokality, …); 
�� výstavba rozhledny (z hlediska ovlivn�ní krajinného rázu); 
�� z�ízení areálu zdraví;  

b) prostorové uspo�ádání 
P�ijatelnost provozovaných �inností a lokalizace staveb bude posuzována z hlediska respektování krajinného 
rázu, prvk� lokální identity v krajin� a zachování kompromisního využívání území. 

 
 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)�	
� �
 

II.03 Plochy zem�d�lské produkce  Z  

a) využití plochy  
Hlavní využití: 
- zem�d�lská  prvovýroba na zem�d�lském p�dním fondu v�etn� intenzivních forem; 
P�ípustné využití: 
- dopl	kové zem�d�lské ú�elové objekty pro zem�d�lskou prvovýrobu (polní hnojišt�,  

odstavné plochy, za�ízení pro uskladn�ní siláže, výb�hy, letní p�íst�ešky pro pastevní 
odchov dobytka,  pastevní areály, … apod.); 

- místní ú�elové komunikace; 
- stavby pro rozvod energií; 
- výstavba za�ízení a realizace opat�ení pro ochranu zem�d�lského p�dního fondu 

(protierozní opat�ení, apod.); 
- výstavba za�ízení a realizace opat�ení pro stabilizaci p�ípadn� intenzifikaci zem�d�lské 

produkce na zem�d�lském p�dním fondu (odvodn�ní, závlahy apod.); 
- výstavba a realizace za�ízení pro speciální zem�d�lské kultury; 
- terénní úpravy, které nenaruší nebo dokonce zlepší organizaci zem�d�lského p�dního 

fondu a p�itom neohrozí vodní režim území, kvalitu podzemních vod a obecn� ochranu 
p�írody a krajiny; 

Nep�ípustné využití: 
- �innosti, které nesouvisejí s vymezeným hlavním nebo p�ípustným využitím – zejména 

stavby pro lesnictví, pro t�žbu nerost�, pro technickou infrastrukturu nejedná-li se o 
zkapacitn�ní stávajících nebo územním plánem navrhovaných systém�, stavby pro 
bydlení (krom� rodinné farmy), pro p�echodné ubytování (tj. pobytová za�ízení), 
hygienická za�ízení krom� t�ch, která jsou sou�ástí odpo�ívek p�i komunikacích nebo 
cyklistických a turistických stezkách a trasách; nep�ípustné je oplocování pozemk� krom� 
pozemk� lesních školek, obor, ochranných pásem vodních zdroj� I. stupn� (oplocování 
pasteveckými ohradníky je p�ípustné);  

- �innosti, které by následn� omezovaly formy �i intenzitu zem�d�lského obhospoda�ování; 
- zne�iš�ování p�dy škodlivými látkami ohrožujícími zdraví nebo život lidí a existenci živých 

organism�, poškozování p�íznivých fyzikálních, biologických a chemických vlastností 
p�dy; 

- výroba energie (krom� solárních �lánk� pro vlastní spot�ebu energie aplikovaných na 
stavebních objektech); 

Podmínky: 
- pro zem�d�lskou produkci budou realizovány jen nezbytn� nutné stavby, které mají 

p�ímou vazbu na �innost zajiš�ovanou v daném území a na rozsah obhospoda�ované 
plochy;  

- respektovat základní principy pro udržení ekologické stability krajiny: 
�� požadavky obecné ochrany p�írody a krajiny; 
�� požadavky zákona o ochran� zem�d�lského p�dního fondu, (nap�. nezhoršovat 

vodní režim v p�d� i území, ochrana p�ed erozní ohrožeností, zastoupení 
interak�ních prvk�); 

- oplocování pozemk� v hospodá�ské krajinné zón� je p�ípustné v nezbytných p�ípadech: 
nap�. ochranná pásma vodních zdroj� I.stupn�, sady, výb�hy, pastevecké areály (nap�. 
formou ohradník�), … apod.; o nutnosti nového oplocování pozemk� rozhodne v 
jednotlivých p�ípadech ú�ad územního plánování; v p�írodním parku Kersko – Bory je  
oplocování pastvin (trvalých travních porost�) možné výhradn� mobilním ohrazením nebo 
formou d�ev�ných pastevních ohradník�; 

b) prostorové uspo�ádání 
Realizací zem�d�lské �innosti a staveb nesmí docházet k narušení krajinného rázu, poškozování prvk� 
lokální identity v krajin�, vlastností zem�d�lské p�dy (fyzikálních, biologických a chemických). P�ípustné jsou 
pouze stavby a �innosti, které zajiš�ují zem�d�lskou funkci v území a neohrožují p�du kontaminovací 
škodlivými látkami. 

 
 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)�	
� �
 

II.04 Plocha krajinná se specifickým využitím  X1  

a) využití plochy  
Hlavní využití: 

Území ur�ené k ukládání organického odpadu; 
P�ípustné využití: 
- plochy zelen� izola�ní a ochranné, zatravn�ní, krajiná�ská úprava a údržba zelen�; 
- revitalizace ramene Labe za podmínek odsouhlasených orgánem ochrany p�írody; 
- realizace opat�ení, vedoucích ke zlepšení podmínek vývoje p�írod� blízkých ekosystém�; 
Nep�ípustné využití: 
- všechny �innosti, které jsou v rozporu se stabilizací p�írodní složky a nesouvisejí 

s hlavním využitím, zpev	ování ploch, parkování vozidel, lokalizace nové výstavby (i 
dopravních staveb); 

- zm�na kultury pozemku; 
- zneškod	ování jiného druhu než organického odpadu; 
- provád�ní terénních úprav bez p�edchozího souhlasu stavebního ú�adu; 
Podmínky: 
- �innost nesmí negativn� ovliv	ovat p�írodní funkci sousedních ploch; 
- provozovatel musí dodržovat podmínky využití stanovené orgánem ochrany p�írody; 

b) prostorové uspo�ádání 
- �innost nesmí narušovat charakter krajinného rázu nebo poškozovat prvky lokální identity v krajin�. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)�		
�
 

P�íloha �.2 k Vyhlášce o závazných �ástech ÚPNSÚ Sadská   

SEZNAM VE�EJN� PROSP�ŠNÝCH STAVEB A OPAT�ENÍ 

Ve smyslu § 108, odst. 3 novely zák. �. 50/76 Sb. provedené zák. �. 103/90 Sb. a zák. �. 
262/92 Sb. lze za stavby podle odst.2 písm.a) považovat stavby ur�ené pro ve�ejn� prosp�šné 
služby a pro ve�ejné technické vybavení území, podporující jeho rozvoj a ochranu životního 
prost�edí. 
Plochy vymezené pro ve�ejn� prosp�šné stavby a zájmy jsou zakresleny v grafické p�íloze, 
výkresu �. 8  - Ve�ejn� prosp�šné stavby. 
Pro návrhové období se jedná na katastru Sadské o tyto pozemky: 
 

VE�EJN� PROSP�ŠNÉ STAVBY  

A. OBSLUŽNÁ SFÉRA A SPRÁVA M�STA (viz výkres  �. 1) 
- �ást pozemk� v �erné zahrad�, výstavba domu s pe�ovatelskou službou 

B. TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA 
B.01 Vodní hospodá�ství (viz výkresy �.2, �.3) 

- trasy vnitrosídelního i regionálního systému zásobování pitnou vodou  
- trasy systému odkanalizování  

B.02 Energetika (viz výkresy �.4, �.5, �.6) 
- trasy vzdušného vedení i kabelových elektrických vedení, v�etn� pozemk� pro nov� 

navrhované lokální trafostanice 
- trasy spojových kabel� (vzdušných vedení), umíst�ní sí�ových rozvad���  
- radioreléové trasy  
- trasy STL vedení plynu mimo zastav�né území i vnitrom�stských systém� rozvodu 

plynu 
- pozemek pro výstavbu areálu �erpací stanice LPG (pp�. 1161/1) a dalších 

souvisejících  staveb 

C. DOPRAVA (viz výkresy �. 8, �.1) 
- nová trasa komunikace II/331 vedená podél hranice sou�asn� zastav�ného území od  

k�ižovatky    po severní okraj zástavby  ( k�ížení s p�vodní trasou komunikace II/331 
- realizace místních obslužných komunikací v navrhovaných lokalitách urbanistického 

rozvoje 
- pozemky, ur�ené k vybudování parkoviš� : za �erpací stanicí PHM, v lokalit� „U 

Gottharda“, na Vodrážce (pp�. 2185) 
 

VE�EJN� PROSP�ŠNÉ ZÁJMY A  OPAT�ENÍ 

ÚZEMNÍ  SYSTÉM  EKOLOGICKÉ  STABILITY ( viz výkres �. 8a a 8b) 
- plochy pro vymezení územního systému, ekologické stability  (nadregionální, 

regionální, lokální) - navržená biocentra a biokoridory, ochranná zóna nadregionálního  
biokoridoru 
Up�esn�ní ve vymezení ÚSES je možné v rámci zpracování komplexních 
pozemkových úprav (ZPF), resp. lesním hospodá�ským plánem (LPF). V obou 
p�ípadech se bude jednat o územní up�esn�ní hranice ÚSES jako plochy ve�ejn� 
prosp�šného zájmu. 

ZALESN�NÍ, REKULTIVACE, VÝSADBA ZELEN� 
- zalesn�ní vrchu Na kope�ku, Na Borku, Vodrážka  
- úprava  rekultivované  skládky Na Borku 
- výsadba vzrostlé zelen� a úprava zatravn�ním prostoru navrženého k ukládání 

organického odpadu (pp�.2185) 

DOPRAVA 
- trasy rekrea�ních a cyklistických stezek, resp. všech ú�elových komunikací, 

vedených podél b�ehu Labe a vodní plochy na Vodrážce ( stávající i navrhované) 



������ ���������������������� � !�"#$%$������ �&&���&'�
 

(�")*�������&&&+��&� � ,-.)%)�			�
 

 

Soubor zm�n �.03 ÚPNSÚ Sadská zachovává koncepci �ešení technické a dopravní obsluhy 
území, která bude dopln�na pouze v lokálním m��ítku – rozší�ením sít� rozvod� technické 
infrastruktury pro koncové uživatele. Poloha místních obslužných komunikací v lokalitách 
zm�n bude up�esn�na v podrobn�jším stupni dokumentace nebo dohody o parcelaci konkrétní 
lokality. Specifikace ploch ve�ejn� prosp�šných staveb uvedená v P�íloze �.2 k Vyhlášce o 
závazných �ástech ÚPNSÚ Sadská se vztahuje i na lokality souboru zm�n �.03 (koridor 
ve�ejn� prosp�šné stavby se vymezuje minimáln� v ploše obslužné nebo ú�elové 
komunikace, resp. v ploše ochranného pásma p�íslušné inženýrské stavby).  

Specifikace ve�ejn� prosp�šných staveb ÚPNSÚ Sadská z�stává platná; vymezení ve�ejn� 
prosp�šných staveb a ve�ejn� prosp�šných opat�ení podle platného územního plánu a jeho 
zm�n �.01 a �.02 z�stává zachována a jejich rozsah se vztahuje i na lokality souboru zm�n 
�.03.  

V rámci souboru zm�n �.03 ÚPNSÚ Sadská nejsou vymezena žádná asana�ní opat�ení.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


